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MAJOR INTERNATIONAL PUBLIC STAMP AUCTION
Satu rday 2 5 th M arch 2 0 2 3

commencing 1 2  noon
West P laz a H otel,  Wellington,  New Z ealand

Welcome to our 42nd sale. dhis biͲannual auction comƉrises about NZΨ850,000 
of estimates.  We are honoured to feature stamƉs from several maũor collections 
of outstanding Ƌuality, including the wonderful collection of a Ɖrivate collector, 
and over 100 other vendors.

ͻ 138 collections including 40 New Zealand͖ including wonderful 1887 World 
al b u m  ( l o t  2 ) .

ͻ Kver 2,250 &&YΖs, including 2 x ^' 1͖ magniĮcient blocŬ of 6d imƉerf mint 
;lot 21ϵͿ͖ ^' 2 mint ;lot 180Ϳ.

ͻ ZemarŬable assembly of Ys ^Ɖecimen overƉrints 186 stamƉs ;lot 304Ϳ.
ͻ � further strong oīering of NZ &��s ex ,orrell.  dhese sold well above estimate 

i n  o u r  l as t  s al e .
ͻ 2 x 1ϵ06 Penny �larets ;1 really cheaƉ, 1 Dh, Ͳ lots 444ͬ5Ϳ.
ͻ 1ϵ25 12ͬ6d Ys>d mint͖ estimated low at vendorΖs reƋuest ;lot 557Ϳ.
ͻ 1ϵ31 35ͬͲ �rms Dh, ;lot 562Ϳ.
ͻ Dalcolm DillarΖs extensive NZ &light �over collection ;lot 620Ϳ.
ͻ Barry ^mithΖs exhibit of commercial ProƉellor �ircraŌ ;lot 622Ϳ.
ͻ ^amoa 1847 Dissionary Entire ;lot 636Ϳ.

We are certain that there is something for everyone in this sale, with conservative estimates to aƩract bidding.

do those clients looŬing to widen their collecting interests or start a new Įeld, there is a wide range of collections which Ɖrovide 
a wonderful oƉƉortunity to form the start of a signiĮcant collection.

dhe marŬet remains strong aŌer a good recovery from the �ovid locŬdown.  Kverseas bidders Ɖlease note that the mails are 
still very slow and unreliable, so Ɖlease send your bids by email, via the website, fax or Ɖhone through to us, if Ɖossible.

We introduced live online bidding through �uction Dobility ;see Ɖage 3Ϳ in our Ɖrevious Public ̂ tamƉ �uction, and are Ɖleased 
to oīer this facility again.  With Ɖostal delays worldͲwide, we strongly recommend you email your bids, or use the online 
bidding Ɖlaƞorms.

We urge collectors Ɖlanning to aƩend this sale not to leave their viewing until the day of the sale as not too many ƉeoƉle can 
view the same item simultaneously ʹ so come on the dhursday or &riday ʹ or arrange to view Ɖrior to duesday 21st Darch at 
our Ɖremises in KtaŬi. We are only 50 minutes from Wellington �irƉort and ten minutes from WaiŬanae commuter railway 
station.  We can ƉicŬ you uƉ from either ;by aƉƉointment onlyͿ.

>iŬe last year s͛ sale we exƉect a huge interest with a large number of room bidders. Dy thanŬs go to �hris BurƩ, �avid ̂ mitham, 
'raham BurneƩ,  �lan :acŬson and <en DarŬham, who have Ɖroduced another great catalogue for our 42nd sale, ably assisted 
by our oĸce staī of Daree Dalin, :an Dacdonald, <irsten &ulford, <eren Dalin, :ane ^melt and :acŬie :ob.  We looŬ forward 
to your ƉarticiƉation in this sale and wish you well with your bidding.

:ohn Dowbray

MOWBRAY COLLECTABLES
P riv ate B ag 6 3 0 0 0 ,  Wellington 6 1 4 0 ,  New Z ealand

P hone + 6 4  6  3 6 4  8 2 7 0 ,  F ax  + 6 4  6  3 6 4  8 2 5 2
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Live Online Bidding
Live online bidding during the auction is available.  You can bid prior to, or 
LIVE during the auction via either a mobile app (IOS or Android) or your desktop 
computer/laptop, allowing you to bid from anywhere, and follow the auction 
progress online.  (Official auction results will be included in advice from Mowbray 
Collectables).

Visit our website to register www.mowbraycollectables.com

Please note that a 3% surcharge will apply to all successful bids placed through 
the Auction Mobility bidding facility. 

You can still place pre-auction absentee bids by the usual methods including 
via our home website www.mowbraycollectables.com.

Please don't hesitate to contact us for any questions about bidding.

Coin, Banknote &
Medal Auction

Friday 24th March 2023
Commencing 12 noon

Kur big Ψ480,000 �oin, BanŬnote Θ Dedal �uction has a number of items 
which will aƉƉeal to stamƉ collectors͗

• dhe 'erald ElloƩ collection of Ɖersonal stamƉ medals awarded to 'erald 
as exhibitor or :uror.  >ots ϵ1Ͳϵϵ.

• Postal Notes ex a Ɖrominent collector Ͳ 6 lots including rare Ɖroofs of the 
Įrst Ɖostal notes of 18ϵ4 intended for use as currently aŌer the banŬing 
crisis.  >ots 127Ͳ132.

�lso in the auction we have a lot of gold Ͳ 160 lots Ͳ with estimates 
exceeding Ψ220,000.

V iew the catalogu e online at
www.mowbraycollectables.com
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INSPECTION OF LOTS
At the premises of Mowbray Collectables, Main Highway, Otaki, by appointment: from about Monday 20th February to 

Tuesday 21st March during normal office hours;
at the West Plaza Hotel, Wellington: Thursday 23rd March - 10am to 5.30pm,

Friday 24th March - 9am to 5.30pm, and Saturday 25th March prior to the Auction - from 9am.

BIDDING
Bids can be placed live during the auction via our live bidding platform (see page 3).  

Otherwise by mail, phone, fax or email - such bids should be received in our office no later than 8am NZ time (GMT
+ 12 hours) Saturday 25th March (at your risk if not received in time).  Due to mail delays, please send bids by email, 

phone, fax or via the website. Telephone bidding may be made during the auction by prior arrangement only.

BUYERS PREMIUM
Buyers Premium of 17% (plus GST on buyers premium for NZ buyers) will be added to the hammer price of each lot.

(All buyers please note: no GST will be added to the hammer price of lots).

ESTIMATES ARE IN NEW ZEALAND DOLLARS
EXCHANGE RATES

At time of going to press and subject to change: NZ $1 = UK 52p, USA 63c, Euro 59c, Australia 91c

PHOTOCOPIES/SCANS OF LOTS
Available on request. We can supply representative images of bulk lots or collections.

ALL LOTS ARE ILLUSTRATED ONLINE www.mowbraycollectables.com

WE ACCEPT ALL MAJOR CREDIT CARDS
Credit card payments incur a surcharge of 2% for Visa, Mastercard and American Express.

BIDS UNDER 70% OF ESTIMATE WILL NOT BE ACCEPTED
This is the minimum reserve on all lots.  No vendor bids shall be accepted.

Mowbray Collectables - Registered Auctioneers

UNCONDITIONAL GUARANTEE
Every individual lot in this auction is unconditionally guaranteed to match the description & be genuinely as 

described. Any lots found not to match our description may be returned within seven days for credit or refund. 
This guarantee does not extend to collections or mixed lots.

YOU CAN BID IN OUR SALES WITH CONFIDENCE

VISIT OUR WEB-SITE TO VIEW THE CATALOGUE AND PLACE BIDS:
www.mowbraycollectables.com

COIN & BANKNOTE PUBLIC AUCTION
Our 30th Coin & Banknote Auction is on Friday 24th March 2023 commencing

at 12pm at the same venue.  View catalogues online at www.mowbraycollectables.com

EXPLANATION OF SYMBOLS & ABBREVIATIONS
* Mint never hinged / Mint & used pmk Postmark
MUH Mint never hinged L Label h/s Handstamp
M Mint hinged or unused F Forgery b/s Backstamp
FU Fine Used C Cover/Postcard/Entire FDC First day cover
GU Good used cds Circular date stamp P Proof
U Used m/s Manuscript OR Miniature Sheet PPC Picture Postcard
PU Postally used CTO Cancelled to Order H/H Heavily Hinged
o/c Off centre SG Stanley Gibbons MNG Mint no gum
OG Original gum CP Campbell Paterson R Revenue
E Essay BW Brusden White
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COND I TI ONS OF  SAL E
1 /N^PE�d/KN ͗ No lot is available for insƉection by Ɖost.
2. EydEN^/KN͗ extensions for certiĮcates will only be granted on aƉƉlication Ɖrior to the conclusion of the auction.  :ohn 

Dowbray /nternational will submit all items so reƋuested by successful bidders to the reƉutable authority of their 
choice, in most instances this would be the Zoyal Philatelic ^ociety of New Zealand, or the Zoyal Philatelic ^ociety, 
>ondon. dhe cost of certiĮcation + Ɖostage and handling will be charged only if the relevant clear certiĮcate has been 
received. 

3. B/��/N'
3.1 Bidding either in absentia or in the room will bind the bidder to these conditions of sale.

^ubũect to any reserve Ɖrice, the highest bidder shall Ɖurchase the lot͗ any disƉute arising as to who is the highest 
bidder shall be determined by the �uctioneer who may oīer the lot again.
dhe �uctioneer may grouƉ, sƉlit uƉ or withdraw lots, and transfer bids to identical lots at his discretion.

3.2 Bidders shall be deemed to Ɖurchase as buyers unless Ɖrior to bidding they have given the �uctioneer a coƉy of 
a wriƩen authority to bid on behalf of another Ɖerson.

3.3 Where an agent Ɖurchases on behalf of an undisclosed client, such agent shall be Ɖersonally liable for Ɖayment 
of the Ɖurchase money to the �uctioneer and for safe delivery of the lot to the said client.

3.4 sendor bids shall not be acceƉted.
4. B/��/N' /N�ZEDENd^͗ Postal bids must comƉly with the following steƉs͗

hnder Ψ250 Ͳ Ψ10 increases Ψ5,000ͲΨ10,000 Ͳ Ψ250 increases
Ψ250ͲΨ1,000 Ͳ Ψ25 increases Ψ10,000ͲΨ20,000 Ͳ Ψ500 increases
Ψ1,000ͲΨ2,000 Ͳ Ψ50 increases Ψ20,000 and above Ͳ Ψ1,000 increases
Ψ2,000ͲΨ5,000 Ͳ Ψ100 increases  

5. �B^ENdEE B/��EZ^͗ Bids will be acceƉted from Ɖersons unable to aƩend the auction, and their bids will be treated in 
utmost conĮdence and managed as though the bidder is in the room. dhe �uctioneer shall not be liable for errors or 
omissions in executing bids.  >ive online bidding is Ɖossible through �uction Dobility, through our website. �n extra 
3й charge aƉƉlies to all successful �uction Dobility bids. 
�bsentee bidders, who have not seen the lots they are buying, may reũect any lot with the exceƉtion of bulŬ or mixed 
lots and collections, where the descriƉtion is not in accordance with that given in the catalogue. ,owever, any such 
lots are only returnable within seven days of receiƉt, and in the condition received.

6. E^d/D�dE^͗ dhese are conservative. Bidding will commence at a bidding increment over the second highest Ɖostalͬ
absentee bid received Ɖrior to commencement of the auction. Where one or no bids have been received, bidding 
will commence at seventy Ɖercent ;70йͿ of the lot estimate.

7. P�zDENd͗ >ots will be at the buyerΖs risŬ from the fall of the hammer but title shall not Ɖass until Ɖayment in full has 
been made of the Ɖurchase Ɖrice ;hammer Ɖrice Ɖlus 17й buyerΖs Ɖremium ;Ɖlus '^d on buyers Ɖremium for NZ 
buyersͿ and, if aƉƉlicable, interestͿ.  Payment and clearance of lots by room buyers may be carried out on the day of 
the sale. Payment by absentee bidders must be made uƉon receiƉt of invoice. Payments not received within 30 days 
of auction date may be subũect to 2й Ɖenalty interest Ɖer month from the auction date.

8. No '^d is charged on the hammer Ɖrice, but Ɖurchasers outside New Zealand undertaŬe that neither they or an 
associated Ɖerson will cause the goods to be reͲimƉorted into New Zealand in substantially the same condition in 
which they were exƉorted.

ϵ. &�/>hZE dK P�z͗  /f the buyer breaches �ondition 7, the �uctioneer, without Ɖreũudice to any other rights available to  
it, shall be entitled without notice to the buyer to exercise one or more of the following rights and remedies͗Ͳ
ϵ.1 to terminate the contract with the buyer and any monies which the buyer has Ɖaid to the �uctioneer on account 

of such Ɖurchase or Ɖurchases shall be forfeited͖
ϵ.2 to terminate the contract, resell the lot at any time by Ɖublic auction and the buyer shall Ɖay to the �uctioneer any 

resulting deĮciency in the Ɖurchase Ɖrice ;Ɖlus interestͿ and insurance. �ny surƉlus shall be Ɖaid to the vendor͖
ϵ.3 to aƉƉly any monies at any time due by the �uctioneer to the buyer in Ɖayment of the Ɖurchase Ɖrice ;Ɖlus 

interestͿ. dhe �uctioneer shall have a lien over any ƉroƉerty of the buyer in the Ɖossession of the �uctioneer, in 
order to secure any monies due to the �uctioneer͖ and

ϵ.4 to Ɖroceed against the buyer for damages for breach of contract.
10.dhe �uctioneer reserves the right to refuse admission to any Ɖerson to either viewing or the sale room, and the 

�uctioneer may refuse any bid.
11.'KsEZN/N' >�W͗ dhese conditions shall be governed by and constructed in accordance with the laws from time to 

time in force in New Zealand and the Ɖarties hereto irrevocably submit to the nonͲexclusive ũurisdiction of the �ourts 
of New Zealand.
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COL L E CTI ONS &  ACCUM UL ATI ONS
1 ͬ �n extensive old time stamƉ dealerΖs remnant accum NZ Θ World with some gems scaƩered amongst 
  more ordinary material.  Noted in no Ɖarticular order͗ NZ 1ϵ48 2ϵ :une ExƉress �elivery cover ;2nd 
  last day of useͿ͖ Zed Θ Blue Boys &h͖ �unedin Exbn set &h͖ Zhodesia 1ϵ05 sictoria &alls set mint͖ 1ϵ46 
  Danawatu Zail accident cover͖ Pathway Ɖlain &��͖ many hundreds interesting NZ Θ World Ɖͬcs ;with 
  many early 20th �entury real ƉhotosͿ͖ several booŬs incl ZP^NZ ,andbooŬs sols 2, 7 Θ 8 Ɖlus :oliīeΖs 
  1ϵ15 booŬ with 2d &&Y reƉrints. Ψ1,250

2 ͬ � World c1840sͲ1ϵ10s old time mint Θ used colln in ^tanley 'ibbons /mƉroved album ;Ɖub 1887Ϳ 
  with brass cliƉ.  Extensive seln incl 'B, noted͗ good seln Ys, surface Θ Es//͖ NZ noted͗ good range 
  &&Ys incl several mͬs cancels, �hristchurch Exbn x 2 sets mint, �ucŬland Exbn set mint ;1d double 
  gumͿ͖ �ustralia Θ ^tates noted͗ Zoos 1st wmŬ set to 2ͬͲ brown mint͖ �anada Θ Provinces noted͗ 
  :ubilee 8c Ͳ 50c Θ Ψ2 used, Ys 2 DaƉle >eaves ЪcͲ2c red, 5c, 8c, 10c Θ 20c mint, 18ϵ3 50c blue mint͖ 
  h^� noted͗ �olumbian ExƉo 6c, 8c Θ 10c mint Θ 50c dransͲDississiƉƉi used, ,awaii useful mint Θ 
  used͖ ^outh �frica Provinces incl �', 2 x triangulars, 5ͬͲ ,oƉe mint, 5ͬͲ Es// mint, Natal 5ͬͲ 's mint͖ 
  also extensive EuroƉe Θ other British EmƉire with many classics.  �bout 2500 stamƉs.  �esƉite the 
  album being slightly dilaƉidated a remarŬably high Ɖercentage of the stamƉs are in very good mint 
  cond.  Dassive cv.  �lso 2 other old albums Θ small bundle of covers Θ cinderellas. Ψ5,000

3 ͬ � WorldͲ&oreign c1850sͲ1ϵ30s old time mint Θ used colln in 10 sƉringbacŬ albums Ͳ wide range of 
  countries incl many classics but also many reƉrints etc.  Noted &rance, h^�, /taly Θ �olonies, Persia, 
  ,ungary, 'ermany Θ �olonies, ^witzerland, ^outh Θ �entral �merica.  Daybe 5000 stamƉs.  Well 
  worth insƉection desƉite rough Ɖresentation. Ψ1,000

4 ͬ �itutaŬi 1ϵ03Ͳϵ5 comƉrehensive near comƉlete mainly mint Θ �dK colln on Ɖages.  Noted͗ 1ϵ14Ͳ6 
  Es// 6d Θ 1ͬͲ Dh,͖ 1ϵ81 Birds set of 36 mint͖ 1ϵ83 Birds Θ �iana surcharge set of 1ϵ mint͖ 1ϵ84 Birds 
  sets of 20 mint Θ �dK͖ 1ϵ87 ,urricane Zelief &und sets of 11 mint Θ �dK͖ K,D^ ;1ϵ78ͬ7ϵ sets of 16 
  Θ 1ϵ85ͬϵ0 sets of 25 mint Θ �dKͿ.  ^' cat ά2100+. Ψ750

5 ͬ �ustralia 1ϵ13Ͳc1ϵ80 nearly all used colln on Ɖages Θ several ƉacŬets, mostly comƉlete colln. Noted 
  40 Ɖlus Zoos to ά2 ;ά1 grey 'h faults, ά2 &h minor faultsͿ͖ 's 100+͖ 5ͬͲ Bridge �dK &h͖ most other 
  Ŭey 1ϵ30s commems͖ Navigators ;ά2 mintͿ͖ ƉerĮnned small ΖK^Ζs nearly comƉlete ;Zoos to 5ͬͲͿ etc. Ψ2,000

6 ͬ �ustralia 1ϵ13Ͳϵ2 collns nearly all mintͬDh, in �avo hingeless album ;1ϵ13Ͳ65Ϳ, <abe hingeless 
  album ;1ϵ7ϵͲϵ2Ϳ Θ ,agner album ;1ϵ20sͲ7ϵ Ɖlus �ues from 1ϵ02Ϳ.  Noted good range �ues ;mΘuͿ͖ 
  various Zoos to 10ͬͲ ;&hͿ͖ several useful 1ϵ30s commems͖ commems virtually comƉlete Dh, 
  1ϵ60sͲ7ϵ Θ &h 1ϵ7ϵͲϵ2. Ψ1,000

7 h �ustralian ^tates c1850sͲ1ϵ00s used seln on ,agner Ͳ Yueensland x 3, ^outh �ustralia x 4 incl 2 
imƉerf Θ 2Ъd ΗK^Η ovƉt invtd &h͖ sictoria x 6 incl 3 imƉerfs͖ dasmania x 18 incl 8 imƉerf ;incl 4d 
octagonal cut sƋuareͿ Θ also noted 18ϵ7 ά1 green Θ yellow with nice Zeehan :h 30 00 cds.  ,igh �s. Ψ750

8 ͬ �ustralian ^tates 1850sͲ1ϵ00s colln of 500 mint Θ used on 43 Ɖages.  �omƉrises͗ N^W x ϵ5 ;24 mintͿ͖ 
  Yueensland x ϵ4 ;32 mintͿ͖ ^outh �ustralia 65 ;25 mint incl 1875 1d blueͲgreen Ɖ10 Θ ϵ diī vals of 
  1ϵ02Ͳ04 set uƉ to 2ͬ6d͖ dasmania x 48 ;20 mintͿ͖ sictoria x 158 ;1ϵ mintͿ Θ Western �ustralia x 47 
  ;12 mintͿ.  ^' cat ά3700+.  Dint Θ 'hͬ&h. Ψ750

ϵ h �ustralian ^tatesͲN^W 1850Ͳc1854 used seln on ,agner tyƉe sheets Ͳ ^ydney siews 2d Θ 3d x 2͖ 
  >aureate issues͗ 1d x 5, 2d x 55, 3d x 8.  Zange of shades, Ɖlate wear Θ both unwmŬ Θ wmŬ issues.  
  Dost aƉƉear to be at least 3 margins. Ψ1,000

10 ͬ �ustralian ^tatesͲN^W 1850Ͳc1ϵ05 nearly all used colln on Ɖages starting with 1d, 2d Θ 3d ^ydney 
  siews, incl another 17 imƉerfs Θ about 175 Ɖerf stamƉs.  /ncl many high cv items but mixed cond with 
  at least one forgery.  Plus another 4 misc in enveloƉe. Ψϵ00

11 ͬ �ustralian ^tatesͲYueensland 1862Ͳ1ϵ00s nearly all used colln on Ɖages Ͳ 136+ stamƉs incl about 30 
  chalons.  'ood seln but mixed cond.  ,igh cv. Ψ500

12 ͬ �ustralian ^tatesͲ^outh �ustralia 1855Ͳ1ϵ00s nearly all used colln on Ɖages Ͳ starts with 2d Θ 6d 
  >ondon Ɖrints Ͳ about 150 stamƉs, Ɖlus about another 25 on stocŬ sheets.  Dixed cond but high cv. Ψ500

13 ͬ �ustralian ^tatesͲdasmania c1853Ͳ1ϵ00s nearly all used colln on Ɖages Ͳ incl 10 imƉerf ;noted 4d 
  octagonal cut sƋuare, closed tearͿ Θ 100+ Ɖerf ;noted 18ϵ2 short set of 8 to 5ͬͲͿ.  Plus 20+ stamƉs on 
  stocŬ cards.  Dixed cond but high cv. Ψ850

14 ͬ �ustralian ^tatesͲsictoria 1850sͲ1ϵ00s nearly all used colln on Ɖages. 'ood range incl about 30 1850s 
  issues, also noted 18ϵ7 2Ъd ;2ͬ6dͿ �harity stamƉ on cover ;stamƉ over edgeͿ.  dotal about 300 stamƉs.  
  �lso about 20 stamƉs on stocŬ cards.  Dixed cond but high cv. Ψ1,750

15 ͬ �ustralian ^tatesͲWestern �ustralia 1854Ͳ1ϵ00s nearly all used colln on Ɖages Ͳ noted 1d blacŬ imƉerf, 
  1d blacŬ ;rouleƩed 1 sideͿ, 2d brownͲblacŬ, 4d blue, 2d orange, all imƉerf Ɖlus about 125 stamƉs.  
  Dixed cond ;incl itemised stamƉsͿ.  ,igh cv. Ψ500
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16 ͬ �ustria c1ϵ63Ͳ2001 collns in 5 hingeless albums ;some overlaƉ of contentsͿ, good range, excellent 
  cond nearly all Dh, ;a few &hͿ.  Noted some useful mͬss.  Dany hundreds.  DintͬDh,ͬhsed. Ψ1,000

17 ͬ Belgium 184ϵͲ1ϵϵ3 extensive colln comƉrising 2 �avo hingeless albums in sliƉcases for 184ϵͲ1ϵ6ϵ 
  mint Θ used, 1ϵ70Ͳ87 used on Ɖages, 1ϵ8ϵͲϵ3 Dh, in small stocŬbooŬ, seln of ΗbacŬ of booŬΗ issues 
  on Ɖages.  �lso incl new emƉty standard �avo album for 1ϵϵ5Ͳ2010 issues.  Noted͗ 184ϵ 10c brown 
  ;^'3Ϳ 'h 3 margins, 1ϵ14 Θ 1ϵ15 Zed �ross &und sets mint, 1ϵ50 EuroƉean �thletics set Θ mͬs Dh,, 
  1ϵ51 Yueen Elizabeth &und set mint, 1ϵ52 hPh �ongress 10f, 30f mint, 1ϵ54 PrisonersΖ Donument 
  &und sets mint Θ used, 1ϵ58 <ing Baudouin 7f50, ϵf mint, 1ϵ60 Zefugee zear mͬs Dh,, 1882 Zailway 
  Parcels 50c roseͲcarmine mint.  'ood for comƉletionͬcontinuation.  ^' cat ά7,750. Ψ2,300

18 DΎ Belgium c1ϵ10Ͳ74 colln in 2 �avo hingeless albums ;Ɖages from 184ϵͿ mint, all aƉƉear Dh, from 
  c1ϵ60s, mostly comƉlete from mid 1ϵ30s.  �lso >ͬ, hingeless album 1ϵ71Ͳ84 aƉƉarently comƉlete 
  Dh, colln. Ψ1,500

1ϵ h British �ommonwealth 1840Ͳ1ϵ36 colln of 2800 diī used in 2 volumes ^' New /mƉerial illustrated 
albums for 'B Θ British EmƉire.  Noted 'B 1840 1d BlacŬ 4 margins red D� x  2 ;Ɖlates 4 Θ 5Ϳ, 1864 
1d red 146 of 151 Ɖlates ;excl 275Ϳ, 1856 1ͬͲ green, 1867 10d Θ 2ͬͲ blue, 1876 8d orange, 1883 10ͬͲ 
ultramarine, 1883Ͳ84 lilac Θ greens set ;excl ϵdͿ, 1887 :ubilee set of 14, 1ϵ02 Es// 2ͬ6d Θ 5ͬͲ, 1ϵ34 
^eahorses reͲengraved set, �ustralia 1ϵ32 10ͬͲ Zoo, �aƉe of 'ood ,oƉe 1864 1d red triangular, 
'ibraltar 1886 1ͬͲ ovƉt, N^W 18ϵ7 �harity stamƉs set, NZ 1857 &&Y 6d brown imƉerf, Yueensland 
1ϵ60 1d red imƉerf, ^outh �ustralia 1857 6d slateͲblue Θ 1874 1d green Kĸcial.  Weighs 4.5Ŭg.  ^' 
cat ά20,000+.  'hͬ&h. Ψ5,000

20 ͬ British �ommonwealth c18ϵ0sͲ1ϵ60s mostly mint seln in sͬb.  Noted͗ PN' 1ϵ52 Picts set mint, N^W 
  18ϵ7 5ͬͲ reddish ƉurƉle mint͖ &/� 1ϵ54 Picts set Dh,͖ �ustralia 1ϵ48 ά2 �rms mint͖ Ɖlus good seln 
  NorfolŬ /sl, �ustralian ^tates͖ ^W� bilingual Ɖairs etc.  �bout 350 stamƉs.  'ood cv. Ψ500

21 ͬ British �ommonwealth c18ϵ0sͲ1ϵ70s mostly mintͬDh, colln on ,agners.  Noted͗ good range 'B 
  ;YE// commems͖ Bahamas 1ϵ48 dercent set ;but no 10ͬͲͿ Dh,͖ 1ϵ42 �olumbus set ;ά1 troƉicalised 
  gumͿ͖ Basutoland 1ϵ54 Picts set͖ Bechuanaland 1ϵ38, 1ϵ55 Picts sets͖ Dalta 1ϵ38 Picts set͖ Dauritius 
  1ϵ53 Picts set with good shade vars͖ Northern Nigeria good range͖ Nigeria 1ϵ36 Picts ^' 1 ;Ɖlus 1Ъd 
  Ɖ12Ъ x 13Ъ Dh,Ϳ͖ Zhodesia Θ Nyasaland 1ϵ54 Picts set ;Dh,Ϳ͖ 1ϵ03 Es// set͖ ^outhern Zhodesia 
  1ϵ53 Picts set͖ ^waziland 1ϵ38 's/ set Ɖlus shadeͬƉerf vars etc.  �bout 1500 stamƉs.  'ood cv. Ψ1,750

22 D British �ommonwealth 1ϵ35 ^ilver :ubilee omnibus, aƉƉears comƉlete ;250 stamƉsͿ mint on Ɖages.  
  BlacŬ Ɖage adhesions ;if removed from Ɖages as several sets have already been removed from the 
  ƉagesͿ.  Plus maybe 75 duƉlicates incl many used on sͬb Ɖages.  ^' cat aƉƉrox ά1750. Ψ575

23 ͬ British �ommonwealth 1ϵ48 ^ilver Wedding omnibus comƉlete mint, some high values Dh, ;incl 
  ,ong <ongͿ but others no gum.  �lso additional ^W� bilingual set Θ 'B set &h.  ^' cat ά22ϵ0+. Ψ1,000

24 ͬ �anadian Provinces 1851Ͳ1ϵ40s incl �olony issues, untidy mint Θ used collns on Ɖages Θ in ƉacŬets.  
  /ncl �olonies x 17 ;noted 10d �artier small reƉairsͿ͖ Brit �olumbiaͬsancouver /sl x 6, Prince Edward /sl 
  x 1ϵ͖ Nova ^cotia x 14 incl 5 heraldic Ňowersͬchalon͖ New BrunswicŬ x 18 incl ^' 4 ;BP� cert 1ϵ64Ϳ cut 
  into Θ thinned͖ Newfoundland x about 250 noted many good items incl from the early sets.  ,uge cv 
  but very mixed cond. Ψ2,500

25 ͬ �anada 1868Ͳ1ϵ80s colln on Ɖages mostly used.  Noted about 50 Ys heads, :ubilee short set to 50c 
  ;2cͲ5c, 15c used, rest mintͿ͖ Yuebec set ;mix mintͬno gumͬusedͿ͖ nearly all Ŭey 1ϵ20sͲ30s commems͖ 
  also good range ^Ɖecial �elivery, Η'Η ovƉt Kĸcials etc. Ψ1,500

26 ͬ �anada 1870sͲ1ϵ8ϵ colln in >ͬ, hingeless album Ɖages ;1851Ͳ1ϵ84Ϳ with sliƉcase Θ >ͬ, album ;blanŬ 
  Ɖages stamƉs in mountsͿ earlies mostly used then mint ;Dh, from c mid 1ϵ70sͿ.  Noted͗ 18ϵ7 6c 
  :ubilee ;mintͿ͖ 1ϵ08 10c Yuebec &h͖ 50c Es// 'h͖ Ŭey 1ϵ30s commems mostly comƉlete used͖ some 
  'sͲYE// deĮn Ɖerf vars͖ aƉƉears comƉlete from c1ϵ4ϵ with many 1ϵ80s blocŬs. Ψ1,000

27 DΎ �anada 1ϵ52Ͳ87 extensiveͬcomƉrehensive nearly all mintͬDh, colln in ϵ sƉringbacŬ albums, every 
  issue as single Θ Ɖlate blocŬ ;some earlier blocŬs of 4 onlyͿ.  Dany thousands stamƉs, high �sͬ&s. Ψ1,150

28 ͬ �hina c1ϵ50Ͳϵ4 colln in 3 sͬbs Ͳ wide range of mostly Dh,ͬunused no gum as issued sets with a few 
  used sets.  Noted Dh, sets͗ 1ϵ72 �anal͖ 1ϵ73 Pandas͖ 1ϵ78 ,orses mͬs͖ 1ϵ78 &aeres mͬs͖ 1ϵ7ϵ 
  �amelias Θ 'reat Wall incl mͬss͖ 1ϵ80 >otus mͬs͖ 1ϵ83 derracoƩa Warriors booŬlet͖ 1ϵ84 Beauties 
  Wearing &lowers mͬs͖ 1ϵ87 >iterature mͬs͖ 1ϵ87 Durals incl mͬs͖ 1ϵ88 >iterature incl mͬs.  &h 1ϵ60 
  �hrysanthemums͖ 1ϵ63 >andscaƉes sets.  ^ome early sets are oĸcial reƉrints͖ also colln is interͲ
  sƉersed with daiwan Θ a few <orean stamƉs.  ,igh cv. Ψ1,500

2ϵ ͬ �ooŬ /sl 18ϵ2Ͳ1ϵ1ϵ seln of 40 mint Θ 1ϵ used on Ɖages.  Noted͗ 18ϵ2 &ederation ;1d, 1Ъd x2, 2Ъd x 2 
  Θ 10d x 2, all with blacŬ circ ƉmŬsͿ, 18ϵ3Ͳ1ϵ00 Yueen DaŬeaͬtern Ɖ12 x 11Ъ Θ Ɖ11 mixed mint Θ 
  used sets incl 10d Ɖ12 x 11Ъ mint Θ 1ͬͲ deeƉ carmine Ɖ11 mint, 1ϵ01 Yueen DaŬea 1d brown with 
  crown ovƉt DN', 1ϵ02 NZ Θ star wmŬ set of ϵ mint, 1ϵ13Ͳ1ϵ chalŬ surfaced ƉaƉer mixed mint Θ 
  used set of 6.  ^' cat ά1600+. Ψ750
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16 ͬ �ustria c1ϵ63Ͳ2001 collns in 5 hingeless albums ;some overlaƉ of contentsͿ, good range, excellent 
  cond nearly all Dh, ;a few &hͿ.  Noted some useful mͬss.  Dany hundreds.  DintͬDh,ͬhsed. Ψ1,000

17 ͬ Belgium 184ϵͲ1ϵϵ3 extensive colln comƉrising 2 �avo hingeless albums in sliƉcases for 184ϵͲ1ϵ6ϵ 
  mint Θ used, 1ϵ70Ͳ87 used on Ɖages, 1ϵ8ϵͲϵ3 Dh, in small stocŬbooŬ, seln of ΗbacŬ of booŬΗ issues 
  on Ɖages.  �lso incl new emƉty standard �avo album for 1ϵϵ5Ͳ2010 issues.  Noted͗ 184ϵ 10c brown 
  ;^'3Ϳ 'h 3 margins, 1ϵ14 Θ 1ϵ15 Zed �ross &und sets mint, 1ϵ50 EuroƉean �thletics set Θ mͬs Dh,, 
  1ϵ51 Yueen Elizabeth &und set mint, 1ϵ52 hPh �ongress 10f, 30f mint, 1ϵ54 PrisonersΖ Donument 
  &und sets mint Θ used, 1ϵ58 <ing Baudouin 7f50, ϵf mint, 1ϵ60 Zefugee zear mͬs Dh,, 1882 Zailway 
  Parcels 50c roseͲcarmine mint.  'ood for comƉletionͬcontinuation.  ^' cat ά7,750. Ψ2,300

18 DΎ Belgium c1ϵ10Ͳ74 colln in 2 �avo hingeless albums ;Ɖages from 184ϵͿ mint, all aƉƉear Dh, from 
  c1ϵ60s, mostly comƉlete from mid 1ϵ30s.  �lso >ͬ, hingeless album 1ϵ71Ͳ84 aƉƉarently comƉlete 
  Dh, colln. Ψ1,500

1ϵ h British �ommonwealth 1840Ͳ1ϵ36 colln of 2800 diī used in 2 volumes ^' New /mƉerial illustrated 
  albums for 'B Θ British EmƉire.  Noted 'B 1840 1d BlacŬ 4 margins red D� x  2 ;Ɖlates 4 Θ 5Ϳ, 1864 
  1d red 146 of 151 Ɖlates ;excl 275Ϳ, 1856 1ͬͲ green, 1867 10d Θ 2ͬͲ blue, 1876 8d orange, 1883 10ͬͲ 
  ultramarine, 1883Ͳ84 lilac Θ greens set ;excl ϵdͿ, 1887 :ubilee set of 14, 1ϵ02 Es// 2ͬ6d Θ 5ͬͲ, 1ϵ34 
  ^eahorses reͲengraved set, �ustralia 1ϵ32 10ͬͲ Zoo, �aƉe of 'ood ,oƉe 1864 1d red triangular, 
  'ibraltar 1886 1ͬͲ ovƉt, N^W 18ϵ7 �harity stamƉs set, NZ 1857 &&Y 6d brown imƉerf, Yueensland 
  1ϵ60 1d red imƉerf, ^outh �ustralia 1857 6d slateͲblue Θ 1874 1d green Kĸcial.  Weighs 4.5Ŭg.  ^' 
  cat ά20,000+.  'hͬ&h. Ψ5,000

20 ͬ British �ommonwealth c18ϵ0sͲ1ϵ60s mostly mint seln in sͬb.  Noted͗ PN' 1ϵ52 Picts set mint, N^W 
  18ϵ7 5ͬͲ reddish ƉurƉle mint͖ &/� 1ϵ54 Picts set Dh,͖ �ustralia 1ϵ48 ά2 �rms mint͖ Ɖlus good seln 
  NorfolŬ /sl, �ustralian ^tates͖ ^W� bilingual Ɖairs etc.  �bout 350 stamƉs.  'ood cv. Ψ500

21 ͬ British �ommonwealth c18ϵ0sͲ1ϵ70s mostly mintͬDh, colln on ,agners.  Noted͗ good range 'B 
  ;YE// commems͖ Bahamas 1ϵ48 dercent set ;but no 10ͬͲͿ Dh,͖ 1ϵ42 �olumbus set ;ά1 troƉicalised 
  gumͿ͖ Basutoland 1ϵ54 Picts set͖ Bechuanaland 1ϵ38, 1ϵ55 Picts sets͖ Dalta 1ϵ38 Picts set͖ Dauritius 
  1ϵ53 Picts set with good shade vars͖ Northern Nigeria good range͖ Nigeria 1ϵ36 Picts ^' 1 ;Ɖlus 1Ъd 
  Ɖ12Ъ x 13Ъ Dh,Ϳ͖ Zhodesia Θ Nyasaland 1ϵ54 Picts set ;Dh,Ϳ͖ 1ϵ03 Es// set͖ ^outhern Zhodesia 
  1ϵ53 Picts set͖ ^waziland 1ϵ38 's/ set Ɖlus shadeͬƉerf vars etc.  �bout 1500 stamƉs.  'ood cv. Ψ1,750

22 D British �ommonwealth 1ϵ35 ^ilver :ubilee omnibus, aƉƉears comƉlete ;250 stamƉsͿ mint on Ɖages.  
  BlacŬ Ɖage adhesions ;if removed from Ɖages as several sets have already been removed from the 
  ƉagesͿ.  Plus maybe 75 duƉlicates incl many used on sͬb Ɖages.  ^' cat aƉƉrox ά1750. Ψ575

23 ͬ British �ommonwealth 1ϵ48 ^ilver Wedding omnibus comƉlete mint, some high values Dh, ;incl 
  ,ong <ongͿ but others no gum.  �lso additional ^W� bilingual set Θ 'B set &h.  ^' cat ά22ϵ0+. Ψ1,000

24 ͬ �anadian Provinces 1851Ͳ1ϵ40s incl �olony issues, untidy mint Θ used collns on Ɖages Θ in ƉacŬets.  
  /ncl �olonies x 17 ;noted 10d �artier small reƉairsͿ͖ Brit �olumbiaͬsancouver /sl x 6, Prince Edward /sl 
  x 1ϵ͖ Nova ^cotia x 14 incl 5 heraldic Ňowersͬchalon͖ New BrunswicŬ x 18 incl ^' 4 ;BP� cert 1ϵ64Ϳ cut 
  into Θ thinned͖ Newfoundland x about 250 noted many good items incl from the early sets.  ,uge cv 
  but very mixed cond. Ψ2,500

25 ͬ �anada 1868Ͳ1ϵ80s colln on Ɖages mostly used.  Noted about 50 Ys heads, :ubilee short set to 50c 
  ;2cͲ5c, 15c used, rest mintͿ͖ Yuebec set ;mix mintͬno gumͬusedͿ͖ nearly all Ŭey 1ϵ20sͲ30s commems͖ 
  also good range ^Ɖecial �elivery, Η'Η ovƉt Kĸcials etc. Ψ1,500

26 ͬ �anada 1870sͲ1ϵ8ϵ colln in >ͬ, hingeless album Ɖages ;1851Ͳ1ϵ84Ϳ with sliƉcase Θ >ͬ, album ;blanŬ 
  Ɖages stamƉs in mountsͿ earlies mostly used then mint ;Dh, from c mid 1ϵ70sͿ.  Noted͗ 18ϵ7 6c 
  :ubilee ;mintͿ͖ 1ϵ08 10c Yuebec &h͖ 50c Es// 'h͖ Ŭey 1ϵ30s commems mostly comƉlete used͖ some 
  'sͲYE// deĮn Ɖerf vars͖ aƉƉears comƉlete from c1ϵ4ϵ with many 1ϵ80s blocŬs. Ψ1,000

27 DΎ �anada 1ϵ52Ͳ87 extensiveͬcomƉrehensive nearly all mintͬDh, colln in ϵ sƉringbacŬ albums, every 
  issue as single Θ Ɖlate blocŬ ;some earlier blocŬs of 4 onlyͿ.  Dany thousands stamƉs, high �sͬ&s. Ψ1,150

28 ͬ �hina c1ϵ50Ͳϵ4 colln in 3 sͬbs Ͳ wide range of mostly Dh,ͬunused no gum as issued sets with a few 
  used sets.  Noted Dh, sets͗ 1ϵ72 �anal͖ 1ϵ73 Pandas͖ 1ϵ78 ,orses mͬs͖ 1ϵ78 &aeres mͬs͖ 1ϵ7ϵ 
  �amelias Θ 'reat Wall incl mͬss͖ 1ϵ80 >otus mͬs͖ 1ϵ83 derracoƩa Warriors booŬlet͖ 1ϵ84 Beauties 
  Wearing &lowers mͬs͖ 1ϵ87 >iterature mͬs͖ 1ϵ87 Durals incl mͬs͖ 1ϵ88 >iterature incl mͬs.  &h 1ϵ60 
  �hrysanthemums͖ 1ϵ63 >andscaƉes sets.  ^ome early sets are oĸcial reƉrints͖ also colln is interͲ
  sƉersed with daiwan Θ a few <orean stamƉs.  ,igh cv. Ψ1,500

2ϵ ͬ �ooŬ /sl 18ϵ2Ͳ1ϵ1ϵ seln of 40 mint Θ 1ϵ used on Ɖages.  Noted͗ 18ϵ2 &ederation ;1d, 1Ъd x2, 2Ъd x 2 
  Θ 10d x 2, all with blacŬ circ ƉmŬsͿ, 18ϵ3Ͳ1ϵ00 Yueen DaŬeaͬtern Ɖ12 x 11Ъ Θ Ɖ11 mixed mint Θ 
  used sets incl 10d Ɖ12 x 11Ъ mint Θ 1ͬͲ deeƉ carmine Ɖ11 mint, 1ϵ01 Yueen DaŬea 1d brown with 
  crown ovƉt DN', 1ϵ02 NZ Θ star wmŬ set of ϵ mint, 1ϵ13Ͳ1ϵ chalŬ surfaced ƉaƉer mixed mint Θ 
  used set of 6.  ^' cat ά1600+. Ψ750

30 ͬ �ooŬ /sl 18ϵ2Ͳ1ϵϵ3 comƉrehensive near comƉlete mainly mint colln on Ɖages.  Noted͗ 18ϵ2 &ederaͲ
  tion set ;2Ъd Θ 10d &hͿ͖ 1ϵ21 Ɖostal Įscals to 5ͬͲ ;2ͬ6d &hͿ͖ 1ϵ36 �rms ά1 Dh,͖ 1ϵ4ϵ Picts set mint 
  Θ &h ;3ͬͲ tonedͿ͖ 1ϵ63 Picts set mint Θ &h.  Dint sets͗ 1ϵ67 Pict decimals, 1ϵ74Ͳ5 ^hells set of 22, 
  1ϵ80Ͳ2 �orals set of 77, 1ϵ83 �orals surcharge set of 30, &eb 1ϵ87 surcharge set of 60, K,D^ ;1ϵ78Ͳϵ 
  set of 16 Θ 1ϵ85Ͳϵ0 set of 22Ϳ.  ^' cat ά3000+. Ψ1,000

31 ͬ �ooŬ /sl, �itutaŬi, Penrhyn, Niue 1ϵ02Ͳ32 mintͬDh, old time wriƩen uƉ colln on Ɖages, good coverage
  of all issues with many blocŬs Θ some Ɖart sheets.  /ncl Ɖlate blocŬs, 's 2 Ɖerf Ɖairs, ovƉt errorsͬŇaws 
  etc etc.  PicŬed over Θ most of the items aīected by toning, some very heavy but enough retrievable 
  to ũustify estimate.  dotal about 220 items Ͳ over 1000 stamƉs.  ,igh cv. Ψ750

32 ͬ �yƉrus 1880Ͳ1ϵ80 colln of 250 mint Θ used in 8 leafͬ16 Ɖage >ighthouse sͬb.  ^ome duƉn.  Noted 
  1881 ЪƉi emeraldͲgreen 'h, 18ϵ2 4Ɖi Ɖale oliveͲgreen &h, 1ϵ06 12Ɖi chestnut Θ blacŬ &h, 1ϵ35 ^ilver 
  :ubilee set mint, 1ϵ38Ͳ51 's/ set mint ;minus 1ЪƉi carmine Θ 2ЪƉi ultramarineͿ Θ used.  �lso incl W 
  �astle Η�yƉrus Postal ,istory of Postage ^tamƉsΗ 2nd edition 1ϵ71.  ^' cat άϵ00+. Ψ375

33 ͬ �zechoslovaŬia 1ϵ37Ͳϵ0 seln of 1ϵ0 diī mint Θ used Θ sheetlets in sͬb Θ on ,agner Ɖages.  /ncl 1ϵ55 
  National �ostumes 2Ŭ sheetlet of 10 used, 1ϵ5ϵ Birds set sheets of 10 x 7 used, 1ϵ61 BuƩerŇiesͬ
  Doths set sheetlets of 10 x ϵ used, 1ϵ66 �rt set sheetlet of 4 x 5 mint, 1ϵ75 'eneral ^voboda imƉerf 
  mͬs Dh, Θ 1ϵ83 �rt set sheetlets of 4 x 5 Dh,.  ^mall no of sheets aīected by toning. Ψ500

34 ͬ �zechoslovaŬia 1ϵ45Ͳ80 extensive near comƉlete colln of mint Θ used in 213 Ɖage illustrated ^chaubeŬ 
  album.  /ncl 44 mͬs͗ 1ϵ45 ^lovaŬ Zising, 1ϵ50 Philatelic Exbn ;Dh, Θ usedͿ, 1ϵ55 Philatelic Exbn Ɖerf 
  Θ imƉerf ;with mint singles of bothͿ, 1ϵ62 /nternat ^tamƉ Exbn Ɖerf Θ imƉerf Θ 1ϵ85 'eneral ^voboda 
  Ɖerf Θ imƉerf ;all Dh,Ϳ.  �lso incl seln of 1ϵ2ϵͲ30 used, 1ϵ30Ͳ4ϵ mint with labels, 1ϵ45 Θ 1ϵ47 oĸcial 
  mint sets, 1ϵ1ϵͲ72 P �ues, 1ϵ20 East ^ilesia, 1ϵ3ϵͲ44 Bohemia Θ Doravia ;incl near comƉlete 1ϵ3ϵ 
  set of 1ϵ Dh,Ϳ Θ seln of ^lovaŬia ;1ϵ3ϵͲ80sͿ on Ɖages.  Weights 4.8Ŭg. Ψ1,000

35 ͬ �anish West /ndies 1855Ͳ1ϵ08 generally &h colln ;with 3 mintͿ on ,agners, from 1855 3sŬ with deeƉ 
  brown gum ^' 3, 1873Ͳ1ϵ02 all vals exceƉt 14c, 18ϵ6Ͳ1ϵ02 set with 2 x 4c bisects on Ɖiece, 1ϵ00 set, 
  1ϵ05 surcharges, 1ϵ07Ͳ8 set.  55 stamƉs.  ;^' 2018Ϳ. Ψ700

36 ͬ EgyƉt c1ϵ40sͲ2006 collnͬaccum in large sͬb very good Dh, range from 1ϵ87Ͳ2006 with duƉn Θ seln 
  of earlier issues at bacŬ with a few covers.  Well over 1500 stamƉs.  ,igh cv. Ψ400

37 Ύ EuroƉe 1ϵ4ϵͲ2002 �avo EuroƉa hingeless albums x 2͗ 1Ϳ EuroƉean based organisations ϵ00+ stamƉs, 
  near comƉlete.  Noted EuroƉean Zecovery Plan sets ;/taly Θ driesteͿ, 1ϵ50 EuroƉean Zecovery 
  Programme stamƉ ;'ermanyͲBerlinͿ, 1ϵ50 EuroƉean dobacco �onf sets ;/taly Θ driesteͿ, 1ϵ50 �ouncil 
  of EuroƉe admission set ;^aarͿ, 1ϵ50 EuroƉean �thletics �hamƉionshiƉ set Θ mͬs ;BelgiumͿ, 1ϵ51 
  Promoting hnited EuroƉe 2f50 ;mintͿ Θ 4f ;minor adhesions on frontͿ, ;>uxembourgͿ Θ 1ϵ56 EuroƉean 
  �oal Θ ^teel �ommunity set ;>uxembourgͿ.  2Ϳ 750+ stamƉs Θ 35 mͬs covering EuroƉa issues from 
  1ϵ87Ͳ2002.  Weighs 5.6Ŭg.  ^' cat ά4000+.  Dh,. Ψ1,250

38 ͬ &iũi 1878Ͳϵ8 colln on ,agners, sZ issues͗ 22 mint, c200 used ;incl cϵ0 4d Θ 6d valuesͿ, 1ͬͲ x 23, 5ͬͲ Θ 
  a few ovƉts.  �lso c70 1d very Ɖale ultramarine Dh,ͬmint ;Ɖresumed fadedͿ͖ 18ϵ1Ͳϵ8 issue c60 mint, 
  140 used ;eg͗ incl 5d x 5 mint, 11 usedͿ.  sarious Ɖerfs Θ shades in both issues noted.  ^' cat ά2000+ 
  ;excl fadedͿ ;^' 2018Ϳ. Ψ600

3ϵ h &rance 184ϵͲ1ϵ75 in 2 WarwicŬ ^^ albums.  Noted͗ 184ϵ ZeƉublic͗ 10c bistre �eres ;ά700Ϳ͖ 25c blue 
  �eres x 2 ;ά2,400Ϳ͖ 40c orange �eres ;ά1100Ϳ small corner tear͖ EmƉire imƉerfs ;ά1160Ϳ͖ 1ϵ36 500& 
  ;blue Θ ƉinŬ airmailͿ.  sol 2 reasonably comƉlete.  Dixed condition Θ duƉn.  ^' cat ά15,000+.  Dostly 
  used. Ψ2,300

40 h 'B 1840Ͳ1ϵ70 colln in �avo hingeless album with sliƉcase, virtually all used to 1ϵ20s then nearly all 
  mint ;Dh, from c1ϵ50sͿ.  Noted used͗ 1d BlacŬ ;3 marginsͿ stained͖ reasonable range Ys ;no high 
  valsͿ incl oĸcials.  Dint͗ most YE// early commem ƉhosƉhors͖ Postage �ues aƉƉarently comƉlete 
  1ϵ37Ͳ6ϵ.  ^ome minor toning. Ψ575

41 ͬ 'B 1840Ͳ1ϵ80s mostly used colln on Ɖages Θ bundle in enveloƉes on stocŬcards etc.  Noted 1d blacŬ 
  x 3, 2d blue x 2, imƉerf 1d reds x about 30 incl numeral D� cancel͖ 6d, 10d Θ 1ͬͲ embossed cut 
  sƋuare͖ good range Ys surface issues, ά5 orange heavy reƉair͖ 6d Θ ϵd green Η'ovt ParcelsΗ &h 
  ;good colourͿ͖ ά1 ^eahorses &h ;exƉert reƉairsͿ͖ ά1 Ph� ;small reƉaired cornerͿ͖ about 50 Kĸcial 
  ovƉts ;incl 5 x ΗKWΗ KĸcialsͿ, Ъd Θ 1d �rmy ΗK&&/�/�lΗ errors ;mintͿ. Ψ6,600

42 ͬ 'B 1841Ͳ1ϵ86 colln in <abe album, all stamƉs in mounts, mix mint andͬor used.  Noted͗ /ncl good 
  range Ys surface used͖ Ys :ubilee set incl 1ͬͲ green Θ red Dh, ;exceƉt 1ͬͲ green gum adhesionsͿ͖ 
  10ͬͲ Es// &h ;ƉerĮnnedͿ͖ 1ϵ24 Exbn set Dh,, 1ϵ25 Exbn set &h͖ YE// era virtually comƉlete. Ψ1,500

43 � 'B 1844Ͳϵ3 covers x 11, interesting range of stamƉs, Ɖostal marŬings, destinations etc.  Noted 1865 
  entire to salƉaraiso ;PanamaͿ with 1ͬͲ ;^' 101Ϳ but also other stamƉs excised͖ 1881 enveloƉe to NZ, 
  addressed to Η�ry Ziver ^tation, WaihengaΗ ;near DartinboroughͿ with 1ͬͲ brown ;^' 151Ϳ etc etc.  
  Dixed cond but interesting lot. Ψ500
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44 h 'B 1855Ͳ1873 comƉrehensive used colln of Ys surface Ɖrinted issues on 13 annotated Θ well wriƩen 
uƉ hingeless Ɖages.  Noted͗ 1855Ͳ57 4d small, medium Θ large garter wmŬs Θ inverted wmŬ large 
garter͖ 1856 1ͬͲ x 2͖ 1862Ͳ64 ;3d x 3, 6d Ɖlate 3 Θ 4 thicŬ ƉaƉer issues͖ ϵd , 1ͬͲ x 2Ϳ͖ 1865Ͳ67 3d x 3͖ 
1867Ͳ80 ;3d Ɖlate 4, ϵd, 10 x 2, 2ͬͲ x 2 incl one with invt wmŬ ;cat άϵ50ͿͿ Θ 1872Ͳ73 6d grey x 2.  ^' 
cat ά16000+. Ψ2,000

45 ͬ 'B c1860sͲc1ϵϵϵ colln in 3 �avo hingeless albums.  sol 1 sƉarse Ɖre 1ϵ00, Ŭey items absent, no early 
  ƉhosƉhors ;ά1800+Ϳ, sol 2 Θ 3 aƉƉear reasonably comƉlete Dh, with various booŬlets Θ Ɖanes.  
  DintͬDh,ͬused. Ψ575

46 h 'B 1887Ͳ1ϵ13 comƉrehensive colln of 35 Ys :ubilee Θ 67 Es// stamƉs on 7 annotated, well wriƩen 
  uƉ ,agner Ɖages.  Noted͗ 1887 Ys 5d die 1 x 2 Θ ϵd Dh, Θ 1ϵ02 Es// 2ͬ6d x 2 'hͬ&h incl chalŬͲ
  surface ƉaƉer Θ 5ͬͲ &h.  �olours faded on some Ys Θ Es// �>Z issues.  �lso incl 1883 Ys 2ͬ6d white 
  ƉaƉer &h incl blue crayon marŬing. Ψ500

47 DΎ 'B 1ϵ04Ͳ1ϵ67 comƉrehensive colln of over 200 unused Es// to 's/ era ΗcontrolsΗ on 20 hingeless 
  Ɖages, mostly singles incl 's 3d royal cyƉher wmŬ with B.13 control Θ rightͲfeed vert comb Ɖerf ;cat 
  ά100Ϳ Θ 1ϵ2ϵ Ph� singles x 4 ;cat ά80Ϳ.  �lso incls YE// Wilding sets, 1ϵ5ϵͲ68 �astles �>Z Dh, set, 
  together with ;cv ά3ϵ5Ϳ Θ over 20 Ɖlate no. Wilding stamƉs ;mostly singlesͿ on 12 hingeless Ɖages. Ψ500

48 ͬ 'B 1ϵ10sͲ1ϵ50s neat colln Es// set of 15 to 1ͬͲ mint, 's blocŬ wmŬ set of 12 to 1ͬͲ mint Θ wmŬ 
  sideways mint set to 2d.  Ph� uƉright Θ sideways wmŬ set ;no ά1Ϳ mint, 's Ɖhoto set of 11 Θ sideways 
  mint.  ^ome later.  Yuality much above average for mint sets. Ψ425

4ϵ ͬ 'B 1ϵ52Ͳc1ϵ70 YE// Wildings extensive collnsͬaccums in 2 large sͬbs Θ on several ,agners.  /ncl a 
  few Zegionals.  Zange of all Ɖrintings, wmŬs incl graƉhites Θ ƉhosƉhors.  ^ome annotations, huge 
  duƉn.  Noted 1Ъd graƉhite mult crowns wmŬ x 7, ƉhosƉhorͬgraƉhite Ɖresentation ƉacŬ Θ 35 �astles 
  incl dudor crown issues.  �lso some Ɖre decimal Θ early decimal Dachins.  Daybe 4000 stamƉs.  Dh, 
  ;a few mintͿ Θ used.  Ex :acŬ dhornton. Ψϵ75

50 ͬ 'ermanyͲ'erman KccuƉ issues, ^aar etc 1ϵ21Ͳ58 mostly mintͬDh, collns in >ͬ, hingeless album 
  with sliƉcase Ͳ incl Bohemia Θ Doravia mostly comƉlete͖ 'eneral 'overnment ;PolandͿ aƉƉears 
  comƉlete͖ ^aar noted 1ϵ48 25f + 25f &lood Zelief &und mͬs Dh, ;^' D^256a, cat ά800Ϳ Ɖlus many 
  useful mint Θ used items͖ ^erbia, >uxembourg etc etc. Ψ1,200

51 ͬ 'ermanyͲ�llied KccuƉation 1ϵ45Ͳϵ colln in old >ͬ, hingeless album.  Dostly mint ;but oŌen &h 
  tucŬed in behindͿ.  Noted͗ WurƩemberg 1ϵ4ϵ Zed �ross set Dh, Θ mͬs Ɖlus other Ŭey sets Dh,͖ 
  Baden 1ϵ48Ͳϵ sets ;P& omiƩedͿ mint Θ &h Θ 1ϵ4ϵ Zed �ross set Dh,͖ rebuilding sets mint Θ &h͖ 
  mͬss imƉerf Θ Ɖerf Dh, Ɖlus other Ŭey sets Dh,͖ Zhineland 1ϵ48Ͳϵ set ;P& omiƩedͿ mint, Zed �ross 
  set Dh,͖ Zussian Zone͗ 1ϵ45 sictims set mint, etc.  Nice seln, high �s. Ψ1,500

52 DΎ 'ermanyͲWest 1ϵ4ϵͲ7ϵ aƉƉarently comƉlete simƉliĮed mint ;Dh, from about mid 1ϵ50sͿ colln in 2 
  >ͬ, hingeless albums with sliƉcases, incl all the early commems.  ,igh cv. Ψ2,000

53 ͬ 'ermanyͲEast 1ϵ4ϵͲϵ0 aƉƉears comƉlete colln in 3 >ͬ, hingeless albums incl mͬss Ͳ mix mintͬDh, 
  andͬor used to mid 1ϵ50s then Dh,.  ,igh cv.  Weighs ϵŬg. Ψ1,350

54 Ύ 'ermanyͲEast 1ϵ4ϵͲϵ0 near comƉlete Dh, colln in 2 ^chaubeŬ illustrated hingeless albums incl over 
  150 diī mͬs, sheetlets Θ blocŬs of 4.  Noted 1ϵ50Ͳ1 Wilhelm PiecŬ set of 5 ;cf ά150Ϳ, 1ϵ50 �ebria 
  ^tamƉ Exbn mͬs ;cf ά200Ϳ Θ 84f + 41f single, 1ϵ54 ^tamƉ �ay mͬs, 1ϵ56 oĸcial �entral �ourier ^ervice 
  20Ɖf ;cv ά225Ϳ, 1ϵ62 Zussian sƉace Ňights mͬs Θ 1ϵ64 'erman �emocratic ZeƉublic 15th anniv mͬs.  
  &ine cond with no signs of toning.  Weighs 8Ŭg.  ^' cat ά4300+.  Dh,. Ψ750

55 DΎ 'ibraltar 1ϵ53Ͳ2013 mint colln in >ͬ, album.  ^een Dh, from 1ϵ71 on.  Practically comƉlete.  Weighs 
  5Ŭg. Ψ300

56 h 'reece 1876Ͳ1ϵ71 extensive colln of used in 7ϵ Ɖg annotated Editions zvert Θ dellier album.  Noted 
  18ϵ6 KlymƉics set excl 5d ;10d &hͿ, 1ϵ00 25> on KlymƉics 401 surcharge, 1ϵ06 KlymƉics set ;tone 
  sƉots on 3d, 5d, 1ϵ37 /onian /sl set &h, 1ϵ46Ͳ7 surcharge set of 18 &h, 1ϵ33 �ir 50d brown &h, 1ϵ35Ͳϵ 
  �ir set of ϵ &h Θ 1ϵ40 'reeŬ KccuƉ of �lbania set of 17 �dK.  �lso incl sͬb with aƉƉrox 1000 imƉerf Θ 
  Ɖerf ,ermes head used stamƉs.  Weighs 3.15Ŭg. Ψ1,500

57 Ύ 'reece 1ϵ44Ͳϵ0 extensive Dh, colln in 114 Ɖg hingeless illustrated 'reece album.  Noted͗ 1ϵ46 
  surcharges 2000d on 5000d Θ 5000d on 15,000d, 1ϵ47Ͳ51 �odecanese /sl set of 23 some toned, 
  1ϵ51 ^t Paul set DN', 1ϵ51 Zeconstruction 5000d, 1ϵ53 National Products 2000d, 2600d Θ 5000d, 
  1ϵ54 �rt 20,000d with Ɖatchy gum, 1ϵ54 N�dK 2400d Θ 4000d, 1ϵ55 �rt 4d Θ 1ϵ55 Pythagorean 
  �ongress set.  �lso incl 200+ diī Dh, on ,agner eƋuivs incl Kct Θ Nov 1ϵ33 �ir sets.  Weighs 3.85Ŭg. Ψ1,000

58 D ,awaii 18ϵ3 Ɖrovisional ovƉts x 21 mint Ͳ comƉlete exceƉt no 10c redͲbrown with red ovƉt or 6c 
  blacŬ ovƉt.  Dounted on sƉecial dealerΖs sheet.  ^ome adhesions Θ some minor Ɖerf tone.  �at aƉƉrox 
  ά1275.  �lso 18ϵ7 Zevenue �ocument with Ψ1 stamƉ. Ψ500
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44 h 'B 1855Ͳ1873 comƉrehensive used colln of Ys surface Ɖrinted issues on 13 annotated Θ well wriƩen 
  uƉ hingeless Ɖages.  Noted͗ 1855Ͳ57 4d small, medium Θ large garter wmŬs Θ inverted wmŬ large 
  garter͖ 1856 1ͬͲ x 2͖ 1862Ͳ64 ;3d x 3, 6d Ɖlate 3 Θ 4 thicŬ ƉaƉer issues͖ ϵd , 1ͬͲ x 2Ϳ͖ 1865Ͳ67 3d x 3͖ 
  1867Ͳ80 ;3d Ɖlate 4, ϵd, 10 x 2, 2ͬͲ x 2 incl one with invt wmŬ ;cat άϵ50ͿͿ Θ 1872Ͳ73 6d grey x 2.  ^' 
  cat ά16000+. Ψ2,000

45 ͬ 'B c1860sͲc1ϵϵϵ colln in 3 �avo hingeless albums.  sol 1 sƉarse Ɖre 1ϵ00, Ŭey items absent, no early 
  ƉhosƉhors ;ά1800+Ϳ, sol 2 Θ 3 aƉƉear reasonably comƉlete Dh, with various booŬlets Θ Ɖanes.  
  DintͬDh,ͬused. Ψ575

46 h 'B 1887Ͳ1ϵ13 comƉrehensive colln of 35 Ys :ubilee Θ 67 Es// stamƉs on 7 annotated, well wriƩen 
  uƉ ,agner Ɖages.  Noted͗ 1887 Ys 5d die 1 x 2 Θ ϵd Dh, Θ 1ϵ02 Es// 2ͬ6d x 2 'hͬ&h incl chalŬͲ
  surface ƉaƉer Θ 5ͬͲ &h.  �olours faded on some Ys Θ Es// �>Z issues.  �lso incl 1883 Ys 2ͬ6d white 
  ƉaƉer &h incl blue crayon marŬing. Ψ500

47 DΎ 'B 1ϵ04Ͳ1ϵ67 comƉrehensive colln of over 200 unused Es// to 's/ era ΗcontrolsΗ on 20 hingeless 
  Ɖages, mostly singles incl 's 3d royal cyƉher wmŬ with B.13 control Θ rightͲfeed vert comb Ɖerf ;cat 
  ά100Ϳ Θ 1ϵ2ϵ Ph� singles x 4 ;cat ά80Ϳ.  �lso incls YE// Wilding sets, 1ϵ5ϵͲ68 �astles �>Z Dh, set, 
  together with ;cv ά3ϵ5Ϳ Θ over 20 Ɖlate no. Wilding stamƉs ;mostly singlesͿ on 12 hingeless Ɖages. Ψ500

48 ͬ 'B 1ϵ10sͲ1ϵ50s neat colln Es// set of 15 to 1ͬͲ mint, 's blocŬ wmŬ set of 12 to 1ͬͲ mint Θ wmŬ 
  sideways mint set to 2d.  Ph� uƉright Θ sideways wmŬ set ;no ά1Ϳ mint, 's Ɖhoto set of 11 Θ sideways 
  mint.  ^ome later.  Yuality much above average for mint sets. Ψ425

4ϵ ͬ 'B 1ϵ52Ͳc1ϵ70 YE// Wildings extensive collnsͬaccums in 2 large sͬbs Θ on several ,agners.  /ncl a 
  few Zegionals.  Zange of all Ɖrintings, wmŬs incl graƉhites Θ ƉhosƉhors.  ^ome annotations, huge 
  duƉn.  Noted 1Ъd graƉhite mult crowns wmŬ x 7, ƉhosƉhorͬgraƉhite Ɖresentation ƉacŬ Θ 35 �astles 
  incl dudor crown issues.  �lso some Ɖre decimal Θ early decimal Dachins.  Daybe 4000 stamƉs.  Dh, 
  ;a few mintͿ Θ used.  Ex :acŬ dhornton. Ψϵ75

50 ͬ 'ermanyͲ'erman KccuƉ issues, ^aar etc 1ϵ21Ͳ58 mostly mintͬDh, collns in >ͬ, hingeless album 
  with sliƉcase Ͳ incl Bohemia Θ Doravia mostly comƉlete͖ 'eneral 'overnment ;PolandͿ aƉƉears 
  comƉlete͖ ^aar noted 1ϵ48 25f + 25f &lood Zelief &und mͬs Dh, ;^' D^256a, cat ά800Ϳ Ɖlus many 
  useful mint Θ used items͖ ^erbia, >uxembourg etc etc. Ψ1,200

51 ͬ 'ermanyͲ�llied KccuƉation 1ϵ45Ͳϵ colln in old >ͬ, hingeless album.  Dostly mint ;but oŌen &h 
  tucŬed in behindͿ.  Noted͗ WurƩemberg 1ϵ4ϵ Zed �ross set Dh, Θ mͬs Ɖlus other Ŭey sets Dh,͖ 
  Baden 1ϵ48Ͳϵ sets ;P& omiƩedͿ mint Θ &h Θ 1ϵ4ϵ Zed �ross set Dh,͖ rebuilding sets mint Θ &h͖ 
  mͬss imƉerf Θ Ɖerf Dh, Ɖlus other Ŭey sets Dh,͖ Zhineland 1ϵ48Ͳϵ set ;P& omiƩedͿ mint, Zed �ross 
  set Dh,͖ Zussian Zone͗ 1ϵ45 sictims set mint, etc.  Nice seln, high �s. Ψ1,500

52 DΎ 'ermanyͲWest 1ϵ4ϵͲ7ϵ aƉƉarently comƉlete simƉliĮed mint ;Dh, from about mid 1ϵ50sͿ colln in 2 
  >ͬ, hingeless albums with sliƉcases, incl all the early commems.  ,igh cv. Ψ2,000

53 ͬ 'ermanyͲEast 1ϵ4ϵͲϵ0 aƉƉears comƉlete colln in 3 >ͬ, hingeless albums incl mͬss Ͳ mix mintͬDh, 
  andͬor used to mid 1ϵ50s then Dh,.  ,igh cv.  Weighs ϵŬg. Ψ1,350

54 Ύ 'ermanyͲEast 1ϵ4ϵͲϵ0 near comƉlete Dh, colln in 2 ^chaubeŬ illustrated hingeless albums incl over 
  150 diī mͬs, sheetlets Θ blocŬs of 4.  Noted 1ϵ50Ͳ1 Wilhelm PiecŬ set of 5 ;cf ά150Ϳ, 1ϵ50 �ebria 
  ^tamƉ Exbn mͬs ;cf ά200Ϳ Θ 84f + 41f single, 1ϵ54 ^tamƉ �ay mͬs, 1ϵ56 oĸcial �entral �ourier ^ervice 
  20Ɖf ;cv ά225Ϳ, 1ϵ62 Zussian sƉace Ňights mͬs Θ 1ϵ64 'erman �emocratic ZeƉublic 15th anniv mͬs.  
  &ine cond with no signs of toning.  Weighs 8Ŭg.  ^' cat ά4300+.  Dh,. Ψ750

55 DΎ 'ibraltar 1ϵ53Ͳ2013 mint colln in >ͬ, album.  ^een Dh, from 1ϵ71 on.  Practically comƉlete.  Weighs 
  5Ŭg. Ψ300

56 h 'reece 1876Ͳ1ϵ71 extensive colln of used in 7ϵ Ɖg annotated Editions zvert Θ dellier album.  Noted 
  18ϵ6 KlymƉics set excl 5d ;10d &hͿ, 1ϵ00 25> on KlymƉics 401 surcharge, 1ϵ06 KlymƉics set ;tone 
  sƉots on 3d, 5d, 1ϵ37 /onian /sl set &h, 1ϵ46Ͳ7 surcharge set of 18 &h, 1ϵ33 �ir 50d brown &h, 1ϵ35Ͳϵ 
  �ir set of ϵ &h Θ 1ϵ40 'reeŬ KccuƉ of �lbania set of 17 �dK.  �lso incl sͬb with aƉƉrox 1000 imƉerf Θ 
  Ɖerf ,ermes head used stamƉs.  Weighs 3.15Ŭg. Ψ1,500

57 Ύ 'reece 1ϵ44Ͳϵ0 extensive Dh, colln in 114 Ɖg hingeless illustrated 'reece album.  Noted͗ 1ϵ46 
  surcharges 2000d on 5000d Θ 5000d on 15,000d, 1ϵ47Ͳ51 �odecanese /sl set of 23 some toned, 
  1ϵ51 ^t Paul set DN', 1ϵ51 Zeconstruction 5000d, 1ϵ53 National Products 2000d, 2600d Θ 5000d, 
  1ϵ54 �rt 20,000d with Ɖatchy gum, 1ϵ54 N�dK 2400d Θ 4000d, 1ϵ55 �rt 4d Θ 1ϵ55 Pythagorean 
  �ongress set.  �lso incl 200+ diī Dh, on ,agner eƋuivs incl Kct Θ Nov 1ϵ33 �ir sets.  Weighs 3.85Ŭg. Ψ1,000

58 D ,awaii 18ϵ3 Ɖrovisional ovƉts x 21 mint Ͳ comƉlete exceƉt no 10c redͲbrown with red ovƉt or 6c 
  blacŬ ovƉt.  Dounted on sƉecial dealerΖs sheet.  ^ome adhesions Θ some minor Ɖerf tone.  �at aƉƉrox 
  ά1275.  �lso 18ϵ7 Zevenue �ocument with Ψ1 stamƉ. Ψ500

�ID �z MAI>, FAy, d�>�W,KN�, �-MAI> KZ KN>IN� Ad ttt.MKt�ZAzCK>>�CdA�>�S.CKM

5ϵ ͬ ,ungary 1871Ͳ1ϵ80 extensive near comƉlete colln of mintͬused in 320 Ɖage illustrated DinŬus album.  
  /ncl over 200 diī mostly Dh, mͬs ;incl 1ϵ34 20f mint, 1ϵ48 �ir 2 + 18&o Θ 3 + 18&o Dh,, 1ϵ4ϵ 3&o x 
  4 Ɖerf Θ imƉerf both mint, 1ϵ4ϵ 50&o Dh,, 1ϵ51 ^tamƉ �nniv x 3 Dh, Θ mintͿ Θ 1ϵ31 ZeƉƉelin set 
  of 2 mint which by themselves have �s ά4000+.  �lso incl seln of &rench, Zomanian Θ ^erbian 
  occuƉation stamƉs Θ sͬb with 1ϵϵ6Ͳϵϵ �dK issues incl 16 mͬs.  Weighs 4.4Ŭg. Ψ2,000

60 ͬ /talian ^tates 1850sͲ60s Ƌuality colln, mainly &hͬs&h 4 margin examƉles Θ notated Ɖer ^assone ;^�Ϳ.  
  Noted amongst number high cat͗ >ombardy 1851 15c d2 Θ 45c used ;^� 15, 17Ϳ͖ PaƉal ^tates 1852 3 
  B�: brown used ;^� 4Ϳ, Θ unused no gum ;^� 14Ϳ͖ ^ardinia 40c used, dealerΖs cert marŬ on bacŬ͖ ;^� 6Ϳ͖ 
  1854 3 lira, 3 margins used, several cert marŬs on bacŬ ;^� 18�Ϳ͖ duscany 1857 1 crazi used ;^� 12Ϳ͖ 
  1860 80c used but cut close all round.  Kver 120 stamƉs.  ^assone cat Φ40,000+ ;excl 2ndsͿ. Ψ2,300

61 ͬ :amaica c1870Ͳc1ϵ81 colln on ,agner ;Ɖlus 2 sͬb incl duƉnͿ, good range mix mint Θ used to 1ϵ30s 
  then nearly all mint ;Dh, from early 1ϵ70sͿ.  Noted 1ϵ38 Picts set mint ;incl 5ͬͲ Θ 10ͬͲ Ɖerf varsͿ.  
  �bout 500 stamƉs, good cv. Ψ300

62 ͬ :ersey 1ϵ41Ͳϵ5 virtually comƉlete colln in 2 WarwicŬ albums incl war time issues Θ regionals.  �lso 
  c1ϵ73 Zevenue set to ά50 ovƉt Η^PE�/DENΗ Θ 12 'B c1870sͲ1ϵ00s used on :ersey.  Noted also 
  booŬlet Ɖanes.  Nearly all Dh,. Ψ300

63 Ύ :ersey, 'uernsey, /KD 1ϵ41Ͳϵ2 virtually comƉlete Dh, collns in >ͬ, hingeless albums.  � few stamƉs, 
  eg :ersey 1ϵ41 Pictorials &h. Ψ575

64 Ύ >iechtenstein 1ϵ61Ͳ2001 Dh, virtually comƉlete colln in 2 Η^afeΗ hingeless albums, incl mͬss Θ 
  sheetlets.  'ood �s. Ψ600

65 Ύ >uxembourg 1ϵ45Ͳ75 Dh, colln in Η^afeΗ album.  sirtually comƉlete incl 1ϵ56 Θ 1ϵ57 EuroƉa sets ;^' 
  60ϵͲ11, cat ά700͖ ^' 626Ͳ8, cat ά2ϵ0Ϳ, incl mͬss.  ,igh cv. Ψ1,500

66 �h Dalta 1842Ͳc1ϵ60s Postal ,istory colln of covers Θ ƉmŬs on stamƉs, mostly on annotated Ɖages.  
  Noted 5 Ɖre stamƉ entires incl disinfected mail ;with slitsͿ from �lexandria to Dalta.  Wide range of 
  Ɖost oĸces Θ other Ɖostal marŬings.  �bout 175 covers Θ 50 stamƉs.  Ex :acŬ dhornton. Ψϵ75

67 ͬ Dalta 1885Ͳ1ϵ80s mint Θ used colln on Ɖages Ͳ reasonable range with some useful items.  �bout 
  600 stamƉs.  'ood cv. Ψ350

68 ͬ Donaco c18ϵ0sͲ200ϵ collns in Η^afeΗ Θ >ͬ, hingeless albums Θ sͬb.  'ood coverage esƉ from 1ϵ20s, 
  mostly mint ;Dh, from c1ϵ30sͿ.  Noted͗ 1ϵ33 Pictorials mostly comƉlete incl 1f, 1f75 claret, 10f Θ 
  20f͖ 1ϵ3ϵ Zelief set Dh, etc etc.  Probably a couƉle thousand stamƉs.  ,igh cv.  Weighs 7.5Ŭg. Ψ2,000

6ϵ ͬ NeƉal c18ϵ0Ͳ1ϵ07 seln of 14 singles, Ɖair, tete beche Ɖair Θ blocŬ of 4 on ,agner.  ^ome variable 
  cond Θ identiĮed as Ɖer ^coƩ ;18 itemsͿ.  ^coƩ 10Ͳ28 range.  �at h^Ψ700+.  DN'ͬused. Ψ500

70 ͬ Netherlands 1864Ͳ1ϵϵϵ extensive colln in 3 �avo hingeless albums comƉrising 2200v aƉƉrox, 82 mͬs 
  Θ 17 booŬlets.  Noted 1867 to 15c u͖ 1872 range to 50c u͖ 1ϵ20 2.50 on 10g ;^' 236Ϳ mint ;odd tone 
  sƉotͿ͖ 1ϵ40 surcharges range to 500 on 3c used͖ 1ϵ52 /dEP set mint͖ Θ various setenant combinations 
  mΘu.  Dany Dh, from c1ϵ70.  sol / ;to 1ϵ80Ϳ cat ά3200+͖ sol // ;1ϵ81ͲϵϵͿ ά1780+͖ sol /// ;bacŬ of 
  booŬ issuesͿ ά385+.  'enerally very good to Įne cond.  �at ά5360+.  DintͬDh,ͬused. Ψ2,000

71 ͬ NZ 1855Ͳ1ϵ10 old time mint Θ used colln on 3 Daury album Ɖages.  Noted͗ 21 �halons used͖ 1882 
  set to 1ͬͲ mint͖ 18ϵ8 to 5ͬͲ mint͖ 1ϵ00 Postage �ues to 2ͬͲ mint͖ 1ϵ06 �hristchurch Exbn set mint͖ Es// 
  to 1ͬͲ mint. Ψ2,000

72 ͬ NZ c1855Ͳ1ϵ30s accum in sͬb, mostly used.  Noted 7 imƉerf Θ 21 Ɖerf &&Ys ;nearly all Ɖoor condͿ͖ 
  selns ^^&s, 18ϵ8 Picts, Es//, 's, sictory ;incl 6d Θ 1ͬͲ each x 2 mint͖ �unedin Exbn ;incl mint setͿ͖ 2ͬͲ 
  Θ 3ͬͲ �dmirals mint͖ 1ϵ31 �irs͖ 1ϵ38 1Ъd 's/ choc Ɖlate blocŬ of 4 ;No 20Ϳ mint etc etc.  Well over 
  1000 stamƉs. Ψ875

73 ͬ NZ 1855Ͳ1ϵ54 collnͬseln on ,agners, nearly all used, to 1ϵ0ϵ, DintͬDh, from 1ϵ15.  Noted͗ &&Ys 
  imƉerf x 18 ;incl nice ^' 5Ϳ, Ɖerf x 16 ;incl 1ͬͲ sƉectacular Ɖre Ɖrinting crease, nice 4d rose Θ yellow͖ 
  &^& set ;2ͬͲ Θ 5ͬͲ very goodͿ͖ 18ϵ8 Pictorials good range to 2ͬͲ͖ 's Zecess set ;Dh,Ϳ͖ 's/ set ;Dh,Ϳ 
  etc.  'ood cv. Ψ2,500

74 ͬ NZ 1855Ͳ1ϵ73 comƉrehensive mint Θ used colln in 32 Ɖageͬ64 leaf �avo sͬb.  Noted͗ &&Y imƉerf ;1d 
  red, 6d x 2 Θ 1ͬͲ with marginsͿ Θ Ɖerf ;4d rose &hͿ sets 'hͬ&h͖ &^& set ;2ͬͲ 'h, 5ͬͲ 'hͬ&hͿ͖ 18ϵ8 
  Pictorials set ;2ͬͲ mint Θ 'hͬ&h, 5ͬͲ mint but faded Θ DN'Ϳ͖ �hristchurch, �ucŬland Θ �unedin Exbn 
  sets mint, ,ealth ;Zed Boy &h, Blue Boy mintͿ, 2d ^tars error Dh, Θ 50c �bel dasman ParŬ right 
  headland omiƩed.  No ΗbacŬ of booŬΗ Θ several stamƉs with minor faults. Ψ2,000
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75 ͬ NZ 1855Ͳ1ϵ76 an almost comƉlete colln of NZ used to 1874 Θ mintͬDh, from 1882 in hingeless 
  Premier album.  Noted͗ &&Y simƉliĮed imƉerf ;excl 1d red Θ 6d yellowͲbrownͿ Θ Ɖerf sets in mixed 
  condition ;4d rose ĮneͿ͖ ^^& 1ͬͲ Ɖ10 x 11 with bulbous nose Ňaw mint͖ 18ϵ8 Pictorials set mint ;1ͬͲ Θ 
  5ͬͲ mngͿ͖ �hristchurch ;3d with tone sƉotͿ Θ �ucŬland ;Ъd to 3d Dh,Ϳ Exbn sets mint͖ ,ealth 1ϵ2ϵͲ
  34 mint ;1ϵ2ϵ tone sƉot, 1ϵ31 1d with stains toƉ bacŬͿ Θ 1ϵ57Ͳ76 mͬs sets Dh,.  'ood condition 
  but occasional stamƉs toned. Ψ2,500

76 h NZ 1855Ͳ1ϵ80 comƉrehensive used colln in mounts on Premier album Ɖages.  Noted͗ &&Y imƉerf 
  simƉliĮed set of 6͖ &^& 4d to 1ͬͲ 'hͬ&h͖ 18ϵ8 Pictorials sets ;1ͬͲ Θ 2ͬͲ Įscals, 5ͬͲ �dKͿ͖ �hristchurch 
  Exbn set all �dK͖ �ucŬland Exbn Ъd Θ 1d &h͖ �unedin Exbn set ;4d �dKͿ͖ 's �dmirals 2ͬͲ Θ 3ͬͲ &h Θ 
  1ϵ31Ͳ34 �irmails set &h.  �omƉlete from 1ϵ30 exceƉt for 2d ^tars error. Ψ1,000

77 h NZ c1855Ͳ1ϵ80s used colln in 2 mixed cond >ͬ, sͬbs.  &irst album consists of 87 &&Ys, noted in good 
  cond ^' 14 ;4 margins &hͿ͖ ^' 132 vert Ɖair͖ ^' 11ϵ ;1 side trimmedͿ Θ ^' 125.  ^econd album noted 
  3 1ϵ30 &&�s͖ 2ͬͲ &^& 'h ;light bacŬ thinͿ͖ 2ͬͲ Dilford oĸcial͖ �hristchurch Exbn to 3d͖ 8d 's oĸcial 
  'hͬ&h͖ �unedin Exbn set͖ Blue Boy͖ 1ϵ31Ͳ4 �irs etc. Ψ1,500

78 ͬ NZ 1855Ͳ1ϵϵ2 colln of 1250  mostly used Θ 37 ;incl 26 healthͿ mͬs mostly Dh, on ϵ2 album Ɖages.  
  Noted͗ &&Y 6d blacŬͲbrown imƉerf &h͖ ^^& set ;excl 8dͿ 'hͬ&h͖ �hristchurch Exbn 3d &h͖ Es// incl 
  oĸcial sets 'hͬ&h͖ 1ϵ2ϵͲ34 ,ealth incl Zed Θ Blue Boys &h Θ 1ϵ31Ͳ4 �irmails set &h. Ψ500

7ϵ ͬ NZ 1855Ͳ1ϵϵ5 comƉrehensive near comƉlete used colln in dasman looseleaf album.  Noted &&Y 
  imƉerf x 8 ;incl ^' ϵ, 17, 33, 40, 41, 43 Θ 53, most with 1 or 2 margins exceƉt ^' ϵ 4 marginsͿ Θ Ɖerf 
  x 15 ;incl 2d vermilion NZ wmŬ retouched ^' 141a, 4d rose &h Θ 6d blacŬͲbrown Ɖ13 ^' 75Ϳ͖ &^& set 
  ;2ͬͲ 'hͬ&h, 5ͬͲ ĮscalͿ͖ �ucŬland Exbn short set to 3d͖ 1ϵ31 ,ealth ;1d �dK, 2d &hͿ͖ >ife /ns ;sZ short 
  set to 6d, no sZ set of 11Ϳ͖ �rms ;incl 1ͬ3d lemon, 7ͬ6d Θ 12ͬ6dͿ͖ Kĸcials ;incl 1ϵ07 2ͬͲ Dilford, 's 
  8d Θ 2ͬͲ �dmiralͿ͖ <ing Edward s// >and. Ψ2,500

80 h NZ 1855Ͳ1ϵϵ5 simƉliĮed used colln on ^even ^eas hingeless Ɖages.  sery few gaƉs ;no 2d ^tarsͿ but 
  condition mixed, esƉecially earliers, with a few Įscal cancels etc.  Noted in good condition &h͗ &&Y 1d 
  orange 2 margins ;^' 8Ϳ, 4d rose ;1 short ƉerfͿ͖ 1ͬͲ Ɖ13͖ 2ͬͲ Θ 5ͬͲ &^& ;both 'hͿ͖ 1d, 3d, 6d �hristͲ
  church Exbn͖ 2ͬͲ, 5ͬͲ Pict Kĸcials͖ �ucŬland Exbn set͖ 8d 's Kĸcial ;'hͬ&hͿ͖ 2ͬͲ �dmiral Kĸcial͖ 
  1ϵ31Ͳ4 �irs͖ 1ϵ2ϵͲ34 ,ealth͖ 12ͬ6d �rms͖ 5ͬͲ �rms vert Kĸcial͖ 35ͬͲ ovƉt �rms͖ ,ealth mͬs 1ϵ57, 
  no 1ϵ58 then all with modern EƉuni ƉmŬs͖ 5ͬͲ Kĸcial Ys>d͖ 18ϵ1 Θ 1ϵ05 >ife /nsurance sets͖ &ernͲ
  leaves͖ 1d Es// >and Θ 1d sictoria >and.  ^ome toning on Ɖages but stamƉs virtually unaīected. Ψ3,500

81 ͬ NZ 1855Ͳ2000 comƉrehensive near comƉlete colln mixed mint Θ used in dasman deluxe album ;3 
  foldersͿ Ͳ mostly used to 1ϵ35, mainly mint from 1ϵ70 with mͬs Dh,.  Noted͗ &&Y imƉerf x 7 ;all 
  exceƉt 1ͬͲ with 3 or 4 margins Θ 6d blacŬͲbrown with small tearͿ Θ Ɖerf x 13 ;4d rose with blunt 
  cornerͿ͖ �hristchurch Exbn short set to 3d mint͖ �unedin Exbn set mint͖ 1ϵ2ϵͲ34 ,ealth 'hͬ&h incl 
  1ϵ31 Ɖair &h͖ 1ϵ57Ͳϵ5 ,ealth mͬs sets Dh, ;toning aīects some sheets uƉ to 1ϵ63Ϳ͖ Kĸcials 'hͬ&h 
  ;incl Es//, 's incl 8d �dmiral, 1ϵ35 Pict, 's/ Θ 1ϵ40 �ent setsͿ͖ 1d sictoria >and mint.  Weighs 4.2Ŭg. Ψ1,500

82 ͬ NZ 1855Ͳ2004 mint Θ used colln in 6 WarwicŬͬWilũef multiͲring albums.  /ncl used͗ &&Ys simƉliĮed 
  imƉerf Θ Ɖerf sets ;Ɖresentable but 4d rose large closed tearͿ͖ ^^& set ;2Ϳ Θ 5ͬͲ Įscals͖ 18ϵ8 Picts 2Ъd 
  WaŬi ;�dKͿ͖ 5ͬͲ cleaned Įscal �dK͖ 1ϵ07 oĸcials ;5ͬͲ �dKͿ͖ �hristchurch Exbn set ;�dKͿ͖ �ucŬland 
  Exbn set ;�dKͿ͖ 's recess set ;some �dKͿ͖ 's oĸcials͖ �unedin Exbn set͖ 2ͬͲ �dmiral oĸcial͖ 1882 
  Ys>d nice looŬing set but most �dK͖ Ys>d oĸcials ;5ͬͲ �dKͿ͖ �rms 1ͬ3d lemon, ϵͬͲ Θ 25ͬͲ �dK, high 
  vals all Įscal͖ 5ͬͲ �rms vert oĸcial �dK͖ 6d driangular Pigeongram �dK͖ 18ϵ1, 1ϵ05 Θ 1ϵ13 >ife /ns 
  sets ;1ͬͲ reƉerfedͿ͖ 18ϵϵ �ues ;4dͲ2ͬͲ all �dKͿ͖ mostly comƉlete 1ϵ35Ͳϵ0s͖ 1d Es// >and, 1d sictoria 
  >and͖ mint c1ϵ00 Picts͖ 1ϵ07 reduced Picts ;1ͬͲ tone sƉotͿ͖ sictory set͖ �unedin Exbn set͖ 2ͬͲ �dmiral 
  oĸcial͖ 1ϵ31Ͳ4 �irs͖ 3 early Ɖigeon Ɖosts͖ mostly comƉlete from 1ϵ35 ;no 2d YE// ^tars errorͿ.  Note͗ 
  no ,ealth stamƉs in colln. Ψ4,800

83 ͬ NZ 1862Ͳ1ϵ67 Ɖre decimal mintͬDh, colln in hingeless album with sliƉcase ;Ɖages from 1855Ϳ.  
  Noted mint͗ Ɖerf &&Ys x 5 ;^' 110, 115, 117, 122 Θ 138 all no gumͬregummed exceƉt ^' 138 K' 
  small tone sƉotsͿ͖ 6d &^&͖ 4d ^^&͖ Ъd Dt �ooŬ Θ 1d hniversal various Ɖrintings͖ 18ϵ8 Picts range ;incl 
  2ͬͲ Θ 5ͬͲ ;minor faultsͿ͖ 1ͬͲ <aŬa reduced͖ �hristchurch Exbn set͖ 3d �ucŬland Exbn͖ Es// set Θ 's 
  ;recess Θ surfaceͿ sets with ƉerfͬƉaƉer vars ;some Dh,Ϳ͖ sictory set͖ �unedin Exbn set͖ 2ͬͲ �dmirals 
  ;:ones Θ �owanͿ͖ 1ϵ2ϵͲ34 ,ealth ;1ϵ32Ͳ4 Dh,Ϳ͖ 1ϵ31 3d, 5d, 7d �irs͖ 1ϵ35 Picts ;incl Ɖerf, wmŬ vars, 
  some Dh,Ϳ͖ then virtuallty comƉlete deĮns Θ Ɖicts ;some Dh, incl 2d YE// ^tars errorͿ͖ 6d ExƉress 
  �elivery &ernleaves Wd Ɖ14 x 15 Dh,͖ Kĸcials͗ 6d <iwi reduced ;oͬcͿ, 2ͬͲ Ys>d x 2͖ Es// to 8d Dh,͖ 
  �ues 1ϵ02 Θ 1ϵ3ϵ series various͖ �rms to ά1 ;no 12ͬ6dͿ + ά2 ;7ͬͲ, 7ͬ6d, 10ͬͲ, 15ͬͲ Θ ά1 Dh,Ϳ͖ �rms 
  surcharge 5ͬ6d Dh,, 11ͬͲ͖ 1d sictoria >and Dh,.  Plus many other Ŭey items with minor toning or 
  no gum.  ,igh cv. Ψ5,500
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75 ͬ NZ 1855Ͳ1ϵ76 an almost comƉlete colln of NZ used to 1874 Θ mintͬDh, from 1882 in hingeless 
  Premier album.  Noted͗ &&Y simƉliĮed imƉerf ;excl 1d red Θ 6d yellowͲbrownͿ Θ Ɖerf sets in mixed 
  condition ;4d rose ĮneͿ͖ ^^& 1ͬͲ Ɖ10 x 11 with bulbous nose Ňaw mint͖ 18ϵ8 Pictorials set mint ;1ͬͲ Θ 
  5ͬͲ mngͿ͖ �hristchurch ;3d with tone sƉotͿ Θ �ucŬland ;Ъd to 3d Dh,Ϳ Exbn sets mint͖ ,ealth 1ϵ2ϵͲ
  34 mint ;1ϵ2ϵ tone sƉot, 1ϵ31 1d with stains toƉ bacŬͿ Θ 1ϵ57Ͳ76 mͬs sets Dh,.  'ood condition 
  but occasional stamƉs toned. Ψ2,500

76 h NZ 1855Ͳ1ϵ80 comƉrehensive used colln in mounts on Premier album Ɖages.  Noted͗ &&Y imƉerf 
  simƉliĮed set of 6͖ &^& 4d to 1ͬͲ 'hͬ&h͖ 18ϵ8 Pictorials sets ;1ͬͲ Θ 2ͬͲ Įscals, 5ͬͲ �dKͿ͖ �hristchurch 
  Exbn set all �dK͖ �ucŬland Exbn Ъd Θ 1d &h͖ �unedin Exbn set ;4d �dKͿ͖ 's �dmirals 2ͬͲ Θ 3ͬͲ &h Θ 
  1ϵ31Ͳ34 �irmails set &h.  �omƉlete from 1ϵ30 exceƉt for 2d ^tars error. Ψ1,000

77 h NZ c1855Ͳ1ϵ80s used colln in 2 mixed cond >ͬ, sͬbs.  &irst album consists of 87 &&Ys, noted in good 
  cond ^' 14 ;4 margins &hͿ͖ ^' 132 vert Ɖair͖ ^' 11ϵ ;1 side trimmedͿ Θ ^' 125.  ^econd album noted 
  3 1ϵ30 &&�s͖ 2ͬͲ &^& 'h ;light bacŬ thinͿ͖ 2ͬͲ Dilford oĸcial͖ �hristchurch Exbn to 3d͖ 8d 's oĸcial 
  'hͬ&h͖ �unedin Exbn set͖ Blue Boy͖ 1ϵ31Ͳ4 �irs etc. Ψ1,500

78 ͬ NZ 1855Ͳ1ϵϵ2 colln of 1250  mostly used Θ 37 ;incl 26 healthͿ mͬs mostly Dh, on ϵ2 album Ɖages.  
  Noted͗ &&Y 6d blacŬͲbrown imƉerf &h͖ ^^& set ;excl 8dͿ 'hͬ&h͖ �hristchurch Exbn 3d &h͖ Es// incl 
  oĸcial sets 'hͬ&h͖ 1ϵ2ϵͲ34 ,ealth incl Zed Θ Blue Boys &h Θ 1ϵ31Ͳ4 �irmails set &h. Ψ500

7ϵ ͬ NZ 1855Ͳ1ϵϵ5 comƉrehensive near comƉlete used colln in dasman looseleaf album.  Noted &&Y 
  imƉerf x 8 ;incl ^' ϵ, 17, 33, 40, 41, 43 Θ 53, most with 1 or 2 margins exceƉt ^' ϵ 4 marginsͿ Θ Ɖerf 
  x 15 ;incl 2d vermilion NZ wmŬ retouched ^' 141a, 4d rose &h Θ 6d blacŬͲbrown Ɖ13 ^' 75Ϳ͖ &^& set 
  ;2ͬͲ 'hͬ&h, 5ͬͲ ĮscalͿ͖ �ucŬland Exbn short set to 3d͖ 1ϵ31 ,ealth ;1d �dK, 2d &hͿ͖ >ife /ns ;sZ short 
  set to 6d, no sZ set of 11Ϳ͖ �rms ;incl 1ͬ3d lemon, 7ͬ6d Θ 12ͬ6dͿ͖ Kĸcials ;incl 1ϵ07 2ͬͲ Dilford, 's 
  8d Θ 2ͬͲ �dmiralͿ͖ <ing Edward s// >and. Ψ2,500

80 h NZ 1855Ͳ1ϵϵ5 simƉliĮed used colln on ^even ^eas hingeless Ɖages.  sery few gaƉs ;no 2d ^tarsͿ but 
  condition mixed, esƉecially earliers, with a few Įscal cancels etc.  Noted in good condition &h͗ &&Y 1d 
  orange 2 margins ;^' 8Ϳ, 4d rose ;1 short ƉerfͿ͖ 1ͬͲ Ɖ13͖ 2ͬͲ Θ 5ͬͲ &^& ;both 'hͿ͖ 1d, 3d, 6d �hristͲ
  church Exbn͖ 2ͬͲ, 5ͬͲ Pict Kĸcials͖ �ucŬland Exbn set͖ 8d 's Kĸcial ;'hͬ&hͿ͖ 2ͬͲ �dmiral Kĸcial͖ 
  1ϵ31Ͳ4 �irs͖ 1ϵ2ϵͲ34 ,ealth͖ 12ͬ6d �rms͖ 5ͬͲ �rms vert Kĸcial͖ 35ͬͲ ovƉt �rms͖ ,ealth mͬs 1ϵ57, 
  no 1ϵ58 then all with modern EƉuni ƉmŬs͖ 5ͬͲ Kĸcial Ys>d͖ 18ϵ1 Θ 1ϵ05 >ife /nsurance sets͖ &ernͲ
  leaves͖ 1d Es// >and Θ 1d sictoria >and.  ^ome toning on Ɖages but stamƉs virtually unaīected. Ψ3,500

81 ͬ NZ 1855Ͳ2000 comƉrehensive near comƉlete colln mixed mint Θ used in dasman deluxe album ;3 
  foldersͿ Ͳ mostly used to 1ϵ35, mainly mint from 1ϵ70 with mͬs Dh,.  Noted͗ &&Y imƉerf x 7 ;all 
  exceƉt 1ͬͲ with 3 or 4 margins Θ 6d blacŬͲbrown with small tearͿ Θ Ɖerf x 13 ;4d rose with blunt 
  cornerͿ͖ �hristchurch Exbn short set to 3d mint͖ �unedin Exbn set mint͖ 1ϵ2ϵͲ34 ,ealth 'hͬ&h incl 
  1ϵ31 Ɖair &h͖ 1ϵ57Ͳϵ5 ,ealth mͬs sets Dh, ;toning aīects some sheets uƉ to 1ϵ63Ϳ͖ Kĸcials 'hͬ&h 
  ;incl Es//, 's incl 8d �dmiral, 1ϵ35 Pict, 's/ Θ 1ϵ40 �ent setsͿ͖ 1d sictoria >and mint.  Weighs 4.2Ŭg. Ψ1,500

82 ͬ NZ 1855Ͳ2004 mint Θ used colln in 6 WarwicŬͬWilũef multiͲring albums.  /ncl used͗ &&Ys simƉliĮed 
  imƉerf Θ Ɖerf sets ;Ɖresentable but 4d rose large closed tearͿ͖ ^^& set ;2Ϳ Θ 5ͬͲ Įscals͖ 18ϵ8 Picts 2Ъd 
  WaŬi ;�dKͿ͖ 5ͬͲ cleaned Įscal �dK͖ 1ϵ07 oĸcials ;5ͬͲ �dKͿ͖ �hristchurch Exbn set ;�dKͿ͖ �ucŬland 
  Exbn set ;�dKͿ͖ 's recess set ;some �dKͿ͖ 's oĸcials͖ �unedin Exbn set͖ 2ͬͲ �dmiral oĸcial͖ 1882 
  Ys>d nice looŬing set but most �dK͖ Ys>d oĸcials ;5ͬͲ �dKͿ͖ �rms 1ͬ3d lemon, ϵͬͲ Θ 25ͬͲ �dK, high 
  vals all Įscal͖ 5ͬͲ �rms vert oĸcial �dK͖ 6d driangular Pigeongram �dK͖ 18ϵ1, 1ϵ05 Θ 1ϵ13 >ife /ns 
  sets ;1ͬͲ reƉerfedͿ͖ 18ϵϵ �ues ;4dͲ2ͬͲ all �dKͿ͖ mostly comƉlete 1ϵ35Ͳϵ0s͖ 1d Es// >and, 1d sictoria 
  >and͖ mint c1ϵ00 Picts͖ 1ϵ07 reduced Picts ;1ͬͲ tone sƉotͿ͖ sictory set͖ �unedin Exbn set͖ 2ͬͲ �dmiral 
  oĸcial͖ 1ϵ31Ͳ4 �irs͖ 3 early Ɖigeon Ɖosts͖ mostly comƉlete from 1ϵ35 ;no 2d YE// ^tars errorͿ.  Note͗ 
  no ,ealth stamƉs in colln. Ψ4,800

83 ͬ NZ 1862Ͳ1ϵ67 Ɖre decimal mintͬDh, colln in hingeless album with sliƉcase ;Ɖages from 1855Ϳ.  
  Noted mint͗ Ɖerf &&Ys x 5 ;^' 110, 115, 117, 122 Θ 138 all no gumͬregummed exceƉt ^' 138 K' 
  small tone sƉotsͿ͖ 6d &^&͖ 4d ^^&͖ Ъd Dt �ooŬ Θ 1d hniversal various Ɖrintings͖ 18ϵ8 Picts range ;incl 
  2ͬͲ Θ 5ͬͲ ;minor faultsͿ͖ 1ͬͲ <aŬa reduced͖ �hristchurch Exbn set͖ 3d �ucŬland Exbn͖ Es// set Θ 's 
  ;recess Θ surfaceͿ sets with ƉerfͬƉaƉer vars ;some Dh,Ϳ͖ sictory set͖ �unedin Exbn set͖ 2ͬͲ �dmirals 
  ;:ones Θ �owanͿ͖ 1ϵ2ϵͲ34 ,ealth ;1ϵ32Ͳ4 Dh,Ϳ͖ 1ϵ31 3d, 5d, 7d �irs͖ 1ϵ35 Picts ;incl Ɖerf, wmŬ vars, 
  some Dh,Ϳ͖ then virtuallty comƉlete deĮns Θ Ɖicts ;some Dh, incl 2d YE// ^tars errorͿ͖ 6d ExƉress 
  �elivery &ernleaves Wd Ɖ14 x 15 Dh,͖ Kĸcials͗ 6d <iwi reduced ;oͬcͿ, 2ͬͲ Ys>d x 2͖ Es// to 8d Dh,͖ 
  �ues 1ϵ02 Θ 1ϵ3ϵ series various͖ �rms to ά1 ;no 12ͬ6dͿ + ά2 ;7ͬͲ, 7ͬ6d, 10ͬͲ, 15ͬͲ Θ ά1 Dh,Ϳ͖ �rms 
  surcharge 5ͬ6d Dh,, 11ͬͲ͖ 1d sictoria >and Dh,.  Plus many other Ŭey items with minor toning or 
  no gum.  ,igh cv. Ψ5,500
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84 ͬ NZ 1862Ͳ84 mint Θ used comƉrehensive colln in >ͬ, Θ �avo sͬbs.  Noted͗ &&Y Ɖerf simƉliĮed set &h 
  ;no 4d roseͿ, ^^& short set to 6d mint, 1ϵ07 redrawn 1d Θ 3d Dh,, Es// set mintͬDh,, 's set Dh, 
  ;exceƉt 4Ъd, ϵd mintͿ, 1ϵ35 Picts ϵd oĸcial green Θ blacŬ ovƉts Dh,, 1ϵ31 Zed Boy &h.  ,igh cv but 
  several stamƉs aīected by toning. Ψ2,000

85 ͬ NZ 1862Ͳ86 two mainly used collns in �P NZ albums.  Noted &&Y Ɖerf x 4 diī, ^^& 6d mint, 18ϵ8 Picts 
  2ͬͲ Θ 5ͬͲ DN', �hristchurch Exbn 3d DN', sictory 1ͬͲ 'h, 2ͬͲ �dmiral oĸcial &h, 1ϵ31Ͳ4 �irmail set 
  of 5 &h, 1882 1d blue small Įscal x 2 mint, Ys>d ;3ͬͲ m, 7ͬ6d &h, 10ͬͲ Θ ά1 'hͬ&h, 2ͬͲ Kĸcial &hͿ Θ 
  �rms 15ͬͲ 'hͬ&h.  :ury cat Ψ8000+. Ψ1,000

86 ͬ NZ c1862Ͳ1ϵ35 range of simƉliĮed &h sets on hingeless Ɖages.  /ncl &&Y 1dͲ1ͬͲ Ɖerf set of 11 ;4d rose 
  with slightly short cornerͿ͖ ^^& set of 10 ;Θ some extrasͿ͖ 18ϵ8 Pictorials >ondon Ɖrint short set to 2ͬͲ 
  ;13Ϳ Ɖlus later Ɖrintings set of 15 to 5ͬͲ ;5ͬͲ �dKͿ͖ 1ϵ20 sictory Θ 1ϵ25 �unedin Exbn sets͖ 1ϵ31Ͳ5 �ir 
  sets.  �lso 's/ ЪdͲ3ͬͲ set of 21 Dh,͖ 1ϵ40 �entennial set Dh,ͬmint ;Θ 2 cinderella labelsͿ, Θ YE// 
  oĸcial set of 11 Dh,.  �Ʃractive clean lot.  �at Ψ4500+. Ψ1,500

87 ͬ NZ c1862Ͳc1ϵ50 range of simƉliĮed &h sets on hingeless Ɖages.  /ncl &&Y Ɖerf set of 11 ;4d rose s&hͿ, 
  &^& short set to 1ͬͲ ;7Ϳ, ^^& set ;10Ϳ, 18ϵ8Ͳ1ϵ08 Pict set of 14 ;x 2 sets, but 1 x 5ͬͲ Įscal cancel, not 
  counted in cvͿ͖ 's/ oĸcial set ;14Ϳ, >ife /ns 18ϵ8 ЪdͲ1ͬͲ sZ set 6Ϳ Θ 1ϵ05Ͳ40s no sZ set ;11Ϳ.  �lso 
  1ϵ20sͲ30s Ɖage of mint incl 1ϵ25 �unedin Exbn set, �dmirals 2ͬͲ, 3ͬͲ :ones ƉaƉer, 's 2ͬͲ oĸcial͖ 
  1ϵ2ϵͲ30 ,ealth͖ 1ϵ31 �ir set ;3Ϳ Θ 1ϵ38Ͳ47 's/ set ;17Ϳ Dh,.  �Ʃractive clean lot.  �at Ψ5750. Ψ1,750

88 ͬ NZ 1862Ͳ1ϵ71 mix mint Θ or used colln in WarwicŬ multiͲring album, noted mint͗ �hristchurch Θ 
  �ucŬland Exbn sets͖ Es// set͖ �unedin Exbn set͖ 1ͬͲ sictory͖ 1ϵ35 Picts single wmŬ set ;no ϵdsͿ etc.  
  hsed͗ 1ϵ2ϵͲ34 ,ealth ;Blue Boy minor toningͿ.  Plus many other beƩer items aīected by toning. Ψ1,250

8ϵ ͬ NZ c1862Ͳ2003 mintͬused colln in 4 albums Ͳ sƉarse Ɖre 1ϵ15.  Noted used͗ �unedin Exbn set �dK͖ 
  1ϵ54 YE// incl oĸcials sets Θ mint͗ 1ϵ60 Picts set͖ good coverage from 1ϵ35 ;Dh, from mid 1ϵ70sͿ. Ψ500

ϵ0 ͬ NZ etc c1867Ͳc1ϵ70s seln of 1ϵ auction lots ;c2005Ͳ2011 ƉeriodͿ ex : Z Dowbrayͬ^' �ustralia auctions.  
  Noted͗ ά4234 �rms gold Θ blue, Ɖunched on Ɖiece͖ 35ͬͲ ovƉt �rms &h͖ 4ͬ4d Ys>d, imƉerf Įne Įscal 
  cancel͖ 1d >ife /ns blue no sZ mint͖ 6d Zailway Parcel stamƉs ;Įne condͿ͖ 6 ƉostmarŬ lots 
  ΀WhareƉuhanga, ,angaroa, ^ilverhoƉe, doŬatea, ,aywards Point ;on ƉͬcͿ Θ hƉoŬoƉoito ;last day 
  telegraƉh oĸce Ɖer favourͿ΁.  �lso noted 1d BlacŬ Ɖl 6.  dotal ,ammer Ɖrice about Ψ3500 . Ψ2,000

ϵ1 ͬ NZ 1873Ͳc1ϵ80 mainly used colln on Ɖages, noted͗ &^& set ;2ͬͲ &h small tear, 5ͬͲ 'hͿ͖ 
  �ucŬland Exbn set ;1d 'h, 3d Θ 6d �dKͿ͖ 1ϵ31Ͳ4 �irs͖ 1ͬ3d lemon, 8ͬͲ, ϵͬͲ, 12ͬ6d, 15ͬͲ, ά2, ά3 �rmsͿ͖ 
  2d YE// ^tars error͖ 1ϵ2ϵͲ34 ,ealth etc etc. Ψ1,750

ϵ2 DΎ NZ 1873Ͳ1ϵ85 mostly Dh, colln in 2 �avo hingeless albums with sliƉcases.  Pages comƉlete from 
  1855 ;no Es// >andͬsictoria >andͿ.  Noted͗ 1878 1d &^& large star wmŬ ;no gum, maybe cleaned Ɖen 
  cancelͿ͖ ^^& set ;mostly ,, mintͿ͖ 18ϵ8 Picts most mintͬsome Ɖart gum etc͖ 3d <aŬa reduced mint͖ 
  1d hniversal redrawn, 1d �ominion �>Z unsurfaced ƉaƉer͖ 1ϵ15 's recess Θ surface sets ;4Ъd 
  darŬened gumͿ͖ sictory set͖ ^ilver :ubilee set͖ 1ϵ35 Picts x 2 aƉƉear to be single Θ mult wmŬ sets͖ 
  1ϵ40 �entennial sets incl oĸcials͖ ,ealth from 1ϵ35 ;mͬs from 1ϵ57Ϳ͖ virtually comƉlete deĮns Θ 
  commems from 1ϵ36 ;incl 2d YE// ^tars errorͿ͖ ExƉress ;&ernleaves Θ �arͿ͖ 1d lilac Θ 1d blue Ys 
  small tyƉes ;both K' mint but minor toningͿ͖ 1ϵ13 >ife /ns ;no 1d blue Θ 2d chestnutͿ͖ Kĸcials͗ Es// 
  ;1ͬͲ a bit grubbyͿ͖ 1ϵ35 Picts͖ 's Θ YE// etc etc.  ,igh cv. Ψ6,500

ϵ3 ͬ NZ 1874Ͳ1ϵ58 mint Θ used seln on Ɖages.  Noted͗ &^& used set ;1ͬͲ x 2, 2ͬͲ &h Ɖinhole Θ 5ͬͲ no 
  obvious cancel minor toneͿ͖ 18ϵϵ �ues set lower values a few faults but 8d, 10d, 1ͬͲ Θ 2ͬͲ ;mintͿ 
  good͖ 1867 ά7 Ys>d die /, nice Įscal cancel ;not ƉunchedͿ͖ 1882 ά300, ά400, ά500 Ys>ds Ɖunched͖ 5ͬͲ 
  Ys>d oĸcial mint͖ �rms͗ ά1000 Ɖunched Θ unƉunched, 35ͬͲ ovƉt ;not ƉunchedͿ͖ ά400 not Ɖunched, 
  12ͬ6d mint 1 toned Ɖerf Θ 5ͬͲ vert ovƉt mint͖ 2d YE// ^tars ovƉt error mint͖ etc. Ψ1,500
ϵ4 ͬ NZ c1880sͲ1ϵ70s >ife /ns, Kĸcials, �ues, other bacŬ of booŬ, Zoss �eƉs mostly used collns on Ɖages.  
  Noted 18ϵ1 >ife /ns set ;mixed condͿ͖ 1d blue, 2d chestnut no sZ͖ Kĸcials 1ϵ07 Picts set, 1ϵ07 <iwi 
  reduced ;mintͿ, 2ͬͲ Θ 5ͬͲ Ys>ds, 5ͬͲ vert ovƉt �rms ;minor toneͿ, 8d 's ;'hͿ͖ �ues 8d ;mintͿ Θ 2ͬͲ͖ 
  1d Es// >and͖ Ɖlus other high cv items with minor faults. Ψ2,000

ϵ5 ͬ NZ 1882Ͳ1ϵ66 mint Θ used colln on Ɖages.  Noted͗ 18ϵ1 >ife /ns set 'hͬ&h ;6d rounded corner, 1ͬͲ 
  minor toneͿ͖ 6d �hristchurch Exbn �dK &h͖ �ucŬland Exbn set mint͖ �unedin Exbn set �dK &h͖ 1ϵ2ϵͲ
  34 ,ealths &h ;Zed Θ Blue Boy minor toneͿ͖ Zed Θ Blue Boys mint͖ 1ϵ31Ͳ4 �irs horiz Ɖairs mint ;3d 
  Dh,Ϳ͖ virtually comƉlete from 1ϵ35 mint Θͬor used ;no 2d YE// ^tars errorͿ. Ψ1,750

ϵ6 h NZ 18ϵ2Ͳ1ϵϵ4 &h seln most as blocŬs of 4, noted͗ 1ϵ54 2ͬ6dͲ10ͬͲ YE// deĮns͖ 4d �unedin Exbn, 8d 
�entennial͖ 8d 's oĸcial ;singleͿ͖ 2ͬͲ Dilford x 2 singles͖ 1ϵ74 Ψ20 Dt �ooŬ comƉlete sheet of 25.  
dotal 140+ stamƉs.  'ood cv. Ψ650

ϵ7 ͬ NZ 18ϵ8Ͳ1ϵ85 mint colln in 2 �avo hingeless albums with sliƉcases.  Noted͗ 18ϵ8 Pictorials 2Ъd 
  WaŬitiƉu, 4d Θ ϵd ;tonedͿ Dh,͖ �hristchurch Exbn Ъd Θ 1d mint͖ �ucŬland Exbn 1d Dh,, ,ealth 
  1ϵ2ϵ, 1ϵ30 Θ 1ϵ31 Zed Boy Dh, ;tonedͿ, 1ϵ35 Pictorial Kĸcial ϵd blacŬ Θ red,͖ 1ϵ53Ͳ4 YE// the 4 
  high values Dh,͖ 1ϵ58 2d YE// 2d ^tars error Dh, Θ series of ,ealth Dh, mͬs sets from 1ϵ60 to 
  1ϵ85 ;excl 1ϵ62 Θ 1ϵ66 sets Θ 1ϵ71 ;x 2Ϳ Θ 1ϵ72 4c mintͿ. Ψ1,000
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ϵ8 ͬ NZ 18ϵ8Ͳ1ϵ40 mint Θ used accum, noted͗ 18ϵ8 6d green x 7 used, 5ͬͲ x 8 ;7 Įscal Θ 1 &hͿ͖ �unedin 
  Exbn x 2 sets 'hͬ&h͖ �dmirals x 2 sets also 2ͬͲ x 10 Θ 3ͬͲ x 4 &h͖ 1ͬ3d lemon �rms u͖ 1ϵ40 �entennial 
  set u.  Ex old time dealer.  �at Ψ5850+. Ψ1,000

ϵϵ DΎ NZ 18ϵ8Ͳ1ϵϵ0 mintͬDh, seln mostly in blocŬs of 4s on ,agners.  Noted mint͗ 2Ъd WaŬitiƉu blocŬ of 
  8 ;Ɖatchy gumͿ, 8d �anoe, 2ͬͲ Dilford ;singleͿ͖ 2ͬͲ �ooŬ Ɖlate blocŬ ;No 2Ϳ͖ 3ͬͲ Dt Egmont PB ;Dh,Ϳ͖ 
  1ͬͲ, 2ͬͲ x 2 Θ 3ͬͲ 's/ PBs͖ 2ͬ6d to 10ͬͲ YE//, 5ͬͲ Θ 10ͬͲ PBs ;10ͬͲ is Dh,Ϳ͖ 5ͬͲ, 10ͬͲ, 1ϵ60 ά1 Picts PBs 
  of 6 exceƉt ά1 blŬ of 8 Dh,͖ Ψ2 ƉinŬ 'eyser PB of 10 ;Dh,Ϳ͖ �hristchurch Exbn set ;singlesͿ͖ �ucŬland 
  Exbn ;singles, no gumͿ͖ 1ϵ35 ^ilver :ubilee set ;6d Dh,Ϳ͖ 1ϵ40 1ЪdͲϵd Picts oĸcials ;Dh,Ϳ͖ ,ealth 
  1ϵ30 ;Dh,Ϳ, 1ϵ2ϵ ;blŬ of 6 Dh,Ϳ Θ 1ϵ34 x 2͖ >ife /ns 6d ƉinŬ ;Dh,Ϳ etc etc.  dotal about 475 stamƉs.  
  ,igh cv. Ψ3,000

100 DΎ NZ 18ϵ8Ͳ2000 comƉrehensive near comƉlete mint colln in Premier illustrated album ;3 foldersͿ.  
  Noted͗ 18ϵ8 Picts ;2ͬͲ thinned, 5ͬͲ DN'Ϳ͖ Es//͖ 's ;some DN'Ϳ͖ sictory͖ �unedin Exbn Θ 1ϵ31Ͳ4 
  �ir sets͖ Kĸcials incl 1ϵ35 Picts ;no ϵd green ovƉtͿ 's/ Θ 1ϵ40 �entennial sets͖ YE// sets Θ 2d ^tars 
  error͖ 1ϵ71 50c �bel dasman missing Z, headland blocŬ of 4͖ 1ϵ86 ^tocŬholmia mͬs x 2 Dh,͖ 1ϵϵ0 
  Krchids imƉerf mͬs Dh,͖ 1ϵ2ϵͲ34 ,ealth  ;1ϵ31 Zed Boy with tone sƉots on bacŬͿ, 1ϵ57Ͳ2000 ,ealth 
  mͬs sets Dh,͖ Ys>d 2ͬͲ oĸcial, 2ͬ6d Θ 3ͬͲ͖ Postage �ues ;18ϵϵ short set to 6d Θ 1ϵ02 setͿ͖ ExƉress 
  �elivery &ernleaves͖ 1d sictoria >and.  ^everal stamƉ adhesions but most Ŭey stamƉs free with all 
  mͬs and wide range of cinderellas Dh,.  Weighs 5.2Ŭg. Ψ2,000

101 P NZ 1ϵ00Ͳ15 range of 25 ƉroofsͬreƉrints album Ɖage. Ψ250

102 ͬ NZ c1ϵ00sͲ70s seln on ,agners mostly Dh,.  Noted͗ �ues͖ 1d hniversals͖ 's incl 17 2 Ɖerf Ɖairs ;some 
  in blocŬsͿ͖ 2d surface oĸcial grossly misƉerfed blocŬ of 8͖ 1ϵ35 Picts incl 2d Whare Ɖ14 PB 2B mint͖ 
  's/͖ YE//, 1ϵ60 Θ 67 Picts͖ 1d Es// >and &h Θ sictoria >and Ъd minor gum tone mint Θ 1d Dh,. Ψ2,000

103 ͬ NZ 1ϵ06Ͳ3ϵ mint Θ used colln on ϵ Ɖages.  Noted 1ϵ06 �hristchurch Exbn set mint͖ 1ϵ26 2ͬͲ, 3ͬͲ 
  �dmirals mint͖ 1ϵ31 6ͬͲ to ϵͬͲ, 12ͬ6dͲ25ͬͲ, ά2.10, ά3 x 2 mint Θ &h, ά3.10, ά4 x 2, ά5, 22ͬͲ ovƉt �rms 
  mint. Ψ2,000

104 Ύ NZ 1ϵ2ϵͲ87 Dh, colln on Ɖages.  /ncl ,ealth comƉlete incl mͬss ;exceƉt no 1ϵ58 Θ 1ϵ5ϵͿ, Zed Boy 1 
toned Ɖerf, extra 1ϵ33 Θ 1ϵ34͖ 1ϵ58 2d YE// ^tars ovƉt error horiz Ɖair with Z, selv͖ ymas 1ϵ60Ͳ7ϵ͖ 
1ϵ67 decimal �rms͖ 1ϵ3ϵ �ues͖ 1ϵ6ϵͲ81 >ife /ns͖ 1ϵ57Ͳ82 Zoss �eƉs. Ψ1,250

105 � NZ 1ϵ47Ͳ53 uniƋue colln of 11 diī handͲƉainted Ɖictorial &��s, incl 5 for deĮns ;1ϵ47 's/ set, 1ϵ50 
  1Ъd �rms, 1ϵ53 YE// low values, diƩo ΗKĸcialΗͿ Θ 6 for commems ;1ϵ48 Ktago, 1ϵ50 �anterbury x 4 
  diī, 1ϵ53 Zoyal sisitͿ.  dhemes incl native Ɖlants, <iwi, Daori carvings, �anterbury scenes.  Names
  ͬaddresses incl , �uŬe, N Benn, D Purdon ;5Ϳ, & Baird ;2Ϳ, � ,arboƩ.  Dost aƉƉear unlisted by :ones 
  ;2004Ϳ. With Ɖencilled Ɖrices Ɖaid ;uƉ to Ψ210 eachͿ on bacŬ of some. sery good to Įne cond. Ex ,orrell. Ψ1,500

106 Ύ NZ 1ϵ67Ͳ2020 Dh, colln in 5 >ͬ, hingeless albums, no obvious gaƉs, incl mͬss, >ife /ns Θ Zoss �eƉs.  
  �lso 2021 issues Ɖlus other items incl booŬlets etc in folders.  &s about Ψ4000.  Weighs 20Ŭg. Ψ2,800

107 ͬ NZ 1ϵ67Ͳ70 Pictorials sƉecialised mintͬDh,ͬused collns on annotated Ɖages, 1ϵ67 only to 30c.  
  'ood range shades, Ɖlate blocŬs, minor Ňaws, coil Ɖairs ;noted 2Ъc &lower de �ro ƉrovisionalͿ, ƉaƉer 
  tyƉes etc.  Daybe 1500 stamƉs. Ψ250

108 ͬ NZ 1ϵ67Ͳϵ3 substantially comƉlete mostly Dh, colln in 2 >ͬ, hingeless albums with sliƉcases. Ψ300

10ϵ Ύ NZ 1ϵ70Ͳ78 Extensive colln, in mounts, on Ɖages or on ,agners, of Ňaws Θ varieties from 1ϵ70Ͳ71 
  Ɖictorials and later commemsͬhealth mostly listed by �P Θ Ɖreviously obtained from the then �P 
  varieties service.  Noted 4c Doth with each of blue, brown Θ light green omiƩed, 10c Zoyal with silver 
  coat of arms omiƩed, maũor blacŬ colour shiŌs on 1c BuƩerŇy ;blocŬ of 4Ϳ Θ 18c Daori �lub, 1ϵ71 4c 
  on 2Ъc Doth ;double imƉression of surcharge with one albino blocŬ of 4, misƉlaced ovƉt single, red 
  almost totally omiƩed as Ɖart of horiz striƉ of 5Ϳ, 1ϵ75 Zoses ;2c with oīset in 4 colours on bacŬ, 8c 
  imƉerf ƉairͿ Θ colour oīsets ;1ϵ75 4c + 1c ,ealth with red, Θ 1ϵ78 30c doheroa with violet, colour 
  oīsets on bacŬͿ.  �P cat Ψϵ700+. Ψ1,750

110 Ύ NZ 2004Ͳ1ϵ ��>s virtually comƉlete Dh, colln in sͬb incl BDW ;&hͿ Θ �NZ Θ all beƩer early stamƉ 
  Exbn items etc but no �rts &estival.  �lso 17 booŬlets Θ 3 x 2012 &��s.  �P cat aƉƉrox Ψ3000. Ψ1,000

111 ͬ Niue 1ϵ02Ͳϵ2 comƉrehensive near comƉlete mainly mint colln on Ɖages.  Noted͗ 1ϵ02 3d to 1ͬͲ mint, 
  1ϵ42 �rms ά1 Dh,, 1ϵ45 �rms 10ͬͲ Dh, Θ &h, 1ϵ86 �hristmas Θ sisit of PoƉe :ohn Paul // ovƉt sets 
  Θ the 4 diī mͬs mint, K,D^ 1ϵ85Ͳ7 set of 1ϵ mint.  ^' cat ά1800+. Ψ750

112 ͬ Kmnibus͗ 1Ϳ 1ϵ37 �oronation comƉlete set of 202 in small annotated album mint ;incl 1ϵ38 �ustralia 
  Zobe set, 1ϵ3ϵ �anada Zoyal sisit set, 1ϵ47 ^outhern �frica Zoyal sisit sets, 1ϵ48 'B Zoyal ^ilver 
  Wedding set Θ additional 1ϵ38Ͳ52 royal issues from �anada, Newfoundland Θ NZͿ.  2Ϳ 1ϵ4ϵ hPh 
  comƉlete sets ;minus Bahrain, Brit Postal �gencies in Eastern �rabia, /ndia, PaŬistanͬBahawalƉur, 
  ^outh Zhodesia Θ dangier setsͿ in small album mint Θ 3Ϳ 1ϵ53 �oronation comƉlete set of 106 ;minus 
  �anadian issueͿ in small annotated album mint.  ^tamƉs in ;1Ϳ in ;2Ϳ in good condition, most stamƉs in 
  ;3Ϳ aīected by hinge toning.  ^' cat ά735+. Ψ300
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ϵ8 ͬ NZ 18ϵ8Ͳ1ϵ40 mint Θ used accum, noted͗ 18ϵ8 6d green x 7 used, 5ͬͲ x 8 ;7 Įscal Θ 1 &hͿ͖ �unedin 
  Exbn x 2 sets 'hͬ&h͖ �dmirals x 2 sets also 2ͬͲ x 10 Θ 3ͬͲ x 4 &h͖ 1ͬ3d lemon �rms u͖ 1ϵ40 �entennial 
  set u.  Ex old time dealer.  �at Ψ5850+. Ψ1,000

ϵϵ DΎ NZ 18ϵ8Ͳ1ϵϵ0 mintͬDh, seln mostly in blocŬs of 4s on ,agners.  Noted mint͗ 2Ъd WaŬitiƉu blocŬ of 
  8 ;Ɖatchy gumͿ, 8d �anoe, 2ͬͲ Dilford ;singleͿ͖ 2ͬͲ �ooŬ Ɖlate blocŬ ;No 2Ϳ͖ 3ͬͲ Dt Egmont PB ;Dh,Ϳ͖ 
  1ͬͲ, 2ͬͲ x 2 Θ 3ͬͲ 's/ PBs͖ 2ͬ6d to 10ͬͲ YE//, 5ͬͲ Θ 10ͬͲ PBs ;10ͬͲ is Dh,Ϳ͖ 5ͬͲ, 10ͬͲ, 1ϵ60 ά1 Picts PBs 
  of 6 exceƉt ά1 blŬ of 8 Dh,͖ Ψ2 ƉinŬ 'eyser PB of 10 ;Dh,Ϳ͖ �hristchurch Exbn set ;singlesͿ͖ �ucŬland 
  Exbn ;singles, no gumͿ͖ 1ϵ35 ^ilver :ubilee set ;6d Dh,Ϳ͖ 1ϵ40 1ЪdͲϵd Picts oĸcials ;Dh,Ϳ͖ ,ealth 
  1ϵ30 ;Dh,Ϳ, 1ϵ2ϵ ;blŬ of 6 Dh,Ϳ Θ 1ϵ34 x 2͖ >ife /ns 6d ƉinŬ ;Dh,Ϳ etc etc.  dotal about 475 stamƉs.  
  ,igh cv. Ψ3,000

100 DΎ NZ 18ϵ8Ͳ2000 comƉrehensive near comƉlete mint colln in Premier illustrated album ;3 foldersͿ.  
  Noted͗ 18ϵ8 Picts ;2ͬͲ thinned, 5ͬͲ DN'Ϳ͖ Es//͖ 's ;some DN'Ϳ͖ sictory͖ �unedin Exbn Θ 1ϵ31Ͳ4 
  �ir sets͖ Kĸcials incl 1ϵ35 Picts ;no ϵd green ovƉtͿ 's/ Θ 1ϵ40 �entennial sets͖ YE// sets Θ 2d ^tars 
  error͖ 1ϵ71 50c �bel dasman missing Z, headland blocŬ of 4͖ 1ϵ86 ^tocŬholmia mͬs x 2 Dh,͖ 1ϵϵ0 
  Krchids imƉerf mͬs Dh,͖ 1ϵ2ϵͲ34 ,ealth  ;1ϵ31 Zed Boy with tone sƉots on bacŬͿ, 1ϵ57Ͳ2000 ,ealth 
  mͬs sets Dh,͖ Ys>d 2ͬͲ oĸcial, 2ͬ6d Θ 3ͬͲ͖ Postage �ues ;18ϵϵ short set to 6d Θ 1ϵ02 setͿ͖ ExƉress 
  �elivery &ernleaves͖ 1d sictoria >and.  ^everal stamƉ adhesions but most Ŭey stamƉs free with all 
  mͬs and wide range of cinderellas Dh,.  Weighs 5.2Ŭg. Ψ2,000

101 P NZ 1ϵ00Ͳ15 range of 25 ƉroofsͬreƉrints album Ɖage. Ψ250

102 ͬ NZ c1ϵ00sͲ70s seln on ,agners mostly Dh,.  Noted͗ �ues͖ 1d hniversals͖ 's incl 17 2 Ɖerf Ɖairs ;some 
  in blocŬsͿ͖ 2d surface oĸcial grossly misƉerfed blocŬ of 8͖ 1ϵ35 Picts incl 2d Whare Ɖ14 PB 2B mint͖ 
  's/͖ YE//, 1ϵ60 Θ 67 Picts͖ 1d Es// >and &h Θ sictoria >and Ъd minor gum tone mint Θ 1d Dh,. Ψ2,000

103 ͬ NZ 1ϵ06Ͳ3ϵ mint Θ used colln on ϵ Ɖages.  Noted 1ϵ06 �hristchurch Exbn set mint͖ 1ϵ26 2ͬͲ, 3ͬͲ 
  �dmirals mint͖ 1ϵ31 6ͬͲ to ϵͬͲ, 12ͬ6dͲ25ͬͲ, ά2.10, ά3 x 2 mint Θ &h, ά3.10, ά4 x 2, ά5, 22ͬͲ ovƉt �rms 
  mint. Ψ2,000

104 Ύ NZ 1ϵ2ϵͲ87 Dh, colln on Ɖages.  /ncl ,ealth comƉlete incl mͬss ;exceƉt no 1ϵ58 Θ 1ϵ5ϵͿ, Zed Boy 1 
  toned Ɖerf, extra 1ϵ33 Θ 1ϵ34͖ 1ϵ58 2d YE// ^tars ovƉt error horiz Ɖair with Z, selv͖ ymas 1ϵ60Ͳ7ϵ͖ 
  1ϵ67 decimal �rms͖ 1ϵ3ϵ �ues͖ 1ϵ6ϵͲ81 >ife /ns͖ 1ϵ57Ͳ82 Zoss �eƉs. Ψ1,250

105 � NZ 1ϵ47Ͳ53 uniƋue colln of 11 diī handͲƉainted Ɖictorial &��s, incl 5 for deĮns ;1ϵ47 's/ set, 1ϵ50 
  1Ъd �rms, 1ϵ53 YE// low values, diƩo ΗKĸcialΗͿ Θ 6 for commems ;1ϵ48 Ktago, 1ϵ50 �anterbury x 4 
  diī, 1ϵ53 Zoyal sisitͿ.  dhemes incl native Ɖlants, <iwi, Daori carvings, �anterbury scenes.  Names
  ͬaddresses incl , �uŬe, N Benn, D Purdon ;5Ϳ, & Baird ;2Ϳ, � ,arboƩ.  Dost aƉƉear unlisted by :ones 
  ;2004Ϳ. With Ɖencilled Ɖrices Ɖaid ;uƉ to Ψ210 eachͿ on bacŬ of some. sery good to Įne cond. Ex ,orrell. Ψ1,500

106 Ύ NZ 1ϵ67Ͳ2020 Dh, colln in 5 >ͬ, hingeless albums, no obvious gaƉs, incl mͬss, >ife /ns Θ Zoss �eƉs.  
  �lso 2021 issues Ɖlus other items incl booŬlets etc in folders.  &s about Ψ4000.  Weighs 20Ŭg. Ψ2,800

107 ͬ NZ 1ϵ67Ͳ70 Pictorials sƉecialised mintͬDh,ͬused collns on annotated Ɖages, 1ϵ67 only to 30c.  
  'ood range shades, Ɖlate blocŬs, minor Ňaws, coil Ɖairs ;noted 2Ъc &lower de �ro ƉrovisionalͿ, ƉaƉer 
  tyƉes etc.  Daybe 1500 stamƉs. Ψ250

108 ͬ NZ 1ϵ67Ͳϵ3 substantially comƉlete mostly Dh, colln in 2 >ͬ, hingeless albums with sliƉcases. Ψ300

10ϵ Ύ NZ 1ϵ70Ͳ78 Extensive colln, in mounts, on Ɖages or on ,agners, of Ňaws Θ varieties from 1ϵ70Ͳ71 
  Ɖictorials and later commemsͬhealth mostly listed by �P Θ Ɖreviously obtained from the then �P 
  varieties service.  Noted 4c Doth with each of blue, brown Θ light green omiƩed, 10c Zoyal with silver 
  coat of arms omiƩed, maũor blacŬ colour shiŌs on 1c BuƩerŇy ;blocŬ of 4Ϳ Θ 18c Daori �lub, 1ϵ71 4c 
  on 2Ъc Doth ;double imƉression of surcharge with one albino blocŬ of 4, misƉlaced ovƉt single, red 
  almost totally omiƩed as Ɖart of horiz striƉ of 5Ϳ, 1ϵ75 Zoses ;2c with oīset in 4 colours on bacŬ, 8c 
  imƉerf ƉairͿ Θ colour oīsets ;1ϵ75 4c + 1c ,ealth with red, Θ 1ϵ78 30c doheroa with violet, colour 
  oīsets on bacŬͿ.  �P cat Ψϵ700+. Ψ1,750

110 Ύ NZ 2004Ͳ1ϵ ��>s virtually comƉlete Dh, colln in sͬb incl BDW ;&hͿ Θ �NZ Θ all beƩer early stamƉ 
  Exbn items etc but no �rts &estival.  �lso 17 booŬlets Θ 3 x 2012 &��s.  �P cat aƉƉrox Ψ3000. Ψ1,000

111 ͬ Niue 1ϵ02Ͳϵ2 comƉrehensive near comƉlete mainly mint colln on Ɖages.  Noted͗ 1ϵ02 3d to 1ͬͲ mint, 
  1ϵ42 �rms ά1 Dh,, 1ϵ45 �rms 10ͬͲ Dh, Θ &h, 1ϵ86 �hristmas Θ sisit of PoƉe :ohn Paul // ovƉt sets 
  Θ the 4 diī mͬs mint, K,D^ 1ϵ85Ͳ7 set of 1ϵ mint.  ^' cat ά1800+. Ψ750

112 ͬ Kmnibus͗ 1Ϳ 1ϵ37 �oronation comƉlete set of 202 in small annotated album mint ;incl 1ϵ38 �ustralia 
  Zobe set, 1ϵ3ϵ �anada Zoyal sisit set, 1ϵ47 ^outhern �frica Zoyal sisit sets, 1ϵ48 'B Zoyal ^ilver 
  Wedding set Θ additional 1ϵ38Ͳ52 royal issues from �anada, Newfoundland Θ NZͿ.  2Ϳ 1ϵ4ϵ hPh 
  comƉlete sets ;minus Bahrain, Brit Postal �gencies in Eastern �rabia, /ndia, PaŬistanͬBahawalƉur, 
  ^outh Zhodesia Θ dangier setsͿ in small album mint Θ 3Ϳ 1ϵ53 �oronation comƉlete set of 106 ;minus 
  �anadian issueͿ in small annotated album mint.  ^tamƉs in ;1Ϳ in ;2Ϳ in good condition, most stamƉs in 
  ;3Ϳ aīected by hinge toning.  ^' cat ά735+. Ψ300

113 ͬ PaciĮc /sl c1ϵ30sͲ2010s collns on ,agners Θ bundle sͬb Ɖages, incl͗ Pitcairn, PaƉua, New 'uinea, PN', 
  �ooŬ /sl etc, ^olomon /sl, NorfolŬ, �ocos ;<eelingͿ, �hristmas /sl, Niue, <iribati etc.  ^ome useful sets.  
  ^everal thousands.  Nearly all Dh,.  Weighs 5.5Ŭg. Ψ600

114 DΎ PaƉua, New 'uinea, PN' etc 1ϵ01Ͳϵ6 accum.  1ϵ01Ͳ5 wmŬ uƉright vals to 1ͬͲ mint Θ 6d used, 1ϵ06 
  2d mint, 1ϵ07Ͳ10 1ͬͲ mint, 1ϵ11Ͳ15 vals to 1ͬͲ mint, 1ϵ31 set to 1ͬͲ mint, 1ϵ08Ͳ10 Kĸcial vals to 2ͬ6d 
  used, West New 'uinea set Dh,, good later range.  �at ά1200 ;+ 1ϵ52 ά1 Θ 1ϵ63 ά1 ovƉtd ^PE�/DEN 
  unusedͿ. Ψ600

115 ͬ Penrhyn 1ϵ02Ͳϵ5 comƉrehensive near comƉlete mainly mint Θ �dK colln on Ɖages.  Noted͗ 1ϵ14 Es// 
  Ъd to 1ͬͲ mint, 1ϵ83 Danned &light �entenary Η/slansΗ error Θ corrected sets ;�dK sets, mͬs mint x 2, 
  10 mͬs with 5 of each value mintͿ, 1ϵ86 �hristmas Θ sisit of PoƉe :ohn Paul // ovƉt sets mint Θ �dK 
  with the 2 mͬs mint, K,D^ 1ϵ85Ͳ7 sets of 25 mint Θ �dK.  �lso incl near comƉlete doŬelau 1ϵ48Ͳϵ0 
  mint colln.  ^' cat ά1400. Ψ500

116 ͬ Poland 1860Ͳ1ϵ34 seln of 500+ mintͬused on 26 illustrated album Ɖages.  Noted͗ 1860 10Ŭ used, 1ϵ18 
  bars surcharge set of 11 mint, 1ϵ1ϵ �ustrian stamƉs with ΗPoczta PolsŬaΗ ovƉts 3h, 5h, 6h, 10h, 20h Θ 
  30h mint ;all aīected by toningͿ, 1ϵ1ϵ 'erman stamƉ with Η5Η Θ Η10Η surcharge mint Θ 1ϵ30 1z 
  President DoscicŬi with horiz laid ƉaƉer mint.  Dinor duƉn. Ψ1,000

117 ͬ Poland 1860Ͳ1ϵ81 extensive near comƉlete colln of mintͬused in 231 Ɖage illustrated DinŬus album.  
  Noted 1860 10Ŭ used, 1ϵ22Ͳ3 set of 20 used, 1ϵ44 National ,orses set �dK, 1ϵ45 >iberation set of 10 
  �dK Θ 1ϵ46 Education &und set Dh,.  �lso incl 170 mͬs ;but 1ϵ28 Philatelic Exbn used, 1ϵ37 <ing visit 
  mͬs x 3 used, 1ϵ38 Philatelic Exbn Ɖerf Θ imƉerf both used, 1ϵ38 stratosƉhere Ňight used, 1ϵ46 
  Education &und Dh,, 1ϵ48 Polish culture used, 1ϵ48 &ighters for &reedom used Θ ϵ0 mͬs from 1ϵ77Ͳ
  ϵ4 in seƉarate sͬb Θ seln of East ^ilesia, Port 'dansŬ Θ �3ϵͲ44 'eneral 'ovt issues.  Weights 4.1Ŭg. Ψ2,000

118 ͬ Portugal c1850sͲ82 colln in �avo standard, >ͬ, hingeless Θ ,agner albums.  'ood range mix mint Θ 
  used to c1ϵ60s, laƩer nearly all Dh,.  ^ome duƉn, some beƩer c1ϵ50s sets but no Ŭey mͬss.  /ncl 
  some ^urinam mͬss with Dh, duƉn.  'ood cv.  Weights 5.5Ŭg. Ψ750

11ϵ ͬ Zhodesia 18ϵ2Ͳ1ϵ22 mainly used colln of 123 on interleaved Ɖages.  Noted 18ϵ2Ͳ4 to 10ͬͲ ;16Ϳ, 18ϵ6Ͳ7 
  to 10ͬͲ, 18ϵ8Ͳ1ϵ08 to ά2, 1ϵ0ϵͲ12 to ά2, 1ϵ10Ͳ13 Zoyal �ouƉle to 1ͬͲ ;shadesͿ, 1ϵ13Ͳ22 to 10ͬͲ ;but 
  2ͬ6d, 5ͬͲ Įscal cancelsͿ.  doning noted throughout.  ^d� ά2750.  ;^' 2017Ϳ. Ψ750

120 ͬ Zomania 1858Ͳ1ϵ80 extensive near comƉlete colln of mintͬused in 317 Ɖage illustrated DinŬus album.  
  Noted 1858 80g mint, 1864 30Ɖ &h, 1866Ͳ7 2Ɖ mΘu, 1ϵ03 PK horiz set of 8 mint Θ vert set of 7 &h, 
  1ϵ06 :ubilee Exbn set incl 1>50 to 3> mint, 1ϵ45 hnion �ongress set Dh, Θ 1ϵ56 imƉerf wildlife set 
  &h.  �lso incl 134 mostly Dh, mͬs ;incl 1ϵ32 Philatelic Exbn, 1ϵ46 Krchestra 350 + 1650>, 1ϵ58Ͳϵ 
  ^tamƉ �ent 10> blue Θ red Θ 10> blue with Η10 yearΗ ovƉt, Θ 1ϵ5ϵ 500th �nniv of Bucharest mintͿ Θ 
  seln of KccuƉation stamƉs.  Weighs 3.6Ŭg. Ψ1,000

121 ͬ Zomania 1862Ͳ1ϵ58 colln of mint Θ used in 187 Ɖage illustrated Editura ^tiintiĮca album.  Noted 1864 
  6Ɖ horiz Ɖair mint, 1ϵ32 Philatelic Exbn mͬs mint, 1ϵ45 Patriotic �efence &und Θ drade hnion �ongress 
  sets mint ;some tonedͿ, 1ϵ48 National ^Ɖorts Krganisation set mint, 1ϵ56 Wildlife sets Ɖerf Θ imƉerf 
  &h, 1ϵ58 Brussels /nternat Exbn horiz striƉs x 2 diī �dK Θ 3 diī singles with ovƉt invtd, Θ 1ϵ58 /K> 
  red ^tamƉ �nniv mͬs.  Weighs 2.ϵŬg. Ψ750

122 ͬ Zomania 1868Ͳ1ϵ33 seln of 400+ mint Θ used on 26 illustrated album Ɖages.  Noted 1872 3b mint, 
  1ϵ18 <ing �arol / 5Ɖ Θ 10Ɖ with invtd Η1ϵ18Η ovƉts &h, 1ϵ31 Zomanian �rmy, Donarchy �nniv, ^couts, 
  Navy �nniv Θ �ir sets all mint, 1ϵ32 ^couts, Dedical �ongress, Postal EmƉloyees &und Θ stamƉ �nniv 
  sets all mint, Θ 1ϵ32 Philatelic Exbn mͬs mint.  Dinor duƉn. Ψ250

123 ͬ ^outh �frica Θ Provinces, ^W� 1850sͲ1ϵ80s colln on Ɖages Θ in ƉacŬets etc.  /ncl �', 23 triangulars 
  Θ aƉƉrox 50 others͖ Natal x 30+͖ orange Z� ;etcͿ x 28Ϳ͖ dransvaal x about ϵ0͖ ^outh �frica x about 600 
  ;incl about 50 bilingual ƉairsͿ͖ ^W� x about 140 ;incl 18 bilingual ƉairsͿ͖ DafeŬing 3d Baden Powell &h 
  ;light creaseͿ. Ψ1,500

124 ͬ ^outh �frica 1ϵ10Ͳ88 comƉrehensive mostly used colln on Ɖages, aƉƉears virtually comƉlete on semiͲ
  sƉecialised basis ;ignoring bilingual Ɖairs, though some are includedͿ.  Noted 1ϵ25 �ir set of 4 Θ ϵ 
  signiĮcant 1ϵ27Ͳ32 deĮn items͗ horiz bilingual Ɖairs of 4d ^' 35c &h, 2ͬ6d ^' 4ϵ 'hͬ&h, 5ͬͲ ^' 38a 
  ,ͬ, mint, 10ͬͲ ^' 3ϵ ,ͬ, mint, 10ͬͲ ^' 3ϵb &h ;short cornerͿ Θ vert bilingual Ɖairs of 1ͬͲ ^' 36 'h, 
  36a &h, 2ͬ6d ^' 37 &h, 5ͬͲ + ^' 38a 'hͬ&h. dhese 10 items alone cat ά1400+. dotal ^d� ά3450. 
  ;^' 2012Ϳ. Ψ1,000

125 ͬ ^outh �frica 1ϵ10Ͳ1ϵϵ5 colln of hnion of ^outh �frica ;to 1ϵ61Ϳ mint Θ used in �avo hingeless album 
  in sliƉcase, Θ ZeƉublic of ^outh �frica ;from 1ϵ61Ϳ used, near comƉlete, on Ɖages.  Noted͗ 1ϵ32 4d 
  <raal sƉear Ňaw ;^' 46bͿ͖ 1ϵ37 6d Krange dree molehill Ňaw ;^' 61bͿ.  �lso small colln ;ϵ0 diīͿ ^outh 
  West �frica stamƉs 1ϵ27Ͳ82 in small stocŬbooŬ.  ^' cat ά3000+. Ψ750

126 ͬ ^Ɖorts 1ϵ20Ͳ57 mint Θ used seln.  Noted͗ /taly ;cat alone ά500Ϳ Ͳ incl 1ϵ34 World �uƉ set Θ 1ϵ51 
  'ymnastics set mint͖ >iechtenstein 1ϵ54 etc sƉorts sets mint͖ ,ungary 1ϵ25 sƉortsͬscouts set mint 
  etc 520v on 102 Ɖages, generally Įne cond, with odd duƉlicate.  ^' cat ά2750+. Ψ1,000
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127 ͬ ^witzerland 1850sͲ1ϵ80s mostly used colln on Ɖages Θ in ƉacŬets etc.  'ood range all eras starting 
  with 7 x �anton issues͖ 30+ imƉerf ,elvetias, also noted 1ϵ45 80c, 5f Θ 10f P�y &h, minor tone sƉots͖ 
  good 1ϵ20sͲ30s �irs͖ Pro :uventute aƉƉears comƉlete nearly all used Θ /nternational Krganisation 
  issues.  �bout 2000 stamƉs. Ψ3,000

128 ͬ h^� c1850Ͳ1ϵ15 duƉn, sƉecialisation Θ mixed condition, on Ɖages Θ misc covers, Ɖostal stationery Θ 
  misc items.  Noted �olumbian Θ Kmaha Exbns, range to 50c used.  �at ά7100 aƉƉrox.  DintͬDh,ͬused. Ψ1,150

12ϵ ͬ h^� c1860sͲ1ϵϵ1 colln in 4 �avo standard albums ;Ɖages comƉlete from 1847Ϳ, all stamƉs in mounts, 
  mix mint Θ used.  Earlies rather sƉarse but incl a few useful items. �lso noted c early 20th coilͬƉerf 
  varieties mostly comƉlete from 1ϵ30s.  'ood cv.  Weighs 5.5Ŭg. Ψ750

130 � h^� 1ϵ00sͲ50s Postal ,istory 100+ covers ;incl a few frontsͿ, many Daritime covers with Navy ƉmŬ, 
  some �ir covers.  Dixed cond.  Noted 2 from h^^ Edsall. Ψ230
131 Ύ h^� 1ϵϵ4Ͳ200ϵ Dh, colln in 2 >ͬ, hingeless albums with sliƉcases, mostly comƉlete incl many 
  sheetlets Θ mͬs.  'ood &s alone.  Dh,. Ψ500

132 ͬ satican 1ϵ2ϵͲ1ϵ80s 3 album colln.  Nearly comƉlete from 1ϵ2ϵ set &h onward, 1ϵ33 set of 18 &h, 
  1ϵ35 Θ 1ϵ36 commem &h etc.  �lso good coverage mint incl 1ϵ4ϵͲ51 ;^' 151Ͳ72, cat ά243Ϳ.  1ϵ53Ͳ80 
  aƉƉears comƉlete Dh, ;excl mͬs Θ �irs etcͿ. Ψ725

133 Z World 1870sͲ1ϵ30s seln of 750+ revenue stamƉs in 16 Ɖgͬ8 leaf �avo sͬb.  /ncl͗ �ustria x 165, 'ermany 
  x 147, &rance x 50, 'B x 50, h^� x 40 Θ sheets of 64 hruguay Θ 50 �hinese stamƉs.  ^ome duƉn.  also 
  incl seln of 200 El ^alvador Ɖostal stamƉs from 18ϵ0Ͳ1ϵ24 mostly mint on Ɖages. Ψ400

134  WW/ Θ WW// 1ϵ14Ͳ60 misc grouƉ incl various WW/ memorabilia, noted ration booŬ, transƉort Ɖasses 
  Θ ticŬets, 1ϵ1ϵ ^outh �ustralia cover with ΗBuy a BricŬΗ cinderella unlisted by Elsmore͖ WW// NZE& 
  �hristmas cards͖ ΗParis >ibereΗ cover issued by &ree &rench &orces with 2 &&& stamƉs canc 26.s///.1ϵ44͖ 
  NZ Narrows �ir &orce Base cancel on cover͖ WilŬinson ^word >td Ɖrice list of swords, breeches ;from 
  ά4 2ͬ6dͿ etc. Ψ575

135 ͬ zugoslavia c1ϵ45Ͳ6ϵ mainly mintͬDh, colln in sͬb.  Noted͗ 1ϵ4ϵ Zailways mͬss Ͳ Ɖerf Dh,, imƉerf 
  mint͖ 1ϵ51 10d �ir mͬs imƉerf Dh,͖ 1ϵ54 �nimals Θ 1ϵ56 �rt sets Dh,͖ 1ϵ56 KlymƉics set mint͖ 
  1ϵ61 /nsurrection mͬs Dh,͖ Ɖlus many other Ŭey sets. Ψ650

136 ͬ Zanzibar 18ϵ5Ͳ1ϵ66 150v on 27 Ɖages.  Noted ΗZanzibarΗ ovƉt varieties Θ 10Z ^' 260 used ;ά425Ϳ.  
  �at ά1370+.  DintͬDh,ͬused. Ψ600

137 DΎ ZeƉƉelinsͬ�irs etc c1ϵ30s Dh, seln on ,agners.  Noted͗ h^� 1ϵ33 50c ZeƉƉelin mint͖ /taly 1ϵ33 
  ZeƉƉelin set Dh,͖ driƉolitania 1ϵ31 �irs Θ 1ϵ33 ZeƉƉelin sets͖ �yrenacia 1ϵ34 Exbn set ;mintͿ etc etc.  
  'ood cv. Ψ400

COL L E CTAB L E S
138  �igareƩe cards͗ 1ϵ00Ͳ30s colln in Ɖlastic sleeves or bags Ɖer set ΗW� Θ ,K WillsΗ.  �omƉrises 65 diī 

catalogued comƉlete sets with 15 duƉlicate sets Θ 2100+ cards in Ɖart sets.  Noted 1ϵ12 Dusical 
�elebrities ;cat ά125Ϳ x 2, 1ϵ23 Dotor �ars ;cat ά110Ϳ x 2, 1ϵ26 Dotor �ycles ;cat ά160Ϳ x 3 Θ 1ϵ26 
s.�Ζs ;cat ά125Ϳ.  Durray cat ά5600. Ψ1,000

13ϵ  �igareƩe cards͗ 1ϵ00sͲ30s :ohn Player Θ ^ons colln in Ɖlastic sleeves or bags Ɖer set.  �omƉrises 60 
  diī catalogued comƉlete sets with 4 duƉlicate sets Θ 600+ cards in Ɖart sets.  Noted 1ϵ23 ΗBonzoΗ 
  �ogs ;cat ά150Ϳ, 1ϵ24 Boy ^couts ;cat ά200Ϳ, 1ϵ24 British >ive ^tocŬ ;cat ά187Ϳ, 1ϵ25 >eaders of Den 
  ;cat ά120Ϳ, 1ϵ26 �rms Θ �rmour ;grey bacŬͿ ;cat ά150Ϳ, 1ϵ26 �eroƉlane series ;cat ά124Ϳ, 1ϵ28 >awn 
  dennis ;cat ά250 but 4 cards damagedͿ Θ 1ϵ30 � Nature �alendar ;cat ά130Ϳ.  Durray cat ά4,000. Ψ800

140  �igareƩe cards͗ 1ϵ10sͲ30s colln from manufacturers Η,Η to ΗZΗ ;excl Players Θ WillsͿ in Ɖlastic sleeves 
  Θ bags Ɖer set.  �omƉrises 44 diī catalogued sets with 2 duƉlicate sets Θ 2,600+ cards in Ɖart sets.  
  Noted & Θ : ^mith 1ϵ23 Nations of the World ;cat ά350Ϳ, ^ociete :obs,  1ϵ24 Θ 1ϵ27 Krders of �hivalry 
  1st Θ 2nd series ;cat ά200Ϳ, :ames /llingworth 1ϵ26 Kld ,ostels ;cat ά150Ϳ, 1ϵ31 Z Θ : ,ill &amous 
  �inema �elebs ;^ƉinetͿ ;cat ά200Ϳ Θ 1ϵ38 'odfrey PhilliƉs �ircraŌ ;cat ά110Ϳ.  /ncl 70 silŬ cards.  
  Durray cat ά6100+. Ψ1,200

141  �igareƩe cards͗ 1ϵ10sͲ1ϵ30 colln from manufacturers Η�Η to Η'Η in Ɖlastic sleeves or bags Ɖer set.  
  �omƉrises 60 diī catalogued sets with 5 duƉlicate sets Θ 1,ϵ00 cards in Ɖart sets.  Noted 'allaher 
  >td 1ϵ23 /nteresting siews ;coloured ;cat ά240Ϳ Θ 1ϵ26 �inema ^tars ;cat ά160Ϳ, �ominion dobacco 
  �o. 1ϵ27 �oaches Θ �oaching �ays ;cat ά150Ϳ Θ 1ϵ28 h^^ �o. ^teamers ;cat ά175Ϳ Θ �rdath 1ϵ30 
  Beautiful English Women ;cat ά240.  Durray cat ά5600+. Ψ1,000

142  �igareƩe cards accum of issues c1ϵ05Ͳ3ϵ, mostly in goodͬs' to Įne cond, largely sorted into sets in 
  small ƉacŬets.  dotal aƉƉrox 1875 cards ;a liƩle duƉnͿ.  dhemes noted incl Ňags Θ arms, military, Įlm 
  stars, transƉort, sƉort ;cricŬeters etcͿ, Ɖolitical, Ňora Θ fauna, industry.  Dany sets esƉecially issues of 
  :ohn Player, 'odfrey PhilliƉs, �rdath, Wills, Θ KgdenΖs 1ϵ28 &amous Zailway drains set. Durray cά1850. Ψ750
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127 ͬ ^witzerland 1850sͲ1ϵ80s mostly used colln on Ɖages Θ in ƉacŬets etc.  'ood range all eras starting 
  with 7 x �anton issues͖ 30+ imƉerf ,elvetias, also noted 1ϵ45 80c, 5f Θ 10f P�y &h, minor tone sƉots͖ 
  good 1ϵ20sͲ30s �irs͖ Pro :uventute aƉƉears comƉlete nearly all used Θ /nternational Krganisation 
  issues.  �bout 2000 stamƉs. Ψ3,000

128 ͬ h^� c1850Ͳ1ϵ15 duƉn, sƉecialisation Θ mixed condition, on Ɖages Θ misc covers, Ɖostal stationery Θ 
  misc items.  Noted �olumbian Θ Kmaha Exbns, range to 50c used.  �at ά7100 aƉƉrox.  DintͬDh,ͬused. Ψ1,150

12ϵ ͬ h^� c1860sͲ1ϵϵ1 colln in 4 �avo standard albums ;Ɖages comƉlete from 1847Ϳ, all stamƉs in mounts, 
  mix mint Θ used.  Earlies rather sƉarse but incl a few useful items. �lso noted c early 20th coilͬƉerf 
  varieties mostly comƉlete from 1ϵ30s.  'ood cv.  Weighs 5.5Ŭg. Ψ750

130 � h^� 1ϵ00sͲ50s Postal ,istory 100+ covers ;incl a few frontsͿ, many Daritime covers with Navy ƉmŬ, 
  some �ir covers.  Dixed cond.  Noted 2 from h^^ Edsall. Ψ230
131 Ύ h^� 1ϵϵ4Ͳ200ϵ Dh, colln in 2 >ͬ, hingeless albums with sliƉcases, mostly comƉlete incl many 
  sheetlets Θ mͬs.  'ood &s alone.  Dh,. Ψ500

132 ͬ satican 1ϵ2ϵͲ1ϵ80s 3 album colln.  Nearly comƉlete from 1ϵ2ϵ set &h onward, 1ϵ33 set of 18 &h, 
  1ϵ35 Θ 1ϵ36 commem &h etc.  �lso good coverage mint incl 1ϵ4ϵͲ51 ;^' 151Ͳ72, cat ά243Ϳ.  1ϵ53Ͳ80 
  aƉƉears comƉlete Dh, ;excl mͬs Θ �irs etcͿ. Ψ725

133 Z World 1870sͲ1ϵ30s seln of 750+ revenue stamƉs in 16 Ɖgͬ8 leaf �avo sͬb.  /ncl͗ �ustria x 165, 'ermany 
  x 147, &rance x 50, 'B x 50, h^� x 40 Θ sheets of 64 hruguay Θ 50 �hinese stamƉs.  ^ome duƉn.  also 
  incl seln of 200 El ^alvador Ɖostal stamƉs from 18ϵ0Ͳ1ϵ24 mostly mint on Ɖages. Ψ400

134  WW/ Θ WW// 1ϵ14Ͳ60 misc grouƉ incl various WW/ memorabilia, noted ration booŬ, transƉort Ɖasses 
  Θ ticŬets, 1ϵ1ϵ ^outh �ustralia cover with ΗBuy a BricŬΗ cinderella unlisted by Elsmore͖ WW// NZE& 
  �hristmas cards͖ ΗParis >ibereΗ cover issued by &ree &rench &orces with 2 &&& stamƉs canc 26.s///.1ϵ44͖ 
  NZ Narrows �ir &orce Base cancel on cover͖ WilŬinson ^word >td Ɖrice list of swords, breeches ;from 
  ά4 2ͬ6dͿ etc. Ψ575

135 ͬ zugoslavia c1ϵ45Ͳ6ϵ mainly mintͬDh, colln in sͬb.  Noted͗ 1ϵ4ϵ Zailways mͬss Ͳ Ɖerf Dh,, imƉerf 
  mint͖ 1ϵ51 10d �ir mͬs imƉerf Dh,͖ 1ϵ54 �nimals Θ 1ϵ56 �rt sets Dh,͖ 1ϵ56 KlymƉics set mint͖ 
  1ϵ61 /nsurrection mͬs Dh,͖ Ɖlus many other Ŭey sets. Ψ650

136 ͬ Zanzibar 18ϵ5Ͳ1ϵ66 150v on 27 Ɖages.  Noted ΗZanzibarΗ ovƉt varieties Θ 10Z ^' 260 used ;ά425Ϳ.  
  �at ά1370+.  DintͬDh,ͬused. Ψ600

137 DΎ ZeƉƉelinsͬ�irs etc c1ϵ30s Dh, seln on ,agners.  Noted͗ h^� 1ϵ33 50c ZeƉƉelin mint͖ /taly 1ϵ33 
  ZeƉƉelin set Dh,͖ driƉolitania 1ϵ31 �irs Θ 1ϵ33 ZeƉƉelin sets͖ �yrenacia 1ϵ34 Exbn set ;mintͿ etc etc.  
  'ood cv. Ψ400

COL L E CTAB L E S
138  �igareƩe cards͗ 1ϵ00Ͳ30s colln in Ɖlastic sleeves or bags Ɖer set ΗW� Θ ,K WillsΗ.  �omƉrises 65 diī 
  catalogued comƉlete sets with 15 duƉlicate sets Θ 2100+ cards in Ɖart sets.  Noted 1ϵ12 Dusical 
  �elebrities ;cat ά125Ϳ x 2, 1ϵ23 Dotor �ars ;cat ά110Ϳ x 2, 1ϵ26 Dotor �ycles ;cat ά160Ϳ x 3 Θ 1ϵ26 
  s.�Ζs ;cat ά125Ϳ.  Durray cat ά5600. Ψ1,000

13ϵ  �igareƩe cards͗ 1ϵ00sͲ30s :ohn Player Θ ^ons colln in Ɖlastic sleeves or bags Ɖer set.  �omƉrises 60 
  diī catalogued comƉlete sets with 4 duƉlicate sets Θ 600+ cards in Ɖart sets.  Noted 1ϵ23 ΗBonzoΗ 
  �ogs ;cat ά150Ϳ, 1ϵ24 Boy ^couts ;cat ά200Ϳ, 1ϵ24 British >ive ^tocŬ ;cat ά187Ϳ, 1ϵ25 >eaders of Den 
  ;cat ά120Ϳ, 1ϵ26 �rms Θ �rmour ;grey bacŬͿ ;cat ά150Ϳ, 1ϵ26 �eroƉlane series ;cat ά124Ϳ, 1ϵ28 >awn 
  dennis ;cat ά250 but 4 cards damagedͿ Θ 1ϵ30 � Nature �alendar ;cat ά130Ϳ.  Durray cat ά4,000. Ψ800

140  �igareƩe cards͗ 1ϵ10sͲ30s colln from manufacturers Η,Η to ΗZΗ ;excl Players Θ WillsͿ in Ɖlastic sleeves 
  Θ bags Ɖer set.  �omƉrises 44 diī catalogued sets with 2 duƉlicate sets Θ 2,600+ cards in Ɖart sets.  
  Noted & Θ : ^mith 1ϵ23 Nations of the World ;cat ά350Ϳ, ^ociete :obs,  1ϵ24 Θ 1ϵ27 Krders of �hivalry 
  1st Θ 2nd series ;cat ά200Ϳ, :ames /llingworth 1ϵ26 Kld ,ostels ;cat ά150Ϳ, 1ϵ31 Z Θ : ,ill &amous 
  �inema �elebs ;^ƉinetͿ ;cat ά200Ϳ Θ 1ϵ38 'odfrey PhilliƉs �ircraŌ ;cat ά110Ϳ.  /ncl 70 silŬ cards.  
  Durray cat ά6100+. Ψ1,200

141  �igareƩe cards͗ 1ϵ10sͲ1ϵ30 colln from manufacturers Η�Η to Η'Η in Ɖlastic sleeves or bags Ɖer set.  
  �omƉrises 60 diī catalogued sets with 5 duƉlicate sets Θ 1,ϵ00 cards in Ɖart sets.  Noted 'allaher 
  >td 1ϵ23 /nteresting siews ;coloured ;cat ά240Ϳ Θ 1ϵ26 �inema ^tars ;cat ά160Ϳ, �ominion dobacco 
  �o. 1ϵ27 �oaches Θ �oaching �ays ;cat ά150Ϳ Θ 1ϵ28 h^^ �o. ^teamers ;cat ά175Ϳ Θ �rdath 1ϵ30 
  Beautiful English Women ;cat ά240.  Durray cat ά5600+. Ψ1,000

142  �igareƩe cards accum of issues c1ϵ05Ͳ3ϵ, mostly in goodͬs' to Įne cond, largely sorted into sets in 
  small ƉacŬets.  dotal aƉƉrox 1875 cards ;a liƩle duƉnͿ.  dhemes noted incl Ňags Θ arms, military, Įlm 
  stars, transƉort, sƉort ;cricŬeters etcͿ, Ɖolitical, Ňora Θ fauna, industry.  Dany sets esƉecially issues of 
  :ohn Player, 'odfrey PhilliƉs, �rdath, Wills, Θ KgdenΖs 1ϵ28 &amous Zailway drains set. Durray cά1850. Ψ750

143  �igareƩe cards͗ 1ϵ16Ͳ67 seln of over 5500 sorted by set in 3 �ollecta albums Θ 2 boxes.  Dostly Ɖart 
sets but incl 30 comƉlete sets ;13 diī Θ 17 duƉlicateͿ incl :ohn Player Θ ^ons �ricŬeters 1ϵ34 Θ 
�ricŬeters 1ϵ38 sets.  �lso incl Durray �ards ;/ntͿ >td ΗErrors Θ sarieties Ͳ British �igareƩe �ardsΗ 
booŬ ;1ϵ87 reƉrintͿ. Ψ750

144  �igareƩe cards͗ 1ϵ23Ͳ66 seln in 6 Nostalgia albums.  61 comƉlete sets ;incl :ohn Player Θ ^ons 
  �ricŬeters 1ϵ30, 1ϵ34 Θ 1ϵ38 sets, 'odfrey PhilliƉs 1ϵ3ϵ Kur �ogs set of 36, ,igneƩ Bros Θ �o 1ϵ24 
  Prince of Wales EmƉire dour setͿ Θ 68 Ɖart sets ;incl 46 silŬ cards Θ 14 cards with errors Θ varietiesͿ.  
  Durray �at ά1700+. Ψ1,250

145  &ile of documents relating to notable ƉeoƉle, incl corresƉondenceͬƉhotograƉhsͬgreeting cards etc 
  signed by them.  Ex Ɖersonal archive formed by �rthur >eigh ,unt ;1876Ͳ1ϵ68Ϳ, Ɖrominent NZ 
  businessman, entreƉreneur Θ �ntarctic enthusiast.  Noted͗ >ord Bledisloe, 'overnor of NZ ;8 items, 
  incl 4 signedͿ͖ ^ir Bernard &ergusson ;'overnorͲ'eneral, 2 signedͿ͖ NZ Prime Dinisters W & Dassey 
  ;2 signed leƩers 1ϵ18, 1ϵ21Ϳ, < ,olyoaŬe ;signed, 1ϵ67Ϳ, W Nash ;signed, 1ϵ67Ϳ͖ �mery family ;'BͿ͖ 
  sailor �lan silliers ;1ϵ57, signedͿ͖ Θ 2 formal leƩers to ,unt family signed >yndon B :ohnson ;1ϵ61, 
  as sice President, Θ 1ϵ68 as President of the h^�Ϳ.  �lso Ηsoyage ^outhΗ booŬlet re 1ϵ56Ͳ57 subͲ
  �ntarctic voyage of NDNZ^ Endeavour, PuŬaŬi Θ ,awea ;Θ associated cyclostyled orders ex Navy 
  KĸceͿ͖ National 'eograƉhic Dagazine Nov 1ϵ57 with 42ͲƉage article on Prince PhiliƉΖs �ntarctic 
  voyage on Zoyal zacht Britannia ;Ɖlus Η�hatham /sland :ocŬey �lub Zoyal Deeting 1ϵͬ12ͬ1ϵ56Η ƉroͲ
  grammeͿ͖ Θ ,untΖs idiosyncratic 1ϵ57 autobiograƉhy ;Ɖubl ZeedͿ. Ψ750

146 � >eƩer dated 16 �Ɖril 1ϵ34 ;on stationary of NZ ^hiƉƉing �o.Ζs ZD^ ZangitaneͿ, wriƩen Θ signed by 
  renowned writer 'eoge Bernard ^haw.  do NZ businessman Θ entreƉreneur � >eigh ,unt.  �ontents 
  concern their mutual interest in ΗatmosƉheric nitrogen ĮxingΗ Θ hydroelectric Ɖower generally.  /n 
  the 1ϵ20sͲ30s, ,unt was an early Θ vocal ƉroƉonent of a hydroelectric Ɖower scheme between >aŬe 
  DanaƉouri Θ �oubƞul ^ound.  ^haw visited NZ 15ͬ3Ͳ15ͬ4ͬ1ϵ34.  � signiĮcant document, Ɖrobably 
  Ɖreviously unrecorded.  ^ome wear Θ ageing. Ψ750

TH E M ATI CS
147 ͬ &ish Θ other Darine >ife thematic colln on Ɖages arranged alƉhabetically by country.  Wonderful seln.  
  Noted &^�d ;1ϵ stamƉs cat aƉƉrox ά550Ϳ͖ many sets ;incl deĮnitivesͿ incl 1ϵ60 �hina 'oldĮsh set &h, 
  etc etc.  Dostly mint.  Well over 1500 stamƉs.  Dinor toning ;mostly aƉƉarently on ƉagesͿ.  ,igh cv. Ψ750

L I TE R ATUR E
148  dhe Zoyal Philatelic �ollection by ^ir :ohn Wilson ;BartͿ Ͳ <eeƉer of the Zoyal �ollection Ͳ a sumƉtuous

 Ɖroduction, leatherbound with gold tooling.  Publ ;1ϵ52Ϳ by dhe siscount <emsley at �roƉmore Press. 
�n extensive listing, descriƉtion Θ illustrations ;12 in colour Θ 50th in BΘWͿ of the Zoyal collection.  
Dinor foxing on Ňy leaves Θ 1st Θ last few Ɖages ;with sliƉcase in dilaƉidated condͿ.  Weight 7Ŭg. Ψ750

NE W Z E AL AND  -  P OSTAL  H I STOR Y
14ϵ h PhB>/� ^EZs/�E^ YhEEN ��ZN/s�> ͬ �olosseum ͬ 13th to 15th �Ɖril 1ϵ16 ͬ PK^d K&&/�E, ƉurƉle 

�,Ζ�, oval rubber hͬs on Ɖiece, scarce. Ψ250

150 h Washington /sland very Įne 5 Dz 22 Η:Η class cancel on 6d 's Θ also 2ͬͲ Ys>d, used during the Įrst 
  Ɖeriod of use ;1ͬ12ͬ21 Ͳ 25ͬ5ͬ22Ϳ according to ^tartuƉ Θ Proud.  sery scarce. Ψ750

151 � 1852 Ɖre stamƉ entire, leƩer dated 4 ^eƉt 1852, >yƩelton, sent by :ames Edward &itzgerald Θ 
  readdressed to near Birmingham, inscribed ΗƉer Pauline to ^ydney ^eƉt 20 1852Η.  Postal marŬings 
  incl good Η;crownͿ ΗP�/� �d PKZd s/�dKZ/�Η in red, ΗPKZd s/�dKZ/� ^P 21 1852Η unframed cds in red, 
  ΗKy&KZ� DZ 1ϵ 1853Η ;x 2Ϳ in green, ΗB/ZD/N',�D DZ 1ϵ 1853Η, Η&B DBΗ ;͍Ϳ circular hͬs.  
  dranscriƉtion of leƩer enclosed.  &itzgerald was a Ɖrominent early seƩler who became suƉerintendent 
  of �anterbury at this time but the leƩer talŬs mainly of his early aƩemƉts at caƩle farming. Ψ1,250

152  185ϵ 8 leƩers, no outers.  �orresƉondence from Whareama ;�astle PointͿ Θ Datua ;͍Ϳ Dahunga, 
  ;'isborne͍Ϳ  ^ubũect of leƩers incl the transƉort of sheeƉ Ňeeces Θ the nonͲarrival of Ɖarcels + leƩers.  
  dhree leƩers are ƉurƉortedly sent from Boggley Wollah, the Įctitious tiger ridden ũungle of Ηsanity 
  &airΗ. dhe writer aƉƉarently saw himself stranded in a similar Ɖlace to dhacŬerayΖs Ηlonely, marshy, 
  ũungly districtΗ ;all with transcriƉtionsͿ.  �lso a ϵth 1855 leƩer from ΗZangitiŬiΗ ;EdwardΖs �astleͿ. Ψ250

153 � 185ϵ enveloƉe with 6d imƉerf brown ;1+ margins, ^' 13Ϳ, ũust tied by barred Η5Η cancel ;dimaruͿ, 
  addressed to �hristchurch, Η�hristͲchurch �ec 24 185ϵΗ unframed cds, bͬs ΗPort sictoria �ec 14 185ϵΗ. Ψ300

154 � 1864Ͳϵ 3 &&Y internal covers͗ 1Ϳ 1858 front sent to �ucŬland with 2d Ɖair ;^' 113Ϳ͖ 2Ϳ 3d mauve ;^' 
  118Ϳ on entire sent Picton to Nelson͖ 3Ϳ 1d vermilion x 3 ;^' 111Ϳ on enveloƉe sent �hristchurch to 
  ,oŬitiŬa. Ψ350
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155 � 1ϵ06Ͳ7 �hristchurch Exbn x 2 items͗ aͿ scarce Ɖictorial cover ;oĸcialͿ Daori �arving design, inscribed 
  Ηdo �raiteuru PaΗ , Ph to Wellington 24 ^P 06, some faults͖ bͿ Pictorial leƩercard ;small deĮcit at baseͿ, 
  Ph to 1ϵ10.  �lso 1ϵ13Ͳ4 �ucŬland Exbn, Įne regΖd cover franŬed 3d Exbn stamƉ ;^' cat ά500+ on 
  coverͿ, canc exbn cds 4 DZ 14, green octagonal exbn dͬs ;scarceͿ on regΖn label. Ψ600

156 � 1ϵ15Ͳ45 NZ Dilitary camƉ PK covers x 36͗ range of 6 WW/ ;incl good 1ϵ15 dauhereniŬau D� cdsͿ Θ 
  30 WW// ;some very scarceͿ incl �ddington D� ;bͬsͿ, Palmerston North D�, &eatherston PKW camƉ 
  ;4 K� 45Ϳ Θ many �ir &orce camƉs, incl �rdmore, Blenheim, ,arewood, 'uernseyͲ�elta, ,amilton, 
  >evin, Dangaroa, New Plymouth, Knerahi ;weaŬͿ, Zongotai, dauranga, dhe Narrows ;2Ϳ, Weedons.  
  �ondition varies. Ψ575

157 � 1ϵ34 Zoyal drain cover Ͳ visit of ,Z, �uŬe of 'loucester.  1d &ield Darshal tied by Zoyal drain 24 �E 
  34 cds, also Wellington 28 �E� 1ϵ34 machine cancel.  dyƉed addressee >> ,ills ;'PKͿ, readdressed in 
  Ɖen.  Dinor tone sƉots on toƉ edge. Ψ170

158 � 1ϵ46 stamƉless oƉened out cover Η��D�'E� d,ZKh', /DDEZ^/KN ͬ /N D�N�W�dh Z/sEZ Z�/>W�z 
  ͬ ���/�ENd.Η ƉurƉle cacheted, ex Wellington 1ϵ �ug 1ϵ46 to NaƉier.  dwo Įne striŬes of cachet ;1 each 
  on front Θ rearͿ Θ oƉened at toƉ.  �lso incl 2 diī BͬW ZPs of accident site + bacŬground details. Ψ500

NE W Z E AL AND  -  P OSTAL  STATI ONE R Y
15ϵ � c1880sͲ1ϵ70s collnͬaccum bundle of several 100s Ͳ noted �ustin Walsh Ɖͬc x 2 unused͖ 18ϵ8 Ɖictorial 
  enveloƉes x 4 diī unused͖ 1ϵ20 1Ъd 's + Ъd Es// leƩercard unused͖ 1d + Ъ ovƉt ΗdWKPEN�EΗ large 
  Education �eƉt enveloƉe used etc etc.  ,igh �s but some mixed cond. Ψ450

160  1ϵ07 6d carmine delegraƉh form Ͳ a near comƉlete form with ƉurƉle oval 'ENEZ�> PK^d K&&/�E ͬ Ύ 
  NEW ZE�>�N� Ύ hͬs on rear Ͳ not noted by ^amuel ;1ϵϵ2Ϳ who noted ΗKnly three comƉlete telegraƉh 
  forms so stamƉed are Ŭnown to us.  dwo examƉles of the 6d delegraƉh stamƉ used, Θ torn from 
  telegraƉh forms have been reƉortedΗ.  � very scarce item.  ^amuel ,�1a.  �at Ψ2500. Ψ1,000

NE W Z E AL AND  -  D E F I NI TI V E S
&ull &ace Yueens �ollections Θ Accuŵulations

161 h Zange of 15 imƉerfs, 5 Ɖerf used on old time Daury Ɖage.  Noted ^' 2 &h, 16 x 2 &h, also 7 &^& Θ ^^& 
incl 2ͬͲ, 5ͬͲ &h.  �ondition mostly Įne. Ψ2,000

162 h Zichardson blue ƉaƉer seln͗ 1d ;no margins, faultsͿ͖ 2d x 11 mostly about 3 margins ;minor faults on 
  some, 2 have maũor faultsͿ͖ 1ͬͲ x 3 ;all 2Ͳ3 margins, 1 with missing cornerͿ.  ^' 4Ͳ6.  �at ά18,075.  
  'hͬ&h. Ψ2,500

163 ͬ hsed colln on Ɖages Ͳ aƉƉears to incl ^' 5 x 2, 6, ϵͲ10 x 7, 13Ͳ14 x 4, 16, 17, 35, 40, 41 x 3, 43, 45, 48, 
  4ϵ, 51, 53, 54, 55, 80, 81, 82, 85, 86, ϵ3, ϵ4, ϵ7 x 2, ϵ8, 100, 105 x 2, 106, 107 x 2, 110 x 3, 111, 113Ͳ5 
  x 6, 115a, 118, 118a x 2 ;singlesͿ, 11ϵ x 2, 120 x 2, 122 x 2, 125 x 2 ;incl 1 mintͿ͖ 128, 130, 132a ;
  unusedͿ, 133, 135, 136 x 2 Ɖlus 1d reƉrints horiz Ɖair.  /ncl a few interesting ƉmŬs.  ,uge cv but very 
  mixed cond. Ψ7,500

164 h �olln on 4 Ɖages in mounts, 16 imƉerf ;incl ƉairsͿ Θ 25 Ɖerf ;incl ƉairͿ͗ most with faults incl ^' 17 
  rebacŬed, some oxidation but noted in reasonable cond ^' 44 ;light bacŬ thinͿ͖ ^' 42 4 margins͖ ^' 
  38 horiz Ɖair ;full margins exceƉt at rightͿ͖ ^' 16 ũust 4 margins usual bacŬ thin͖ ^' 120 x 2 distinct 
  shades &h͖ ^' 117 very light cancel͖ ^' 11ϵ 'h nearly &h Θ ^' 125 &h.  'ood cv. Ψ1,500

165 ͬ �avies imƉerf nearly all used seln on ,agners͗ 1d x 22 ;incl 5 unusedͿ͖ 2d x 32 ;incl 1 rouleƩed 7Ϳ͖ 3d 
  x 13 ;incl 2 unusedͿ͖ 6d x 41 ;incl 1 rouleƩed 7Ϳ͖ 1ͬͲ x 25 ;incl 1 rouleƩedͿ.  Wide range of shades Θ 
  Ɖlate wear ;2dͿ, with a few nice ƉmŬs.  Noted a 1ͬͲ blueͲgreen shade ;from the wrecŬ of ^^ �olomboͿ.  
  Dost with faults, nearly all minor but some reƉairs etc seen.  ^' 33Ͳ46 range.  �at well over ά37,000.  
  Dint Θ used. Ψ7,500

166 h �ccum of 5ϵv 'hͬ&h with odd mͬs cancel.  Noted ^' 36, 37, 3ϵ, 6ϵ x 6, 111 x 6, 112 x 12, 114, 117 x 
  5, 11ϵ x 2, 120 x 3, 122 x 6, 125 x 2, 126 x 3, 128 x 2, 132 x 2, 133 x 3 Θ 134.  Ex old time dealer.  ^' 
  cat ά5600+. Ψ2,500

167 h Perf 13, �avies Ɖrints, star wmŬ, used seln͗ 1d redͬorange x 15 ;1 oxidisedͿ͖ 2d x 16, 3d x 3͖ 6d blacŬͲ
  brown x 8 ;1 rebacŬedͿ͖ 6d redͲbrown x 4͖ 6d redͲbrown c 5͖ Θ 1ͬͲ x 15.  Nice range of shades, many 
  with faults, mostly minor.  ^' 68Ͳ80 range.  �at aƉƉrox ά20,000. Ψ4,000

168 h NZ wmŬ, imƉerf seln͗ 1d x 12, 2d x 10 ;1 with Kdenweller cert 2013Ϳ, 6d x 2 Θ 1ͬͲ x 10.  Dost about 3 
  margins Θ many minor faults.  � few nice ƉmŬs.  ^' ϵ7Ͳ100.  �at ά14,000+. Ψ3,000
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155 � 1ϵ06Ͳ7 �hristchurch Exbn x 2 items͗ aͿ scarce Ɖictorial cover ;oĸcialͿ Daori �arving design, inscribed 
  Ηdo �raiteuru PaΗ , Ph to Wellington 24 ^P 06, some faults͖ bͿ Pictorial leƩercard ;small deĮcit at baseͿ, 
  Ph to 1ϵ10.  �lso 1ϵ13Ͳ4 �ucŬland Exbn, Įne regΖd cover franŬed 3d Exbn stamƉ ;^' cat ά500+ on 
  coverͿ, canc exbn cds 4 DZ 14, green octagonal exbn dͬs ;scarceͿ on regΖn label. Ψ600

156 � 1ϵ15Ͳ45 NZ Dilitary camƉ PK covers x 36͗ range of 6 WW/ ;incl good 1ϵ15 dauhereniŬau D� cdsͿ Θ 
  30 WW// ;some very scarceͿ incl �ddington D� ;bͬsͿ, Palmerston North D�, &eatherston PKW camƉ 
  ;4 K� 45Ϳ Θ many �ir &orce camƉs, incl �rdmore, Blenheim, ,arewood, 'uernseyͲ�elta, ,amilton, 
  >evin, Dangaroa, New Plymouth, Knerahi ;weaŬͿ, Zongotai, dauranga, dhe Narrows ;2Ϳ, Weedons.  
  �ondition varies. Ψ575

157 � 1ϵ34 Zoyal drain cover Ͳ visit of ,Z, �uŬe of 'loucester.  1d &ield Darshal tied by Zoyal drain 24 �E 
  34 cds, also Wellington 28 �E� 1ϵ34 machine cancel.  dyƉed addressee >> ,ills ;'PKͿ, readdressed in 
  Ɖen.  Dinor tone sƉots on toƉ edge. Ψ170

158 � 1ϵ46 stamƉless oƉened out cover Η��D�'E� d,ZKh', /DDEZ^/KN ͬ /N D�N�W�dh Z/sEZ Z�/>W�z 
  ͬ ���/�ENd.Η ƉurƉle cacheted, ex Wellington 1ϵ �ug 1ϵ46 to NaƉier.  dwo Įne striŬes of cachet ;1 each 
  on front Θ rearͿ Θ oƉened at toƉ.  �lso incl 2 diī BͬW ZPs of accident site + bacŬground details. Ψ500

NE W Z E AL AND  -  P OSTAL  STATI ONE R Y
15ϵ � c1880sͲ1ϵ70s collnͬaccum bundle of several 100s Ͳ noted �ustin Walsh Ɖͬc x 2 unused͖ 18ϵ8 Ɖictorial 
  enveloƉes x 4 diī unused͖ 1ϵ20 1Ъd 's + Ъd Es// leƩercard unused͖ 1d + Ъ ovƉt ΗdWKPEN�EΗ large 
  Education �eƉt enveloƉe used etc etc.  ,igh �s but some mixed cond. Ψ450

160  1ϵ07 6d carmine delegraƉh form Ͳ a near comƉlete form with ƉurƉle oval 'ENEZ�> PK^d K&&/�E ͬ Ύ 
  NEW ZE�>�N� Ύ hͬs on rear Ͳ not noted by ^amuel ;1ϵϵ2Ϳ who noted ΗKnly three comƉlete telegraƉh 
  forms so stamƉed are Ŭnown to us.  dwo examƉles of the 6d delegraƉh stamƉ used, Θ torn from 
  telegraƉh forms have been reƉortedΗ.  � very scarce item.  ^amuel ,�1a.  �at Ψ2500. Ψ1,000

NE W Z E AL AND  -  D E F I NI TI V E S
&ull &ace Yueens �ollections Θ Accuŵulations

161 h Zange of 15 imƉerfs, 5 Ɖerf used on old time Daury Ɖage.  Noted ^' 2 &h, 16 x 2 &h, also 7 &^& Θ ^^& 
  incl 2ͬͲ, 5ͬͲ &h.  �ondition mostly Įne. Ψ2,000

162 h Zichardson blue ƉaƉer seln͗ 1d ;no margins, faultsͿ͖ 2d x 11 mostly about 3 margins ;minor faults on 
  some, 2 have maũor faultsͿ͖ 1ͬͲ x 3 ;all 2Ͳ3 margins, 1 with missing cornerͿ.  ^' 4Ͳ6.  �at ά18,075.  
  'hͬ&h. Ψ2,500

163 ͬ hsed colln on Ɖages Ͳ aƉƉears to incl ^' 5 x 2, 6, ϵͲ10 x 7, 13Ͳ14 x 4, 16, 17, 35, 40, 41 x 3, 43, 45, 48, 
  4ϵ, 51, 53, 54, 55, 80, 81, 82, 85, 86, ϵ3, ϵ4, ϵ7 x 2, ϵ8, 100, 105 x 2, 106, 107 x 2, 110 x 3, 111, 113Ͳ5 
  x 6, 115a, 118, 118a x 2 ;singlesͿ, 11ϵ x 2, 120 x 2, 122 x 2, 125 x 2 ;incl 1 mintͿ͖ 128, 130, 132a ;
  unusedͿ, 133, 135, 136 x 2 Ɖlus 1d reƉrints horiz Ɖair.  /ncl a few interesting ƉmŬs.  ,uge cv but very 
  mixed cond. Ψ7,500

164 h �olln on 4 Ɖages in mounts, 16 imƉerf ;incl ƉairsͿ Θ 25 Ɖerf ;incl ƉairͿ͗ most with faults incl ^' 17 
  rebacŬed, some oxidation but noted in reasonable cond ^' 44 ;light bacŬ thinͿ͖ ^' 42 4 margins͖ ^' 
  38 horiz Ɖair ;full margins exceƉt at rightͿ͖ ^' 16 ũust 4 margins usual bacŬ thin͖ ^' 120 x 2 distinct 
  shades &h͖ ^' 117 very light cancel͖ ^' 11ϵ 'h nearly &h Θ ^' 125 &h.  'ood cv. Ψ1,500

165 ͬ �avies imƉerf nearly all used seln on ,agners͗ 1d x 22 ;incl 5 unusedͿ͖ 2d x 32 ;incl 1 rouleƩed 7Ϳ͖ 3d 
  x 13 ;incl 2 unusedͿ͖ 6d x 41 ;incl 1 rouleƩed 7Ϳ͖ 1ͬͲ x 25 ;incl 1 rouleƩedͿ.  Wide range of shades Θ 
  Ɖlate wear ;2dͿ, with a few nice ƉmŬs.  Noted a 1ͬͲ blueͲgreen shade ;from the wrecŬ of ^^ �olomboͿ.  
  Dost with faults, nearly all minor but some reƉairs etc seen.  ^' 33Ͳ46 range.  �at well over ά37,000.  
  Dint Θ used. Ψ7,500

166 h �ccum of 5ϵv 'hͬ&h with odd mͬs cancel.  Noted ^' 36, 37, 3ϵ, 6ϵ x 6, 111 x 6, 112 x 12, 114, 117 x 
  5, 11ϵ x 2, 120 x 3, 122 x 6, 125 x 2, 126 x 3, 128 x 2, 132 x 2, 133 x 3 Θ 134.  Ex old time dealer.  ^' 
  cat ά5600+. Ψ2,500

167 h Perf 13, �avies Ɖrints, star wmŬ, used seln͗ 1d redͬorange x 15 ;1 oxidisedͿ͖ 2d x 16, 3d x 3͖ 6d blacŬͲ
  brown x 8 ;1 rebacŬedͿ͖ 6d redͲbrown x 4͖ 6d redͲbrown c 5͖ Θ 1ͬͲ x 15.  Nice range of shades, many 
  with faults, mostly minor.  ^' 68Ͳ80 range.  �at aƉƉrox ά20,000. Ψ4,000

168 h NZ wmŬ, imƉerf seln͗ 1d x 12, 2d x 10 ;1 with Kdenweller cert 2013Ϳ, 6d x 2 Θ 1ͬͲ x 10.  Dost about 3 
  margins Θ many minor faults.  � few nice ƉmŬs.  ^' ϵ7Ͳ100.  �at ά14,000+. Ψ3,000

16ϵ ͬ NZ wmŬ used Ɖerf seln͗ 2d x 17 ;5 x Ɖ13 Ͳ 1 with Kdenweller cert 2013, incl horiz Ɖair Θ 12 x Ɖ12ЪͿ͖ 
  6d x 11 Θ 1ͬͲ ;Ɖ13ЪͿ x 4.  ^ome faults mostly minor but 1ͬͲ x 1 added margin Θ 2d x 1 cut 2 sides Θ 
  blind Ɖerfs on another ;K' mintͿ.  ^' 105Ͳ6, 107Ͳ8.  �at ά5700+. Ψ1,500

170 ͬ Perf 12Ъ, �avies Ɖrints, star wmŬ used seln͗ 1d carmineͬvermilionͬorange x 45 ;+ 5 unusedͿ 1 with 
  Kdenweller cert ;2014Ϳ͖ 2d x 42 ;+2 unusedͿ͖ 3d x 1 brownͲlilac ;trimmed Ɖerfs at baseͿ, 22 lilac ;+ 3 
  unusedͿ Θ 5 mauve͖ 4d rose x 12͖ 4d yellow x 18 ;+ 3 unusedͿ͖ 6d redͲbrownͬbrown x 48͖ 1ͬͲ x 20 ;+ 
  3 unusedͿ.  Wide range of shades, Ɖlate wear ;2dsͿ, ƉmŬs etc.  � lot with minor faults ;but also other 
  with maũor faults not incl in totalsͿ.  � wonderful lot for research etc.  ^' 110Ͳ125 range.  �at ά18,000+.  
  Dint Θ used. Ψ4,000

171 ͬ New colours star wmŬ, nearly all used seln͗ 1d brown Ɖ10 ;6Ϳ͖ Ɖ10 x 12Ъ ;12Ϳ͖ irregular Ɖerfs ;3 Ͳ 1 
  with Kdenweller cert 2013Ϳ, Ɖ12Ъ ;13Ϳ ;+2 unusedͿ͖ 2d vermilionͬorange Ɖ10 x 12Ъ ;6Ϳ + 4 retouched, 
  Ɖ12Ъ ;16Ϳ + 2 unused + ϵ retouched ;+1 unusedͿ͖ 6d blue Ɖ10 x 12Ъ ;3Ϳ, irregular Ɖerf ;3Ϳ, Ɖ12Ъ ;22Ϳ 
  + 4 unused.  Nice range of shades, Ɖlate wear Θ a few nice ƉmŬs.  Dixed cond with many mostly minor 
  faults but also some reƉerĮng seen.  ^' cat aƉƉrox ά13,000 ;Ɖlus several other Ɖoor cond items not 
  counted in numbers or cvͿ. Ψ2,800

172 ͬ New colours range of 18 on album Ɖage.  Noted 1d Ɖ10, 6d Ɖ12Ъ comƉound 10 at foot, 1d brown no 
  wmŬ, 2d NZ wmŬ, condition varies.  Dostly used, 2 mint. Ψ1,000

173 ͬ New colours, no wmŬ mostly used seln͗ 1d brown Ɖ12Ъ ;4Ϳ͖ 2d vermilion ;11Ϳ + 4 unused + 2 retouches 
  ;1 with nice ^witzers cdsͿ͖ 4d yellow ;2 Ͳ 1 with faŬe cancel, other minor faultsͿ.  ^ome shades in 2ds.  
  Dixed cond with some minor faults.  ^' 137, 138, 138a.  �at ά4400 ;excl 1 x 4d Θ a Ɖoor cond 2dͿ.  
  Dint Θ used. Ψ850

174 ͬ �olln of 38 imƉerfs on 3 Ɖages.  Noted 1855 >ondon Ɖrints 2d ;3Ϳ Θ 1ͬͲ͖ 1858 1d ;2Ϳ, 2d ;4Ϳ͖ 1862 1d, 
  2d ;6Ϳ, 3d ;4Ϳ, 6d ;5Ϳ, 1ͬͲ ;4Ϳ Pelure ƉaƉer 6d ;2Ϳ, NZ wmŬ 1d ;2Ϳ, 2d, 1ͬͲ.  �ll varied condition used, 
  mainly 4 margins.  ^' cat ά17,000 aƉƉrox. Ψ3,000

175 h ^eln of 38 on 3 stocŬcards, 11 imƉerf /ncl͗ ^' 2 ;indistinct barred Η12Η cancelͿ, ϵ, 14 x 2, 37, 38, 41, 
43, 46, 85 ;3 marginsͿ, 85, 100 Θ 27 Ɖerfs incl ^' 6ϵ, 72, 107 110 x 2, 111 x 2, 113, 114, 115 x 2, 117, 
118, 11ϵ, 120, 122 x 2, 122a x 2, 125 x 2, 126, 130 132a. 133, 134 Θ 136.  �ond mixed but many 
reasonable items incl 4d Zose, 6d Ɖelure Θ 1ͬͲ NZ wmŬ.  'hͬ&h. Ψ1,500

176 h Zange of 20 Ɖerf on Ɖart album leave.  :ury cat Ψ2555.  'hͬ&h. Ψ500

F u l l  F a c e Qu eens
177 P 2d Ɖlate Ɖroof toƉ selvedge blocŬ of 4 in blacŬ on thicŬish ƉaƉer.  ,olcombe cert ;1ϵ88Ϳ.  �P �PP2.  
  �at from Ψ800. Ψ500

178 h 1855 1d dull carmine, >ondon Ɖrint, imƉerf 3 margins, very close at leŌ, severely cut into base on 4th 
  side, small corner crease toƉ Z, corner.  Part Ηbarred ;1Ϳ0Η cancel ;WellingtonͿ.  'ood colour.  ZP^> 
  cert ;1ϵ71Ϳ.  ^' 1.  �at ά20,000. Ψ4,000

17ϵ h 1855 1d dull carmine, >ondon Ɖrint, 4 margins ;ũust touches 2 cornersͿ, Įne barred Η11Η cancel 
  ;�huririͿ.  ^' 1.  �at ά20,000.  &h. Ψ12,500

180 D 1855 2d blue on blued ƉaƉer, >ondon Ɖrint, imƉerf 3 good margins, cut into at toƉ Θ bacŬ thin uƉƉer 
  right corner.  'ood colour.  &resh aƉƉearance.  �P �2a.  �at Ψ75,000.  Kdenweller cert ;2011Ϳ.  ^' 2.  
  �at ά55,000.  hnused no gum. Ψ10,000

181 h 1855 2d dull blue on blued ƉaƉer, >ondon Ɖrint, imƉerf 4 margins exceƉt ũust touches toƉ Z, corner, 
  small bacŬ thin.  ^' 2.  �at ά700.  &h. Ψ300

182 h 1855 2d blue on blued ƉaƉer, >ondon Ɖrint x 2 imƉerf 2 margins, 3 margins.  ^' 2.  �at ά1400.  'h. Ψ500

183 h 1855 1ͬͲ Ɖale yellowͲgreen horiz Ɖair on blued ƉaƉer, >ondon Ɖrint.  WmŬ leƩers Η�'EΗ of ΗPK^d�'EΗ 
  in Z, margin.  /mƉerf 3 margins, slightly in at toƉ, small Ɖiece out at foot aīects only 1 stamƉ.  2 tiny 
  thin sƉots under ƉmŬ.  Zare multiƉle, Ex PacŬ, &orster.  ^' 3.  �at ά12,000.  &h. Ψ3,300

184 h 1855 1ͬͲ yellowͲgreen, >ondon Ɖrint, blued ƉaƉer, 3 margins, uneven at foot.  ZeƉaired scissor cut at 
  lower right side in margin.  ZP^> cert ;1ϵϵ0Ϳ.  ^' 3.  &h. Ψ1,500

185 h 1855 1ͬͲ Ɖale yellowͲgreen on blued ƉaƉer, >ondon Ɖrint, imƉerf 4 margins, ;ƉmŬ clear of faceͿ, small 
  tear at side.  ^' 3.  �at ά6000.  'h. Ψ500

186 h 1d, 2d x 2, 1ͬͲ all on blue ƉaƉer, imƉerf 1d 2 margins, 2d no margins, 3 margins, 1ͬͲ no margins.  
  ^' 4Ͳ6.  �at ά7150.  &h. Ψ750

187 h 1d red ;2Ϳ, 2d blue ;4Ϳ, 1ͬͲ green on blue ƉaƉer, margins vary, some faults and reƉairs.  ^' 4Ͳ6.  �at 
  ά10,300.  hsed. Ψϵ00
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188 h 1d red on blue ƉaƉer ;bluing washed outͿ, imƉerf 3 good margins ;ũust touches on 4th at toƉͿ, Ɖart 
leƩers >B of Η^ands Dc�ougall DelbourneΗ.  �P �1cy.  �at Ψ8000.  &h. Ψ1,000

18ϵ h 2d blue on blue ƉaƉer, imƉerf 3 margins, Ɖart leƩers ΗBKΗ of Η^ands Dc�ougall DelbourneΗ ;generally 
  no wmŬ ƉaƉerͿ.  �P �2ba ;^' 5 varͿ.  �at from Ψ1350.  &h. Ψ500

1ϵ0 h 2d blue on blue ƉaƉer, imƉerf 4 margins, close at right.  &ine barred Η1Η cancel ;�ucŬlandͿ, cert marŬ.  
  ^' 5.  �at ά325.  &h. Ψ275

1ϵ1 h 1ͬͲ green on blue ƉaƉer, imƉerf 4 margins, Η1Η ƉmŬ.  ^' 6.  �at ά4000.  &h. Ψ1,500

1ϵ2 h 1d dull orange, imƉerf, no wmŬ x 10.  Dixed cond, some minor Θ maũor faults, 1Ͳ4 margins.  Dost 
  with legible numeral cancels.  ^' 8.  �at άϵ000.  'hͬ&h. Ψ1,500

1ϵ3 h 2d blue imƉerf no wmŬ x 22 Ͳ nice range shades incl deeƉ ultramarine ;^' 8aͿ Θ ƉaƉers.  ^ome 4 
  margins but mixed cond, most with faults mostly minor.  ^' 8a, ϵͲ10.  �at ά4000+.  'hͬ&h. Ψ1,250

1ϵ4 D 1d dull orange, imƉerf 4 margins, no wmŬ.  ^mall cut at base Θ 2 small tone sƉots in selvedge.  ^' 8.  
  �at ά4250.  hnused no gum. Ψ1,250

1ϵ5 D 1d dull orange imƉerf 4 margins, horiz mesh ƉaƉer, no wmŬ.  �P �1d;1Ϳ.  �at Ψ8500.  Kdenweller cert 
  ;2006Ϳ.  ^' 8.  �at ά4250.  hnused no gum. Ψ2,500

1ϵ6 h 2d dull deeƉ blue, imƉerf 4 good margins, no wmŬ, horiz mesh ƉaƉer.  sery Įne barred Η16Η cancel 
  ;Port sictoriaͿ.  ^' 11.  �at ά325.  s&h. Ψ350

1ϵ7 h 6d bistreͲbrown, imƉerf 4 good margins incl Ɖart adũoining stamƉ, Ɖremium examƉle.  ^' 12.  �at 
  ά600.  &h. Ψ750

1ϵ8 h 6d brown imƉerf no wmŬ x 27 Ͳ range of shades incl 1 bistre brown, 1 tan brown Θ 5 chestnut Θ both 
  ƉaƉer tyƉes.  Dixed cond, various margins, many faults mostly minor but incl 5 oxidised.  ^' 12Ͳ15.  
  �at ά11,700.  'hͬ&h. Ψ2,800

1ϵϵ h 1ͬͲ dull emeraldͲgreen x 5 Θ blueͲgreen x 5, imƉerf no wmŬ.  hsual mixed cond but incl 2 x blueͲgreen 
  each 2Ͳ3 margins &h without bacŬ thins.  ^' 16Ͳ7.  �at ά18,000.  'hͬ&h. Ψ2,000

200 h 1ͬͲ dull emeraldͲgreen, imƉerf 4 large margins, no wmŬ.  'ood colour, edge thin at foot, very Įne 
  aƉƉearance.  ^' 16.  �at ά1800.  &h. Ψ1,400

201 D 1ͬͲ emeraldͲgreen imƉerf 4 good margins, no wmŬ.  Zegummed Θ diagonal bend at toƉ leŌ.  Dint.  
  ZP^NZ cert ;2022Ϳ which also states  Ηotherwise sound as far as one can say under regummingΗ.  
  �P�6c;1Ϳ.  �at Ψ50,000. Ψ10,000

202 D 1ͬͲ blueͲgreen, imƉerf 4 margins, reƉaired 1 side.  >ooŬs suƉerb.  ^' 17.  �at ά20,000.  hnused. Ψ5,000

203 h 6d brown, serrated Ɖerf 16ͬ18 ;NelsonͿ visible all 4 sides, no wmŬ.  &ine barred Η15Η cancel ;NelsonͿ, 
  Ɖrinting Ɖleats Ɖressed Ňat at leŌ Θ a small reƉaired tear near the toƉ of the Ɖleats.  ZP^> cert ;1ϵ58Ϳ 
  Θ ZP^NZ cert ;2022Ϳ.  Ex dravers, Beaumont, �umas.  �P �5av.  �at Ψϵ500.  ^' 24.  �at ά4500. Ψ1,750

204 h 6d brown, z rouleƩe 18 ;serrate Ɖerf 18 NelsonͿ, no wmŬ.  1 blunt corner, light barred Η15Η cancel 
  ;NelsonͿ.  ZP^NZ cert ;1ϵ73Ϳ.  Ex �dam ,unter.  ^' 24.  �at ά4500.  &h. Ψ3,500

205 h 1d dull orange, rouleƩed 7 discernable 3 sides, no wmŬ, ironed out crease.  ^' 27.  �at ά6000.  &h. Ψ3,000

206 h 6d brown, rouleƩed 7, no wmŬ, clearly rouleƩed on 3 sides.  ^' 2ϵ.  �at ά3250.  &h. Ψ2,000

207 h 2d Ɖale blue, Ɖ13, no wmŬ, mͬs on reverse ΗP13Η.  1 straight edge at leŌ side, small thin at toƉ on bacŬ.  
  ^' 31b.  �at ά5000.  &h. Ψ1,000

208 ͬ �avies Ɖrints, star wmŬ, imƉerf seln of 3͗ 1d vermilion, 1 margin others very close DN' ;^' 34Ϳ͖ 1ͬͲ 
  yellowͲgreen overͲinŬed, 4 margins, small thin, faint cancel &h ;^' 45Ϳ͖ 1ͬͲ deeƉ green, 4 margins, 
  faint cancel &h ;^' 46Ϳ͖ also 1ͬͲ green 4 margins NZ wmŬ, ironed out crease &h ;^' 100Ϳ.  ^' cat ά1775. Ψ375

20ϵ D 1d carmineͲvermilion, imƉerf 4 margins very close at right, star wmŬ.  ^' 35.  �at ά1000.  hnused no 
  gum. Ψ400

210 D 1d carmineͲvermilion, imƉerf 4 margins, star wmŬ.  ^' 35.  �at ά1000.  hnused no gum. Ψ600

211 D 1d carmineͲvermilion, imƉerf 4 margins exceƉt ũust touches 1 corner, star wmŬ.  ^' 35.  �at ά1000.  
  hnused no gum. Ψ600

212 h 2d blue imƉerf seln of 12, star wmŬ, all 4 margins.  Nice range of shades.  ^' 36Ͳϵ range.  �at aƉƉrox 
  ά1350.  Dostly &h, a few 'hͬ&h. Ψ750

213 D 2d Ɖale blue ;worn ƉlateͿ, 4 margins, horiz crease.  ^' 38.  �at ά850.  Dint. Ψ250
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188 h 1d red on blue ƉaƉer ;bluing washed outͿ, imƉerf 3 good margins ;ũust touches on 4th at toƉͿ, Ɖart 
  leƩers >B of Η^ands Dc�ougall DelbourneΗ.  �P �1cy.  �at Ψ8000.  &h. Ψ1,000

18ϵ h 2d blue on blue ƉaƉer, imƉerf 3 margins, Ɖart leƩers ΗBKΗ of Η^ands Dc�ougall DelbourneΗ ;generally 
  no wmŬ ƉaƉerͿ.  �P �2ba ;^' 5 varͿ.  �at from Ψ1350.  &h. Ψ500

1ϵ0 h 2d blue on blue ƉaƉer, imƉerf 4 margins, close at right.  &ine barred Η1Η cancel ;�ucŬlandͿ, cert marŬ.  
  ^' 5.  �at ά325.  &h. Ψ275

1ϵ1 h 1ͬͲ green on blue ƉaƉer, imƉerf 4 margins, Η1Η ƉmŬ.  ^' 6.  �at ά4000.  &h. Ψ1,500

1ϵ2 h 1d dull orange, imƉerf, no wmŬ x 10.  Dixed cond, some minor Θ maũor faults, 1Ͳ4 margins.  Dost 
  with legible numeral cancels.  ^' 8.  �at άϵ000.  'hͬ&h. Ψ1,500

1ϵ3 h 2d blue imƉerf no wmŬ x 22 Ͳ nice range shades incl deeƉ ultramarine ;^' 8aͿ Θ ƉaƉers.  ^ome 4 
  margins but mixed cond, most with faults mostly minor.  ^' 8a, ϵͲ10.  �at ά4000+.  'hͬ&h. Ψ1,250

1ϵ4 D 1d dull orange, imƉerf 4 margins, no wmŬ.  ^mall cut at base Θ 2 small tone sƉots in selvedge.  ^' 8.  
  �at ά4250.  hnused no gum. Ψ1,250

1ϵ5 D 1d dull orange imƉerf 4 margins, horiz mesh ƉaƉer, no wmŬ.  �P �1d;1Ϳ.  �at Ψ8500.  Kdenweller cert 
  ;2006Ϳ.  ^' 8.  �at ά4250.  hnused no gum. Ψ2,500

1ϵ6 h 2d dull deeƉ blue, imƉerf 4 good margins, no wmŬ, horiz mesh ƉaƉer.  sery Įne barred Η16Η cancel 
  ;Port sictoriaͿ.  ^' 11.  �at ά325.  s&h. Ψ350

1ϵ7 h 6d bistreͲbrown, imƉerf 4 good margins incl Ɖart adũoining stamƉ, Ɖremium examƉle.  ^' 12.  �at 
  ά600.  &h. Ψ750

1ϵ8 h 6d brown imƉerf no wmŬ x 27 Ͳ range of shades incl 1 bistre brown, 1 tan brown Θ 5 chestnut Θ both 
  ƉaƉer tyƉes.  Dixed cond, various margins, many faults mostly minor but incl 5 oxidised.  ^' 12Ͳ15.  
  �at ά11,700.  'hͬ&h. Ψ2,800

1ϵϵ h 1ͬͲ dull emeraldͲgreen x 5 Θ blueͲgreen x 5, imƉerf no wmŬ.  hsual mixed cond but incl 2 x blueͲgreen 
  each 2Ͳ3 margins &h without bacŬ thins.  ^' 16Ͳ7.  �at ά18,000.  'hͬ&h. Ψ2,000

200 h 1ͬͲ dull emeraldͲgreen, imƉerf 4 large margins, no wmŬ.  'ood colour, edge thin at foot, very Įne 
  aƉƉearance.  ^' 16.  �at ά1800.  &h. Ψ1,400

201 D 1ͬͲ emeraldͲgreen imƉerf 4 good margins, no wmŬ.  Zegummed Θ diagonal bend at toƉ leŌ.  Dint.  
  ZP^NZ cert ;2022Ϳ which also states  Ηotherwise sound as far as one can say under regummingΗ.  
  �P�6c;1Ϳ.  �at Ψ50,000. Ψ10,000

202 D 1ͬͲ blueͲgreen, imƉerf 4 margins, reƉaired 1 side.  >ooŬs suƉerb.  ^' 17.  �at ά20,000.  hnused. Ψ5,000

203 h 6d brown, serrated Ɖerf 16ͬ18 ;NelsonͿ visible all 4 sides, no wmŬ.  &ine barred Η15Η cancel ;NelsonͿ, 
  Ɖrinting Ɖleats Ɖressed Ňat at leŌ Θ a small reƉaired tear near the toƉ of the Ɖleats.  ZP^> cert ;1ϵ58Ϳ 
  Θ ZP^NZ cert ;2022Ϳ.  Ex dravers, Beaumont, �umas.  �P �5av.  �at Ψϵ500.  ^' 24.  �at ά4500. Ψ1,750

204 h 6d brown, z rouleƩe 18 ;serrate Ɖerf 18 NelsonͿ, no wmŬ.  1 blunt corner, light barred Η15Η cancel 
  ;NelsonͿ.  ZP^NZ cert ;1ϵ73Ϳ.  Ex �dam ,unter.  ^' 24.  �at ά4500.  &h. Ψ3,500

205 h 1d dull orange, rouleƩed 7 discernable 3 sides, no wmŬ, ironed out crease.  ^' 27.  �at ά6000.  &h. Ψ3,000

206 h 6d brown, rouleƩed 7, no wmŬ, clearly rouleƩed on 3 sides.  ^' 2ϵ.  �at ά3250.  &h. Ψ2,000

207 h 2d Ɖale blue, Ɖ13, no wmŬ, mͬs on reverse ΗP13Η.  1 straight edge at leŌ side, small thin at toƉ on bacŬ.  
  ^' 31b.  �at ά5000.  &h. Ψ1,000

208 ͬ �avies Ɖrints, star wmŬ, imƉerf seln of 3͗ 1d vermilion, 1 margin others very close DN' ;^' 34Ϳ͖ 1ͬͲ 
  yellowͲgreen overͲinŬed, 4 margins, small thin, faint cancel &h ;^' 45Ϳ͖ 1ͬͲ deeƉ green, 4 margins, 
  faint cancel &h ;^' 46Ϳ͖ also 1ͬͲ green 4 margins NZ wmŬ, ironed out crease &h ;^' 100Ϳ.  ^' cat ά1775. Ψ375

20ϵ D 1d carmineͲvermilion, imƉerf 4 margins very close at right, star wmŬ.  ^' 35.  �at ά1000.  hnused no 
  gum. Ψ400

210 D 1d carmineͲvermilion, imƉerf 4 margins, star wmŬ.  ^' 35.  �at ά1000.  hnused no gum. Ψ600

211 D 1d carmineͲvermilion, imƉerf 4 margins exceƉt ũust touches 1 corner, star wmŬ.  ^' 35.  �at ά1000.  
  hnused no gum. Ψ600

212 h 2d blue imƉerf seln of 12, star wmŬ, all 4 margins.  Nice range of shades.  ^' 36Ͳϵ range.  �at aƉƉrox 
  ά1350.  Dostly &h, a few 'hͬ&h. Ψ750

213 D 2d Ɖale blue ;worn ƉlateͿ, 4 margins, horiz crease.  ^' 38.  �at ά850.  Dint. Ψ250

214 ͬ ^mall seln ^' 40 Θ 111 unused͖ ^' 5, 100, 110 x 2 Θ 132 horiz Ɖair.  Nice lot.  ^' cat ά22ϵ5.  ;&h Θ 
  unusedͿ. Ψ1,000

215 D 3d brownͲlilac imƉerf 4 margins, star wmŬ.  ^' 40.  �at ά750.  hnused no gum. Ψ500

216 h 6d blacŬͲbrown, 6d brown, 6d redͲbrown, imƉerf 4 margins, star wmŬ.  >ovely colours.  ^' 41Ͳ3.  �at 
  ά510.  s&h. Ψ400

217 D 6d blacŬͲbrown, imƉerf 4 margins, star wmŬ, light vert crease does not detract from aƉƉearance.  ^' 
  41.  �at ά2500.  hnused no gum. Ψ1,000

218 h 6d redͲbrown striƉ of 4, full margins incl Ɖart 3 adũoining stamƉs, star wmŬ, ŇaƩened out vert crease, 
  minor corner surface rub 1 stamƉ.  ,olcombe cert ;1ϵ8ϵͿ.  ^' 43.  �at ά600. Ψ300

21ϵ D 6d redͲbrown blocŬ of 4, imƉerf, good margins, touches 1 stamƉ.  ZP^> cert ;1ϵ58Ϳ.  ^carce multiƉle.  
  Ex /noue.  ^' 43.  �at ά8000.  Dint. Ψ15,000

220 D 6d redͲbrown, imƉerf 4 margins, star wmŬ.  ^' 43.  �at ά2000.  K' mint. Ψ1,000

221 D 1ͬͲ yellowͲgreen imƉerf horiz striƉ of 3, selvedge comƉlete exceƉt middle stamƉ at toƉ Θ Zͬ, stamƉ 
  cut into at right Θ cliƉƉed corner, star wmŬ.  >ͬ, stamƉ crease doesnΖt aīect aƉƉearance.  ^' 45.  �at 
  ά7500.  hnused no gum. Ψ1,150

222 h 1ͬͲ bronzeͲgreen, imƉerf 4 good margins, star wmŬ.  ,eavy barred Η018Η cancel ;WeatherstoneͿ.  
  Kdenweller cert ;2015Ϳ conĮrming the scarcer shade but not the cancel.  �P �6df.  �at Ψ2250.  'h. Ψ400

223 h 1d orangeͲvermilion, rouleƩed 7 discernable on 3 sides, star wmŬ.  ^' 47.  �at ά1000. Ψ500

224 h 3d brownͲlilac, rouleƩed 7, faults.  BP� cert ;1ϵ47Ϳ.  ^' 52.  �at άϵ00.  &h. Ψ250

225 h 3d brownͲlilac, rouleƩed 7, rouleƩes 2 sides.  ^' 52.  �at άϵ00.  &h. Ψ600

226 h 6d blacŬͲbrown rouleƩed 7 clearly discernable at sides, internal row at base incl Ɖart next stamƉ, 
  trimmed at toƉ, star wmŬ.  ^' 53.  �at ά700.  &h. Ψ400

227 h 6d blacŬͲbrown, rouleƩed 7 discernable all 4 sides, full margins, star wmŬ.    ^' 53.  �at ά700.  &h. Ψ500

228 h 6d blacŬͲbrown, rouleƩed 7, clearly discernable all 4 sides, star wmŬ.  � couƉle very minor tone sƉots.  
  ZP^> cert ;1ϵ37Ϳ.  ^' 53.  �at ά475.  s&h. Ψ240

22ϵ h 1ͬͲ green rouleƩed 7 on 2 sides, star wmŬ, small corner thin.  ^' 56.  �at άϵ50.  s&h. Ψ300

230 D 1ͬͲ yellowͲgreen, rouleƩed 7 clearly discernable all 4 sides incl internal row at leŌ, star wmŬ.  
  �Ʃractive.  ZP^> cert ;1ϵ58Ϳ.  ^' 57.  �at ά4500.  hnused. Ψ1,500

231 h 3d brownͲlilac, Ɖ13, star wmŬ.  ^' 74.  �at ά600.  'hͬ&h. Ψ300

232 h 6d blacŬͲbrown Θ 6d brown, Ɖ13, star wmŬ.  ^' 75Ͳ6.  �at ά405.  &h. Ψ250

233 h Pelure ƉaƉer seln͗ 1d, 2d, 6d, 1ͬͲ imƉerf, 6d rouleƩed 7, 2d, 6d Ɖ13.  ^' 81, 82, 85, 86, 88, 81, ϵ3.  
  �at ά7ϵ50.  �ll &h. Ψ1,000

234 ͬ Pelure ƉaƉer used seln on Ɖage͗ imƉerf 1d orangeͲvermilion x 2 ;1 unused, reƉaired at toƉ though good 
  aƉƉearance for this rare stamƉͿ, 6d blacŬͲbrown x 5 incl horiz Ɖair, 1ͬͲ x 4 ;incl 2 with 4 marginsͿ, Ɖ13 
  1d orangeͲvermilion cancelled with Ɖart �unedin in oval bars, reƉaired uƉƉer right, 2d Ɖale ultraͲ
  marine, 6d blacŬͲbrown Θ 1ͬͲ deeƉ green ;2Ϳ.  �ondition very mixed.  ΀^' 81 used ZP^> cert ;1ϵ8ϵͿ Θ 
  ^' ϵ0 ZP^> cert ;1ϵϵ4Ϳ΁.  ^' 81, 82, 85, 86, ϵ0, ϵ2Ͳ4.  �at ά32,800.  Dint Θ used. Ψ3,500

235 h Pelure imƉerf seln͗ 1d x 3 ;incl 1 sƉaceĮllerͿ, 2d ;reƉairedͿ, 6d x 8 Θ 1ͬͲ x 5.  Dixed cond most with 
  faults but incl 1 x 1ͬͲ 3 nearly 4 margins &h.  ^' 81, 83, 85Ͳ6.  �at ά14,300 ;excl 1d sƉaceĮller Θ 2dͿ.  
  'hͬ&h. Ψ2,500

236 h 1d, 2d, 6d, 1ͬͲ Pelures imƉerf used.  1d 4 margins bacŬ thin 'h͖ 2d 3 margins, closed tear, 'hͬ&h͖ 6d 
  4 margins 'hͬ&h͖ 1ͬͲ 3 margins ũust touches on 4th.  ^' 81Ͳ2, 85Ͳ6.  �at ά5500.  &h. Ψ2,000

237 h 1d orangeͲvermilion, imƉerf 3 close margins, Pelure ƉaƉer, hinge thin,  ^' 81.  �at ά2750. Ψ500

238 h 1d orangeͲvermilion, imƉerf 2 margins, Pelure ƉaƉer, some oxidation.  ZP^NZ cert ;1ϵ77Ϳ.  ^' 81.  
  �at ά2750.  &h. Ψ500

23ϵ D 2d Ɖale ultramarine, imƉerf 4 good margins, minute sƉot on front.  ,olcombe cert ;1ϵϵ5Ϳ Η� very Įne 
  examƉle of this stamƉΗ.  ^' 83.  �at άϵ000.  Dint. Ψ3,000

240 h 6d blacŬͲbrown imƉerf 4 margins, Pelure ƉaƉer, 2 cert marŬs Θ BP� cert ;2012Ϳ.  ^' 85.  �at ά350.  s&h. Ψ275

241 h 6d blacŬͲbrown imƉerf 4 margins, Pelure ƉaƉer.  ^' 85.  �at ά350.  &h. Ψ250

242 h 6d x 4, 1ͬͲ Pelure ƉaƉer, Ɖ13.  1 x 6d trimmed Ɖerfs at base Θ another discoloured͖ 1ͬͲ trimmed 2 
  sides.  ^' 85Ͳ6.  �at ά4500.  'hͬ&h. Ψ1,000
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243 h 1ͬͲ deeƉ green, rouleƩed 7 on 3 sides, Pelure ƉaƉer, no wmŬ, closed tear at right.  ZP^> cert ;1ϵ55Ϳ.  
^' 8ϵ.  �at ά2000.  &h. Ψ1,000

244 h 6d blacŬͲbrown, Pelure ƉaƉer, Ɖ13.  ^' ϵ3.  �at ά500.  &h. Ψ350

245 h 2d dull deeƉ blue, thicŬ soŌ unwmŬ ƉaƉer x 6͗ 1 imƉerf ;2 nearly 3 marginsͿ, 5 x Ɖ13.  �ll with faults 
  ;imƉerf Θ Ɖerf only minorͿ.  �ll show characteristic minor Ɖlate wear.  ^' ϵ6, ϵ6a.  �at ά5050.  'hͬ&h. Ψ1,000

246 h 2d dull deeƉ blue, Ɖ13, thicŬ soŌ unwmŬ ƉaƉer, characteristic slight Ɖlate wear.  >ight ironed crease.  
  Philatelic &ed of ^outh �frica cert ;2020Ϳ.  ^' ϵ6a.  �at ά750.  &h. Ψ400

247 D 1d carmineͲvermilion, imƉerf 3 margins incl close at leŌ, close on 4th at right, NZ wmŬ.  ^' ϵ7.  �at 
  άϵ50.  hnused no gum. Ψ300

248 h NZ wmŬ grouƉ͗ 2d Θ 1ͬͲ imƉerf both 4 margins &h͖ 6d Ɖ12Ъ &h͖ 1ͬͲ Ɖ13 'hͬ&h ;1 short ƉerfͿ.  ^' ϵ8, 
  100, 106, 108.  �at ά1615. Ψ575

24ϵ h 2d Ɖale blue ;Ɖlate / wornͿ, imƉerf 4 margins close at leŌ, NZ wmŬ.  &ine barred Η2Η cancel ;ZussellͿ.  
  ^' ϵ8.  �at ά350.  s&h. Ψ250

250 D 6d redͲbrown, imƉerf 4 margins, NZ wmŬ.  BP� cert ;1ϵ65Ϳ.  ^' ϵϵ.  �at ά6000.  hnused no gum. Ψ5,000

251 D 1ͬͲ green, imƉerf 4 good to large margins, NZ wmŬ.  ^' 100.  �at ά3500.  Dint. Ψ1,250

252 h 6d redͲbrown, rouleƩed 7 clearly discernable all 4 sides, NZ wmŬ, small bacŬ thin, heavy cancel.  
  Brandon cert ;2011Ϳ doesnΖt mention thin.  ^' 103.  �at ά3250.  'h. Ψ1,000

253 D 2d Ɖale blue ;Ɖlate / wornͿ Ɖ13, NZ wmŬ, oͬc.  ^' 105.  �at ά1600.  Zegummed mint. Ψ850

254 D 1d carmineͲvermilion, Ɖ12Ъ, star wmŬ.  ^' 110.  �at ά275.  Zegummed, mint. Ψ250

255 D 1d carmineͲvermilion, Ɖ12Ъ, star wmŬ.  ^' 110.  �at ά275.  hnused no gum. Ψ250

256 D 1d orange, 2d blue, 2d orange, 3d, 4d yellow, 6d brown, 1ͬͲ, all Ɖ12Ъ.  2d orange K', rest no gum ;1ͬͲ 
  several toned ƉerfsͿ.  Dint. Ψ1,250

257 h 1d Ɖale orangeͲvermilion horiz blocŬ of 8, scarce large multiƉle.  ^' 111.  �at ά400.  'h. Ψ500

258 D 1d Ɖale orangeͲvermilion, Ɖ12Ъ, star wmŬ.  ^' 111.  �at ά300.  Zegummed, mint. Ψ275

25ϵ D 1d Ɖale orangeͲvermilion, Ɖ12Ъ, star wmŬ.  ^' 111.  �at ά300.  Dint. Ψ200

260 h 2d deeƉ blue vert blocŬ of 6 on Ɖiece.  hnusual multiƉle.  Ex zeroc.  ^' 114.  �at ά180.  'h. Ψ250

261 h 2d blue Ɖlate // ;retouchedͿ x 6, Ɖ12Ъ, star wmŬ Ͳ Z16ͬ3͖ Z17ͬ10 ;x 2Ϳ͗ Z18ͬ10 ;on ƉieceͿ͖ Z1ϵͬ7 Θ 
  undetermined ;straight edge at rightͿ.  ^' 115a.  �at ά450.  'hͬ&h. Ψ250

262 h 2d deeƉ greenish blue blocŬ of 4 ;Ɖlate //Ϳ, Ɖ12Ъ, star wmŬ.  Kdenweller cert ;2004Ϳ which states 
  Ηearly state of the damaged Ɖlate that was not later retouched rows 3 Θ 14, Ɖos 8 Θ ϵΗ.  ^' 115.  �at 
  ά120.  'h. Ψ100

263 D 2d blue ;Ɖlate //Ϳ, Ɖ12Ъ, star wmŬ.  ^' 115.  �at ά250.  Zegummed mint. Ψ200

264 h 3d lilac Θ mauve shades x 7, Ɖ12Ъ, star wmŬ. ^' 117, 118.  �at ά370.  &h. Ψ250

265 h 3d lilac Θ 3d mauve accidental imƉerfs, each 4 margins incl 3 good sides, side wmŬ.  �P �3dd.  �at 
  Ψ3000.  'hͬ&h. Ψ750

266 h 3d lilac x 7͖ 3d mauve all accidental imƉerfs, mostly about 3 margins incl 1 or more good to large ;1 
  with minor toning, another large bacŬ thinsͿ.  ^ome shade variation.  �P �3dd.  �at Ψ12,000 ;for good 
  full marginsͿ.  'hͬ&h. Ψ1,250

267 D 3d lilac, accidental imƉerf, 4 good margins, star wmŬ.  �P �3dd.  �at Ψ3000.  hnused no gum. Ψ500

268 h 3d deeƉ mauve on Ɖiece, tied by Η5Η barred cancel ;dimaruͿ, accidental imƉerf 4 margins, good to 
  large on 3 sides, star wmŬ.  �P �3dt.  �at Ψ1500.  'hͬ&h. Ψ750

26ϵ h 3d deeƉ mauve, accidental imƉerf 4 margins ;2 hugeͿ.  ;^' 118a, cat ά2250 for ƉairͿ.  �P 3dd.  �at 
  Ψ1500.  'hͬ&h. Ψ500

270 h 4d rose, Ɖ12Ъ, star wmŬ.  ^' 11ϵ.  �at ά300.  &h. Ψ275

271 h 4d rose, Ɖ12Ъ, star wmŬ.  ^' 11ϵ.  �at ά300.  &h ;ƉmŬ on faceͿ. Ψ250

272 D 4d deeƉ rose, Ɖ12Ъ, star wmŬ.  ^' 11ϵ.  �at ά3500.  hnused no gum. Ψ2,000

273 h double Ɖerfs͗ 2d blue double at right͖ 4d yellow double at base͖ 2d orange double at base.  �ll Ɖ12Ъ, 
  star wmŬ.  ^' �2nz, �4bz, �2sz.  �at Ψ1550.  &h. Ψ650

274 D 6d redͲbrown, Ɖ12Ъ, star wmŬ, cert marŬ.  ^' 122.  �at ά350.  K' mint. Ψ300
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243 h 1ͬͲ deeƉ green, rouleƩed 7 on 3 sides, Pelure ƉaƉer, no wmŬ, closed tear at right.  ZP^> cert ;1ϵ55Ϳ.  
  ^' 8ϵ.  �at ά2000.  &h. Ψ1,000

244 h 6d blacŬͲbrown, Pelure ƉaƉer, Ɖ13.  ^' ϵ3.  �at ά500.  &h. Ψ350

245 h 2d dull deeƉ blue, thicŬ soŌ unwmŬ ƉaƉer x 6͗ 1 imƉerf ;2 nearly 3 marginsͿ, 5 x Ɖ13.  �ll with faults 
  ;imƉerf Θ Ɖerf only minorͿ.  �ll show characteristic minor Ɖlate wear.  ^' ϵ6, ϵ6a.  �at ά5050.  'hͬ&h. Ψ1,000

246 h 2d dull deeƉ blue, Ɖ13, thicŬ soŌ unwmŬ ƉaƉer, characteristic slight Ɖlate wear.  >ight ironed crease.  
  Philatelic &ed of ^outh �frica cert ;2020Ϳ.  ^' ϵ6a.  �at ά750.  &h. Ψ400

247 D 1d carmineͲvermilion, imƉerf 3 margins incl close at leŌ, close on 4th at right, NZ wmŬ.  ^' ϵ7.  �at 
  άϵ50.  hnused no gum. Ψ300

248 h NZ wmŬ grouƉ͗ 2d Θ 1ͬͲ imƉerf both 4 margins &h͖ 6d Ɖ12Ъ &h͖ 1ͬͲ Ɖ13 'hͬ&h ;1 short ƉerfͿ.  ^' ϵ8, 
  100, 106, 108.  �at ά1615. Ψ575

24ϵ h 2d Ɖale blue ;Ɖlate / wornͿ, imƉerf 4 margins close at leŌ, NZ wmŬ.  &ine barred Η2Η cancel ;ZussellͿ.  
  ^' ϵ8.  �at ά350.  s&h. Ψ250

250 D 6d redͲbrown, imƉerf 4 margins, NZ wmŬ.  BP� cert ;1ϵ65Ϳ.  ^' ϵϵ.  �at ά6000.  hnused no gum. Ψ5,000

251 D 1ͬͲ green, imƉerf 4 good to large margins, NZ wmŬ.  ^' 100.  �at ά3500.  Dint. Ψ1,250

252 h 6d redͲbrown, rouleƩed 7 clearly discernable all 4 sides, NZ wmŬ, small bacŬ thin, heavy cancel.  
  Brandon cert ;2011Ϳ doesnΖt mention thin.  ^' 103.  �at ά3250.  'h. Ψ1,000

253 D 2d Ɖale blue ;Ɖlate / wornͿ Ɖ13, NZ wmŬ, oͬc.  ^' 105.  �at ά1600.  Zegummed mint. Ψ850

254 D 1d carmineͲvermilion, Ɖ12Ъ, star wmŬ.  ^' 110.  �at ά275.  Zegummed, mint. Ψ250

255 D 1d carmineͲvermilion, Ɖ12Ъ, star wmŬ.  ^' 110.  �at ά275.  hnused no gum. Ψ250

256 D 1d orange, 2d blue, 2d orange, 3d, 4d yellow, 6d brown, 1ͬͲ, all Ɖ12Ъ.  2d orange K', rest no gum ;1ͬͲ 
  several toned ƉerfsͿ.  Dint. Ψ1,250

257 h 1d Ɖale orangeͲvermilion horiz blocŬ of 8, scarce large multiƉle.  ^' 111.  �at ά400.  'h. Ψ500

258 D 1d Ɖale orangeͲvermilion, Ɖ12Ъ, star wmŬ.  ^' 111.  �at ά300.  Zegummed, mint. Ψ275

25ϵ D 1d Ɖale orangeͲvermilion, Ɖ12Ъ, star wmŬ.  ^' 111.  �at ά300.  Dint. Ψ200

260 h 2d deeƉ blue vert blocŬ of 6 on Ɖiece.  hnusual multiƉle.  Ex zeroc.  ^' 114.  �at ά180.  'h. Ψ250

261 h 2d blue Ɖlate // ;retouchedͿ x 6, Ɖ12Ъ, star wmŬ Ͳ Z16ͬ3͖ Z17ͬ10 ;x 2Ϳ͗ Z18ͬ10 ;on ƉieceͿ͖ Z1ϵͬ7 Θ 
  undetermined ;straight edge at rightͿ.  ^' 115a.  �at ά450.  'hͬ&h. Ψ250

262 h 2d deeƉ greenish blue blocŬ of 4 ;Ɖlate //Ϳ, Ɖ12Ъ, star wmŬ.  Kdenweller cert ;2004Ϳ which states 
  Ηearly state of the damaged Ɖlate that was not later retouched rows 3 Θ 14, Ɖos 8 Θ ϵΗ.  ^' 115.  �at 
  ά120.  'h. Ψ100

263 D 2d blue ;Ɖlate //Ϳ, Ɖ12Ъ, star wmŬ.  ^' 115.  �at ά250.  Zegummed mint. Ψ200

264 h 3d lilac Θ mauve shades x 7, Ɖ12Ъ, star wmŬ. ^' 117, 118.  �at ά370.  &h. Ψ250

265 h 3d lilac Θ 3d mauve accidental imƉerfs, each 4 margins incl 3 good sides, side wmŬ.  �P �3dd.  �at 
  Ψ3000.  'hͬ&h. Ψ750

266 h 3d lilac x 7͖ 3d mauve all accidental imƉerfs, mostly about 3 margins incl 1 or more good to large ;1 
  with minor toning, another large bacŬ thinsͿ.  ^ome shade variation.  �P �3dd.  �at Ψ12,000 ;for good 
  full marginsͿ.  'hͬ&h. Ψ1,250

267 D 3d lilac, accidental imƉerf, 4 good margins, star wmŬ.  �P �3dd.  �at Ψ3000.  hnused no gum. Ψ500

268 h 3d deeƉ mauve on Ɖiece, tied by Η5Η barred cancel ;dimaruͿ, accidental imƉerf 4 margins, good to 
  large on 3 sides, star wmŬ.  �P �3dt.  �at Ψ1500.  'hͬ&h. Ψ750

26ϵ h 3d deeƉ mauve, accidental imƉerf 4 margins ;2 hugeͿ.  ;^' 118a, cat ά2250 for ƉairͿ.  �P 3dd.  �at 
  Ψ1500.  'hͬ&h. Ψ500

270 h 4d rose, Ɖ12Ъ, star wmŬ.  ^' 11ϵ.  �at ά300.  &h. Ψ275

271 h 4d rose, Ɖ12Ъ, star wmŬ.  ^' 11ϵ.  �at ά300.  &h ;ƉmŬ on faceͿ. Ψ250

272 D 4d deeƉ rose, Ɖ12Ъ, star wmŬ.  ^' 11ϵ.  �at ά3500.  hnused no gum. Ψ2,000

273 h double Ɖerfs͗ 2d blue double at right͖ 4d yellow double at base͖ 2d orange double at base.  �ll Ɖ12Ъ, 
  star wmŬ.  ^' �2nz, �4bz, �2sz.  �at Ψ1550.  &h. Ψ650

274 D 6d redͲbrown, Ɖ12Ъ, star wmŬ, cert marŬ.  ^' 122.  �at ά350.  K' mint. Ψ300

ex 26

ex 29 ex 44 ex 41

ex 56 ex 59 ex 60

ex 79 ex 80 ex 81 ex 87

ex 83 ex 90 ex 92 ex 109

ex 103 ex 23

ex 116 ex 123 ex 125 ex 121



Ex 105



ex 127 ex 165 ex 170

ex 162

ex 2

ex 174 ex 176

ex 166 ex 167

ex 164

ex 161

ex 171

ex 163 ex 175



◄ex 151

	 ▲
◄ 155
▼



◄157

◄ 158

▲ 160 - image reduced



178 181 182 183

184 185 188 189 190 191 194

195 196 197 200 202 203 204

205 206 207 209 210 211 213

215 217 218 220

221 222 223 224 225

226 227 228 229 230 231 237

ex 234 238 239 240 241 243



244 246 247 249 250 251 252

253 254 255 258 259 263 267

265 268 269 270 271 272

274 277 278 279 280 282 283

281 284 285 286 288

289 ex 290 294 ex 296 302

ex 336 320 ex 323 333

306



ex 342 344 345

340 343

351 354

383

358

401 372

364

415 403 399



384 402

413 420 421 ex 432

422

ex 434

444

ex 447

435



446 ex 449

ex 455 477

478

ex 483 ex 488

ex 489 500 501 ex 504 ex 506



495

515 508

ex 510

ex 509 513 ex 517

520 ex 530 ex 540

512

542

518 529 546 550



551 552 553 ex 554 555 556

562 564 566 568 576 578 579

602 606

ex 605

ex 609 616 ex 617

624 630 631



275 h 1ͬͲ greenͬyellowͲgreen x 15, Ɖ12Ъ, star wmŬ, range of shades.  ^' 124Ͳ5.  �at aƉƉrox ά2350.  'hͬ&h. Ψ850

276 h 1ͬͲ dull yellowͲgreen blocŬ of 4, Ɖ12Ъ, star wmŬ, Ɖerf tone 1 stamƉ.  Kdenweller cert ;2004Ϳ.  ^' 125.  
  �at ά600.  'hͬ&h. Ψ250

277 D 1ͬͲ yellowͲgreen, Ɖ12Ъ, star wmŬ, 2 toned Ɖerfs.  ^' 125.  �at ά400.  Dint. Ψ300

278 D 1d brown, Ɖ10.  ^' 126.  �at ά1500.  Zegummed mint. Ψ500

27ϵ D 1d brown, Ɖ10 x 12Ъ, star wmŬ, oͬc.  ^' 128.  �at ά425.  hnused no gum. Ψ280

280 h 1d brown ;worn ƉlateͿ accidental imƉerf 4 margins, star wmŬ, cert marŬ.  �P �1Ƌu.  �at Ψ3000.  'h. Ψ500

281 D 1d brown horiz striƉ of 3 ;worn ƉlateͿ, Ɖ12Ъ, star wmŬ.  ^' 132a.  �at ά825.  Dint. Ψ750

282 D 2d orange, Ɖ12Ъ, no wmŬ.  ^' 133.  �at ά180.  K' mint. Ψ150

283 D 6d Ɖale blue, Ɖ12Ъ.  ^' 136.  �at ά250.  hnused. Ψ250

284 h 2d vermilion, wmŬ ΗEZΗ ;d., ^aundersͿ.  ^' 138c.  �at ά1100.  'hͬ&h. Ψ750

285 D 4d orangeͲyellow, Ɖ12Ъ, no wmŬ.  ^' 13ϵ.  �at ά300.  Dint. Ψ250

286 h 2d vermilion, Ɖ12Ъ, NZ wmŬ.  ^' 141.  �at ά275.  'h nearly &h. Ψ275

287 h 2d vermilion, Ɖ12Ъ, NZ wmŬ x 6 + 1 retouch ;Z17ͬϵͿ.  ^' 141ͬa.  �at ά3600.  �ll 'h ;retouch &hͿ with 
  minor faults. Ψ600

288 D 2d vermilion, NZ wmŬ, hinge thin.  ^' 141.  �at ά2500.  Dint. Ψ500

28ϵ h 2d vermilion, lozenges wmŬ.  ^' 142.  �at ά600.  'h. Ψ300

2ϵ0 h 1d brown, 2d vermilion, 3d lilac, 4d yellow, 6d blue, 1ͬͲ green.  �ll with star wmŬ, exceƉt 2d no wmŬ, 
  4d wmŬ double lined caƉitals.  �ll with Ɖresentation cancels.  � scarce set.  ,olcombe cert ;1ϵ88Ϳ.  ΀^' 
  132, 138, 117, 13ϵa, 136, 125.  �at ά28ϵ0΁. Ψ2,000

2ϵ1 D 1d red, 2d blue, 1ͬͲ green, imƉerfs all 4 margins.  1d small bacŬ thin, 2d is reƉrint, 1ͬͲ reƉaired.  Nice 
  aƉƉearance.  �ll no gum.  hnused. Ψ500

2ϵ2 D 1884 1d, 2d, 6d reƉrints ;issued for Ɖresentation ƉurƉosesͿ, ovƉt ^PE�/DEN in small sans serif leƩers.  
  ,olcombe cert ;1ϵ88Ϳ.  ^' Ɖriced ά300.  Dint. Ψ300

2ϵ3  1884 1d Ɖale orange ;worn ƉlateͿ͖ 2d deeƉ dull blue͖ 6d dull chocolateͲbrown reƉrints, imƉerf ;1d 3 
  margins, 4 margins ũust touches 1 corner, 6d marginsͿ.  �P Ɖriced Ψ675. Ψ300

2ϵ4 ^ 1d Ɖale orange reƉrint ;worn ƉlateͿ, imƉerf 4 margins very close at leŌ, Η^PE�/DENΗ ovƉt in violet ;sans 
  serif 15 x 1ЪmmͿ.  �P �^P1x. Ψ250

2ϵ5  2d dull blue reƉrint in toƉ Z, corner horiz blocŬ of 8.  ^carce multiƉle.  BP� cert ;1ϵ80Ϳ.  ^' Ɖriced 
  ά800.  hnused. Ψ750

F i r st  S i d ef a c es

2ϵ6 ͬ 1873Ͳ8 seln on 7 Ɖages ;incl NewsƉaƉer stamƉ issuesͿ.  Noted Ъd NewsƉaƉer wmŬ NZ DN', 1d wmŬ 
  large star 'hͬ&h, 2d Θ 3d Ɖ12Ъ wmŬ NZ on star mint, 6d comƉ Ɖerf with only one side Ɖ10 &h, 6d Ɖ12 
  x 11Ъ mint, 1ͬͲ Ɖ10 x 12Ъ 'hͬ&h͖ 2ͬͲ mint ;gum remnants, nice aƉƉearance, oͬcͿ, 5ͬͲ 'hͬ&h 
  ;reasonably well centeredͿ.  ^' cat ά3500.  Dint Θ used. Ψ750

2ϵ7 ͬ 1873Ͳϵ2 Ъd NewsƉaƉer stamƉ seln of 136 used Θ 48 mint on 2 sͬb Ɖages.  /ncl 11 leƩer wmŬ mint incl 
  horiz striƉ of 4, 3 no wmŬ ;2 mint, 1 usedͿ Θ NZ wmŬ Ɖ10 x 12Ъ mint Θ used. Ψ500

2ϵ8 D 1873 Ъd NewsƉaƉer stamƉ x 3͗ Ɖ10, NZ wmŬ͖ Ɖ12Ъ, star wmŬ͖ Ɖ12Ъ NZ Θ star wmŬ.  �ll K'.  �P B1a, 
  B2a, B3a.  �at Ψ420.  Dint. Ψ250

2ϵϵ P c1874 1d orange, 2d blue, 3d mauve, 4d rose, 6d brown imƉerf Ɖlate Ɖroofs in blocŬ of 6 Θ 8.  1ͬͲ 
  blocŬ of 32 incl Ɖlate Η1Η sheet marŬing Θ incl guƩered between.  �ll ovƉtd Η��N�E>>E�Η, Įne and 
  rear.  Ex Didas, Baillie. Ψ3,500

300 D 1874 2d rose horiz striƉ of 4, Ɖ12Ъ, 1 stamƉ creased.  Ex ^ir 'awaine Baillie.  ^' 153.  �at ά1000.  Dint. Ψ600

301 DΎ 1874 3d blocŬ of 4, Ɖ12Ъ.  Ex ^ir 'awaine Baillie.  �P cat Ψ3200.  DintͬDh,. Ψ1,600

302 D 1874 4d irregular comƉound Ɖ12Ъ Θ Ɖ10 ;Ɖ10 at toƉ, Ɖ12Ъ othersͿ.  BP� cert ;1ϵ51Ϳ.  Ex ^ir 'awaine 
  Baillie.  ^' 162.  �at ά1000.  Dint. Ψ800

303 D 1874Ͳ8 sƉecialised range of 22 to 1ͬͲ.  �ll fresh, condition generally good or beƩer.  :ury cat Ψ6870.  
  Dint. Ψ1,400

B I D S B E L OW 7 0 % OF  E STI M ATE  WI L L  NOT B E  CONSI D E R E D
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304 Ph c1874Ͳ82 range of ^Ɖecimen ovƉts etc, &^&s imƉerf blocŬ of 4 to 1ͬͲ ;ovƉt cancelledͿ, set to 1ͬͲ ovƉt 
Ɖairs to 2ͬͲ ovƉt ^Ɖecimen some indistinct x 3 sets, ^^& Ɖairs to 1ͬͲ, Ɖresentation cancels to 5ͬͲ, 1882 
Ys>ds to 15ͬͲ ovƉt ^Ɖecimen, 1882 Ys>d 3ͬͲ to ά4 ovƉt ^Ɖecimen, 25ͬͲ to ά10 ;ϵͿ ovƉt ^Ɖecimen.  � 
remarŬable assembly ;186 stamƉsͿ. Ψ6,000

305 h 1874Ͳϵ5 ^idefaces to 5ͬͲ used, 47 stamƉs on Ɖage, condition varies.  ^d� ά2208 ;17 &^& Θ 30 ^^&Ϳ. Ψ200

306 D 1874 2ͬͲ, 5ͬͲ.  :ury cat Ψ2200.  Dint. Ψ1,400

307 h 1874 set of 8.  :ury cat Ψ1800.  &h. Ψ750

308 D 1874 simƉliĮed set of 8, very minor gum tone 2d Θ 5ͬͲ, 6d bacŬ thin.  :ury cat Ψ3800.  Dint. Ψ1,000

30ϵ D 1874 short set of 6 to 1ͬͲ.  :ury cat Ψ2020.  Dint. Ψ800

310 Ύ 1875Ͳϵ2 Ъd NewsƉaƉer stamƉ blocŬs of 4 x 3͗ 1Ϳ 1875, Ɖ12Ъ, small star wmŬ͖ 2Ϳ 1875 nearly Ɖ12, 
small star wmŬ͖ 3Ϳ 18ϵ2 Ɖ12Ъ, NZ Θ star wmŬ.  �P B2a, B2b, B3a.  �at Ψ1480.  Dh,. Ψ600

311 h 1875 1d, 2d Ɖrovisional Ɖrintings, wmŬ large star, Ɖ12Ъ.  �P �1d, �2c.  �at Ψ1100.  'hͬ&h. Ψ350

312 D 1875 2d, Ɖ12Ъ, wmŬ large star.  Ex ^ir 'awaine Baillie.  ^' 17ϵ.  �at ά1000.  Dint. Ψ800

313 ͬ 1874Ͳ8 Ъ to 5ͬͲ seln of 278 used Θ 42 mint on 5 sͬb Ɖages.  /ncl 3d ;17 used, 2 mint, 2 DN'Ϳ, 4d ;25 u, 
5 m, 2 DN'Ϳ, 6d ;42 u, 3 m, 1 DN'Ϳ, 1ͬͲ ;25 u, 34 DN'Ϳ, 2ͬͲ ;6 u, 2 m, 1 DN'Ϳ Θ 5ͬͲ ;3 u, 1 m, 1 DN'Ϳ.  
Noted 1d Ɖrov large star wmŬ 'h x 5, 4d horiz Ɖair Ɖ12 x 11Ъ 'h, 4d Ɖ10 x 12Ъ irregular comƉound 
Ɖerf mint ;tonedͿ Θ 'h x 2.  ,igh �s.  /dentiĮed by �P NoΖs. Ψ2,500

314 D 1878 2d rose, Ɖerf nearly 12.  Ex ^ir 'awaine Baillie.  ^' 158a.  �at ά1500.  Dint. Ψ500

315 DΎ 1878 6d blocŬ of 4 ;2Ϳ, Ɖ12 x 11Ъ, with >, selvedge.  Ex ^ir 'awaine Baillie.  ^' 183.  �at άϵ00 ;:ury 
cat Ψ2800Ϳ.  DintͬDh,. Ψ1,800

316 Ύ 18ϵ2 Ъd NewsƉaƉer stamƉ, Ɖ12Ъ, NZ Θ star wmŬ, triƉle horiz row of 36 stamƉs, central row 
comƉrises NEW ZE�>�N� leƩers wmŬ, fresh although odd gum wrinŬle.  �P B3a, B3a;ZͿ Θ B3a;zͿ.  
�at Ψ26ϵ5.  Dh,. Ψ1,000

S ec ond  S i d ef a c es
317 ͬ 1882Ͳ1ϵ00 seln of 648 used Θ 14ϵ mint on 18 sͬb Ɖages.  /ncl 2Ъd ;56 used, 17 mintͿ, 3d ;46 u, 11 mͿ, 

4d ;42 u, 10 mͿ, 5d ;30 u, ϵ mͿ, 6d ;75 u, 14 mͿ, 8d ;20 u, 8 mͿ Θ 1ͬͲ ;51 u, 17 mͿ.  Noted Ъd Ɖ11 wmŬ 
sideways, invtd Θ reversed ,, mint, 6d �ie 2 Ɖ12 x 11Ъ mint Θ 4 used, 8d Ɖ12 x 11Ъ Dh,, 1ͬͲ Ɖ12 x 
11Ъ on >ife /ns ƉaƉer 'hͬ&h Θ Ɖ10 x 11 with bulbous white Ňaw on rose mint.  /dentiĮed by �P NoΖs. Ψ2,000

318 ͬ 1886Ͳϵ7 aƩractive accum on 23 Ɖages incl a few used.  Dany varieties, blocŬs etc  ^d� Ψ7000+.  Dint 
Θ used. Ψ2,000

31ϵ ͬ 18ϵ3 seln of 78 adverts ^^& Ɖ10 stamƉs on 8 sͬb Ɖages.  /ncl 35 stamƉs with &s 2Ъd or higher.  Noted 
1d blue advt used x 2, 2Ъd used x 17, 6d Θ 8d Dh,, 1ͬͲ mint x 2 Θ horiz Ɖair used.  �P cat Ψ6000+.  
DintͬDh,ͬused. Ψ1,000

320 D 18ϵ3 3d horiz Ɖair, >aƩey Θ PoneŬe adverts in red.  Ex ^ir 'awaine Baillie.  ^' 221a.  �at ά400.  Dint. Ψ400

321 Ύ 18ϵ5 Ъd blocŬ of 4, original issue, Ɖ12 x 11Ъ, scarce multiƉle.  Ex ^ir 'awaine Baillie.  ^' 1ϵ4.  �at 
ά20ϵ.  �P cat Ψ800.  Dh,. Ψ450

322 DΎ 18ϵ6 4d bluish green blocŬ of 4, Ɖ11.  Ex ^ir 'awaine Baillie.  ^' 241a.  �at ά220.  2 mintͬ2 Dh,. Ψ400

323 D 18ϵ6 4d vert Ɖair showing double Ɖerforations between Θ 4d corner single showing double Ɖerfs at 
side ;light toneͿ.  Ex ^ir 'awaine Baillie.  �P �6g.  �at Ψϵ00.  Dint. Ψ300

324 Ύ 18ϵ7 2Ъd blocŬ of 16, Ɖ11, 2 stamƉs Ɖerf tone.  ^' 23ϵ.  �at ά880.  Dh,. Ψ1,000

325 DΎ 18ϵ7 5d Ɖ11 horiz blocŬ of 12 ;4 x 3Ϳ.  3 stamƉs hinged, hint of crease on 2 columns.  �P �7f.  �at 
Ψ3525.  DintͬDh,. Ψ650

326 h Presentation set of 10 ;diagonal lines across lower right cornerͿ with gum.  Dostly Įne.  1d thin, 2d 
no gum. Ψ850

1 8 9 8  P i c t or i a l s
327 h 18ϵ8Ͳ1ϵ07 seln to 1ͬͲ on 13 sͬb Ɖages.  Ъd Dt �ooŬ ƉurƉle x 44, 1d dauƉo x 58, 2d PembroŬe brown 

x 45 ;incl Ɖostally used ƉroofͿ͖ 2Ъd WaŬitiƉu x 12͖ 2Ъd WaŬatiƉu x 74, 3d ,uias x ϵ0, 4d derraces x 26͖ 
5d Ktira x 64͖ 6d <iwi green x 26͖ 8d �anoe x 35͖ ϵd derraces x 62 ;incl Ɖ11 invtd wmŬ Θ Ɖ11 reversed 
wmŬͿ͖ Θ 1ͬͲ <aŬa x 68 ;incl �P Es18d Z10ͬ11 varietyͿ.  /dentiĮed by �P Nos.  �at aƉƉrox Ψ10,000.  
'hͬ&h. Ψ1,750

L I V E  ONL I NE  B I D D I NG  AV AI L AB L E  TH R OUG H  OUR  WE B SI TE  V I A AUCTI ON M OB I L I TY

- 36 -



304 Ph c1874Ͳ82 range of ^Ɖecimen ovƉts etc, &^&s imƉerf blocŬ of 4 to 1ͬͲ ;ovƉt cancelledͿ, set to 1ͬͲ ovƉt 
Ɖairs to 2ͬͲ ovƉt ^Ɖecimen some indistinct x 3 sets, ^^& Ɖairs to 1ͬͲ, Ɖresentation cancels to 5ͬͲ, 1882 
Ys>ds to 15ͬͲ ovƉt ^Ɖecimen, 1882 Ys>d 3ͬͲ to ά4 ovƉt ^Ɖecimen, 25ͬͲ to ά10 ;ϵͿ ovƉt ^Ɖecimen.  � 
remarŬable assembly ;186 stamƉsͿ. Ψ6,000

305 h 1874Ͳϵ5 ^idefaces to 5ͬͲ used, 47 stamƉs on Ɖage, condition varies.  ^d� ά2208 ;17 &^& Θ 30 ^^&Ϳ. Ψ200

306 D 1874 2ͬͲ, 5ͬͲ.  :ury cat Ψ2200.  Dint. Ψ1,400

307 h 1874 set of 8.  :ury cat Ψ1800.  &h. Ψ750

308 D 1874 simƉliĮed set of 8, very minor gum tone 2d Θ 5ͬͲ, 6d bacŬ thin.  :ury cat Ψ3800.  Dint. Ψ1,000

30ϵ D 1874 short set of 6 to 1ͬͲ.  :ury cat Ψ2020.  Dint. Ψ800

310 Ύ 1875Ͳϵ2 Ъd NewsƉaƉer stamƉ blocŬs of 4 x 3͗ 1Ϳ 1875, Ɖ12Ъ, small star wmŬ͖ 2Ϳ 1875 nearly Ɖ12, 
small star wmŬ͖ 3Ϳ 18ϵ2 Ɖ12Ъ, NZ Θ star wmŬ.  �P B2a, B2b, B3a.  �at Ψ1480.  Dh,. Ψ600

311 h 1875 1d, 2d Ɖrovisional Ɖrintings, wmŬ large star, Ɖ12Ъ.  �P �1d, �2c.  �at Ψ1100.  'hͬ&h. Ψ350

312 D 1875 2d, Ɖ12Ъ, wmŬ large star.  Ex ^ir 'awaine Baillie.  ^' 17ϵ.  �at ά1000.  Dint. Ψ800

313 ͬ 1874Ͳ8 Ъ to 5ͬͲ seln of 278 used Θ 42 mint on 5 sͬb Ɖages.  /ncl 3d ;17 used, 2 mint, 2 DN'Ϳ, 4d ;25 u, 
5 m, 2 DN'Ϳ, 6d ;42 u, 3 m, 1 DN'Ϳ, 1ͬͲ ;25 u, 34 DN'Ϳ, 2ͬͲ ;6 u, 2 m, 1 DN'Ϳ Θ 5ͬͲ ;3 u, 1 m, 1 DN'Ϳ.  
Noted 1d Ɖrov large star wmŬ 'h x 5, 4d horiz Ɖair Ɖ12 x 11Ъ 'h, 4d Ɖ10 x 12Ъ irregular comƉound 
Ɖerf mint ;tonedͿ Θ 'h x 2.  ,igh �s.  /dentiĮed by �P NoΖs. Ψ2,500

314 D 1878 2d rose, Ɖerf nearly 12.  Ex ^ir 'awaine Baillie.  ^' 158a.  �at ά1500.  Dint. Ψ500

315 DΎ 1878 6d blocŬ of 4 ;2Ϳ, Ɖ12 x 11Ъ, with >, selvedge.  Ex ^ir 'awaine Baillie.  ^' 183.  �at άϵ00 ;:ury 
cat Ψ2800Ϳ.  DintͬDh,. Ψ1,800

316 Ύ 18ϵ2 Ъd NewsƉaƉer stamƉ, Ɖ12Ъ, NZ Θ star wmŬ, triƉle horiz row of 36 stamƉs, central row 
comƉrises NEW ZE�>�N� leƩers wmŬ, fresh although odd gum wrinŬle.  �P B3a, B3a;ZͿ Θ B3a;zͿ.  
�at Ψ26ϵ5.  Dh,. Ψ1,000

S ec ond  S i d ef a c es
317 ͬ 1882Ͳ1ϵ00 seln of 648 used Θ 14ϵ mint on 18 sͬb Ɖages.  /ncl 2Ъd ;56 used, 17 mintͿ, 3d ;46 u, 11 mͿ, 

4d ;42 u, 10 mͿ, 5d ;30 u, ϵ mͿ, 6d ;75 u, 14 mͿ, 8d ;20 u, 8 mͿ Θ 1ͬͲ ;51 u, 17 mͿ.  Noted Ъd Ɖ11 wmŬ 
sideways, invtd Θ reversed ,, mint, 6d �ie 2 Ɖ12 x 11Ъ mint Θ 4 used, 8d Ɖ12 x 11Ъ Dh,, 1ͬͲ Ɖ12 x 
11Ъ on >ife /ns ƉaƉer 'hͬ&h Θ Ɖ10 x 11 with bulbous white Ňaw on rose mint.  /dentiĮed by �P NoΖs. Ψ2,000

318 ͬ 1886Ͳϵ7 aƩractive accum on 23 Ɖages incl a few used.  Dany varieties, blocŬs etc  ^d� Ψ7000+.  Dint 
Θ used. Ψ2,000

31ϵ ͬ 18ϵ3 seln of 78 adverts ^^& Ɖ10 stamƉs on 8 sͬb Ɖages.  /ncl 35 stamƉs with &s 2Ъd or higher.  Noted 
1d blue advt used x 2, 2Ъd used x 17, 6d Θ 8d Dh,, 1ͬͲ mint x 2 Θ horiz Ɖair used.  �P cat Ψ6000+.  
DintͬDh,ͬused. Ψ1,000

320 D 18ϵ3 3d horiz Ɖair, >aƩey Θ PoneŬe adverts in red.  Ex ^ir 'awaine Baillie.  ^' 221a.  �at ά400.  Dint. Ψ400

321 Ύ 18ϵ5 Ъd blocŬ of 4, original issue, Ɖ12 x 11Ъ, scarce multiƉle.  Ex ^ir 'awaine Baillie.  ^' 1ϵ4.  �at 
ά20ϵ.  �P cat Ψ800.  Dh,. Ψ450

322 DΎ 18ϵ6 4d bluish green blocŬ of 4, Ɖ11.  Ex ^ir 'awaine Baillie.  ^' 241a.  �at ά220.  2 mintͬ2 Dh,. Ψ400

323 D 18ϵ6 4d vert Ɖair showing double Ɖerforations between Θ 4d corner single showing double Ɖerfs at 
side ;light toneͿ.  Ex ^ir 'awaine Baillie.  �P �6g.  �at Ψϵ00.  Dint. Ψ300

324 Ύ 18ϵ7 2Ъd blocŬ of 16, Ɖ11, 2 stamƉs Ɖerf tone.  ^' 23ϵ.  �at ά880.  Dh,. Ψ1,000

325 DΎ 18ϵ7 5d Ɖ11 horiz blocŬ of 12 ;4 x 3Ϳ.  3 stamƉs hinged, hint of crease on 2 columns.  �P �7f.  �at 
Ψ3525.  DintͬDh,. Ψ650

326 h Presentation set of 10 ;diagonal lines across lower right cornerͿ with gum.  Dostly Įne.  1d thin, 2d 
no gum. Ψ850

1 8 9 8  P i c t or i a l s
327 h 18ϵ8Ͳ1ϵ07 seln to 1ͬͲ on 13 sͬb Ɖages.  Ъd Dt �ooŬ ƉurƉle x 44, 1d dauƉo x 58, 2d PembroŬe brown 

x 45 ;incl Ɖostally used ƉroofͿ͖ 2Ъd WaŬitiƉu x 12͖ 2Ъd WaŬatiƉu x 74, 3d ,uias x ϵ0, 4d derraces x 26͖ 
5d Ktira x 64͖ 6d <iwi green x 26͖ 8d �anoe x 35͖ ϵd derraces x 62 ;incl Ɖ11 invtd wmŬ Θ Ɖ11 reversed 
wmŬͿ͖ Θ 1ͬͲ <aŬa x 68 ;incl �P Es18d Z10ͬ11 varietyͿ.  /dentiĮed by �P Nos.  �at aƉƉrox Ψ10,000.  
'hͬ&h. Ψ1,750

L I V E  ONL I NE  B I D D I NG  AV AI L AB L E  TH R OUG H  OUR  WE B SI TE  V I A AUCTI ON M OB I L I TY

328 DΎ 18ϵ8Ͳ1ϵ07 seln of Pictorials to 1ͬͲ on 8 sͬb Ɖages.  Ъd Dt �ooŬ ƉurƉle ;16 mint, 4 Dh,Ϳ͖ 1d ;11 m, 
  10 Dh,Ϳ͖ 2d PembroŬe brown ;7 m, 2 Dh,Ϳ͖ 2Ъd WaŬitiƉu ;5 Dh,, 16 mͿ͖ 2Ъd WaŬatiƉu ;2 Dh,, 
  1ϵ mͿ͖ 3d ,uias ;26 mͿ͖ 4d derraces ;3 Dh,, 15 m incl �P Es11e Z8ͬ8 varietyͿ͖ 5d Ktira ;33 mͿ͖ 6d 
  <iwi green ;13 mͿ͖ 8d �anoe ;25 m incl Ɖ11 imƉerf at toƉͿ͖ ϵd derraces ;6 Dh,, 21 mͿ͖ Θ 1ͬͲ ;22 mͿ.  
  /dentiĮed by �P Nos.  �at simƉl Ψ22,000.  DintͬDh,. Ψ3,000

32ϵ D 18ϵ8 2Ъd WaŬatiƉu vertical striƉ of 3, imƉerf horizontally.  Ex ^ir 'awaine Baillie.  ^' 260b.  �at ά750 
  ;ƉairͿ.  Dint. Ψ1,200

330 D 18ϵ8Ͳ1ϵ07 seln of 8 birds͗ 1Ϳ 18ϵ8 3d ,uias >ondon Ɖrint, 6d green <iwi Ɖ11 x 2 ;deeƉ green Θ Ɖale 
  green shadesͿ, 1ͬͲ <aŬa Ɖ11͖ 2Ϳ 1ϵ00 6d red <iwi Ɖ11͖ 3Ϳ 1ϵ07 reduced 3d ,uias Ɖ14 x 12вͲ13Ь, 6d 
  carmine ƉinŬ Ɖ14 x 15 Θ 1ͬͲ <aŬa orangeͲred Ɖ14Ͳ15.  �P cat Ψ1450.  Dint. Ψ600

331 h 18ϵ8Ͳ1ϵ06 seln of 2ͬͲ Dilford Θ 5ͬͲ Dt �ooŬ on 3 sͬb Ɖages.  2ͬͲ Dilford x 44 ;33 Ɖostal, 11 ĮscalͿ Θ 
  5ͬͲ Dt �ooŬ x 23 ;13 Ɖostal, 10 ĮscalͿ.  /dentiĮed by �P Nos.  �at simƉl aƉƉrox Ψϵ500.  'hͬ&h. Ψ1,250

332 D 18ϵ8Ͳ1ϵ06 2ͬͲ Θ 5ͬͲ seln on 2 sͬb Ɖages.  2ͬͲ Dilford ;18 mint, ϵ DN' Θ 3 ĮscalͿ, incl laid ƉaƉer x 3 
  mint͖ 5ͬͲ Dt �ooŬ ;6 mint, 3 DN', 1 ĮscalͿ.  ^ome faults, identiĮed by �P Nos.  �at simƉl Ψ12,350+ 
  ;excl DN' Θ ĮscalsͿ.  Dint. Ψ2,000

333 D 18ϵ8Ͳ1ϵ06 5ͬͲ Dt �ooŬ x 3͗ >ondon Ɖrint, Ɖ11 no wmŬ Θ Ɖ11 wmŬ sideways.  �P E21a, 21b, 21c.  �at 
  Ψ2250.  Dint. Ψ1,000

334 D 18ϵ8 simƉliĮed set of 14 to 5ͬͲ.  :ury cat Ψ2000.  Dint. Ψ850

335 D 18ϵ8 >ondon Ɖrint set of 14 ;18ϵ8 3d Θ 5ͬͲ ,, mintͿ͖ 1ϵ00 ;6Ϳ Θ 1ϵ07 redrawn ;4Ϳ simƉliĮed sets on 
  ,agner Ɖage.  :ury cat Ψ2845.  Dint. Ψ750

336 Ύ 18ϵ8 Pictorials set to 5ͬͲ, >ondon Ɖrint.  Zare in this condition.  �P cat Ψ7575.  Dh,. Ψ4,500

337 Ύ 18ϵ8 short set of 12 to 1ͬͲ.  :ury cat Ψ1ϵ00.  Dh,. Ψ800

338 h 18ϵϵͲ1ϵ00 seln of 6 double Ɖerfs͗ 1d derraces &h͖ 1Ъd Boer War heavyish cancel͖ 2d PembroŬe ƉurƉle 
  ;3 diī shadesͿ͖ Θ 5ͬͲ Ktira, no wmŬ &h.  �P E30a;zͿ, E4a;zͿ, E6a;zͿ, E13b;zͿ.  �at Ψ1500.  'hͬ&h. Ψ500

33ϵ DΎ 18ϵϵ 2Ъd WaŬatiƉu blocŬ of 4, Ɖ11, no wmŬ, reƉerfed down centre with oĸcial Ɖatch, lower Ɖair 
  unhinged.  �P E8bͬz.  �at aƉƉrox Ψϵ00.  DintͬDh,. Ψ400

340 DΎ 18ϵϵ 6d <iwi yellowͲgreen  blocŬ of 4, Ɖ11.  Ex ^ir 'awaine Baillie.  ^' 264a.  �at ά600.  2 Dintͬ2 Dh,. Ψ1,000

341 h 1ϵ00 seln of 1ϵ00 Pictorials ;excl Ъd green Dt �ooŬͿ on 6 sͬb Ɖages.  1d derraces x 73, 1Ъd Boer War 
  x 32 ;incl brown shade x 1 Θ Ɖ14 x 2Ϳ, 2d PembroŬe ƉurƉle x ϵ0, 4d dauƉo x 43 ;incl �P Es12a Z1ͬ3 
  variety, Ɖ14 wmŬ reversed x 6Ϳ Θ 6d red <iwi x 130 lovely range of shades ;incl �P Es14b Z1ͬ1 variety, 
  Ɖ11 �owan imƉerf at toƉ x 2 Θ Ɖroofs Ɖostally used x 2Ϳ. /dentiĮed by �P Nos. �at simƉl Ψ3300+. 'hͬ&h. Ψ750

342 D 1ϵ00Ͳ7 sƉecialised seln of later issues ;excl Ъd green Dt �ooŬͿ on 2 stocŬ Ɖages.  1d derraces x 22, 
  1Ъd Boer War x 43 ;incl imƉerf at boƩom with selvedge variety, but tonedͿ͖ 2d PembroŬe ƉurƉle x 20, 
  4d dauƉo x 18 Θ 6d red <iwi x 31 ;incl Ɖ14 x 7Ϳ.  Noted 4d centre shiŌ 3mm downwards ;Dh,Ϳ.  
  /dentiĮed by �P Nos.  �at simƉl Ψ6175.  Dint. Ψ1,250

343 DΎ 1ϵ00 1Ъd Boer War horiz striƉ of 3, imƉerf vertically, Ɖ11.  �P E4ax.  �at Ψ2500 for Ɖair.  DintͬDh,. Ψ1,000

344 D 1ϵ00 3d ,uia horiz Ɖair, imƉerf between, no wmŬ, Ɖart Ɖatchy gum.  Ex ^ir 'awaine Baillie.  ^' 261a.  
  �at ά1500.  Dint. Ψ1,000

345 D 1ϵ00 6d <iwi rose horiz Ɖair, imƉerf between Ɖ11, no wmŬ, minor creasing.  Ex ^ir 'awaine Baillie.  
  ^' 265b.  �at ά1300.  Dint. Ψ800

346 Ύ 1ϵ00 set of 6.  :ury cat Ψ450.  Dh,. Ψ200

347 Ύ 1ϵ02 4d dauƉo comƉlete ;unfoldedͿ sheet of 80 ;10 x 8Ϳ, Ɖ11, wmŬ ƉaƉer with comƉlete vert row 
  double Ɖerfs at right, towards toƉ the Ɖerfs are suƉerimƉosed causing inevitable Ɖerf seƉs.  � magniĮͲ
  cent item, Ɖossibly uniƋue.  �P cat Ψ4880 ;+ the 7 �P recorded Ňaws Θ reͲentriesͿ.  �P E12bͬz.  Dh,. Ψ2,000

348 D 1ϵ02 2ͬͲ Dilford, Ɖ11, no wmŬ, laid ƉaƉer, slightly ,,.  �P E20c.  �at Ψ1000.  Dint. Ψ300

34ϵ D 1ϵ03 2d PembroŬe ƉurƉle, comƉound Ɖerfs 11 Θ 14, slightly ,,.  �P E6c.  �at Ψ1500.  Dint. Ψ500

350 Ύ 1ϵ03 2Ъd WaŬatiƉu, Ɖ11, �owan ƉaƉer, reversed wmŬ.  �P E8c;xͿ.  �at Ψ575.  Dh,. Ψ250

351 D 1ϵ03 4d dauƉo horiz striƉ of 3 imƉerf vertically Ɖ14.  Ex ^ir 'awaine Baillie.  �P E12cy.  �at Ψ1800 for 
  Ɖair.  Dint. Ψ1,800

352 Ύ 1ϵ03 4d dauƉo, Ɖ14, wmŬ reversed, well centered.  �P E12c;wͿ.  �at Ψ550.  Dh,. Ψ250

353 Ύ 1ϵ03 ϵd derraces, Ɖ11, invtd wmŬ.  �P E17c;zͿ.  �at Ψ725.  Dh,. Ψ350

354 h 1ϵ03 2ͬͲ Dilford, Ɖ11, �owan ƉaƉer, invtd wmŬ, very well centered.  �P E20d;zͿ.  �at Ψ450.  &h. Ψ250
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355 D 1ϵ03 2ͬͲ Dilord, Ɖ11, �owan ƉaƉer, invtd wmŬ, good centering.  �P E20d;zͿ.  �at Ψ1750 ;Dh,Ϳ.  Dint. Ψ400

356 D 1ϵ03 5ͬͲ Dt �ooŬ deeƉ red, uƉright wmŬ, Ɖ11.  ZP^> cert ;1ϵ84Ϳ.  ^' 317a.  �at ά400.  >, mint. Ψ150

357 Ύ 1ϵ06 2ͬͲ Dilford, Ɖ14, uƉright wmŬ.  �P E20e.  �at Ψ1100.  Dh,. Ψ400

358 D 1ϵ06 5ͬͲ Dt �ooŬ blocŬ of 4, Ɖ14, sideways wmŬ.  ^' 32ϵ.  �at ά1600.  >, mint. Ψ1,000

35ϵ Ύ 1ϵ07 redrawn set of 4.  :ury cat Ψ1800.  Dh,. Ψ800

360 h 1ϵ07 seln of redrawn ;reducedͿ issues ;excl 1d hniversalͿ on 2 stocŬ Ɖages.  3d ,uias x 24, 6d <iwi x 
  17 Θ 1ͬͲ <aŬa x 14.  /dentiĮed by �P Nos.  �at simƉl Ψ2000+.  'hͬ&h. Ψ300

361 DΎ 1ϵ07Ͳ8 seln of redrawn ;reducedͿ issues ;excl 1d hniversalͿ on 1 sͬb Ɖage.  3d ,uias x 20 ;mint x 15, 
  Dh, x 5Ϳ, 6d <iwi x 10 ;6 m, 4 Dh,Ϳ, Θ 1ͬͲ x 5 mint ;1 no gumͿ.  /dentiĮed by �P Nos.  �at simƉl 
  Ψ6750+.  DintͬDh,. Ψ1,000

362 ͬ 1ϵ07Ͳϵ redrawn colln on Ɖages.  Dint incl͗ 3d Ɖ14, 3d ;5Ϳ, 6d ;7Ϳ Ɖ14 x 13, Ɖ13Ъ 3d ;7Ϳ, 4d ;8Ϳ, 6d Ɖair, 
  1ͬͲ ;5Ϳ.  P14 x 15 Ъd blocŬ of 6 with double Ɖerfs, 3d ;5Ϳ, 6d ;6Ϳ Θ 1ͬͲ ;7Ϳ.  hsed throughout generally 
  good to Įne.  ^' cat ά5000+.  DintͬDh,ͬused. Ψ2,000

363 Ύ 1ϵ08 6d <iwi reduced horiz Ɖair, Ɖ14 x 15, with boƩom selvedge incl arrow Θ circle sheet marŬings.  
  �P E15c.  �at Ψ700+.  Dh,. Ψ400

364 D 1ϵ08 1ͬͲ <aŬa reduced, Ɖ14 x 15, both shades, very lightly hinged.  �P E1ϵb.  �at Ψ1200.  Dint. Ψ700

365 Ύ 1ϵ08 1ͬͲ <aŬa reduced, Ɖ14 x 15.  �P E1ϵb.  �at Ψ1000.  Dh,. Ψ400

½ d  M ou nt  C ook
366 ͬ 1ϵ00Ͳ1 ^Ɖecialised colln on 11 annotated leaves.  Dint Θ &h with good seln of shades, Ɖerfs Θ 
  multiƉles.  223 incl Pirie ƉaƉer Ɖ11 mint ;57Ϳ used ;28Ϳ͖ Ɖ14 mint 10, used 7͖ Ɖ11 Θ Ɖ14 mixed mint 
  ;8Ϳ Θ used blocŬ of 24 showing mixed Ɖerf on 6.  �P cat Ψ7000+. Ψ1,800

367 ͬ 1ϵ00Ͳ8 seln of 287 mint Θ used on 6 sͬb Ɖages.  /ncl 1ϵ02 Ɖ14 x 11 very >,D, 1ϵ02 mixed Ɖerfs &h Θ 
  1ϵ02 Ɖ14 wmŬ invtd Θ reversed ;horiz Ɖair Dh, Θ mintͿ.  /dentiĮed by �P Nos.  DintͬDh,ͬused. Ψ800

1 d  U ni v er sa l s
368 � 1ϵ01 ;1 :anͿ 1d hniversal &��s x 3 diī͗ aͿ Ɖrinted text ;greenͿ, �P '1a;zͿ, canc �hristchurch cds 
  ;addressed to stamƉ dealer &.�.B. BishoƉͿ͖ bͿ Ɖrinted text ;blueͿ, '1a;yͿ, �hristchurch cds͖ cͿ Ɖlain 
  �dK cover ;horserider on ŇaƉͿ, Burwood �ͲtyƉe cds, with rͬs Η&irst �ay of �enturyΗ ;blueͿ Θ Η&irst of 
  hniversal PostΗ ;redͿ.  �ll Įne.  Ex ,orrell.  �P cat Ψ1775. Ψ1,000

36ϵ D 1ϵ01 Basted Dills horiz Ɖair imƉerf vertically, Ɖ14 horiz.  �P '3bx.  �at Ψϵ75.  Dint. Ψ300

370 ͬ 1ϵ01Ͳ8 seln of 515 ;410 used, 75 mint, 30 Dh,Ϳ, incl a variety of shades Θ 40 ΗoĸcialΗ stamƉs ;30 u, 
  7 m, 3 Dh,Ϳ, on 7 sͬb Ɖages.  Noted Pirie Ɖ14 x 11 m Θ Ɖ11 x 14 reƉerfed 11 vertically &h but a liƩle 
  grubby, Basted Dills Ɖ11 Dh,, mint Θ &h singles Θ mixed Ɖerfs x 3 'hͬ&h, �owan no wmŬ mixed 
  Ɖerf vert Ɖair mint Θ singles x 4 'hͬ&h, �owan Ɖ14 wmŬ invtd Θ reversed, singles Dh, Θ &h, vert 
  Ɖair Θ blocŬ of 4 imƉerf horiz Θ Z1ͬ1 Nz Ňaw, �owan Ɖ11 x 14 wmŬ 'hͬ&h x 2, Waterlow Ɖ14 Dh, x 
  2 Θ horiz Ɖair imƉerf vert Dh,, Zoyle Ɖ11 mint x 2 Θ Ɖ11 x 14 mint, surfaceͲƉrinted Dh,, Waterlow 
  Ɖlates ΗoĸcialΗ Dh, x 2 Θ surfaceͲƉrinted ΗoĸcialΗ Dh, with shortish boƩom Ɖerfs.  /dentiĮed by 
  �P Nos.  �P �at Ψ17,000+. Ψ1,500

371 ͬ 1ϵ01Ͳ8 sƉecialised mint Θ used colln on annotated Ɖages Ͳ noted͗ �P '1aͲ11a ;'3b not '3aͿ used͖ 
  �owan no wmŬ Ɖ14 x 11 mint͖ reserve Ɖlate mixed Ɖerfs 'h͖ dot Ɖlate mixed Ɖerfs &h͖ 3 normal ;2 
  trimmedͿ Θ 4 oĸcial booŬlet Ɖanes mint͖ �icŬie machine rouleƩe 14Ъ Θ 2 holes dot Ɖlate &h͖ about 
  35 identiĮed reͲentries͖ 1d <ing Es// >and &h etc etc.  ,igh cv. Ψ1,350

372 D 1ϵ06 Waterlow Ɖlates Ͳ ΗW1Η Θ ΗW2Η Ɖlate blocŬs of 4, Ɖ14.  �P 'ϵa var.  �at Ψ2500.  >, mint. Ψ1,250

373 DΎ 1ϵ06 Zoyle Ɖlate series of 6 Ɖerf varieties͗ 1Ϳ Ɖ14 mint͖ 2Ϳ Ɖ11 mint͖ 3Ϳ Ɖ14 x 11 mint͖ 4Ϳ Ɖ11 x 14 Dh,͖ 
  5Ϳ mixed Ɖerfs mint Θ 6Ϳ Ɖ14 x 14Ъ comb oͬc Dh,.  �P '10aͲ10f.  �at Ψ21ϵ0.  DintͬDh,. Ψ400

K i ng E d w a r d  VI I
374 ͬ 1ϵ0ϵͲ16 sƉecialised colln on annotated Ɖages incl oĸcials, nearly all mintͬDh,, total 4ϵ stamƉs.  
  Noted 6d Ɖ14 x 13Ъ &h͖ 8d Ɖ14 ;lineͿ ͖ 8d 2 Ɖerf Ɖair͖ booŬlet Ɖane continuous binding selvedge bars, 
  Ɖane no binding selvedge.  'ood cv. Ψ650
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355 D 1ϵ03 2ͬͲ Dilord, Ɖ11, �owan ƉaƉer, invtd wmŬ, good centering.  �P E20d;zͿ.  �at Ψ1750 ;Dh,Ϳ.  Dint. Ψ400

356 D 1ϵ03 5ͬͲ Dt �ooŬ deeƉ red, uƉright wmŬ, Ɖ11.  ZP^> cert ;1ϵ84Ϳ.  ^' 317a.  �at ά400.  >, mint. Ψ150

357 Ύ 1ϵ06 2ͬͲ Dilford, Ɖ14, uƉright wmŬ.  �P E20e.  �at Ψ1100.  Dh,. Ψ400

358 D 1ϵ06 5ͬͲ Dt �ooŬ blocŬ of 4, Ɖ14, sideways wmŬ.  ^' 32ϵ.  �at ά1600.  >, mint. Ψ1,000

35ϵ Ύ 1ϵ07 redrawn set of 4.  :ury cat Ψ1800.  Dh,. Ψ800

360 h 1ϵ07 seln of redrawn ;reducedͿ issues ;excl 1d hniversalͿ on 2 stocŬ Ɖages.  3d ,uias x 24, 6d <iwi x 
  17 Θ 1ͬͲ <aŬa x 14.  /dentiĮed by �P Nos.  �at simƉl Ψ2000+.  'hͬ&h. Ψ300

361 DΎ 1ϵ07Ͳ8 seln of redrawn ;reducedͿ issues ;excl 1d hniversalͿ on 1 sͬb Ɖage.  3d ,uias x 20 ;mint x 15, 
  Dh, x 5Ϳ, 6d <iwi x 10 ;6 m, 4 Dh,Ϳ, Θ 1ͬͲ x 5 mint ;1 no gumͿ.  /dentiĮed by �P Nos.  �at simƉl 
  Ψ6750+.  DintͬDh,. Ψ1,000

362 ͬ 1ϵ07Ͳϵ redrawn colln on Ɖages.  Dint incl͗ 3d Ɖ14, 3d ;5Ϳ, 6d ;7Ϳ Ɖ14 x 13, Ɖ13Ъ 3d ;7Ϳ, 4d ;8Ϳ, 6d Ɖair, 
  1ͬͲ ;5Ϳ.  P14 x 15 Ъd blocŬ of 6 with double Ɖerfs, 3d ;5Ϳ, 6d ;6Ϳ Θ 1ͬͲ ;7Ϳ.  hsed throughout generally 
  good to Įne.  ^' cat ά5000+.  DintͬDh,ͬused. Ψ2,000

363 Ύ 1ϵ08 6d <iwi reduced horiz Ɖair, Ɖ14 x 15, with boƩom selvedge incl arrow Θ circle sheet marŬings.  
  �P E15c.  �at Ψ700+.  Dh,. Ψ400

364 D 1ϵ08 1ͬͲ <aŬa reduced, Ɖ14 x 15, both shades, very lightly hinged.  �P E1ϵb.  �at Ψ1200.  Dint. Ψ700

365 Ύ 1ϵ08 1ͬͲ <aŬa reduced, Ɖ14 x 15.  �P E1ϵb.  �at Ψ1000.  Dh,. Ψ400

½ d  M ou nt  C ook
366 ͬ 1ϵ00Ͳ1 ^Ɖecialised colln on 11 annotated leaves.  Dint Θ &h with good seln of shades, Ɖerfs Θ 
  multiƉles.  223 incl Pirie ƉaƉer Ɖ11 mint ;57Ϳ used ;28Ϳ͖ Ɖ14 mint 10, used 7͖ Ɖ11 Θ Ɖ14 mixed mint 
  ;8Ϳ Θ used blocŬ of 24 showing mixed Ɖerf on 6.  �P cat Ψ7000+. Ψ1,800

367 ͬ 1ϵ00Ͳ8 seln of 287 mint Θ used on 6 sͬb Ɖages.  /ncl 1ϵ02 Ɖ14 x 11 very >,D, 1ϵ02 mixed Ɖerfs &h Θ 
  1ϵ02 Ɖ14 wmŬ invtd Θ reversed ;horiz Ɖair Dh, Θ mintͿ.  /dentiĮed by �P Nos.  DintͬDh,ͬused. Ψ800

1 d  U ni v er sa l s
368 � 1ϵ01 ;1 :anͿ 1d hniversal &��s x 3 diī͗ aͿ Ɖrinted text ;greenͿ, �P '1a;zͿ, canc �hristchurch cds 
  ;addressed to stamƉ dealer &.�.B. BishoƉͿ͖ bͿ Ɖrinted text ;blueͿ, '1a;yͿ, �hristchurch cds͖ cͿ Ɖlain 
  �dK cover ;horserider on ŇaƉͿ, Burwood �ͲtyƉe cds, with rͬs Η&irst �ay of �enturyΗ ;blueͿ Θ Η&irst of 
  hniversal PostΗ ;redͿ.  �ll Įne.  Ex ,orrell.  �P cat Ψ1775. Ψ1,000

36ϵ D 1ϵ01 Basted Dills horiz Ɖair imƉerf vertically, Ɖ14 horiz.  �P '3bx.  �at Ψϵ75.  Dint. Ψ300

370 ͬ 1ϵ01Ͳ8 seln of 515 ;410 used, 75 mint, 30 Dh,Ϳ, incl a variety of shades Θ 40 ΗoĸcialΗ stamƉs ;30 u, 
  7 m, 3 Dh,Ϳ, on 7 sͬb Ɖages.  Noted Pirie Ɖ14 x 11 m Θ Ɖ11 x 14 reƉerfed 11 vertically &h but a liƩle 
  grubby, Basted Dills Ɖ11 Dh,, mint Θ &h singles Θ mixed Ɖerfs x 3 'hͬ&h, �owan no wmŬ mixed 
  Ɖerf vert Ɖair mint Θ singles x 4 'hͬ&h, �owan Ɖ14 wmŬ invtd Θ reversed, singles Dh, Θ &h, vert 
  Ɖair Θ blocŬ of 4 imƉerf horiz Θ Z1ͬ1 Nz Ňaw, �owan Ɖ11 x 14 wmŬ 'hͬ&h x 2, Waterlow Ɖ14 Dh, x 
  2 Θ horiz Ɖair imƉerf vert Dh,, Zoyle Ɖ11 mint x 2 Θ Ɖ11 x 14 mint, surfaceͲƉrinted Dh,, Waterlow 
  Ɖlates ΗoĸcialΗ Dh, x 2 Θ surfaceͲƉrinted ΗoĸcialΗ Dh, with shortish boƩom Ɖerfs.  /dentiĮed by 
  �P Nos.  �P �at Ψ17,000+. Ψ1,500

371 ͬ 1ϵ01Ͳ8 sƉecialised mint Θ used colln on annotated Ɖages Ͳ noted͗ �P '1aͲ11a ;'3b not '3aͿ used͖ 
  �owan no wmŬ Ɖ14 x 11 mint͖ reserve Ɖlate mixed Ɖerfs 'h͖ dot Ɖlate mixed Ɖerfs &h͖ 3 normal ;2 
  trimmedͿ Θ 4 oĸcial booŬlet Ɖanes mint͖ �icŬie machine rouleƩe 14Ъ Θ 2 holes dot Ɖlate &h͖ about 
  35 identiĮed reͲentries͖ 1d <ing Es// >and &h etc etc.  ,igh cv. Ψ1,350

372 D 1ϵ06 Waterlow Ɖlates Ͳ ΗW1Η Θ ΗW2Η Ɖlate blocŬs of 4, Ɖ14.  �P 'ϵa var.  �at Ψ2500.  >, mint. Ψ1,250

373 DΎ 1ϵ06 Zoyle Ɖlate series of 6 Ɖerf varieties͗ 1Ϳ Ɖ14 mint͖ 2Ϳ Ɖ11 mint͖ 3Ϳ Ɖ14 x 11 mint͖ 4Ϳ Ɖ11 x 14 Dh,͖ 
  5Ϳ mixed Ɖerfs mint Θ 6Ϳ Ɖ14 x 14Ъ comb oͬc Dh,.  �P '10aͲ10f.  �at Ψ21ϵ0.  DintͬDh,. Ψ400

K i ng E d w a r d  VI I
374 ͬ 1ϵ0ϵͲ16 sƉecialised colln on annotated Ɖages incl oĸcials, nearly all mintͬDh,, total 4ϵ stamƉs.  
  Noted 6d Ɖ14 x 13Ъ &h͖ 8d Ɖ14 ;lineͿ ͖ 8d 2 Ɖerf Ɖair͖ booŬlet Ɖane continuous binding selvedge bars, 
  Ɖane no binding selvedge.  'ood cv. Ψ650

MKSd >KdS I>>USdZAd�D KN->IN� Ad ttt.MKt�ZAzCK>>�CdA�>�S.CKM

375 ͬ 1ϵ0ϵͲ16 seln of 287 ;2ϵ Dh,, 54 mint, 204 usedͿ on 4 sͬb Ɖages.  Noted Ъd Ɖ14 x 15 oīset on bacŬ 
  Dh, ;tonedͿ Θ Z3ͬ18 Ηunder NzΗ Ňaw &h, 3d Ɖ14 x 13Ъ Dh, ;minor toningͿ, 5d vert 2 Ɖerf Ɖair x 2 
  &h ;1 with Ɖarcel cancelͿ, 6d Ɖ14 x 13Ъ Dh,  x 3 Θ 'hͬ&h x 3, 8d Ɖ14 x 13Ъ with invtd wmŬ DN' Θ 
  Ɖ14 ;lineͿ no wmŬ in Ɖair with normal x 2 ;Dh,, mintͿ Θ 1ͬͲ Ɖ14 x 14Ъ Z10ͬ1 ΗsΗ in ZEsENhEΗ 
  doubled &h.  /dentiĮed by �P Nos.  �P cat Ψ18,000+. Ψ2,000

376 ͬ 1ϵ0ϵͲ16 sƉecialised mintͬDh, colln on 2 Ɖages Θ 2 ,agners incl oĸcials.  /ncl Ɖerf vars Θ 2 Ɖerf Ɖairs 
  ;5d, 5d blocŬ of 4, 6d, 8d x 4 incl blocŬ of 4 oĸcialͿ.  �lso noted 1ͬͲ oĸcial blocŬ of 4 ;3 Dh,Ϳ.  75 
  stamƉs.  �P Ψ5500+. Ψ1,150

377 D 1ϵ0ϵ Es// set Θ 1ϵ13 �ucŬland Exbn set.  :ury cat Ψ1275.  Dint. Ψ150

378 Ύ 1ϵ0ϵ simƉliĮed set of 10 ;incl 1d �omͿ.  :ury cat Ψ1100.  Dh,. Ψ400

37ϵ Ύ 1ϵ0ϵ set of ϵ in blocŬs of 4 ;4d orange >, 1 stamƉ, 6d 2 hingedͿ.  :ury cat Ψ4200.  Dh,. Ψ875

380 Ύ 1ϵ0ϵͲ10 line Ɖ14 set of 5 ;3d, 4d, 5d, 6d, 1ͬͲͿ.   ,32b, ,4b, ,5a, ,6a Θ ,8a.  �at Ψ1450.  Dh,. Ψ600

381 D 1ϵ10Ͳ16 2 Ɖerf Ɖairs set of 4 ;3d, 5d, 6d Θ 8dͿ.  �P ,3e, ,5d, ,6e, ,7d.  �at Ψ1ϵ50.  Dint. Ψ800

382 D 1ϵ10Ͳ16 8d 2 Ɖerf Ɖairs x 2, indigoͲblue Θ deeƉ bright blue shades.  �P ,7d;1Ϳ Θ ;2Ϳ.  Dint. Ψ250

383 h 1ϵ15 5d 2 Ɖerf Ɖair.  �P ,5d.  �at Ψ700.  &h. Ψ300

ϭd �oŵinions
384 � 1ϵ0ϵ 1d &��͗ Ɖlain regΖd cover, franŬed 1d �om, Ъd Es// ;ƉairͿ, 2d Es//, canc 2 neat striŬes of 
  Η�,Z/^d�,hZ�, ͬ ZE'/^dEZE�Η BͲtyƉe cds 8 NK 0ϵ, addressed to �. ^chlesinger ;local stamƉ dealerͿ.  
  sery Įne, ex ,orrell.  �P cat Ψ3000 ;for 1d �om &�� aloneͿ.  Zare.  Zecorded by dhacŬery. Ψ2,000

385 DΎ 1ϵ24Ͳ5 :ones unsurfaced ƉaƉer blocŬ of 4, soŌ Ɖale shade, toƉ Ɖair unhinged.  �P cat aƉƉrox Ψ8000.  
  DintͬDh,. Ψ1,ϵ00

386 Ύ 1ϵ25 �>Z unsurfaced ƉaƉer, �>Z sideways leƩer wmŬ.  �P :3a, :4ax.  �at Ψ485.  Dh,. Ψ250

387 Ύ 1ϵ25Ͳ6 �>Z unsurfaced ƉaƉer, �owan Θ Wd, all as blocŬs of 4.  �P :3a, :6a, :8a.  �at Ψ2200.  Dh,. Ψ450

K i ng G eor ge V
388 P PerŬins Bacon Θ �o engine Ͳ turning Ɖroof, die Ɖroof of the engineͲturning used to surround the <ingΖs 
  head, in blacŬ on thin wove ƉaƉer ;102 x 104mmͿ.  Ex Didas, ex Baillie. Ψ600

38ϵ P 3d recess die Ɖroofs x 2 in blacŬ, 2nd state ;inĮll of stars more deĮnitionͿ, on horiz laid ƉaƉer ;1 glazedͿ, 
  to test the deƉth of engraving ;aƉƉrox 75 x 85mmͿ.  Kne has some creasing. Ψ750

3ϵ0 P 3d recess colour trial die Ɖroof in carmine, 2nd state ;inĮll of stars more deĮnitionͿ, on wove ƉaƉer 
  ;68 x 76mmͿ. Ψ500

3ϵ1 P 3d recess colour trial die Ɖroof in green, 1st state ;inĮll of stars liƩle deĮnitionͿ, on wove ƉaƉer ;143 
  x 83mmͿ. Ψ500

3ϵ2 P 3d recess colour trial die Ɖroof in green, 2nd state ;inĮll of stars more deĮnitionͿ, on wove ƉaƉer ;68 x 
  76mmͿ. Ψ500

3ϵ3 P 3d recess colour trial die Ɖroof in orangeͲvermilion, 1st state ;inĮll of stars liƩle deĮnitionͿ on wove 
  ƉaƉer ;70 x 75mmͿ. Ψ500

3ϵ4 P 3d surface die Ɖroof in ƉurƉle on thin unwmŬd glazed ƉaƉer, 3rd state ;lines in stars well deĮnedͿ, 
  Ɖrinted to test the deƉth of engraving ;123 x 87mmͿ. Ψ750

3ϵ5 P ϵd die Ɖroof in blacŬ on wove ƉaƉer, in blacŬ, to test the clarity of the Ɖrinting ;5ϵ x 74mmͿ. Ψ500

3ϵ6 P 1Ъd Ͳ 1ͬͲ recess Ɖlate Ɖroof colln on imƉerf in blacŬ on 4 very well wriƩen uƉ Ɖages ;in mountsͿ, 
  various ƉaƉers wmŬd Θ unwmŬd incl 3 invtd wmŬs Θ 4d blocŬ of 4 ovƉt Η��N�E>>E�Η Ͳ 28 singles, 10 
  horiz Ɖairs Θ blocŬ of 4 ;total 52 stamƉsͿ. Ψ1,000

3ϵ7  Η�olour PrintΗ recess seln imƉerf on wmŬ ƉaƉer, most in issued colours with various shades Ͳ 1Ъd x 2 
  horiz Ɖairs, 2d ƉurƉle x 2 horiz Ɖairs, 3d blocŬ of 4, 3d yellow blocŬ of 4, 4Ъd x 3 horiz Ɖairs Θ single, 
  7Ъd x 2 horiz Ɖairs ;27 stamƉsͿ. Ψ1,000

3ϵ8 Ύ 1ϵ15 2d violet Ɖlate blocŬs of 4 Ͳ Nos. 15 Θ 16.  ;sery minor creasing on no. 16Ϳ.  �P <2a.  �at Ψ1600.  
  Dh,. Ψ750

3ϵϵ Ύ 1ϵ15 2d aniline violet shade, blocŬ of 4 with toƉ selvedge, Ɖ14 x 13Ь.  ;� couƉle small tonesƉots on 
  selvedgeͿ.  �P <2a 3.  �at Ψ3800.  ZP^NZ cert ;2022Ϳ. Ψ1,500

�ID �z MAI>, FAy, d�>�W,KN�, �-MAI> KZ KN>IN� Ad ttt.MKt�ZAzCK>>�CdA�>�S.CKM
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400 Ύ 1ϵ15 2d yellow recess comƉlete sheet of 120 sƉlit vertically into 2 Ɖanes of 60 ;missing lower selvedgeͿ.  
;1 Ɖane Ɖerf seƉs eīectively removing all 6 2ͲƉerf ƉairsͿ.  /ncl Ɖlate blocŬ, Z1ͬ6 Θ Z4ͬ10 reͲentries etc.  
^ome selvedge blemishes.  �P <5a,b,c, etc.  �at Ψ2250+.  Dh,. Ψ650

401 Ύ 1ϵ15 6d carmineͲrose shade, Ɖ14 x 13Ь.  ZP^NZ cert ;2022Ϳ.  �P <8a7.  �at Ψ275.  Dh,. Ψ200

402 Ύ 1ϵ15 6d carmine vertical blocŬ of 6, centre Ɖair imƉerf at sides Θ base, lower Ɖair imƉerf at toƉ other 
  sides Ɖ14 x 13Ь.  2 faint discolouration sƉots at toƉ Θ minor Ɖrinting inŬ gum adhesions.  �P <8ay.  �at 
  Ψ10,500.  Dh,. Ψ4,000

403 Ύ 1ϵ15 ϵd sageͲgreen blocŬ of 4 with >, selvedge, Ɖ14 x 14Ь.  �P <11b.  �at Ψ800.  Dh,. Ψ450

404 ͬ c1ϵ15Ͳc1ϵ30 sƉecialised mintͬDh, collnͬaccum on 3 ,agners, most value in 2 Ɖerf Ɖairs Ͳ 1Ъd x 3, 2d 
  violet x 2, 2d yellow, 2Ъd x 4 ;incl blŬ of 4Ϳ, 3d x 3, 4d yellow x 5 incl 2 blŬ of 4s, 4d violet x 2, 6d x 3 incl 
  blŬ of 4, 7Ъd x 6 incl blŬ of 4, 8d x 3 incl blŬ of 4, ϵd.  �lso 4 other blŬ of 4s incl 4Ъd Ɖlate blŬ ;no side 
  selvedgeͿ, 1d &ield Darshal imƉerf Ɖroof Ɖair͖ Θ �dmirals 2ͬͲ x 2 ;both ƉaƉersͿ Θ 3ͬͲ. Ψϵ50

405 �ͬ c1ϵ15Ͳ30 surface Ɖrints colln on Ɖages.  Noted 46 covers, incl 1 ExƉress �elivery, halfƉenny ovƉt on 
  1d �dmiral on Ɖiece, 2ͬͲ �dmiral on Ňight cover.  Dint Θ hsed. Ψ1,000

406 ͬ 1ϵ15Ͳc1ϵ30 ^urface Ɖrints collnͬaccum on ,agners.  �ll values, Ɖrintings, Ɖerfs, nice shade varieties 
  etc incl Kĸcials.  Noted͗ 1d �om full oīset horiz Ɖair mint͖ 1d �om �>Z unsurfaced mint͖ 13 imƉerf 
  Ɖlate Ɖroofs ;some in multiƉlesͿ͖ 2d x 5 incl horiz Ɖair art ƉaƉer &h͖ 1d �om art ΗwmŬΗ on front mint͖ 
  1d �om single Θ B of 4 grossly misƉerfed ;toningͿ͖ 1d &ield Darshal 1ϵ27 x 13, �owan reverse wmŬ Ͳ 
  incl aƉƉarently all the shades͖ 2ͬͲ �dmiral 16 used x 4 mint͖ 3ͬͲ �dmiral 7 used Θ 2 mint etc etc.  
  �bout 750 stamƉs Θ 13 covers.  'ood range mint Θ used. Ψ2,300

407 D 1ϵ15Ͳ30 Zecess set of 14 2 Ɖerf Ɖairs to 1ͬͲ.  ^' 416bͲ430c.  �at ά578.  Dint. Ψ250

408 DΎ 1ϵ15Ͳ33 mint seln incl recess 2 Ɖerf Ɖairs Θ blocŬs, Ɖlate NoΖs, shades etc to 1ͬͲ ;8Ϳ.  Zange of tyƉo 
  Ɖlate Ɖroofs to 3d ;2ϵͿ.  Dostly good to Įne.  Dh,ͬmint. Ψ1,000

40ϵ ͬ c1ϵ15Ͳ33 surface range incl �dmirals Θ Kĸcials, range of shades, duƉn etc.  Noted 2d �owan oīset͖ 
  Ъd Θ 1d booŬlet Ɖanes͖ 2ͬͲ x 5 mint͖ 3ͬͲ x 3 ;1 Dh,, 2 mintͿ͖ 2ͬͲ Kĸcial mint Θ 3 used, aƉƉrox 300v.  
  �lso 60 x 1d hniversals incl Pirie Ɖair imƉerf vert between, gum toned. Ψ725

410 Ύ 1ϵ15 1ͬͲ vermilion shade Ɖlate blocŬ of 6 Ͳ No. 27, Ɖ14 x 13Ь.  �P <12a1.  �at Ψ2400.  Dh,. Ψ1,100

411 Ύ 1ϵ15Ͳ8 seln of Dh, from toƉ right corners of sheets with sheet NoΖs.  /ncl Ъd 2 singles Θ blocŬ of 4, 
  1Ъd blacŬ ;surfaceͿ single, 1Ъd brown 8 singles Θ vert Ɖair, 2d yellow ;surfaceͿ 14 singles Θ blocŬ of 4, 
  4d violet horiz Ɖair.  :ury cat Ψ600+ ;Dh, stamƉs onlyͿ.  Dh,. Ψ500

412 Ύ 1ϵ16 1Ъd grey toƉ >, corner horiz blocŬ of 8 incl double Ɖerfs at toƉ, Ɖ14 x 13Ь, Ɖrovisional issue.  
  1 small tone sƉot in selvedge.  �P <1dy.  �at Ψ2000.  Dh,. Ψ750

413 D 1ϵ16 4d violet blocŬ of 4.  hƉƉer stamƉs totally imƉerf, lower stamƉs imƉerf at toƉ, rest sides Ɖ14 x 
  13Ь ;1 short ƉerfͿ.  �P <5dz.  �at Ψ8000 ;Dh,Ϳ. Ψ2,000

414  PerŬins, Bacon Θ �o essays, seƉia ƉhotograƉhs of 3 designs mounted on thicŬ card ;130 x 142mm Ϳ 
  ;note these were Ɖroduced as not satisĮed with design submiƩed by Zichardson Ͳ all 3 reũected by 
  NZ Post KĸceͿ.  Ex �arge, Baillie. Ψ750

415 Ύ 1ϵ22 5d blue imƉerf horiz Ɖair.  ^' 424a.  �P <7ay.  �at Ψ1600.  Dh,. Ψ600

416 D 1ϵ22 5d blue imƉerf horiz Ɖair.  ZP^NZ cert ;200ϵͿ.  ^' 424a.  �P <7ay.  �at Ψ1600.  Dint. Ψ375

417 D 1ϵ22 5d blue vertical Ɖair, uƉƉer stamƉ imƉerf, lower stamƉ imƉerf at toƉ ;fold along this lineͿ, rest of 
  stamƉ Ɖ14 x 13Ь.  �P <7ax.  �at Ψ1750 ;Dh,Ϳ. Ψ400

418 � 1ϵ23 1d DaƉ, Ɖlain &�� ;to W.d. Wilson in 'BͿ, canc neat Porirua cds 1 K� 23.  �lso 1d &ield Darshal 
  Ɖlain &�� canc Įne dhames ^outh cds 15 NK 26 ;cover bendͿ Θ &D PP� canc clear �hristchurch cds 
  15 NK 26.  �ll Įne.  sery scarce trio.  Ex ,orrell.  �P cat Ψ2050. Ψ1,250

41ϵ D 1ϵ26 4d blacŬishͲviolet Ɖlate blocŬ of 4 Ͳ No. 44. ZP^NZ cert ;2021Ϳ. �P <5g;2Ϳ. �at Ψ2000 ;Dh,Ϳ. Dint. Ψ750

420 Ύ 1ϵ26 2ͬͲ, 3ͬͲ �dmirals.  �P <20a, 21a.  �at Ψ1050.  Dh,. Ψ400

421 D 1ϵ27 4d blacŬishͲviolet 2ͲƉerf Ɖair ;Ɖ14 x 14Ь over Ɖ14 x 13ЬͿ, from Ɖlate 44, also incl Z5ͬ8 retouch 
  to crown mint. ΀ZP^> cert ;2001Ϳ recognising conĮguration of Ɖerfs but referring to then current ^' cat 
  ref ;now ^' 422hbͿ with wrong shade Θ not recognising retouch΁.  �P <5ũƉ.  �at Ψ12,000 ;Dh,Ϳ. Ψ5,000

422 D 1ϵ28 1ͬͲ orangeͲbrown shade, Ɖ14 x 14Ь.  ^everal small tone sƉots.  �P <12b4.  �at Ψ2500.  ZP^> cert 
  ;1ϵ81Ϳ.  Dint. Ψ750

423  Zecess Ɖresentation set of 11 with some minor shade vars ;total 1ϵ stamƉsͿ all Ɖ14 x 13Ь, incl 2d 
  yellow ;no 4d ƉurƉle, 5d, 8d blue, 8d brown as issued laterͿ.  �ll with 2 small corner diagonal cancels.  
  �P cat aƉƉrox Ψ1200. Ψ750
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400 Ύ 1ϵ15 2d yellow recess comƉlete sheet of 120 sƉlit vertically into 2 Ɖanes of 60 ;missing lower selvedgeͿ.  
  ;1 Ɖane Ɖerf seƉs eīectively removing all 6 2ͲƉerf ƉairsͿ.  /ncl Ɖlate blocŬ, Z1ͬ6 Θ Z4ͬ10 reͲentries etc.  
  ^ome selvedge blemishes.  �P <5a,b,c, etc.  �at Ψ2250+.  Dh,. Ψ650

401 Ύ 1ϵ15 6d carmineͲrose shade, Ɖ14 x 13Ь.  ZP^NZ cert ;2022Ϳ.  �P <8a7.  �at Ψ275.  Dh,. Ψ200

402 Ύ 1ϵ15 6d carmine vertical blocŬ of 6, centre Ɖair imƉerf at sides Θ base, lower Ɖair imƉerf at toƉ other 
  sides Ɖ14 x 13Ь.  2 faint discolouration sƉots at toƉ Θ minor Ɖrinting inŬ gum adhesions.  �P <8ay.  �at 
  Ψ10,500.  Dh,. Ψ4,000

403 Ύ 1ϵ15 ϵd sageͲgreen blocŬ of 4 with >, selvedge, Ɖ14 x 14Ь.  �P <11b.  �at Ψ800.  Dh,. Ψ450

404 ͬ c1ϵ15Ͳc1ϵ30 sƉecialised mintͬDh, collnͬaccum on 3 ,agners, most value in 2 Ɖerf Ɖairs Ͳ 1Ъd x 3, 2d 
  violet x 2, 2d yellow, 2Ъd x 4 ;incl blŬ of 4Ϳ, 3d x 3, 4d yellow x 5 incl 2 blŬ of 4s, 4d violet x 2, 6d x 3 incl 
  blŬ of 4, 7Ъd x 6 incl blŬ of 4, 8d x 3 incl blŬ of 4, ϵd.  �lso 4 other blŬ of 4s incl 4Ъd Ɖlate blŬ ;no side 
  selvedgeͿ, 1d &ield Darshal imƉerf Ɖroof Ɖair͖ Θ �dmirals 2ͬͲ x 2 ;both ƉaƉersͿ Θ 3ͬͲ. Ψϵ50

405 �ͬ c1ϵ15Ͳ30 surface Ɖrints colln on Ɖages.  Noted 46 covers, incl 1 ExƉress �elivery, halfƉenny ovƉt on 
  1d �dmiral on Ɖiece, 2ͬͲ �dmiral on Ňight cover.  Dint Θ hsed. Ψ1,000

406 ͬ 1ϵ15Ͳc1ϵ30 ^urface Ɖrints collnͬaccum on ,agners.  �ll values, Ɖrintings, Ɖerfs, nice shade varieties 
  etc incl Kĸcials.  Noted͗ 1d �om full oīset horiz Ɖair mint͖ 1d �om �>Z unsurfaced mint͖ 13 imƉerf 
  Ɖlate Ɖroofs ;some in multiƉlesͿ͖ 2d x 5 incl horiz Ɖair art ƉaƉer &h͖ 1d �om art ΗwmŬΗ on front mint͖ 
  1d �om single Θ B of 4 grossly misƉerfed ;toningͿ͖ 1d &ield Darshal 1ϵ27 x 13, �owan reverse wmŬ Ͳ 
  incl aƉƉarently all the shades͖ 2ͬͲ �dmiral 16 used x 4 mint͖ 3ͬͲ �dmiral 7 used Θ 2 mint etc etc.  
  �bout 750 stamƉs Θ 13 covers.  'ood range mint Θ used. Ψ2,300

407 D 1ϵ15Ͳ30 Zecess set of 14 2 Ɖerf Ɖairs to 1ͬͲ.  ^' 416bͲ430c.  �at ά578.  Dint. Ψ250

408 DΎ 1ϵ15Ͳ33 mint seln incl recess 2 Ɖerf Ɖairs Θ blocŬs, Ɖlate NoΖs, shades etc to 1ͬͲ ;8Ϳ.  Zange of tyƉo 
  Ɖlate Ɖroofs to 3d ;2ϵͿ.  Dostly good to Įne.  Dh,ͬmint. Ψ1,000

40ϵ ͬ c1ϵ15Ͳ33 surface range incl �dmirals Θ Kĸcials, range of shades, duƉn etc.  Noted 2d �owan oīset͖ 
  Ъd Θ 1d booŬlet Ɖanes͖ 2ͬͲ x 5 mint͖ 3ͬͲ x 3 ;1 Dh,, 2 mintͿ͖ 2ͬͲ Kĸcial mint Θ 3 used, aƉƉrox 300v.  
  �lso 60 x 1d hniversals incl Pirie Ɖair imƉerf vert between, gum toned. Ψ725

410 Ύ 1ϵ15 1ͬͲ vermilion shade Ɖlate blocŬ of 6 Ͳ No. 27, Ɖ14 x 13Ь.  �P <12a1.  �at Ψ2400.  Dh,. Ψ1,100

411 Ύ 1ϵ15Ͳ8 seln of Dh, from toƉ right corners of sheets with sheet NoΖs.  /ncl Ъd 2 singles Θ blocŬ of 4, 
  1Ъd blacŬ ;surfaceͿ single, 1Ъd brown 8 singles Θ vert Ɖair, 2d yellow ;surfaceͿ 14 singles Θ blocŬ of 4, 
  4d violet horiz Ɖair.  :ury cat Ψ600+ ;Dh, stamƉs onlyͿ.  Dh,. Ψ500

412 Ύ 1ϵ16 1Ъd grey toƉ >, corner horiz blocŬ of 8 incl double Ɖerfs at toƉ, Ɖ14 x 13Ь, Ɖrovisional issue.  
  1 small tone sƉot in selvedge.  �P <1dy.  �at Ψ2000.  Dh,. Ψ750

413 D 1ϵ16 4d violet blocŬ of 4.  hƉƉer stamƉs totally imƉerf, lower stamƉs imƉerf at toƉ, rest sides Ɖ14 x 
  13Ь ;1 short ƉerfͿ.  �P <5dz.  �at Ψ8000 ;Dh,Ϳ. Ψ2,000

414  PerŬins, Bacon Θ �o essays, seƉia ƉhotograƉhs of 3 designs mounted on thicŬ card ;130 x 142mm Ϳ 
  ;note these were Ɖroduced as not satisĮed with design submiƩed by Zichardson Ͳ all 3 reũected by 
  NZ Post KĸceͿ.  Ex �arge, Baillie. Ψ750

415 Ύ 1ϵ22 5d blue imƉerf horiz Ɖair.  ^' 424a.  �P <7ay.  �at Ψ1600.  Dh,. Ψ600

416 D 1ϵ22 5d blue imƉerf horiz Ɖair.  ZP^NZ cert ;200ϵͿ.  ^' 424a.  �P <7ay.  �at Ψ1600.  Dint. Ψ375

417 D 1ϵ22 5d blue vertical Ɖair, uƉƉer stamƉ imƉerf, lower stamƉ imƉerf at toƉ ;fold along this lineͿ, rest of 
  stamƉ Ɖ14 x 13Ь.  �P <7ax.  �at Ψ1750 ;Dh,Ϳ. Ψ400

418 � 1ϵ23 1d DaƉ, Ɖlain &�� ;to W.d. Wilson in 'BͿ, canc neat Porirua cds 1 K� 23.  �lso 1d &ield Darshal 
  Ɖlain &�� canc Įne dhames ^outh cds 15 NK 26 ;cover bendͿ Θ &D PP� canc clear �hristchurch cds 
  15 NK 26.  �ll Įne.  sery scarce trio.  Ex ,orrell.  �P cat Ψ2050. Ψ1,250

41ϵ D 1ϵ26 4d blacŬishͲviolet Ɖlate blocŬ of 4 Ͳ No. 44. ZP^NZ cert ;2021Ϳ. �P <5g;2Ϳ. �at Ψ2000 ;Dh,Ϳ. Dint. Ψ750

420 Ύ 1ϵ26 2ͬͲ, 3ͬͲ �dmirals.  �P <20a, 21a.  �at Ψ1050.  Dh,. Ψ400

421 D 1ϵ27 4d blacŬishͲviolet 2ͲƉerf Ɖair ;Ɖ14 x 14Ь over Ɖ14 x 13ЬͿ, from Ɖlate 44, also incl Z5ͬ8 retouch 
  to crown mint. ΀ZP^> cert ;2001Ϳ recognising conĮguration of Ɖerfs but referring to then current ^' cat 
  ref ;now ^' 422hbͿ with wrong shade Θ not recognising retouch΁.  �P <5ũƉ.  �at Ψ12,000 ;Dh,Ϳ. Ψ5,000

422 D 1ϵ28 1ͬͲ orangeͲbrown shade, Ɖ14 x 14Ь.  ^everal small tone sƉots.  �P <12b4.  �at Ψ2500.  ZP^> cert 
  ;1ϵ81Ϳ.  Dint. Ψ750

423  Zecess Ɖresentation set of 11 with some minor shade vars ;total 1ϵ stamƉsͿ all Ɖ14 x 13Ь, incl 2d 
  yellow ;no 4d ƉurƉle, 5d, 8d blue, 8d brown as issued laterͿ.  �ll with 2 small corner diagonal cancels.  
  �P cat aƉƉrox Ψ1200. Ψ750

1 9 3 5  P i c t or i a l s
424 � 1ϵ35 ЪdͲ3ͬͲ colln of 20 diī Ɖrinted &��s, identiĮed by :ones 2004 cat Nos.  Noted NZPK oĸcial set 
  �35.1� 6 diī designs, each stamƉ on seƉarate cover to same address ;P cat Ψ500Ϳ͖ diƩo 1d, signed 
  by designer Z.:.'. �ollins͖ rare 1B ;faultsͿ͖ rare 1� Θ 2 similar with rͬs, unlisted.  �lso 2 unlisted handͲ
  drawn inŬ designs͗ Daori carving ;with 1dͿ, shiƉ ;with 2ЪdͿ.  �lso Ɖrinted Η>ast �ay �overΗ 1Ъd Daori 
  �ooŬing canc ^traƞord cds 25 :> 38 ;�35.�1�, rated 6ͬ7Ϳ.  ^carce lot.  Dost are Įne.  Ex ,orrell.  dotal 
  22 items. Ψ750

425 � 1ϵ36 1d <iwi ;die /Ϳ, single wmŬ, Ɖ13Ъ x 14, suƉerb used on local EŬetahuna mourning cover with 28 
  Day 1ϵ36 Η:Η class cds.  � most aƩractive cover Ͳ Ɖossibly the earliest Ŭnown surviving today. Ψ500

426 Ύ 1ϵ42 3ͬͲ Dt Egmont comƉlete sheet of 60, Ɖ14Ь x 13Ъ, coarse ƉaƉer, incl Zϵͬ4 reͲentry.  �P >14gͬy.  
  �at Ψ2075 ;incl Ɖlate blocŬͿ.  Dh,. Ψ350

K i ng G eor ge VI
427 � 1ϵ38Ͳ53 extensive sƉecialised colln of 157 diī ƉictorialͬƉrinted &��s, with many scarce or rare 
  arranged according to :ones cat Nos ;2004Ϳ.  Noted 1ϵ38 Ъd green x 27, 1d red x 36, 1Ъd chocolate x 
  45 Θ 40 of other values incl 5 of 1ϵ50 1Ъd �rms ovƉts.  :ones scarcity ratings ;on scale of 7Ϳ incl 28 @ 
  3ͬ7͖ ϵ @ 4ͬ7͖ 2ϵ @ 5ͬ7 ;�38.1<, 2<, 3,, 3<�, 3<��, 3>, 3Y�, 3YB, 3h, 3s, 3Z, 3z, 3�B, �41.1�� x 2, 
  2�, 3B, �44.1�, 1B x 2, 1E, 1', 1,, �52.1� x 3Ϳ͖ ϵ @ 6ͬ7 ;�38.1:B, 1�, 2N, 2Z, 3', �44.1�, 1��, 1�B, 
  1/Ϳ͖ Θ several unlisted.  Noted 2 x 3d 1ϵ33 ;26 ^eƉtͿ &��s ;alone cat Ψ500Ϳ.  �lmost all Įne.  Excellent 
  range.  >ist Ɖrovided.  Ex ,orrell. Ψ1,750

Yueen �lizabeth // Pƌe �eciŵal
428 DΎ 1ϵ53Ͳ63 seln of YE// Ɖlate blocŬs Ͳ 1ϵ53Ͳ4 Ъd ;bothͿ, 1d ;bothͿ, 1Ъd ;all 4Ϳ, 2d ;all 4Ϳ, 3d ;all 16Ϳ, 4d 
  ;bothͿ, 1ͬϵd ;bothͿ, 3ͬͲ, 5ͬͲ Θ 10ͬͲ, 1ϵ5ϵ 3d redrawn ;Ɖlate 17Ϳ, 1ϵ61 2Ъd on 3d surcharge ;Ɖlates 17 
  Θ 18 wide seƫng, 1ϵ Θ 20 narrow seƫngͿ, 1ϵ53 �oronation 2d ;bothͿ, 3d, 4d ;bothͿ, 8d, 1ͬ6d, 1ϵ53 
  Zoyal sisit 3d ;bothͿ, 4d Θ YE// Kĸcials 2Ъd, 6d on 1Ъd, 1ͬͲ ;coarse ƉaƉerͿ Θ 3ͬͲ.  1ϵ53Ͳ4 issues 
  ;exceƉt shilling valuesͿ on Ɖages, shilling values Θ others Dh,.  �P cat Ψ4000.  DintͬDh,. Ψ1,150

42ϵ Ύ 1ϵ60 3d <owhai vert striƉ of 8 showing Ɖrogressive missing yellow ;aīecting leavesͿ͖ 1 Ɖartial ;about 
2ͬ3rds omiƩedͿ, 3 comƉlete omiƩed Θ 4 normals.  �P K5aͬz.  �at Ψ1275+.  Dh, ;2 minor tone sƉotsͿ. Ψ500

�eciŵal
430 Ύ 1ϵ73 7c >eather :acŬet ;ĮshͿ x 3 blocŬs of 4 Ͳ maũor colour shiŌs ;all 2mm ƉlusͿ of blacŬ, yellow Θ 

bistre colours resƉectively the laƩer has Ɖre Ɖrinting creases ;Ɖrobably related to the colour shiŌͿ Θ 
is not listed by �P, no wmŬ.  dhe 2 listed Ͳ �PPϵabx Θ w, cat Ψ1100.  Dh,. Ψ750

431 Ύ 1ϵ74 8c :ohn �ory missing turƋuoise colour, no wmŬ, sƉectacular.  �lso 1ϵ73 7c &ish 2mm brown 
  colour shiŌ to leŌ.  With normals.  �P Pϵb var, P11bx.  �at Ψ600++.  Dh,. Ψ350

432 Ύ 1ϵ7ϵ 10c YE//, frame ;blue colourͿ omiƩed.  ^Ɖectacular.  �P P�10bz.  �at Ψ1500.  Dh,. Ψ575

433 Ύ 1ϵϵ1 40c Brown <iwi, imƉerf blocŬ of 4 on highly surfaced selfͲadhesive ƉaƉer.  Dh,.  sariety of 
  �P P�1ϵd ;normally with dieͲcut ΗƉerforationsΗ measuring 11ЬͿ.  �P states Η/mƉerforate varieties are 
  ŬnownΗ, but gives no Ɖrice. Ψ500

434 Ύ 1ϵϵ6 Ψ3 �dmiral BuƩerŇy, missing grey Θ green colours.  ^Ɖectacular.  �P P�40b;zͿ.  �at Ψ1500.  Dh,. Ψ500

NE W Z E AL AND  -  AI R M AI L
435 � 1ϵ31 3d, 4d, 7d �ir set of 3 ;with 's 2d addedͿ on Ɖlain air &�� to 'B �anc ,ighĮeld cds ϵ NK 31 ;4 
  striŬesͿ.  dhis was actually the day before the oĸcial 1st day.  sery few covers are Ŭnown with this 
  date error ;all Ɖosted by �.&.D. PatersonͿ.  With Η�hristmas �ir DailΗ Ňight cachet by 'B receiƉt bͬs 
  17 �ec.  &ine Θ rare.  Ex ,orrell.  Normal &�� with 10 NK 31 &� date cat Ψ2000. Ψ2,000

436 h 1ϵ31Ͳ4 set of 4 in blocŬs of 4.  ;7d dd one stamƉ small bacŬ thinͿ.  �at Ψ800.  &h. Ψ350

437 P 1ϵ31 7d imƉerf Ɖlate Ɖroof toƉ selvedge blocŬ of 4 in blacŬ. Ψ750

438 ͬ 1ϵ34 7d Η&aith in �ustraliaΗ x 1ϵ Dh, Θ 8 &h.  :ury cat Ψ3450. Ψ500

43ϵ � 1ϵ34 7d drans dasman &�� Ͳ NaƉier 17 :� 34 cds Ͳ on sƉecial Η&�/d, /N �h^dZ�>/�Η 17 &EB 1ϵ34 
  drans dasman Ňight cover.  :ury cat Ψ800. Ψ500

440 � 1ϵ34 7d ΗdransͲdasmanΗ blue, on Ɖictorial Ɖrinted ΗPer s,Ͳhyy &aith in �ustraliaΗ cover to 'B, stamƉ 
  canc 'overnment Buildings cds 17 :� 34 ;1st day of stamƉͿ.  &light cachet Θ �ucŬland relief cds 17 &E 
  34 also on front.  Bͬs ^ydney 17 &EB 34 8PD Θ '.B bͬs 26 DZ 34. &ine Θ scarce. Ex ,orrell. �P cat Ψ750. Ψ450
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441 � 1ϵ35 �ir set of 3 on Ɖlain &��s͗ aͿ to D.�. ^tanley, Wellington ;rͬs addressͿ, canc <arori East cds 4 Dz 
  35͖ bͿ to �.d. ,arris, �ucŬland ;tyƉed addressͿ, canc <ingsland cds.  �lso ΗcombinationΗ &��͗ 1ϵ35 
  2Ъd, 5d Pictorials, canc PaƉaŬura cds 1 Dz 35 + 1ϵ35 �ir set diƩo 4 Dz 35 + 1ϵ35 's :ubilee set diƩo 
  7 Dz 35.  �ll Ɖlain &��s Θ Įne.  Ex ,orrell.  �P cat Ψ1650+. Ψϵ00

NE W Z E AL AND  -  COM M E M OR ATI V E S
442 ͬ 1ϵ06Ͳ25 seln of mint Θ used singlesͬmultiƉles, noted͗ �hristchurch Exbn Ъd mint Θ 7 used, 1d x 2 m 
  Θ ϵ u, 3d x 6 m Θ 2 u͖ sictory x ϵ ;originalͿ sets 'hͬ&h, 1ͬͲ x 3 'hͬ&h Θ various 2d m͖ �unedin Exbn 
  mint set, also 4d m Θ various odds mͬu, some variable cond.  Ex old time dealer.  �at Ψ5500+. Ψ1,000

443 � 1ϵ06 �hristchurch Exbn matching Ɖair of Ɖlain Ъd, 1d &��s ;with same local rͬs address Ͳ W.,. PhiƉƉs 
  BlacŬͿ, franŬed aͿ vert Ɖair Ъd green ;de �rawa canoeͿ͖ bͿ 1d vermilion ;Daori artͿ, canc neat 
  ΗEy,/B/d/KN ͬ �,Z/^d�,hZ�,Η cds 1 NK 06 4PD cdss ΗYuadΗ ;blocŬͿ between Η1Η Θ ΗNKΗ.  With 
  receiƉt cds bͬs 5.30PD same day.  sery Įne, Ex ,orrell.  Zecorded by dhacŬery. Ψ1,500

444 D 1ϵ06 1d claret �hristchurch Exbn, thinned in 3 Ɖlaces, trimmed Ɖerfs, gum tone. :ury cat Ψ25,000. Dint. Ψ2,000

445 Ύ 1ϵ06 1d claret �hristchurch Exbn, centered to uƉƉer right, faint gum tone sƉot on reverse. ZP^NZ cert.  
  :ury cat Ψ40,000.  �P cat Ψ50,000.  Dh,. Ψ15,000

446 Ύ 1ϵ06 6d �hristchurch Exbn blocŬ of 4, faint gum tone on reverse.  :ury cat Ψ4000.  Dh,. Ψ750

447 Ύ 1ϵ06 �hristchurch Exbn set.  �at Ψ1500.  Dh,. Ψ600

448 D 1ϵ13 �ucŬland Exbn set.  :ury cat Ψ800.  Dint. Ψ300

44ϵ DΎ 1ϵ13 �ucŬland Exbn set in blocŬs of 4 ;Ъd all Dh,Ϳ.  :ury cat Ψ5600+.  DintͬDh,. Ψ1,500

450 D 1ϵ13 �ucŬland Exbn set in horiz Ɖairs ;6d 2 toned ƉerfsͿ.  :ury cat Ψ1600.  Dint. Ψ300

451 D 1ϵ13 �ucŬland Exbn set.  :ury cat Ψ800.  &ine mint. Ψ300

452 P 1ϵ20 1ͬͲ sictory imƉerf Ɖlate Ɖroof blocŬ of 4 in issued colour.  �P ^15PP.  �at Ψ300. Ψ150

453 DΎ 1ϵ20 sictory set ;incl 2dͿ in blocŬs of 4 ;6d minor gum blemishesͿ.  Plus extra 1d shade.  :ury cat 
  Ψ1100+.  DintͬDh,. Ψ300

454 Ύ 1ϵ20 sictory set ;no 2dͿ in blocŬs of 4.  :ury cat Ψ1600.  Dh,. Ψ850

455 P 1ϵ20 sictory range of 36 colour trials, Ɖerf Θ imƉerf, all ovƉt ^PE�/DEN.  Zare selection. Ψ4,000

456 �ͬ 1ϵ25 �unedin Exbn seln on 4 ,agners Ͳ 2 sets in blocŬs of 4 Dh,͖ 4d x 2 horiz blocŬs of 6 Dh,͖ 2 
  covers ;1 with 2 sets, 1 with 1 setͿ͖ set as vert Ɖairs &h.  3 Ňaws identiĮed.  ^tamƉs cat aƉƉrox Ψ4000. Ψϵ50

457 � 1ϵ25 �unedin Exbn set of 3 ; extra ЪdͿ on Įne &�� canc Exbn cds 17 NK 25 ;vert cover fold before 
  stamƉs aƉƉlied, otherwise ĮneͿ.  �lso &�� ;with set of 3Ϳ unusually canc Įne Exbn slogan machine dͬs 
  ;very scarceͿ NK 17 1ϵ25 small deĮcit in cover.  �lso Ηlast day of exbn.Η cover ;ĮneͿ canc Įne Exbn cds 
  1 Dz 26.  �ll Ɖlain covers.  Ex ,orrell ;3Ϳ.  �P cat Ψ1150+. Ψ675

458 � 1ϵ35 ^ilver :ubilee Ɖrinted &��s colln of 15 diī, identiĮed by :ones 2004 cat Nos.  Noted �35.1� ;rated 
  Η5Η on scarcity scale of 7Ϳ, 1B ;6ͬ7Ϳ, 1� ;4ͬ7, x 2 shadesͿ, 1� ;6ͬ7Ϳ, 1E ;5ͬ7Ϳ, 1& ;4ͬ7 x 4 diī coloursͿ Θ 
  3 diī unlisted.  Noted 7 comƉlete sets of stamƉs ;cat Ψ2800 as basic &��sͿ.  �ll Įne.  Ex ,orrell. Ψ1,500

45ϵ � 1ϵ35 ;7 DayͿ ^ilver :ubilee Ɖlain &��s x 2͗ aͿ to �.&.D. Paterson, dimaru, canc ,ighĮeld cds͖ bͿ with 
  Ɖrinted Η�rcade ^tamƉ �o, Zoyal �rcade, dimaruΗ, regΖd, to '.W. ^ides, canc dimaru cds.  �P cat Ψ800.  
  �lso scarce forged &�� with rͬs address Ηdhe �ity ^tamƉ ^hoƉ, 1 ^t. ^withinΖs >ane, >ondon E.�.4Η ;no 
  country nameͿ, canc forged Η'ZEzdKWN N.ZΗ cds Η6 Dz 35. 6Η ;ie͗ day before issue dateͿ.  �ll Įne.  
  Ex ,orrell. Ψ500

460 � 1ϵ36Ͳ37 uniƋue range of 8 diī handͲdrawn or handͲƉainted Ɖersonalised &��s.  /ncl 1ϵ36 �ommerce 
  x 2 long with designs by artist &ranŬ <ee ;comic >ion Θ <iwi͖ Britannia, <iwi, transƉort͖ both regΖd Θ 
  with congress cdsͿ.  �lso 1ϵ37 �oronation x 6, incl 4 diī by <ee ;2 are long regd covers showing royal 
  coach, Beefeater guardͿ͖ 4 others incl 1 Ɖosted Zarotonga ;with �ooŬ /sl ovƉt setͿ.  Kf these, 2 by <ee 
  are toned ;1 with 1cm tearͿ.  dhe others are Įne.  Ex ,orrell. Ψ750

461 � 1ϵ36 ;27 �ƉrilͿ �NZ�� Ɖrinted &��s, colln of 10 diī, identiĮed by :ones 2004 cat Nos.  Noted canc 
  >ower ,uƩ cds, each stamƉ signed Η^. �atchƉole 1ϵ36 Z.N.Z.�.Η ;Brigadier �atchƉole, who was the 
  model for the stamƉ designͿ͖ rare �36.1c ;rated 7ͬ7Ϳ͖ unlisted foolscaƉ size as 1B͖ diƩo as 1� but with 
  cutout cachet Θ blocŬs of 4, regd͖ Θ unlisted textual design.  �lso �36.1�B ;stained, not &� cancelͿ.  
  'enerally Įne.  Ex ,orrell. Ψ500
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441 � 1ϵ35 �ir set of 3 on Ɖlain &��s͗ aͿ to D.�. ^tanley, Wellington ;rͬs addressͿ, canc <arori East cds 4 Dz 
  35͖ bͿ to �.d. ,arris, �ucŬland ;tyƉed addressͿ, canc <ingsland cds.  �lso ΗcombinationΗ &��͗ 1ϵ35 
  2Ъd, 5d Pictorials, canc PaƉaŬura cds 1 Dz 35 + 1ϵ35 �ir set diƩo 4 Dz 35 + 1ϵ35 's :ubilee set diƩo 
  7 Dz 35.  �ll Ɖlain &��s Θ Įne.  Ex ,orrell.  �P cat Ψ1650+. Ψϵ00

NE W Z E AL AND  -  COM M E M OR ATI V E S
442 ͬ 1ϵ06Ͳ25 seln of mint Θ used singlesͬmultiƉles, noted͗ �hristchurch Exbn Ъd mint Θ 7 used, 1d x 2 m 
  Θ ϵ u, 3d x 6 m Θ 2 u͖ sictory x ϵ ;originalͿ sets 'hͬ&h, 1ͬͲ x 3 'hͬ&h Θ various 2d m͖ �unedin Exbn 
  mint set, also 4d m Θ various odds mͬu, some variable cond.  Ex old time dealer.  �at Ψ5500+. Ψ1,000

443 � 1ϵ06 �hristchurch Exbn matching Ɖair of Ɖlain Ъd, 1d &��s ;with same local rͬs address Ͳ W.,. PhiƉƉs 
  BlacŬͿ, franŬed aͿ vert Ɖair Ъd green ;de �rawa canoeͿ͖ bͿ 1d vermilion ;Daori artͿ, canc neat 
  ΗEy,/B/d/KN ͬ �,Z/^d�,hZ�,Η cds 1 NK 06 4PD cdss ΗYuadΗ ;blocŬͿ between Η1Η Θ ΗNKΗ.  With 
  receiƉt cds bͬs 5.30PD same day.  sery Įne, Ex ,orrell.  Zecorded by dhacŬery. Ψ1,500

444 D 1ϵ06 1d claret �hristchurch Exbn, thinned in 3 Ɖlaces, trimmed Ɖerfs, gum tone. :ury cat Ψ25,000. Dint. Ψ2,000

445 Ύ 1ϵ06 1d claret �hristchurch Exbn, centered to uƉƉer right, faint gum tone sƉot on reverse. ZP^NZ cert.  
  :ury cat Ψ40,000.  �P cat Ψ50,000.  Dh,. Ψ15,000

446 Ύ 1ϵ06 6d �hristchurch Exbn blocŬ of 4, faint gum tone on reverse.  :ury cat Ψ4000.  Dh,. Ψ750

447 Ύ 1ϵ06 �hristchurch Exbn set.  �at Ψ1500.  Dh,. Ψ600

448 D 1ϵ13 �ucŬland Exbn set.  :ury cat Ψ800.  Dint. Ψ300

44ϵ DΎ 1ϵ13 �ucŬland Exbn set in blocŬs of 4 ;Ъd all Dh,Ϳ.  :ury cat Ψ5600+.  DintͬDh,. Ψ1,500

450 D 1ϵ13 �ucŬland Exbn set in horiz Ɖairs ;6d 2 toned ƉerfsͿ.  :ury cat Ψ1600.  Dint. Ψ300

451 D 1ϵ13 �ucŬland Exbn set.  :ury cat Ψ800.  &ine mint. Ψ300

452 P 1ϵ20 1ͬͲ sictory imƉerf Ɖlate Ɖroof blocŬ of 4 in issued colour.  �P ^15PP.  �at Ψ300. Ψ150

453 DΎ 1ϵ20 sictory set ;incl 2dͿ in blocŬs of 4 ;6d minor gum blemishesͿ.  Plus extra 1d shade.  :ury cat 
  Ψ1100+.  DintͬDh,. Ψ300

454 Ύ 1ϵ20 sictory set ;no 2dͿ in blocŬs of 4.  :ury cat Ψ1600.  Dh,. Ψ850

455 P 1ϵ20 sictory range of 36 colour trials, Ɖerf Θ imƉerf, all ovƉt ^PE�/DEN.  Zare selection. Ψ4,000

456 �ͬ 1ϵ25 �unedin Exbn seln on 4 ,agners Ͳ 2 sets in blocŬs of 4 Dh,͖ 4d x 2 horiz blocŬs of 6 Dh,͖ 2 
  covers ;1 with 2 sets, 1 with 1 setͿ͖ set as vert Ɖairs &h.  3 Ňaws identiĮed.  ^tamƉs cat aƉƉrox Ψ4000. Ψϵ50

457 � 1ϵ25 �unedin Exbn set of 3 ; extra ЪdͿ on Įne &�� canc Exbn cds 17 NK 25 ;vert cover fold before 
  stamƉs aƉƉlied, otherwise ĮneͿ.  �lso &�� ;with set of 3Ϳ unusually canc Įne Exbn slogan machine dͬs 
  ;very scarceͿ NK 17 1ϵ25 small deĮcit in cover.  �lso Ηlast day of exbn.Η cover ;ĮneͿ canc Įne Exbn cds 
  1 Dz 26.  �ll Ɖlain covers.  Ex ,orrell ;3Ϳ.  �P cat Ψ1150+. Ψ675

458 � 1ϵ35 ^ilver :ubilee Ɖrinted &��s colln of 15 diī, identiĮed by :ones 2004 cat Nos.  Noted �35.1� ;rated 
  Η5Η on scarcity scale of 7Ϳ, 1B ;6ͬ7Ϳ, 1� ;4ͬ7, x 2 shadesͿ, 1� ;6ͬ7Ϳ, 1E ;5ͬ7Ϳ, 1& ;4ͬ7 x 4 diī coloursͿ Θ 
  3 diī unlisted.  Noted 7 comƉlete sets of stamƉs ;cat Ψ2800 as basic &��sͿ.  �ll Įne.  Ex ,orrell. Ψ1,500

45ϵ � 1ϵ35 ;7 DayͿ ^ilver :ubilee Ɖlain &��s x 2͗ aͿ to �.&.D. Paterson, dimaru, canc ,ighĮeld cds͖ bͿ with 
  Ɖrinted Η�rcade ^tamƉ �o, Zoyal �rcade, dimaruΗ, regΖd, to '.W. ^ides, canc dimaru cds.  �P cat Ψ800.  
  �lso scarce forged &�� with rͬs address Ηdhe �ity ^tamƉ ^hoƉ, 1 ^t. ^withinΖs >ane, >ondon E.�.4Η ;no 
  country nameͿ, canc forged Η'ZEzdKWN N.ZΗ cds Η6 Dz 35. 6Η ;ie͗ day before issue dateͿ.  �ll Įne.  
  Ex ,orrell. Ψ500

460 � 1ϵ36Ͳ37 uniƋue range of 8 diī handͲdrawn or handͲƉainted Ɖersonalised &��s.  /ncl 1ϵ36 �ommerce 
  x 2 long with designs by artist &ranŬ <ee ;comic >ion Θ <iwi͖ Britannia, <iwi, transƉort͖ both regΖd Θ 
  with congress cdsͿ.  �lso 1ϵ37 �oronation x 6, incl 4 diī by <ee ;2 are long regd covers showing royal 
  coach, Beefeater guardͿ͖ 4 others incl 1 Ɖosted Zarotonga ;with �ooŬ /sl ovƉt setͿ.  Kf these, 2 by <ee 
  are toned ;1 with 1cm tearͿ.  dhe others are Įne.  Ex ,orrell. Ψ750

461 � 1ϵ36 ;27 �ƉrilͿ �NZ�� Ɖrinted &��s, colln of 10 diī, identiĮed by :ones 2004 cat Nos.  Noted canc 
  >ower ,uƩ cds, each stamƉ signed Η^. �atchƉole 1ϵ36 Z.N.Z.�.Η ;Brigadier �atchƉole, who was the 
  model for the stamƉ designͿ͖ rare �36.1c ;rated 7ͬ7Ϳ͖ unlisted foolscaƉ size as 1B͖ diƩo as 1� but with 
  cutout cachet Θ blocŬs of 4, regd͖ Θ unlisted textual design.  �lso �36.1�B ;stained, not &� cancelͿ.  
  'enerally Įne.  Ex ,orrell. Ψ500

462 � 1ϵ36 �ommerce extensive sƉecialised colln of 6ϵ diī ƉictorialͬƉrinted &��s incl many scarce or rare, 
  arranged according to :ones cat Nos ;2004Ϳ.  Noted 16 rated Η4Η ;on scarcity scale of 7Ϳ, 16 @ 5ͬ7, 6 
  @ 6ͬ7 ;�36.2��, 2:, 2D, 2N�, 2^, 2�BͿ, 3 @ 7ͬ7 ;1 �W, 1 �z, 1 B'Ϳ Θ 5  unlisted.  dotal 24 covers with 
  comƉlete sets ;these alone cat Ψ2800 as basic &��Ϳ.  �lmost all Įne.  >ist Ɖrovided.  Kutstanding 
  range.  Ex ,orrell. Ψ1,250

463 � 1ϵ36Ͳ46 Pictorial &��s x 7 diī ;all longͿ with Įnely Ɖainted original scenes by artist &ranŬ <ee of 
  Wellington.  Dost addressed to his children ;1 to �anadaͿ.  /ncl 1ϵ36 �NZ�� ;statueͿ, 1ϵ40 �entennial 
  x 2 ;�bel dasman, dasmanΖs shiƉ Θ maƉͿ, 1ϵ46 Peace ;4 diī rural scenes, added to Ɖictorial NZPK maƉ 
  &��s ;:ones �46.1P�;bͿͿ.  Possibly all uniƋue.  'ood to mostly Įne cond.  Not mentioned by :ones 
  ;2004Ϳ.  Ex ,orrell. Ψ750

464 � 1ϵ37 's/ �oronation extensive sƉecialised colln of 141 diī ƉictorialͬƉrinted &��s incl many scarce or 
  rare, arranged according to :ones cat Nos ;2004Ϳ.  Noted 44 rated Η3Η ;on scarcity scale of 7Ϳ, 21 @ 
  4ͬ7, 14 @ 5ͬ7, 13 @ 6ͬ7, ;�37.1�, 1<, 1Y, 1�,, 1�D, 1�N, 1�K, 1�P, 1�Y, 1�y, 1�Z, 1B�, 1BBͿ, 3 @ 
  7ͬ7 ;1�W, 1�z, 1B'Ϳ Θ aƉƉrox 17 unlisted.  Noted 40 covers with comƉlete sets.  �lmost all Įne.  >ist 
  Ɖrovided.  ExceƉtional range.  Ex ,orrell. Ψ1,600

465 DΎ 1ϵ40 �entennial Θ 1ϵ46 Peace near comƉlete ƉlateͬimƉrint blocŬs interestingly Ɖresented on Ɖages. 
  �entennials incl 28 of 30 1d blocŬs, all 6 1Ъd blocŬs, 41 of 45 2d blocŬs ;missing �7 Θ �8Ϳ, all 4 3d 
  blocŬs, 4dͲ8d blocŬs, ϵd blocŬ �1 and 1ͬͲ striƉ of 4 with Ɖlate No.  Peace incl all 1d, 1Ъd blocŬ /B, 7 of 
  8 2d and both 1ͬͲ Ɖlate blocŬs Θ all imƉrint blocŬs for other values.  �P cat Ψ5700.  DintͬDh,. Ψ750

466 � 1ϵ40 �entennial extensive sƉecialised colln of ϵ7 diī ƉictorialͬƉrinted &��s, with many scarce or rare, 
  arranged according to :ones cat Nos ;2004Ϳ.  Noted 18 rated Η3Η ;on scarcity scale of 7Ϳ, 27 @ 4ͬ7, 
  3 @ 5ͬ7 ;�40.�1B, 1�, �44.1�Ϳ, 3 @ 6ͬ7 ;�40.1:E x 2, 1EͿ, 1 @ 7ͬ7 ;�44.1&Ϳ Θ 7 unlisted.  �overs x 5 
  2 :� 40 with full sets ;less 8d, 10dͿ, 8d x 10 8 DZ 40, 10d x 21 1 Dz 44 ;these alone cat Ψ2800 as basic 
  &��sͿ.  �lmost all Įne.  >ist Ɖrovided.  Excellent range.  Ex ,orrell. Ψ1,750

467 � 1ϵ40 �entennial grouƉ of 5 Pict &��s ;all to the same address Ͳ Pierr familyͿ with diī handͲdrawn 
  blacŬ inŬ sŬetches by the same ;unŬnown, very comƉetentͿ artist.  ^cenes of transƉort, Ɖarliament, 
  NZ scenery, Daori carving.  &ranŬed single �entennial 1Ъd, 4d, 6d, ϵd, 1ͬͲ stamƉs, canc >yƩleton cds 
  2 :� 40.  Not mentioned by :ones ;2004Ϳ.  sery Įne.  Ex ,orrell. Ψ500

468 � 1ϵ46 Peace extensive sƉecialised colln of 77 diī ƉictorialͬƉrinted &��s in album, with numerous 
  scarce or rare, arranged according to :ones cat Nos ;2004Ϳ.  Noted 17 rated Η3Η ;on scarcity scale of 7Ϳ, 
  6 @ 4ͬ7, 6 @ 5ͬ7 ;�46.1K x 2, 1Z x 2, 1�&�, 1�&BͿ, 3 @ 6ͬ7 ;1z, 1�E, 1��Ϳ, 2 @ 7ͬ7 ;1Z, �/BͿ, Θ 8 
  unlisted.  �lmost all Įne.  >ist Ɖrovided.  Excellent range.  Ex ,orrell. Ψ600

46ϵ � 1ϵ47Ͳ50 issues extensive sƉecialised colln of 85 diī ƉictorialͬƉrinted &��s ;mostly 1ϵ48 Ktago, 
  1ϵ50 �anterburyͿ, with several scarce or rare, arranged according to :ones cat Nos ;2004Ϳ.  Dostly 
  rated Η1Η to Η3Η ;on scarcity scale of 7Ϳ but incl several scarcer items such as ;rated 4ͬ7Ϳ �48.1:, �/B, 
  �50.1BB, 1h, 1N x 2, ;rated 5ͬ7Ϳ �48.�/�, ;rated 6ͬ7Ϳ �48.�/�, K47.1� ;'ovt >ifeͿ Θ 1 unlisted 1ϵ48 
  Ktago.  �lso rare unused ;ĮneͿ 1ϵ4ϵ Zoyal sisit Ɖictorial cover ;Ɖlanned issue cancelledͿ, Θ modiĮed 
  examƉle of same used for 1ϵ63 Zoyal sisit sƉecial cancel.  �lmost all Įne.  sery good range.  >ist 
  Ɖrovided.  Ex ,orrell.  dotal 87 items. Ψ500

470 � 1ϵ53Ͳ4 early YE// issues ;incl deĮnsͿ extensive sƉecialised colln of 102 diī ƉictorialͬƉrinted &��s in 
  album, incl some scarce or rare, arranged according to :ones cat Nos ;2004Ϳ.  /ssues incl �oronation 
  ;45Ϳ, deĮns ;1ϵͿ, Kĸcial ;8Ϳ, Zoyal sisit ;26Ϳ.  Noted 13 rated Η3Ζ ;on scarcity scale of 7Ϳ, ϵ @ 4ͬ7, ϵ @ 
  5ͬ7, Θ 6 unlisted.  �lmost all Įne.  sery good range.  >ist Ɖrovided.  Ex ,orrell. Ψ600

471 Ύ 1ϵ62, 1ϵ65 �hristmas double Ɖerf blocŬs of 4.  �P ^�2a;yͿ, ^�6a;wͿ.  �at Ψ1250.  Dh,. Ψ375

472 Ύ 1ϵ63 3d delegraƉh �entenary, Ɖartial missing green colour on lower 8 stamƉs of lower Z, corner, 
  vertical blocŬ of 20 ;2 x 10Ϳ.  sertical Ɖerf seƉs on toƉ 4 rows ;ordinary stamƉsͿ.  /ncl ,arrison Θ ^ons 
  >td >ondon inscriƉtion in lower selvedge.  �P ^88aͬv.  �at Ψ2400+. Ψ750

473 h 1ϵ72 23c ^cenic >aŬe yellowͲolive frame commercially used.  hnƉriced by �P used, with normal 18c Θ 
  23c for comƉarison.  ZP^NZ cert ;201ϵͿ.  �P ^^8a;2Ϳ. Ψ425

474 Ύ 1ϵ73 3c dhames double yellow Ɖrinting ;incl lower >ͬ, Ɖart sheet marŬingsͿ, 8c KlymƉic Zowers 
  double gold Ɖrinting.  �P ^163az, ^167az.  �at Ψ500.  Dh,. Ψ250

475 Ύ 1ϵ73 3c dhames double Ɖrint yellow colour, 1ϵ75 5c Ɖale Įgures, 1ϵ7ϵ 23c �Ŭaroa red colour oīset, 
  1ϵ86 30c Krchestra imƉerf horiz Ɖair.  �P ^163a;zͿ, ^1ϵ5a;zͿ, ^531a;zͿ, ^341a.  �at Ψ1550.  Dh,. Ψ450

476 Ύ 1ϵ75 10c �hristmas blocŬ of 4 showing yellow oīset on bacŬ, 1ϵ82 18c yellowͲblue oīset on bacŬ.  
  �P ^�16c;zͿ, ^�23a;zͿ.  Dh,. Ψ450

477 Ύ 1ϵ77 10c �� missing grey ;with normalͿ.  �P ^218a.  �at Ψ1000.  Dh,. Ψ300

478 Ύ 1ϵ77 YE// ^ilver :ubilee imƉerf Θ missing silver colour mͬs error ;with normalͿ, tiny corner crease.  
  �P ^D220vͲ4v.  �at Ψ8000.  Dh,. Ψ5,000
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47ϵ ͬ 1ϵ77 YE// ^ilver :ubilee extensive study Ͳ much of colln wriƩen uƉ as on Ɖages with much extra loose 
  material.  /ncl colour Ɖhotos of Ɖroofs etc Ɖroduced by ,arrisons͖ minor Θ not so minor Ɖrinting Ňaws, 
  smudges or blade Ňaws etc͖ silver oīset sheet ;Θ ƉartialͿ͖ misguillotined͖ colour shiŌs͖ h^^�K ƉerĮns͖ 
  covers etc etc.  dotal 80+ sheetlets, several covers Θ 16 Ɖhotos. Ψ1,500

480 Ύ 1ϵϵ0 40c de Daori missing chalŬy blue colour ;valueͿ ;with normalͿ.  �P ^,31a.  �at Ψ850.  Dh,. Ψ300

481 Ύ 1ϵϵ8 Ψ1 Dt Daunganui with 12Ъmm colour shiŌ with normal.  �P ^5128a;zͿ.  �at Ψ1000.  Dh,. Ψ300

482 Ύ 2000 40c, Ψ1.10 KlymƉics, each with Ɖerf shiŌ 5mm downwards error that ΗNEW ZE�>�N�Η Θ value 
  now at boƩom, with toƉ selvedges ;incl ΗNEW ZE�>�N�Η Θ values Ɖlus Ɖart barcode marŬingsͿ.  With 
  normals.  Noted but not listed by �P.  Dh,. Ψ600

483 Ύ 2000 40c, Ψ1.10, Ψ1.20 KlymƉics, each with Ɖerf shiŌ 5mm downwards error so that ΗNEW ZE�>�N�Η 
  Θ value are now at boƩom, with Z, selvedges ;with normalsͿ.  Noted but not listed by �P.  Dh,. Ψϵ00

484 Ύ 2003 40c �hristmas missing fern ;5th stamƉͿ in coil striƉ of 8 with leader.  �P ^�45f.  �at Ψ1000.  Dh,. Ψ300

485 Ύ 2003 40c �hristmas missing fern ;6th stamƉͿ in coil striƉ of 8 with leader.  �P ^�45f.  �at Ψ1000.  Dh,. Ψ300

486 Ύ 2004 ϵ0c KlymƉics misƉlaced laminate, 2005 Ψ1.50 Zooster misͲƉerfed ;single stamƉ Ɖlus guƩerͿ.  
  �P ^ϵ16a;zͿ, ^ϵ27a;zͿ.  �at Ψ800.  Dh,. Ψ300

487 Ύ 2005 45c �afe �ulture, die cut invtd.  �P ^,116a;zͿ.  �at Ψ650.  Dh,. Ψ275

488 Ύ 2007 �lassic sayings grouƉ of 5, all missing thermograƉhic inŬ so that saying is visible Ͳ Η^heΖll be rightΗ, 
  Η^harŬ and tatiesΗ, Η>aughing gearΗ, dreaded lurgiΗ Θ ΗrarŬ uƉΗ.   Knly Ɖart of 1 sheet has been 
  discovered and this is 5 of the 7 Ŭnown.  �P ^1033az, ^1044z, ^1046az, ^104ϵaz, ^1050az.  hnƉriced.  
  Dh, ;all with normalͿ. Ψ1,750

NE W Z E AL AND  -  H E AL TH
48ϵ Ύ 1ϵ2ϵͲ34 comƉlete.  :ury cat Ψ1500.  Dh,. Ψ650

4ϵ0 ͬ 1ϵ2ϵͲ45 mintͬDh,ͬused colln of singlesͬmultiƉles.  Noted͗ 1ϵ2ϵ blocŬ of 4 mint Θ 7 used͖ 1ϵ30 blocŬ 
  of 4 x 2 m Θ 4 s&h ;1st day cancelsͿ on 4 diī Ɖieces͖ 1ϵ31 1d + 1d blocŬ of 4 mint, also set mint Θ used͖ 
  1ϵ32 blocŬ of 4 mint also 2 m Θ 2 u͖ 1ϵ33Ͳ4 Θ 1ϵ3ϵ absent.  Kn 24 Ɖages Θ 2 stocŬ cards.  �at Ψ3500. Ψ1,000

4ϵ1 ͬ 1ϵ2ϵͲ67 mint Θ used accum in sͬb.  Noted &h͗ 1ϵ2ϵ x 2, 1ϵ30, Zed Boy ;ƉacŬet cancelͿ, Blue Boy x 2, 
  1ϵ32, 1ϵ33, 1ϵ34 x 5͖ mint͗ 1ϵ2ϵ, Zed Θ Blue Boys, 1ϵ32 Θ 1ϵ33 ;Dh,Ϳ.  Kver 500 stamƉs incl some 
  blocŬs of earlier issues. Ψ800

4ϵ2 DΎ 1ϵ2ϵͲ77 comƉlete ;mint Θ odd usedͿ incl many blocŬs Θ mͬss.  /ncl variants͗ 1ϵ33 blŬ ϵ showing Z2ͬ1, 
  3ͬ3 Ňaws ;�P d5auͿ͖ 1ϵ46 2d blurred centre ;�P d18bzͿ Θ other variants͖ 1ϵ62 2Ъd Ɖrint on double 
  ƉaƉer Dh, ;d34axͿ͖ 1ϵ63 3d Įnger Ňaw + corrected ;d35bz,xͿ͖ 1ϵ77 7c maũor Ɖerf shiŌ Dh, ;d4ϵawͿ͖ 
  1ϵ7ϵ 10c double green etc.  sariants alone cat Ψ3300+.  �P cat cΨ4400. Ψ1,050

4ϵ3 Ύ 1ϵ31 Blue Boy.  :ury cat Ψ550.  Dh,. Ψ230

4ϵ4 P 1ϵ31 Zed Boy imƉerf Ɖlate Ɖroof blocŬ of 4 in blacŬ with toƉ selvedge.  �P d3aPP.  �at Ψ1000. Ψ750

4ϵ5 D 1ϵ31 Zed Θ Blue Boys in blocŬs of 4.  �at Ψ1800.  Dint. Ψ1,000

4ϵ6 h 1ϵ32Ͳ4 ,ygeia, Pathway, �rusader blocŬs of 4.  �at Ψ440.  &h. Ψ250

4ϵ7 Ύ 1ϵ50 1d + Ъd Princess Θ Prince invtd wmŬ, comƉlete ;foldedͿ sheet of 120.  Dinor faults aīect several 
  stamƉs.  �P d22ay.  �at Ψ1800.  Dh,. Ψ300

4ϵ8 Ύ 1ϵ77 �hildren in the Wood mͬs x 2 Ͳ misguillotined sheet 12mm to right so that >, selvedge 
  decorations aƉƉear at right͖ orange Θ light blue colours aƉƉrox 2mm to right Θ 1mm down.  Dh,.  
  Both unlisted �P. Ψ1,000

4ϵϵ Ύ 1ϵ78 ,ealth stamƉs Θ ,eart &oundation mͬs with doubling of red colour ;with normalͿ.  ZP^NZ cert 
  ;2010Ϳ.  �P dD50w.  �at unƉriced.  Dh,. Ψ1,000

NE W Z E AL AND  -  OF F I CI AL S
500 h 18ϵ4 Ъd NewsƉaƉer K.P.^.K. Wellington 3 K� ϵ4 Η&Η class cancel.  �P Ψ2500. Ψ1,000

501 h 18ϵ4 Ъd NewsƉaƉer K.P.^.K. Wellington ͍ K� ϵ4 Η�Η class cancel.  �P Ψ2500. Ψ1,000

502 D 1ϵ07Ͳ54 mint colln on >ͬ, hingeless leaves.  Noted͗ 1ϵ07 1ͬͲ, 5ͬͲ Dt �ooŬ͖ 1ϵ15 8d͖ 1ϵ27 2ͬͲ �dmiral͖ 
  1ϵ33 �rms vert ovƉt͖ also 1ϵ03 ExƉress �elivery x 4 mint͖ a few >ife /ns Θ Postage �ues. Ψ1,000

R E M E M B E R  WE  TAK E  AL L  M AJ OR  CR E D I T CAR D S
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47ϵ ͬ 1ϵ77 YE// ^ilver :ubilee extensive study Ͳ much of colln wriƩen uƉ as on Ɖages with much extra loose 
  material.  /ncl colour Ɖhotos of Ɖroofs etc Ɖroduced by ,arrisons͖ minor Θ not so minor Ɖrinting Ňaws, 
  smudges or blade Ňaws etc͖ silver oīset sheet ;Θ ƉartialͿ͖ misguillotined͖ colour shiŌs͖ h^^�K ƉerĮns͖ 
  covers etc etc.  dotal 80+ sheetlets, several covers Θ 16 Ɖhotos. Ψ1,500

480 Ύ 1ϵϵ0 40c de Daori missing chalŬy blue colour ;valueͿ ;with normalͿ.  �P ^,31a.  �at Ψ850.  Dh,. Ψ300

481 Ύ 1ϵϵ8 Ψ1 Dt Daunganui with 12Ъmm colour shiŌ with normal.  �P ^5128a;zͿ.  �at Ψ1000.  Dh,. Ψ300

482 Ύ 2000 40c, Ψ1.10 KlymƉics, each with Ɖerf shiŌ 5mm downwards error that ΗNEW ZE�>�N�Η Θ value 
  now at boƩom, with toƉ selvedges ;incl ΗNEW ZE�>�N�Η Θ values Ɖlus Ɖart barcode marŬingsͿ.  With 
  normals.  Noted but not listed by �P.  Dh,. Ψ600

483 Ύ 2000 40c, Ψ1.10, Ψ1.20 KlymƉics, each with Ɖerf shiŌ 5mm downwards error so that ΗNEW ZE�>�N�Η 
  Θ value are now at boƩom, with Z, selvedges ;with normalsͿ.  Noted but not listed by �P.  Dh,. Ψϵ00

484 Ύ 2003 40c �hristmas missing fern ;5th stamƉͿ in coil striƉ of 8 with leader.  �P ^�45f.  �at Ψ1000.  Dh,. Ψ300

485 Ύ 2003 40c �hristmas missing fern ;6th stamƉͿ in coil striƉ of 8 with leader.  �P ^�45f.  �at Ψ1000.  Dh,. Ψ300

486 Ύ 2004 ϵ0c KlymƉics misƉlaced laminate, 2005 Ψ1.50 Zooster misͲƉerfed ;single stamƉ Ɖlus guƩerͿ.  
  �P ^ϵ16a;zͿ, ^ϵ27a;zͿ.  �at Ψ800.  Dh,. Ψ300

487 Ύ 2005 45c �afe �ulture, die cut invtd.  �P ^,116a;zͿ.  �at Ψ650.  Dh,. Ψ275

488 Ύ 2007 �lassic sayings grouƉ of 5, all missing thermograƉhic inŬ so that saying is visible Ͳ Η^heΖll be rightΗ, 
  Η^harŬ and tatiesΗ, Η>aughing gearΗ, dreaded lurgiΗ Θ ΗrarŬ uƉΗ.   Knly Ɖart of 1 sheet has been 
  discovered and this is 5 of the 7 Ŭnown.  �P ^1033az, ^1044z, ^1046az, ^104ϵaz, ^1050az.  hnƉriced.  
  Dh, ;all with normalͿ. Ψ1,750

NE W Z E AL AND  -  H E AL TH
48ϵ Ύ 1ϵ2ϵͲ34 comƉlete.  :ury cat Ψ1500.  Dh,. Ψ650

4ϵ0 ͬ 1ϵ2ϵͲ45 mintͬDh,ͬused colln of singlesͬmultiƉles.  Noted͗ 1ϵ2ϵ blocŬ of 4 mint Θ 7 used͖ 1ϵ30 blocŬ 
  of 4 x 2 m Θ 4 s&h ;1st day cancelsͿ on 4 diī Ɖieces͖ 1ϵ31 1d + 1d blocŬ of 4 mint, also set mint Θ used͖ 
  1ϵ32 blocŬ of 4 mint also 2 m Θ 2 u͖ 1ϵ33Ͳ4 Θ 1ϵ3ϵ absent.  Kn 24 Ɖages Θ 2 stocŬ cards.  �at Ψ3500. Ψ1,000

4ϵ1 ͬ 1ϵ2ϵͲ67 mint Θ used accum in sͬb.  Noted &h͗ 1ϵ2ϵ x 2, 1ϵ30, Zed Boy ;ƉacŬet cancelͿ, Blue Boy x 2, 
  1ϵ32, 1ϵ33, 1ϵ34 x 5͖ mint͗ 1ϵ2ϵ, Zed Θ Blue Boys, 1ϵ32 Θ 1ϵ33 ;Dh,Ϳ.  Kver 500 stamƉs incl some 
  blocŬs of earlier issues. Ψ800

4ϵ2 DΎ 1ϵ2ϵͲ77 comƉlete ;mint Θ odd usedͿ incl many blocŬs Θ mͬss.  /ncl variants͗ 1ϵ33 blŬ ϵ showing Z2ͬ1, 
  3ͬ3 Ňaws ;�P d5auͿ͖ 1ϵ46 2d blurred centre ;�P d18bzͿ Θ other variants͖ 1ϵ62 2Ъd Ɖrint on double 
  ƉaƉer Dh, ;d34axͿ͖ 1ϵ63 3d Įnger Ňaw + corrected ;d35bz,xͿ͖ 1ϵ77 7c maũor Ɖerf shiŌ Dh, ;d4ϵawͿ͖ 
  1ϵ7ϵ 10c double green etc.  sariants alone cat Ψ3300+.  �P cat cΨ4400. Ψ1,050

4ϵ3 Ύ 1ϵ31 Blue Boy.  :ury cat Ψ550.  Dh,. Ψ230

4ϵ4 P 1ϵ31 Zed Boy imƉerf Ɖlate Ɖroof blocŬ of 4 in blacŬ with toƉ selvedge.  �P d3aPP.  �at Ψ1000. Ψ750

4ϵ5 D 1ϵ31 Zed Θ Blue Boys in blocŬs of 4.  �at Ψ1800.  Dint. Ψ1,000

4ϵ6 h 1ϵ32Ͳ4 ,ygeia, Pathway, �rusader blocŬs of 4.  �at Ψ440.  &h. Ψ250

4ϵ7 Ύ 1ϵ50 1d + Ъd Princess Θ Prince invtd wmŬ, comƉlete ;foldedͿ sheet of 120.  Dinor faults aīect several 
  stamƉs.  �P d22ay.  �at Ψ1800.  Dh,. Ψ300

4ϵ8 Ύ 1ϵ77 �hildren in the Wood mͬs x 2 Ͳ misguillotined sheet 12mm to right so that >, selvedge 
  decorations aƉƉear at right͖ orange Θ light blue colours aƉƉrox 2mm to right Θ 1mm down.  Dh,.  
  Both unlisted �P. Ψ1,000

4ϵϵ Ύ 1ϵ78 ,ealth stamƉs Θ ,eart &oundation mͬs with doubling of red colour ;with normalͿ.  ZP^NZ cert 
  ;2010Ϳ.  �P dD50w.  �at unƉriced.  Dh,. Ψ1,000

NE W Z E AL AND  -  OF F I CI AL S
500 h 18ϵ4 Ъd NewsƉaƉer K.P.^.K. Wellington 3 K� ϵ4 Η&Η class cancel.  �P Ψ2500. Ψ1,000

501 h 18ϵ4 Ъd NewsƉaƉer K.P.^.K. Wellington ͍ K� ϵ4 Η�Η class cancel.  �P Ψ2500. Ψ1,000

502 D 1ϵ07Ͳ54 mint colln on >ͬ, hingeless leaves.  Noted͗ 1ϵ07 1ͬͲ, 5ͬͲ Dt �ooŬ͖ 1ϵ15 8d͖ 1ϵ27 2ͬͲ �dmiral͖ 
  1ϵ33 �rms vert ovƉt͖ also 1ϵ03 ExƉress �elivery x 4 mint͖ a few >ife /ns Θ Postage �ues. Ψ1,000

R E M E M B E R  WE  TAK E  AL L  M AJ OR  CR E D I T CAR D S

503 ͬ 1ϵ07 Pictorials seln of 60 mint Θ used on 2 sͬb Ɖages.  /ncl Ъd ;Dh,, 8 mint, 12 usedͿ, 2d ;3 Dh, incl 
  horiz Ɖair, 6 m, 11 uͿ, 3d ;m, 6 uͿ, 6d ;Dh,, 2 m, 5 uͿ, 6d reduced ;2 m, 6 uͿ, 1ͬͲ ;Dh,, 2 m, 3 uͿ, 2ͬͲ 
  ;5 m, 4 uͿ, 5ͬͲ ;2 uͿ.  ^ome minor faults but 5ͬͲ both &h. Ψ1,000

504  1ϵ07 Ъd ;vert ƉairͿ, 2d, 6d ;original designͿ Pictorials ΗlaterΗ set of 3.  :ury cat Ψ1850.  Dh,. Ψ850

505 Ύ 1ϵ07 1d hniversal redrawn toƉ >ͬ, corner blocŬ of 4 with sheet number �24083.  :ury cat Ψ1400+.  
  Dh, ;hinging on selvedgeͿ. Ψ450

506 Ύ 1ϵ07 3d, 1ͬͲ, 2ͬͲ, 5ͬͲ Pictorials ΗoriginalΗ set of 4.  :ury cat Ψ3250.  Dh,. Ψ1,750

507 h 1ϵ07 Pictorials ΗsetΗ of 8͗ Ъd, 2d, 3d, 6d ;original Θ reducedͿ, 1ͬͲ, 2ͬͲ Θ 5ͬͲ.  :ury cat Ψ1011.  &h. Ψ400

508 D 1ϵ07 Pictorials ΗsetΗ of 8͗ Ъd, 2d, 3d, 6d ;original Θ reducedͿ, 1ͬͲ, 2ͬͲ Θ 5ͬͲ.  :ury cat Ψ2600.  Dint. Ψ1,250

50ϵ Ύ 1ϵ07Ͳ51 range in Ɖairs Θ blocŬs of 4, nice lot.  :ury cat Ψ5050.  Dh,. Ψ1,800

510 Ύ 1ϵ07Ͳ8 Pictorials all 10 issues ;incl 1d hniversal Θ 1d hniversal redrawnͿ.  :ury cat about Ψ7000.  Dh,. Ψ2,800

511 DΎ 1ϵ08 1d hniversal redrawn blocŬ of 4, oͬc.  ^' K70.  �at ά280.  2 Dintͬ2 Dh,. Ψ150

512 h 1ϵ08 ά1 Ys>d blocŬ of 4, unsurfaced ƉaƉer, Įne Wellington roller cancels.  �P ZͿ15f.  �at Ψ6000.  &h. Ψ1,150

513 Ύ 1ϵ0ϵ 6d <iwi reduced with toƉ selvedge, Ɖ14 x 15.  �P EK15c.  �at Ψ1800.  Dh,. Ψ1,100

514 ͬ 1ϵ10Ͳ16 Es// seln of ϵ8 ;30 Dh,, 24 mint, 44 usedͿ on 2 sͬb Ɖages.  Noted Ъd with oīset on bacŬ 
  Dh, ;tonedͿ Θ Z3ͬ18 Ηunder NzΗ Ňaw 'hͬ&h, 3d Ɖ14 x 13Ъ mint Θ 4 'hͬ&h͖ 6d Ɖ14 x 14Ъ Dh, x 5͖ 
  Θ 8d vert 2 Ɖerf Ɖair mint.  /dentiĮed by �P Nos.  �P cat Ψ6500+. Ψ750

515 Ύ 1ϵ10 1ͬͲ Es// blocŬ of 4.  �P ,K6b.  �at Ψ2000.  Dh,. Ψ575

516 D 1ϵ13 2ͬͲ, 5ͬͲ, ά1 Ys>d ;minor adhesion on reverse of ά1Ϳ.  :ury cat Ψ2400.  Dint. Ψ600

517 Ύ 1ϵ13 2ͬͲ, 5ͬͲ, ά1 Ys>d simƉliĮed set of 3.  :ury cat Ψ7100.  Dh,. Ψ3,500

518 Ύ 1ϵ13 5ͬͲ Ys>d blocŬ of 4.  :ury cat Ψ2400.  Dh,. Ψ850

51ϵ h 1ϵ15Ͳ6 3d 's recess blocŬs of 4 ;3Ϳ Ͳ Ɖ14 x 13Ь, Ɖ14 x 14Ь, Ɖ14 ;lineͿ.  �P <K4aͲc.  �at Ψ1000+.  &h. Ψ300

520 h 1ϵ15 3d 's recess double ΗK&&/�/�>Η ovƉt, Ɖ14 x 13Ь.  �P <K4az.  �at Ψ3000.  &h.  ZP^NZ cert ;2016Ϳ. Ψϵ50

521 DΎ 1ϵ15 3d 's recess chocolateͲbrown blocŬ of 4, invtd wmŬs, Ɖ14 x 14Ь, lower Ɖair unhinged.  �P 
  <K4by.  �at aƉƉrox Ψ500.  DintͬDh,. Ψ1ϵ0

522 D 1ϵ15Ͳ6 3d, 8d Es// 2 Ɖerf Ɖairs.  �P ,K3e, ,K7d.  �at Ψ1200.  Dint. Ψ500

523 D 1ϵ15 3d Es// 2 Ɖerf Ɖair.  �P ,K3e.  �at Ψ1000.  s>, mint. Ψ400

524 Ύ 1ϵ15Ͳ6 3d 's deeƉ chocolate, 6d 's carmineͲƉinŬ 2 Ɖerf blocŬs of 4.  �P <K4c1, <K8c4.  �at Ψ1250.  
  Dh,. Ψ375

525 Ύ 1ϵ15 3d 's recess chocolateͲbrown blocŬ of 4, invtd wmŬs, Ɖ14 x 14Ь.  �P <K4by.  �at Ψ700.  Dh,. Ψ300

526 Ύ 1ϵ15Ͳ26 's recess set of 6, surface set of 6 ;incl 1Ъd local ƉrintͿ Θ 1d, 2ͬͲ �dmirals.  :ury cat Ψ1750.  
  Dh,. Ψ850

527 h 1ϵ16 3d 's recess blocŬ of 4, Ɖ14 ;lineͿ, sideways wmŬ.  �P <K4d.  �at Ψ1000.  &h. Ψ300

528 ͬ 1ϵ16 8d Es// 2 Ɖerf Ɖairs ;x 2Ϳ.  �P ,K7d.  �at Ψϵ50.  Dh, Θ 'hͬ&h, later with ZP^> cert ;2000Ϳ. Ψ400

52ϵ D 1ϵ22 8d 's Ɖlate blocŬ of 4 Ͳ No. 3ϵ.  ,oriz fold at toƉ of blocŬ.  Dint ;stamƉs Dh,Ϳ.  �P <K10d.  �at 
  Ψ3500 ;Dh,Ϳ. Ψ1,250

530 Ύ 1ϵ33Ͳ8 5ͬͲ �rms vertical Θ horiz ovƉts.  :ury cat Ψ1250.  Dh,. Ψ750

531 Ύ 1ϵ35 Pictorials range͗ ^' K115 ;2Ϳ, K120 ;3Ϳ, K122 ;6Ϳ, K123 ;3Ϳ, K124a ;2Ϳ, K125 ;7Ϳ, K127 ;5Ϳ, K128, 
  K128a ;ϵͿ, K12ϵ ;4Ϳ, K130 ;3Ϳ, K132c.  ^' cat ά1784.  Dh,. Ψ1,250

532 � 1ϵ38Ͳ41 ЪdͲ1Ъd 's/ &��s x ϵ diī ;4 Ɖrinted K.,.D.^. covers, 5 Philatelic Ɖictorial cacheted covers 
  with oĸcial stamƉ adũacent to matching regular stamƉͿ.  Noted Ъd green 1 DZ 38 x 2 diī͖ 1d red 1 :> 
  38 x 3 diī͖ 1Ъd chocolate 26 :> 38 x 3 diī incl nice Ɖictorial ;Ňight maƉͿ airmail to h^�͖ 1d green 1 :> 
  41.  ^carce lot.  �ll Įne.  �P cat Ψ1800.  Ex ,orrell. Ψ1,000

533 Ύ 1ϵ38 1Ъd 's/ chocolate blocŬ of 4.  :ury cat Ψ600.  Dh,. Ψ200

534 � 1ϵ38Ͳ46 ΗKĸcialΗ &��s x 3 ;2 rare, 1 scarceͿ͗ aͿ Ɖlain cover ;tyƉed addressͿ with oĸcial 3d Wahine Θ 
  's/ Ъd green ;faint Ɖerf toneͿ, canc doŬomaru Bay cds 1 DZ 38͖ bͿ 2Ъd Dt �ooŬ ;�P >K5cͿ canc 
  Palmerston North cds 26 :> 38 on K,D^ cover͖ cͿ Ъd 's/ chestnut blocŬ of 4 on K,D^ cover canc 
  WaiƉuŬurau cds 1 :E 46.  �ll Įne.  Ex ,orrell. Ψ1,250

S�� d,IS CAdA>K'U� KN>IN� Ad ttt.MKt�ZAzCK>>�CdA�>�S.CKM
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535 � 1ϵ40 ЪdͲ1ͬͲ �entennial &�� original set of 10 canc �ucŬland cds 2 :� 40 on Ɖlain cover ;longͿ, to local 
  address.  �lso K.,.D.^. Ɖrinted &�� ;longͿ, regΖd to �ustralia, franŬed 8d �entennial ΗKĸcialΗ canc 
  �entennial Exhibition cds 8 DZ 40.  'ood cond.  ^carce &��s.  �P cat Ψ2ϵ00.  Ex ,orrell. Ψ1,500

536 Ύ 1ϵ40 �entennial set of 8 ũoined ΗīΗ Ɖairs, ;2Ъd striƉ of 3Ϳ, well disƉlayed. ^' K141aͲϵa. �at ά545. Dh,. Ψ500

537 � 1ϵ47 2dͲ2ͬͲ 's/ ;new set of 7Ϳ Ɖlain &�� ;longͿ canc 'overnment Buildings cds 1 Dz 47.  &ine.  � rare 
  &��.  �at Ψ1250.  Ex ,orrell. Ψ750

NE W Z E AL AND  -  L I F E  I NSUR ANCE
538 D 18ϵ1 sZ set, 3d 2 short Ɖerfs, 1ͬͲ short Ɖerf ;6d gum adhesionsͿ.  �at Ψ4400.  ,, mint. Ψ1,250

53ϵ h 18ϵ1 x 3 sZ sets 'hͬ&h ;a few light stains on some in 1 setͿ, also 3d x 8 used incl a striƉ of 3.  Ex old 
time dealer.  �at Ψ3200. Ψ500

540 D 18ϵ1 sZ set of 6, 1ͬͲ oͬc.  :ury cat Ψ4400.  Dint. Ψ1,500

541 DΎ 1ϵ02 1d blue sZ blocŬ of ϵ, sideways invtd wmŬ, centre row Dh,, others mint.  � few seƉarated Ɖerfs 
  in 1 row, otherwise very fresh, Θ an aƩractive rare multiƉle. 2 stamƉs creased. �P y2h;1Ϳ;bͿ. �at Ψ1ϵ50. Ψ750

542 Ύ 1ϵ05 1d blue, 2d chestnut no sZ.  :ury cat Ψ11,750.  Dh,. Ψ5,000

543 h 1ϵ05 2d chestnut no sZ x 12 s&h ;small stains on 5Ϳ incl 1 vert Θ 1 horiz Ɖair both &h.  �at Ψ4200. Ψ1,000

544 h 1ϵ06 1d blue no sZ x 38 ;incl 3 Ɖairs all aīected by toningͿ.  :ury cat Ψ1ϵ00.  'hͬ&h. Ψ375

545  1ϵ67 ;2ЪcͿ on 3d Eddystone maũor error͗ virtually no value Ɖrinted ;due to ƉaƉer foldͿ on '>/K window 
  enveloƉe.  ΗNo value ͬ on itΗ mͬs marŬing.  dhe denomination can be seen on the rear of the stamƉ 
  when viewed from the bacŬ.  With exƉlanation article ;Ɖublished in Η�aƉtain �oƋŬΗͿ.  �P y23az ;for 
  total omiƩed valueͿ.  �at Ψ8000. Ψ2,000

NE W Z E AL AND  -  P OSTAL  F I SCAL S
546 h 1882 1d ^tamƉ �uty blue.  dhe earliest Ŭnown Ɖostally used examƉle, bearing suƉerb WE>>/N'dKN ͬ 

30 :� 82 Η�Η class cancel.  �istributions made during the emergency Ɖeriod in early 1882 would have 
been Įrst made to Wellington, from stores ŬeƉt there.  ΀�lso incl an exƉlanatory article re this stamƉ, 
emergency Ɖeriod Θ other early use dates, Ɖublished Η�aƉtain �oƋŬΗ, :une 2022΁. Ψ500

QV Long Types
547 Ύ 1882Ͳ1ϵ25 3ͬͲ mauve.  :ury cat Ψϵ00.  Dh,. Ψ400

548 Ύ 1882Ͳ1ϵ25 4ͬͲ orangeͲred.  :ury cat Ψϵ00.  Dh,. Ψ400

54ϵ Ύ 1882Ͳ1ϵ25 5ͬͲ green.  :ury cat Ψ1200.  Dh,. Ψ500

550 Ύ 1882Ͳ1ϵ25 7ͬͲ blue.  :ury cat Ψ2500.  Dh,. Ψ1,000

551 Ύ 1882Ͳ1ϵ25 8ͬͲ blue, very minor Ɖatch gum discolouration.  :ury Ψ3000.  Dh,. Ψ850

552 Ύ 1882Ͳ1ϵ25 ϵͬͲ orange.  :ury cat Ψ4000.  Dh,. Ψ1,500

553 Ύ 1882Ͳ1ϵ25 10ͬͲ maroon.  :ury cat Ψ3000.  Dh,. Ψ1,000

554 D 1ϵ03 set to ά2 excl 7ͬ6d, 15ͬͲ mint ;ϵͬͲ oxidised Θ 7ͬͲ a bit oxidisedͿ.  :ury cat Ψ6475 to ά1.  Dint. Ψ3,000

555 Ύ 1ϵ06 6ͬͲ rose, unsurfaced ƉaƉer, Ɖ14, sideways wmŬ.  �P Z7g.  �at Ψ2000.  Dh,. Ψ850

556 Ύ 1ϵ06 7ͬ6d bronzeͲgrey, unsurfaced ƉaƉer, Ɖ14, sideways wmŬ.  �P Zϵd.  �at Ψ7500.  Dh,. Ψ4,000

557 D 1ϵ25 12ͬ6d �owan ƉaƉer.  � very rare stamƉ.  �P Z13c.  �at Ψ50,000.  Dint. Ψ30,000

Aƌŵs
558 D 1ϵ31Ͳ56 1ͬ3d Ͳ ά1, 3ͬ6d on 3ͬ6d to 22ͬͲ on 22ͬͲ, incl 1ͬ3d lemon.  Dint. Ψ1,500

55ϵ DΎ 1ϵ31Ͳ56 1ͬ3dͲά5 comƉlete to ά1 incl 1ͬ3d lemon Θ 1ͬ3d yellowͲblue ;exceƉt no 12ͬ6dͿ, then ά2, ά3, 
  ά4, ά5.  8ͬͲ minor gum tone sƉot͖ ά2 Θ ά5 darŬened gum.  :ury cat aƉƉrox Ψ4000.  Dh, ;ά1 s>, mintͿ. Ψ1,500

560 Ύ 1ϵ31Ͳ56 12ͬ6.  :ury cat Ψ800.  Dh,. Ψ350

561 D 1ϵ31Ͳ56 12ͬ6d, 30ͬͲ, ά2, ά2.10, ά3.  :ury cat Ψ2000.  s>, mint. Ψ700
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535 � 1ϵ40 ЪdͲ1ͬͲ �entennial &�� original set of 10 canc �ucŬland cds 2 :� 40 on Ɖlain cover ;longͿ, to local 
  address.  �lso K.,.D.^. Ɖrinted &�� ;longͿ, regΖd to �ustralia, franŬed 8d �entennial ΗKĸcialΗ canc 
  �entennial Exhibition cds 8 DZ 40.  'ood cond.  ^carce &��s.  �P cat Ψ2ϵ00.  Ex ,orrell. Ψ1,500

536 Ύ 1ϵ40 �entennial set of 8 ũoined ΗīΗ Ɖairs, ;2Ъd striƉ of 3Ϳ, well disƉlayed. ^' K141aͲϵa. �at ά545. Dh,. Ψ500

537 � 1ϵ47 2dͲ2ͬͲ 's/ ;new set of 7Ϳ Ɖlain &�� ;longͿ canc 'overnment Buildings cds 1 Dz 47.  &ine.  � rare 
  &��.  �at Ψ1250.  Ex ,orrell. Ψ750

NE W Z E AL AND  -  L I F E  I NSUR ANCE
538 D 18ϵ1 sZ set, 3d 2 short Ɖerfs, 1ͬͲ short Ɖerf ;6d gum adhesionsͿ.  �at Ψ4400.  ,, mint. Ψ1,250

53ϵ h 18ϵ1 x 3 sZ sets 'hͬ&h ;a few light stains on some in 1 setͿ, also 3d x 8 used incl a striƉ of 3.  Ex old 
  time dealer.  �at Ψ3200. Ψ500

540 D 18ϵ1 sZ set of 6, 1ͬͲ oͬc.  :ury cat Ψ4400.  Dint. Ψ1,500

541 DΎ 1ϵ02 1d blue sZ blocŬ of ϵ, sideways invtd wmŬ, centre row Dh,, others mint.  � few seƉarated Ɖerfs 
  in 1 row, otherwise very fresh, Θ an aƩractive rare multiƉle. 2 stamƉs creased. �P y2h;1Ϳ;bͿ. �at Ψ1ϵ50. Ψ750

542 Ύ 1ϵ05 1d blue, 2d chestnut no sZ.  :ury cat Ψ11,750.  Dh,. Ψ5,000

543 h 1ϵ05 2d chestnut no sZ x 12 s&h ;small stains on 5Ϳ incl 1 vert Θ 1 horiz Ɖair both &h.  �at Ψ4200. Ψ1,000

544 h 1ϵ06 1d blue no sZ x 38 ;incl 3 Ɖairs all aīected by toningͿ.  :ury cat Ψ1ϵ00.  'hͬ&h. Ψ375

545  1ϵ67 ;2ЪcͿ on 3d Eddystone maũor error͗ virtually no value Ɖrinted ;due to ƉaƉer foldͿ on '>/K window 
  enveloƉe.  ΗNo value ͬ on itΗ mͬs marŬing.  dhe denomination can be seen on the rear of the stamƉ 
  when viewed from the bacŬ.  With exƉlanation article ;Ɖublished in Η�aƉtain �oƋŬΗͿ.  �P y23az ;for 
  total omiƩed valueͿ.  �at Ψ8000. Ψ2,000

NE W Z E AL AND  -  P OSTAL  F I SCAL S
546 h 1882 1d ^tamƉ �uty blue.  dhe earliest Ŭnown Ɖostally used examƉle, bearing suƉerb WE>>/N'dKN ͬ 
  30 :� 82 Η�Η class cancel.  �istributions made during the emergency Ɖeriod in early 1882 would have 
  been Įrst made to Wellington, from stores ŬeƉt there.  ΀�lso incl an exƉlanatory article re this stamƉ, 
  emergency Ɖeriod Θ other early use dates, Ɖublished Η�aƉtain �oƋŬΗ, :une 2022΁. Ψ500

QV Long Types
547 Ύ 1882Ͳ1ϵ25 3ͬͲ mauve.  :ury cat Ψϵ00.  Dh,. Ψ400

548 Ύ 1882Ͳ1ϵ25 4ͬͲ orangeͲred.  :ury cat Ψϵ00.  Dh,. Ψ400

54ϵ Ύ 1882Ͳ1ϵ25 5ͬͲ green.  :ury cat Ψ1200.  Dh,. Ψ500

550 Ύ 1882Ͳ1ϵ25 7ͬͲ blue.  :ury cat Ψ2500.  Dh,. Ψ1,000

551 Ύ 1882Ͳ1ϵ25 8ͬͲ blue, very minor Ɖatch gum discolouration.  :ury Ψ3000.  Dh,. Ψ850

552 Ύ 1882Ͳ1ϵ25 ϵͬͲ orange.  :ury cat Ψ4000.  Dh,. Ψ1,500

553 Ύ 1882Ͳ1ϵ25 10ͬͲ maroon.  :ury cat Ψ3000.  Dh,. Ψ1,000

554 D 1ϵ03 set to ά2 excl 7ͬ6d, 15ͬͲ mint ;ϵͬͲ oxidised Θ 7ͬͲ a bit oxidisedͿ.  :ury cat Ψ6475 to ά1.  Dint. Ψ3,000

555 Ύ 1ϵ06 6ͬͲ rose, unsurfaced ƉaƉer, Ɖ14, sideways wmŬ.  �P Z7g.  �at Ψ2000.  Dh,. Ψ850

556 Ύ 1ϵ06 7ͬ6d bronzeͲgrey, unsurfaced ƉaƉer, Ɖ14, sideways wmŬ.  �P Zϵd.  �at Ψ7500.  Dh,. Ψ4,000

557 D 1ϵ25 12ͬ6d �owan ƉaƉer.  � very rare stamƉ.  �P Z13c.  �at Ψ50,000.  Dint. Ψ30,000

Aƌŵs
558 D 1ϵ31Ͳ56 1ͬ3d Ͳ ά1, 3ͬ6d on 3ͬ6d to 22ͬͲ on 22ͬͲ, incl 1ͬ3d lemon.  Dint. Ψ1,500

55ϵ DΎ 1ϵ31Ͳ56 1ͬ3dͲά5 comƉlete to ά1 incl 1ͬ3d lemon Θ 1ͬ3d yellowͲblue ;exceƉt no 12ͬ6dͿ, then ά2, ά3, 
  ά4, ά5.  8ͬͲ minor gum tone sƉot͖ ά2 Θ ά5 darŬened gum.  :ury cat aƉƉrox Ψ4000.  Dh, ;ά1 s>, mintͿ. Ψ1,500

560 Ύ 1ϵ31Ͳ56 12ͬ6.  :ury cat Ψ800.  Dh,. Ψ350

561 D 1ϵ31Ͳ56 12ͬ6d, 30ͬͲ, ά2, ά2.10, ά3.  :ury cat Ψ2000.  s>, mint. Ψ700

562 Ύ 1ϵ31 35ͬͲ, �owan ƉaƉer.  �P Z45a.  �at Ψ16,000.  Dh,. Ψ10,000

563 D 1ϵ35 ά4 light blue, �owan.  �P Z50a.  �at Ψ575.  Dint. Ψ240

564 Ύ 1ϵ35 ά4.10 deeƉ grey, �owan.  �P Z51a.  �at Ψ7000.  Dh,. Ψ4,000

565 D 1ϵ35 ά4.10 deeƉ grey, �owan, Įne.  �P Z51a.  �at Ψ4000.  Dint. Ψ1,150

566 Ύ 1ϵ35 ά4.10 deeƉ grey, �owan ƉaƉer.  �P Z51a.  �at Ψ7000.  Dh,. Ψ3,000

567 Ύ 1ϵ3ϵ 3ͬ6d to 35ͬͲ surcharges ;5Ϳ, no 3ͬ6d sans serif leƩering.  :ury cat Ψ3000+.  Dh,. Ψ1,250

568 Ύ 1ϵ3ϵ 35ͬͲ on 35ͬͲ orangeͲyellow, �owan.  �P Z57a.  �at Ψ1525.  Dh,. Ψ750

56ϵ D 1ϵ3ϵ 35ͬͲ on 35ͬͲ.  :ury cat Ψ1250.  Dint. Ψ375

570 Ύ 1ϵ40 7ͬͲ blocŬ of 4, Wd ƉaƉer, mult uƉright wmŬ.  ^' &1ϵ7.  �at ά240.  Dh,. Ψ325

571 D 1ϵ40 22ͬͲ on 22ͬͲ scarlet, Wd single wmŬ.  �P Z56a.  �at Ψ675.  >, mint. Ψ350

572 D 1ϵ40Ͳ58 set of 1ϵ to ά5 ;excl 8ͬͲͿ Ɖlus 2 sets of 3ͬ6d Ͳ22ͬͲ ovƉts.  ^' &1ϵ1Ͳ216.  �at ά76,000.  Dint. Ψ5,000

573 Ύ 1ϵ42 11ͬͲ on 11ͬͲ yellow, Wd mult uƉright wmŬ.  �P Z55b.  �at Ψ375.  Dh,. Ψ1ϵ0

574 h 1ϵ45 22ͬͲ on 22ͬͲ scarlet, Wd mult uƉright wmŬ.  �P Z56b.  �at Ψ425.  &h. Ψ1ϵ0

575 Ύ 1ϵ46Ͳ53 25ͬͲ, 30ͬͲ, ά2, ά2.10, ά3, ά3.10, ά4 Θ ά5, Wd multiƉle wmŬ ƉaƉer, all invtd wmŬs exceƉt ά2.  
  ά4 minor oxidation.  ^orani cert ;1ϵϵ3Ϳ ;cert doesnΖt mention oxidation Θ states ^' &204ͬ11Ϳ.  ^' 
  &204wͲ5w, &206Ͳ7, 208wͲϵw, 210, 211w.  �at ά7300.  Dh,. Ψ3,300

576 Ύ 1ϵ46 25ͬͲ Ɖale blue, Wd mult uƉright wmŬ.  �P Z43b.  �at Ψ1500.  Dh,. Ψ750

577 Ύ 1ϵ46 30ͬͲ brown, Wd mult uƉright wmŬ.  �P Z44c.  �at Ψ1000.  Dh,. Ψ400

578 Ύ 1ϵ51 ά2.10 red, Wd mult uƉright wmŬ.  �P 47b.  �at Ψ1250.  Dh,. Ψ600

57ϵ Ύ 1ϵ52 ά3.10 rose, Wd mult invt wmŬ.  �P Z4ϵc.  �at Ψ8000.  Dh,. Ψ3,000

580 Ύ 1ϵ52 ά4 light blue, Wd mult invt wmŬ, small ƉaƉer inclusion.  �P Z50b.  �at Ψ600.  Dh,. Ψ230

NE W Z E AL AND  -  B OOK L E TS
581 DΎ 1ϵ02 1d hniversal Ɖanes ;x 2Ϳ uƉƉer Θ lower selvedges, imƉerf 3 sides. �P W2b;xͿ. �Ψ1300. DintͬDh,. Ψ275

582 Ύ 1ϵ05 1d hniversal uƉƉer selvedge Ɖane, Ɖerfed on all 4 sides.  �P W2c;yͿ.  �at Ψ650.  &ine, Dh,. Ψ180

583 DΎ 1ϵ07 1d hniversal oĸcial Ɖanes x 3 diī͗ aͿ toƉ selvedge Įne Dh, with interleaf͖ bͿ lower selvedge 
  mint Θ cͿ Ɖartial double ;blindͿ Ɖerfs, toƉ selvedge mint.  �P WK2a;zͿ.  �at Ψϵ00. Ψ230

584 h 1ϵ07 1d hniversal oĸcial x 16 horiz Ɖairs, all exceƉt one with cds.  �P WK2a;xͿ.  �at Ψϵ60.  hsed. Ψ275

585 DΎ 1ϵ07 1d hniversal oĸcial Ɖane Dh,͖ also 1ϵ12 1d hniversal, uƉƉer binding selvedge with continuous 
  bar Θ side bars mint͖ 1ϵ27 1d hniversal, �owan reversed ƉaƉer, uƉƉer binding selvedge <K��< ͬ 
  <K��< adverts mintͬDh, Θ 1ϵ38 's/ 1d, uƉright wmŬ, unnumbered Ɖane Dh,.  Kdd one odd tone.  
  �P cat Ψ1000+.  DintͬDh,. Ψ140

586 D 1ϵ12 Ъd Es// Ɖanes͗ aͿ uƉƉer selvedge Θ Ɖair wide selvedge bars in Θ bͿ lower selvedge continuous 
  selvedge bar, tone sƉot.  �P cat Ψ700.  Dint. Ψ140

587 Ύ 1ϵ38 Ъd, 1d Θ 1Ъd 's/ Ɖanes, each with uƉright Θ invtd wmŬs.  �lso exƉloded 2ͬͲ booŬlet, 1d red 
  Ɖanes, x 3 uƉright wmŬs Θ 1 invt wmŬ, each with Ɖlate 5 on binding selvedge ;10 ƉanesͿ odd one with 
  odd tone sƉot.  �P W6a;Z,z,y,WͿ, W6b;Z,zͿ Θ W6c;Z,zͿ.  �at Ψ2250.  Dh,. Ψ425

588 DΎ 1ϵ38Ͳ50s 2ͬ3d 's/ incomƉlete but incl 1Ъd Ɖane ;comƉleteͿ invtd wmŬ, 1Ъd uƉright Θ invtd wmŬ 
  Ɖanes mintͬDh, on seƉarate Ɖage͖ misc exƉloded Ɖanes etc͖ 4ͬͲ x 2͖ 4ͬ3d Θ 4ͬ6d x YE// booŬlets Θ 
  misc PaciĮc odds on 2 stocŬ Ɖages. Ψ170

58ϵ Ύ 1ϵ38 2ͬ3d 's/ ;3 Ɖanes 1Ъd chocolateͿ, all Ɖanes invtd wmŬs.  �at Ψϵ00 as booŬlet but Ψ1425 as 
  individual Ɖanes.  �P W6c. Ψ450

5ϵ0 Ύ 1ϵ54Ͳ5ϵ 1d Θ 3d YE// Ɖanes ;24Ϳ Ͳ various ƉaƉers Θ wmŬs, with exƉloded booŬlets Θ interleaves of 
  1st, 3rd Θ 5th issues.  �P W7a etc.  �at Ψ1000+.  Dh,. Ψ300

5ϵ1 Ύ 1ϵ54Ͳ5ϵ 4ͬͲ YE//, a comƉrehensive colln incl uƉright invtd Θ mixed wmŬ Ɖanes of all 5 issues ;24vͿ, 
  with diīerent advert interleaves etc.  �P W7a, W7d.  �at Ψ1200.  Dh,. Ψ350
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5ϵ2 Ύ 1ϵ54Ͳ2018 extensive colln of 200 diī Dh,.  �lmost comƉlete series issued to end 2018.  /ncl the 4 
diī 1ϵ54Ͳϵ YE// booŬlet, the 6 diī 1ϵ60, 1ϵ67, 1ϵ70 Picts bŬlts, 1ϵϵ8 ^cenic deĮns with ΗDarlborough 
^oundsΗ omiƩed, and 23 Ɖremium bŬlts incl the 5 2014Ͳ18 WW/ NZΖs ^tory.  �lso incl 5 diī alternative 
mail bŬlts.  �P Ψ6100.  Dh,. Ψ1,250

5ϵ3 Ύ 1ϵ67 50c͗ mixed ;y�ͬyBͬƉlain selvedge combinationsͿ Ɖanes͗ 1ϵ67 ;1st issue Ͳ deeƉ red coverͿ x 2͖ 
  1ϵ6ϵ ;2nd issue Ͳ Ɖale red coverͿ x 8 ;10 itemsͿ.  �P Wϵa;cͿ.  �at Ψ2250.  Dh,. Ψ650

5ϵ4 Ύ 1ϵ71 75c booŬlets Θ Ɖanes Ͳ a very comƉrehensive colln with exƉloded Θ comƉlete booŬlets, reƉlated 
  Ɖanes of 25 ;Θ descriƉtionsͿ in comƉlete booŬlets Θ varieties etc ;85 booŬlets Θ 38 ƉanesͿ.  �P cat 
  Ψ3000+.  Dh,. Ψ875

5ϵ5 ͬ 1ϵ77Ͳ2010 ^wedish style folded booŬlets, numerous incl Ɖerfͬself adhesive Θ <iwi reƉrint variations, 
  minor duƉn in 3 large >ͬ, booŬlet albums Θ dustboxes ;662 booŬletsͿ.  �lso incl several NZ Post 
  ,angsell ƉacŬs Θ odd mͬs.  Dostly Dh, Ͳ odd booŬlet �dK ;face value Ψ5250+Ϳ.  Dh,ͬused. Ψ2,ϵ00

5ϵ6 Ύ 1ϵϵ8 Ψ4.00 down /cons, comƉletely imƉerf.  �P W6ϵa;zͿ.  �at Ψ2000.  Dh,. Ψ575

5ϵ7 Ύ 2001 Ψ4 ^cenic, all stamƉ Ɖrinting omiƩed.  �P W66cza.  �at Ψ800.  Dh,. Ψ380

5ϵ8 Ύ 2002 Ψϵ.00 �urio Bay, �atlins maũor error͗  comƉletely imƉerf Dh,.  �lso incl 1ϵϵ8 Ψ4.00 ^cenic 
  ;Zugby ^uƉer 12 advertͿ error͗ Ɖrinted on bacŬing ƉaƉer, both Dh,.  �P W66b;zaͿ Θ W88a;zͿ.  �at 
  Ψ4100. Ψ750

5ϵϵ Ύ 2013 Ψ24 �hristmas Beach �ricŬet self adhesive imƉerf error, diecuts omiƩed ;1 Ɖane detachedͿ.  
  �P W142a var.  Dh,. Ψ750

NE W Z E AL AND  -  OTH E R
600 ͬ 2005Ͳ2017 ��>s extensive colln in small sͬb Θ in ƉacŬs.  �omƉlete Dh, series of issues from 2005Ͳ17 
  incl booŬlets ;exceƉt no 2007 issues Θ missing 5 singles from 200ϵͿ.  �lso incl small seln of used incl 2 
  diī �NZ BanŬ 2004 issues on Ɖieces.  �P cat Ψ1200.  DintͬDh,ͬhsed. Ψ400

601 � 1ϵ3ϵ 6d ExƉress �elivery ;motorcarͿ Ɖlain &�� ;'s/ 1d stationery enveloƉe with added 6d ΗEyPZE^^Η 
  labelͿ, canc Wanganui Zegistered cds 16 �h 3ϵ, to local address.  &ine.  �lso single 6d ExƉress on 
  cacheted ;with rͬsͿ &�� ;some toneͿ, Ɖrinted address label ΗBeaver ^tamƉ ^ervice .... BlenheimΗ, canc 
  Blenheim cds 16 �h 3ϵ, signed by designer : Berry. hnlisted by :ones ;2004Ϳ. Ex ,orrell. �P cat Ψ1100+. Ψ600

602 � 1ϵ3ϵ 6d ExƉress �elivery &ernleaves vermilion Θ mauve, Įnal Ɖrinting, Ɖ14 x 15, on Wiggins deaƉe 
  chalŬy ƉaƉer, �P h1e ;with 's/ 1d red Θ ΗEyPZE^^Η labelͿ, &h canc WaiƉuŬurau cds 15 �h 3ϵ on 
  cacheted ;tyƉedͿ Η>ast �ay of /ssueΗ cover ;motorcar design issued next dayͿ.  dyƉed local address.  
  �P cat Ψ2500 on cover Θ states Ηof extreme rarityΗ on cover between �Ɖril Θ �ugust 1ϵ3ϵ.  sery Įne.  
  Ex ,orrell. Ψ1,500

NE W Z E AL AND  -  R E V E NUE S
QV Long Types

603 Z 1867 �ie / x 35 Ɖerf values from 4d to ά45, each handstamƉed sƉecimen, mostly good to Įne.  ^carce 
  grouƉ. Ψ1,650

604 Z 1867͍ 1й �d salorem imƉerf 4 good margins, imƉressed NZ monogram, neat Ɖen cancel Θ Įne 
  Westland 2.ϵ.75 cdss.  <iwi Z1a.  �at Ψ675. Ψ350

605 Z c1867Ͳ1ϵ25 accum on ,agners, on stocŬ cards Θ glassine etc.  /ncl 1867 x 30+ ;mix Ɖerf Θ imƉerfͿ 
  various values to ά5 incl several odd denominations͖ 1882 series x 30+ various to ά10, note͗ 2ͬ6d 
  brown counterƉart mint ;minor faultsͿ. Ψ1,250

606 D 1871 6d redͲbrown Θ blue, die /, Ɖ10, large NZ wmŬ, very scarce.  <iwi Z266B.  Įne fresh mint. Ψ1,500

607  >Kd W/d,�Z�WN.

NE W Z E AL AND  -  P OSTAG E  D UE S
608 DΎ 18ϵϵ 4d lower Zͬ, corner sheet No ;312080Ϳ horiz blocŬ of 10, 2 stamƉs hinged.  :ury cat Ψ1020.  
  DintͬDh,. Ψ275

60ϵ Ύ 18ϵϵ set of 11 ;2d Θ 6d each several toned ƉerfsͿ.  �at Ψ2700.  Dh,. Ψ1,250
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5ϵ2 Ύ 1ϵ54Ͳ2018 extensive colln of 200 diī Dh,.  �lmost comƉlete series issued to end 2018.  /ncl the 4 
  diī 1ϵ54Ͳϵ YE// booŬlet, the 6 diī 1ϵ60, 1ϵ67, 1ϵ70 Picts bŬlts, 1ϵϵ8 ^cenic deĮns with ΗDarlborough 
  ^oundsΗ omiƩed, and 23 Ɖremium bŬlts incl the 5 2014Ͳ18 WW/ NZΖs ^tory.  �lso incl 5 diī alternative 
  mail bŬlts.  �P Ψ6100.  Dh,. Ψ1,250

5ϵ3 Ύ 1ϵ67 50c͗ mixed ;y�ͬyBͬƉlain selvedge combinationsͿ Ɖanes͗ 1ϵ67 ;1st issue Ͳ deeƉ red coverͿ x 2͖ 
  1ϵ6ϵ ;2nd issue Ͳ Ɖale red coverͿ x 8 ;10 itemsͿ.  �P Wϵa;cͿ.  �at Ψ2250.  Dh,. Ψ650

5ϵ4 Ύ 1ϵ71 75c booŬlets Θ Ɖanes Ͳ a very comƉrehensive colln with exƉloded Θ comƉlete booŬlets, reƉlated 
  Ɖanes of 25 ;Θ descriƉtionsͿ in comƉlete booŬlets Θ varieties etc ;85 booŬlets Θ 38 ƉanesͿ.  �P cat 
  Ψ3000+.  Dh,. Ψ875

5ϵ5 ͬ 1ϵ77Ͳ2010 ^wedish style folded booŬlets, numerous incl Ɖerfͬself adhesive Θ <iwi reƉrint variations, 
  minor duƉn in 3 large >ͬ, booŬlet albums Θ dustboxes ;662 booŬletsͿ.  �lso incl several NZ Post 
  ,angsell ƉacŬs Θ odd mͬs.  Dostly Dh, Ͳ odd booŬlet �dK ;face value Ψ5250+Ϳ.  Dh,ͬused. Ψ2,ϵ00

5ϵ6 Ύ 1ϵϵ8 Ψ4.00 down /cons, comƉletely imƉerf.  �P W6ϵa;zͿ.  �at Ψ2000.  Dh,. Ψ575

5ϵ7 Ύ 2001 Ψ4 ^cenic, all stamƉ Ɖrinting omiƩed.  �P W66cza.  �at Ψ800.  Dh,. Ψ380

5ϵ8 Ύ 2002 Ψϵ.00 �urio Bay, �atlins maũor error͗  comƉletely imƉerf Dh,.  �lso incl 1ϵϵ8 Ψ4.00 ^cenic 
  ;Zugby ^uƉer 12 advertͿ error͗ Ɖrinted on bacŬing ƉaƉer, both Dh,.  �P W66b;zaͿ Θ W88a;zͿ.  �at 
  Ψ4100. Ψ750

5ϵϵ Ύ 2013 Ψ24 �hristmas Beach �ricŬet self adhesive imƉerf error, diecuts omiƩed ;1 Ɖane detachedͿ.  
  �P W142a var.  Dh,. Ψ750

NE W Z E AL AND  -  OTH E R
600 ͬ 2005Ͳ2017 ��>s extensive colln in small sͬb Θ in ƉacŬs.  �omƉlete Dh, series of issues from 2005Ͳ17 
  incl booŬlets ;exceƉt no 2007 issues Θ missing 5 singles from 200ϵͿ.  �lso incl small seln of used incl 2 
  diī �NZ BanŬ 2004 issues on Ɖieces.  �P cat Ψ1200.  DintͬDh,ͬhsed. Ψ400

601 � 1ϵ3ϵ 6d ExƉress �elivery ;motorcarͿ Ɖlain &�� ;'s/ 1d stationery enveloƉe with added 6d ΗEyPZE^^Η 
  labelͿ, canc Wanganui Zegistered cds 16 �h 3ϵ, to local address.  &ine.  �lso single 6d ExƉress on 
  cacheted ;with rͬsͿ &�� ;some toneͿ, Ɖrinted address label ΗBeaver ^tamƉ ^ervice .... BlenheimΗ, canc 
  Blenheim cds 16 �h 3ϵ, signed by designer : Berry. hnlisted by :ones ;2004Ϳ. Ex ,orrell. �P cat Ψ1100+. Ψ600

602 � 1ϵ3ϵ 6d ExƉress �elivery &ernleaves vermilion Θ mauve, Įnal Ɖrinting, Ɖ14 x 15, on Wiggins deaƉe 
  chalŬy ƉaƉer, �P h1e ;with 's/ 1d red Θ ΗEyPZE^^Η labelͿ, &h canc WaiƉuŬurau cds 15 �h 3ϵ on 
  cacheted ;tyƉedͿ Η>ast �ay of /ssueΗ cover ;motorcar design issued next dayͿ.  dyƉed local address.  
  �P cat Ψ2500 on cover Θ states Ηof extreme rarityΗ on cover between �Ɖril Θ �ugust 1ϵ3ϵ.  sery Įne.  
  Ex ,orrell. Ψ1,500

NE W Z E AL AND  -  R E V E NUE S
QV Long Types

603 Z 1867 �ie / x 35 Ɖerf values from 4d to ά45, each handstamƉed sƉecimen, mostly good to Įne.  ^carce 
  grouƉ. Ψ1,650

604 Z 1867͍ 1й �d salorem imƉerf 4 good margins, imƉressed NZ monogram, neat Ɖen cancel Θ Įne 
  Westland 2.ϵ.75 cdss.  <iwi Z1a.  �at Ψ675. Ψ350

605 Z c1867Ͳ1ϵ25 accum on ,agners, on stocŬ cards Θ glassine etc.  /ncl 1867 x 30+ ;mix Ɖerf Θ imƉerfͿ 
  various values to ά5 incl several odd denominations͖ 1882 series x 30+ various to ά10, note͗ 2ͬ6d 
  brown counterƉart mint ;minor faultsͿ. Ψ1,250

606 D 1871 6d redͲbrown Θ blue, die /, Ɖ10, large NZ wmŬ, very scarce.  <iwi Z266B.  Įne fresh mint. Ψ1,500

607  >Kd W/d,�Z�WN.

NE W Z E AL AND  -  P OSTAG E  D UE S
608 DΎ 18ϵϵ 4d lower Zͬ, corner sheet No ;312080Ϳ horiz blocŬ of 10, 2 stamƉs hinged.  :ury cat Ψ1020.  
  DintͬDh,. Ψ275

60ϵ Ύ 18ϵϵ set of 11 ;2d Θ 6d each several toned ƉerfsͿ.  �at Ψ2700.  Dh,. Ψ1,250

610 DΎ 1ϵ06 1d �owan, Ɖ11, uƉƉer leŌ Ɖart Ɖane of 60 with �P unlisted variety, leƩer wmŬs ;NEW Z at toƉ 
  and PK^d�'E at side aīecting 12 stamƉsͿ. �lso incl Z8ͬ1 damaged frame variety ;toƉ leŌͿ. 5ϵ stamƉs 
  Dh,, 1 mounted Θ about 10 have light gum discolouration.  �at Ψϵ00+ as normals. Ψ500

611 � 1ϵ3ϵ ЪdͲ3d Postage �ue ;3rd designͿ, Ɖlain &�� ;tyƉed local addressͿ, canc Wanganui Zegistered cds 
  16 �P 3ϵ, with contrived addition of 6d Θ Ъd ΗdK P�zΗ ,ͬ^.  &ine.  �lso Ɖlain &�� ;2 vert folds not 
  through stamƉsͿ with 6d ExƉress �elivery ;motorcarͿ canc dimaru cds 16 �h 3ϵ ;1st dayͿ Θ 's/ 1d 
  red, with added ЪdͲ3d P �ue set canc same date.  �lso cacheted &�� canc Porangahou cds 16 �h 3ϵ 
  with ΗdK P�z 2dΗ hͬs, striƉ of 4 x Ъd P �ue added Θ canc WaiƉuŬurau cds 16 �h 3ϵ. &ine. �at Ψ1250+.  
  Ex ,orrell ;3Ϳ. Ψ700

612 � 1ϵ3ϵ WW// stamƉless K,D^ Ɖrinted ΗZeturned >eƩerΗ cover ex �ead >eƩer Kĸce, 'PK, Wellington, 
  addressed to �ucŬland ;Θ readdressedͿ.  With censor resealing striƉ tied by censor hͬs.  Posted 
  Wellington 2 Nov Θ charged Ɖostage due ;reason unclearͿ, with ΗdK P�zΗ circular hͬs ;blacŬͿ Θ mͬs 
  Η4ͬͲΗ in centre ;very high chargeͿ.  Kn bacŬ, &h blocŬ of 16 ;4 x 4Ϳ x 3d orangeͲbrown Postage �ues 
  ;^' �44Ϳ, canc 5 striŬes of ΗhƉƉer ^ymonds ^t. PostmenΖs BranchΗ cds 3 NK 3ϵ.  �ddresseeΖs surname 
  ;EndresͿ Ɖossibly 'erman, so this cover may have contained an item returned undeliverable from 
  enemy territory.  &ine Exhibition item in good cond.  ^tamƉs cat ^' aƉƉrox ά525 on cover. Ψ400

P OL AR
613  �ntarctica series of 10 large ;20 x 15cmͿ ƉhotograƉhs ;numbered between Η^.22Η Θ Η^.43ΗͿ showing 

scenes from a 1ϵ30s �ntarctic exƉedition on the new research shiƉ Η�iscovery //Η.  ^cenes show the 
shiƉ in ice, diger Doth aircraŌ on sŬis, meeting with Ellsworth at Η>iƩle �mericaΗ ;accessible only 
through a hole in the snowͿ.  Z��& Ɖilots seated in their Ɖlace, exƉedition grouƉ Θ Ɖlane on the shiƉ, 
Ellsworth Θ <enyon at the Bay of Whales, etc.  ,istoric views.  Ex � >eigh ,unt.  &ine. Ψ250

614  �ocuments ;8Ϳ 1ϵ23Ͳ35 relating to �ntarctic exƉlorer �ouglas Dawson, incl 6 signed ;in inŬͿ by him.  
  &rom the archive of � >eigh ,unt, NZ businessman Θ founder in 1ϵ33 of the �ntarctic ^ociety of NZ.  
  /tems incl͗ Didland ,otel ;Wellington, NZͿ, noteƉaƉer re invitation 16ͬ1ͬ1ϵ23 ;signedͿ͖ cablegram 
  28ͬ2ͬ1ϵ30 from Dawson ;in ^ydneyͿ to ,unt re inability to contact ByrdΖs ExƉedition by radio͖ 
  16ͬ7ͬ1ϵ30 leƩer ;signedͿ from �delaide to ,unt with B�NZ�ZE leƩerhead, similar leƩer 15ͬ4ͬ1ϵ31 
  ;signedͿ re arrangements for ,unt to act as local agent for visit of DawsonΖs shiƉ Η�iscoveryΗ ;once 
  ^coƩΖs shiƉͿ to Wellington 26Ͳ2ϵ �Ɖril͖ Ɖhoto 20 x 15cm ;corner damagedͿ of �iscovery at �lyde Yuay, 
  Wgtn ;large crowdͿ͖ similar leƩer ;signedͿ 20ͬ5ͬ1ϵ31 thanŬing ,unt for his helƉ during the visit.  �lso 
  ,untΖs Ηdiscovery, Day 2nd 1ϵ31Η Ɖersonal Įle containing many ;50+Ϳ documents relating to the 
  �iscovery at Wellington ;corresƉondence in duƉlicate, receiƉts for suƉƉlies obtained ;incl 20 live 
  sheeƉͿ Θ telegram ex �aƉtain <.N. Dac<enzie, Ɖersonal notes etcͿ.  �n imƉortant �ntarctic archive. Ψ2,300

615  �ocuments ;20Ϳ 1ϵ27Ͳ57 relating to �ntarctic exƉlorer ZearͲ�dmiral Zichard E Byrd.  &rom the archive 
  of �rthur >eigh ,unt ;Ɖrominent NZ businessman, entreƉreneur, advocate of �ntarctic exƉloration Θ 
  founder in Nov 1ϵ33 of the �ntarctic ^ociety of NZͿ.  /tems incl͗ 2 ticŬets ;Nov ϵϵϵͲ1000Ϳ for receƉtion 
  to Byrd in Wellington 16ͬ4ͬ1ϵ30, both signed by him Θ bͬs Byrd �ntarctic ExƉedition Ɖictorial cachet͖ 
  similar and ;unsignedͿ for a receƉtion 8ͬ12ͬ33͖ Įne mounted Ɖortrait Ɖhoto of Byrd Θ his terrier /gloo 
  at Wgtn, Nov 1ϵ28 ;signed twice by himͿ͖ similar Ɖhoto ;signed by ByrdͿ of Byrd Θ �ouglas Dawson 
  together, Nov 1ϵ28 ;the 2 Įrst met in ,untΖs oĸceͿ͖ seƉia Ɖortrait Ɖhoto 17 x 22mm of Byrd at 
  �ntarctic base c1ϵ33͍, signed by him Θ inscribed to NZ �ntarctic ^ociety.  Plus various other ByrdͲ
  related leƩersͬcovers, 1ϵ34 critical ΗdruthΗ article re exƉedition shiƉ c1ϵ55 Doral Zearmament 
  statement signed by Byrd, 1ϵ66 formal leƩer of thanŬs from h^ �mbassador to ,unt for his decades 
  of assistance to Byrd Θ h^ �ntarctic activities.  Noted 10 items signed ;in inŬͿ by Byrd.  � uniƋue Θ 
  signiĮcant archive. Ψ2,000

616 D <ing Edward s// >and 1ϵ08 1d.  :ury cat Ψ1750.  Dint. Ψ575

617 �ͬ <ing Edward s// >andͬsictoria >andͬZoss �eƉ 1ϵ08Ͳ2013 colln in sͬb͗ 1d Es// >and &h͖ Ъd sictoria >and 
  &h ;light creaseͿ Θ 1d Dh, then aƉƉarently comƉlete colln from 1ϵ57 Dh, Θ &h to c2002 then Dh, 
  ;with &��s from 2004Ϳ. Ψ1,000

618 � Zoss �eƉ 1ϵ57Ͳ2013 colln of 50 diī ƉictorialͬƉrinted &��s in album.  Noted 1ϵ67 1st decimal set on 
  4 diī designs of &��s.  �dK unaddressed &��s from 1ϵ82Ͳ2013 Θ 6 additional &��s for mͬs.  dotal 31 
  diī issues.  �at simƉl Ψ1150.  Ex ,orrell. Ψ400

61ϵ h sictoria >and 1ϵ13 Ъd on sƉecial certiĮcate tied by British �ntarctic ExƉdn :� 18 13 cds ;&�/Ϳ.  ^tamƉ 
  cat Ψ2250. Ψ1,250

B I D S B E L OW 7 0 % OF  E STI M ATE  WI L L  NOT B E  CONSI D E R E D
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F L I G H T COV E R S
620 � NZ 1ϵ20Ͳ2000s extensive colln of 850+ Ňight covers in ϵ annotated Ɖhoto albums.  /ncls 4Ͳ6 ^eƉt 1ϵ20 
  <aiŬoura to �hristchurch ΗPer �erial PostΗ ;with tear damage across toƉ oƉeningͿ, 31 :an 1ϵ21 
  �hristchurch to dimaru Θ �hristchurch to �unedin via dimaru Η�erial DailΗ covers, 380 covers from 
  1ϵ30s ;incl ϵ Nov 1ϵ31 ,ighĮeld via <arachiͲ>ondon Paterson Ɖre &�� with 3d, 4d Θ 7d airmail stamƉs, 
  &eb 1ϵ32 Paeora Bridge emergency �unedinͲ�hristchurch signed WilŬes covers x 2 Θ KamaruͲ
  �hristchurch signed &indlay cover, 71 x ymas 1ϵ31, 64 ymas 1ϵ32 mail, 20 x 1ϵ34 <ingsford ^mith 
  covers Θ 54 x 30 Kct 1ϵ37 set coversͿ, 115 covers from 1ϵ40s, 210 covers from 1ϵ50s to 1ϵ70s, Θ 130 
  subseƋuent covers.  �lso incl folder with NZͲbased N�^� KƉeration ^oĮa covers ;6 diī incl 4 with 
  multiƉle signatures from 2015Ͳ2018 observation Ňights, Ɖrobably uniƋueͿ Θ 1ϵ86 ,alleyΖs �omet 
  observation Ňight covers x 3 ;2 signedͿ, along with a range of N�^� ƉaraƉhenalia.  Ex �irmail ^ociety 
  member Dalcolm Dillar. Ψ10,000

621 � NZ 1ϵ28 <ingsford ^mith ^outhern �ross Ňight from NZ ;13 KctͿ carried by d , DcWilliams.  �over 
  addressed to E 'raham ;aͬc ^ WhiteheadͿ.  Enclosed is leƩer from Z Nicol to E 'raham saying that 
  his and another leƩer for ^ Whitehead are being carried by Η^outhern �rossΗ Ɖer favour of Dr 
  DcWilliams wireless oƉerator ;etcͿ.  �over has 1d �ustralia 's stamƉ tied by indistinct ^ydney 5am 
  15 K� cds.  16 covers only carried.  NZ�D� 32.  �at Ψ5000. Ψ4,000

622 ͬ World 1ϵ10Ͳ60s �ommercial ProƉeller �ircraŌ.  Barry ^mithΖs 8 frame exhibit incl͗ 1ϵ11 /ndia Įne Įrst 
  ever airmail cover, 1ϵ11 h< �erial Post cover͖ 1ϵ17 /taly durinͲZome cover͖ 1ϵ18 h^� �levelandͲNew 
  zorŬ crash mail͖ 1ϵ23 'B �aimler �irways 4Ъd airmail cover to 'ermany͖ 1ϵ25 ^outh �frica last 
  government exƉerimental airmail ;�urbanͲ�aƉe downͿ cover to 'B͖ 1ϵ26 �ustralia �amoowealͲ
  �harleville cacheted cover͖ 1ϵ27 &rance Bleriot 2&Z Θ 5&Z used ;former genuine, laƩer forgeryͿ with 
  certs͖ 1ϵ2ϵ &rance regΖd cacheted cataƉult mail to New zorŬ͖ c1ϵ30 �anada various semiͲoĸcial Ɖost 
  airmail stamƉs Θ covers͖ 1ϵ33 'B 'WZ Ɖilot signed BirminghamͲdorƋuay airmail͖ 1ϵ34 Brazil �ondorͲ
  >uŌhansa dransͲ�tlantic cacheted commercial cover to >ondon͖ 1ϵ36 NZ uniƋue ^ciƉio crash mail 
  surviving cover to 'ermany ;NZ�D� 1327bͿ͖ 1ϵ38 DozambiƋue regΖd Ɖilot signed cover to �ngola ;1 
  of 16Ϳ͖ 1ϵ38Ͳϵ National �irlines x 2, >ocŬheed 10 covers each with etiƋueƩe ;1 redesignedͿ, very rare 
  on year of issue covers͖ 1ϵ42 1&75 Dadagascar mint stamƉ, 1ϵ44 'ermany /N^E>PK^dͬ&eldƉost 
  ;Dichel 8bͿ Ɖair mint with cert.  �lso incl various &&�s, crash covers, stamƉs, etiƋueƩes, airline 
  Ɖromotional eƉhemera Θ 3 sͬbs of misc ;incl another 1ϵ27 &rance 5&Z forgeryͿ, mͬs mintͬDh,ͬused 
  Θ cinderellas etc.  �lso 14 items of related literature.  �n excellent in deƉth study of the subũect. Ψ6,500

AUSTR AL I A
623 h New ^outh Wales 1850 2d ^ydney siew, Ɖlate //, early imƉression, bright blue, imƉerf 4 good margins.  

,orst PrƂschold ;&ranŬfurtͿ cert ;1ϵ84Ϳ.  ^' 24.  �at ά325.  &h. Ψ250

624 D dasmania 1857 4d blue horiz striƉ of 6, imƉerf, full margins exceƉt ũust touches one stamƉ on one side, 
  double lined numeral wmŬs.  /roned out crease between 2nd Θ 3rd stamƉ from leŌ.  Phil &ed ^outhern 
  �frica cert ;1ϵ84Ϳ.  ;Note͗ cert states ^' 35, correct at timeͿ.  Excellent exbn item.  ^' 37.  �at ά3000+.  
  Part gum, mint. Ψ1,500

625 h sictoria c1884Ͳ6 high values͗ 2ͬ6d, 3ͬͲ, 4ͬͲ, 5ͬͲ, 6ͬͲ, 10ͬͲ, 15ͬͲ, ά1, ά1.5, ά1.10, ά2, 45ͬͲ, ά5, ά6, ά7, 
  ά8, άϵ, ά10, ά25, ά50 Θ ά100.  �ll with Įne ΗDelbourne &E 1 01Η cdss.  �dK.  �at ά5000+.  s&h. Ψ2,000

626 h Western �ustralia 1858 2d ^wan brownͲblacŬ on red, imƉerf, 3 margins ;2 closeͿ, cut slightly into 
  design on 4th side.  /mage on bacŬ invtd.  ^' 15a.  �at ά850.  &h.  Ex >ovis. Ψ200

627 � 1860 ^ydney ^hiƉ entire sent from Ballarat to England, with 6d Ƌueen on throne ;rouleƩeͿ tied by 
  barred 5 cancel͖ Ballarat K� 20, Delbourne K� 26 Θ Weymouth �E 20 cdss.  �lso 1844 ^ydney ^hiƉ 
  leƩer entire to >ondon, Ɖlus 3 other 1856Ͳ60 entires 1 Ɖart onlyͿ Ͳ 'eelong to Delbourne, Delbourne 
  to NZ Θ ,obart to 'eelong. Ψ500

628 �ͬ 18ϵ4 �oolgardie �ycle ExƉress �o. business card 115 x 76mm ;:ames � ,ealyͿ with 1ͬͲ Θ 2ͬ6d blue 
  ;bicycleͿ stamƉs aĸxed, mint.  �lso, later 6d, 2ͬͲ Θ 5ͬͲ �amel Postman stamƉs aĸxed by selvedges.  
  Ktherwise Dh,.  ^carce. Ψ1,250

62ϵ � 1ϵ04 cover ex NZ to dasmania ;ΗdaƩsΗmailͿ, franŬed NZ 1d hniversal x 2 canc ^ydney duƉlex dͬs No. 
  2͍ 04 ;so Ɖosted on shiƉͿ.  �t leŌ, Įne double oval Η>KK^E ^,/P ͬ >EddEZΗ hͬs ;of ^ydneyͿ.  Partly over 
  this are �ustralia 1ϵ02 1d, 4d Θ 6d emeraldͲgreen Ɖ11в Postage �ues ;^' �2, �5. �6͍, very fresh 
  colourͿ, &h canc unclear ,obart cds.  No due marŬing visible on cover, so stamƉs used to Ɖay for 
  Ɖostage due on several covers to the same address͍  ^tamƉs cat ^' ά44, with multiƉle x 8 on cover.  
  ,obart receiƉt bͬs 5 NK 04.  Kne sƉiŬe hole, otherwise Įne.  � rare combination. Ψ350

630 h 1ϵ16 ά1 Zoo chocolate Θ dull blue, narrow crown wmŬ.  ^' 44.  �at ά1600.  'hͬ&h. Ψ1,250
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F L I G H T COV E R S
620 � NZ 1ϵ20Ͳ2000s extensive colln of 850+ Ňight covers in ϵ annotated Ɖhoto albums.  /ncls 4Ͳ6 ^eƉt 1ϵ20 
  <aiŬoura to �hristchurch ΗPer �erial PostΗ ;with tear damage across toƉ oƉeningͿ, 31 :an 1ϵ21 
  �hristchurch to dimaru Θ �hristchurch to �unedin via dimaru Η�erial DailΗ covers, 380 covers from 
  1ϵ30s ;incl ϵ Nov 1ϵ31 ,ighĮeld via <arachiͲ>ondon Paterson Ɖre &�� with 3d, 4d Θ 7d airmail stamƉs, 
  &eb 1ϵ32 Paeora Bridge emergency �unedinͲ�hristchurch signed WilŬes covers x 2 Θ KamaruͲ
  �hristchurch signed &indlay cover, 71 x ymas 1ϵ31, 64 ymas 1ϵ32 mail, 20 x 1ϵ34 <ingsford ^mith 
  covers Θ 54 x 30 Kct 1ϵ37 set coversͿ, 115 covers from 1ϵ40s, 210 covers from 1ϵ50s to 1ϵ70s, Θ 130 
  subseƋuent covers.  �lso incl folder with NZͲbased N�^� KƉeration ^oĮa covers ;6 diī incl 4 with 
  multiƉle signatures from 2015Ͳ2018 observation Ňights, Ɖrobably uniƋueͿ Θ 1ϵ86 ,alleyΖs �omet 
  observation Ňight covers x 3 ;2 signedͿ, along with a range of N�^� ƉaraƉhenalia.  Ex �irmail ^ociety 
  member Dalcolm Dillar. Ψ10,000

621 � NZ 1ϵ28 <ingsford ^mith ^outhern �ross Ňight from NZ ;13 KctͿ carried by d , DcWilliams.  �over 
  addressed to E 'raham ;aͬc ^ WhiteheadͿ.  Enclosed is leƩer from Z Nicol to E 'raham saying that 
  his and another leƩer for ^ Whitehead are being carried by Η^outhern �rossΗ Ɖer favour of Dr 
  DcWilliams wireless oƉerator ;etcͿ.  �over has 1d �ustralia 's stamƉ tied by indistinct ^ydney 5am 
  15 K� cds.  16 covers only carried.  NZ�D� 32.  �at Ψ5000. Ψ4,000

622 ͬ World 1ϵ10Ͳ60s �ommercial ProƉeller �ircraŌ.  Barry ^mithΖs 8 frame exhibit incl͗ 1ϵ11 /ndia Įne Įrst 
  ever airmail cover, 1ϵ11 h< �erial Post cover͖ 1ϵ17 /taly durinͲZome cover͖ 1ϵ18 h^� �levelandͲNew 
  zorŬ crash mail͖ 1ϵ23 'B �aimler �irways 4Ъd airmail cover to 'ermany͖ 1ϵ25 ^outh �frica last 
  government exƉerimental airmail ;�urbanͲ�aƉe downͿ cover to 'B͖ 1ϵ26 �ustralia �amoowealͲ
  �harleville cacheted cover͖ 1ϵ27 &rance Bleriot 2&Z Θ 5&Z used ;former genuine, laƩer forgeryͿ with 
  certs͖ 1ϵ2ϵ &rance regΖd cacheted cataƉult mail to New zorŬ͖ c1ϵ30 �anada various semiͲoĸcial Ɖost 
  airmail stamƉs Θ covers͖ 1ϵ33 'B 'WZ Ɖilot signed BirminghamͲdorƋuay airmail͖ 1ϵ34 Brazil �ondorͲ
  >uŌhansa dransͲ�tlantic cacheted commercial cover to >ondon͖ 1ϵ36 NZ uniƋue ^ciƉio crash mail 
  surviving cover to 'ermany ;NZ�D� 1327bͿ͖ 1ϵ38 DozambiƋue regΖd Ɖilot signed cover to �ngola ;1 
  of 16Ϳ͖ 1ϵ38Ͳϵ National �irlines x 2, >ocŬheed 10 covers each with etiƋueƩe ;1 redesignedͿ, very rare 
  on year of issue covers͖ 1ϵ42 1&75 Dadagascar mint stamƉ, 1ϵ44 'ermany /N^E>PK^dͬ&eldƉost 
  ;Dichel 8bͿ Ɖair mint with cert.  �lso incl various &&�s, crash covers, stamƉs, etiƋueƩes, airline 
  Ɖromotional eƉhemera Θ 3 sͬbs of misc ;incl another 1ϵ27 &rance 5&Z forgeryͿ, mͬs mintͬDh,ͬused 
  Θ cinderellas etc.  �lso 14 items of related literature.  �n excellent in deƉth study of the subũect. Ψ6,500

AUSTR AL I A
623 h New ^outh Wales 1850 2d ^ydney siew, Ɖlate //, early imƉression, bright blue, imƉerf 4 good margins.  
  ,orst PrƂschold ;&ranŬfurtͿ cert ;1ϵ84Ϳ.  ^' 24.  �at ά325.  &h. Ψ250

624 D dasmania 1857 4d blue horiz striƉ of 6, imƉerf, full margins exceƉt ũust touches one stamƉ on one side, 
  double lined numeral wmŬs.  /roned out crease between 2nd Θ 3rd stamƉ from leŌ.  Phil &ed ^outhern 
  �frica cert ;1ϵ84Ϳ.  ;Note͗ cert states ^' 35, correct at timeͿ.  Excellent exbn item.  ^' 37.  �at ά3000+.  
  Part gum, mint. Ψ1,500

625 h sictoria c1884Ͳ6 high values͗ 2ͬ6d, 3ͬͲ, 4ͬͲ, 5ͬͲ, 6ͬͲ, 10ͬͲ, 15ͬͲ, ά1, ά1.5, ά1.10, ά2, 45ͬͲ, ά5, ά6, ά7, 
  ά8, άϵ, ά10, ά25, ά50 Θ ά100.  �ll with Įne ΗDelbourne &E 1 01Η cdss.  �dK.  �at ά5000+.  s&h. Ψ2,000

626 h Western �ustralia 1858 2d ^wan brownͲblacŬ on red, imƉerf, 3 margins ;2 closeͿ, cut slightly into 
  design on 4th side.  /mage on bacŬ invtd.  ^' 15a.  �at ά850.  &h.  Ex >ovis. Ψ200

627 � 1860 ^ydney ^hiƉ entire sent from Ballarat to England, with 6d Ƌueen on throne ;rouleƩeͿ tied by 
  barred 5 cancel͖ Ballarat K� 20, Delbourne K� 26 Θ Weymouth �E 20 cdss.  �lso 1844 ^ydney ^hiƉ 
  leƩer entire to >ondon, Ɖlus 3 other 1856Ͳ60 entires 1 Ɖart onlyͿ Ͳ 'eelong to Delbourne, Delbourne 
  to NZ Θ ,obart to 'eelong. Ψ500

628 �ͬ 18ϵ4 �oolgardie �ycle ExƉress �o. business card 115 x 76mm ;:ames � ,ealyͿ with 1ͬͲ Θ 2ͬ6d blue 
  ;bicycleͿ stamƉs aĸxed, mint.  �lso, later 6d, 2ͬͲ Θ 5ͬͲ �amel Postman stamƉs aĸxed by selvedges.  
  Ktherwise Dh,.  ^carce. Ψ1,250

62ϵ � 1ϵ04 cover ex NZ to dasmania ;ΗdaƩsΗmailͿ, franŬed NZ 1d hniversal x 2 canc ^ydney duƉlex dͬs No. 
  2͍ 04 ;so Ɖosted on shiƉͿ.  �t leŌ, Įne double oval Η>KK^E ^,/P ͬ >EddEZΗ hͬs ;of ^ydneyͿ.  Partly over 
  this are �ustralia 1ϵ02 1d, 4d Θ 6d emeraldͲgreen Ɖ11в Postage �ues ;^' �2, �5. �6͍, very fresh 
  colourͿ, &h canc unclear ,obart cds.  No due marŬing visible on cover, so stamƉs used to Ɖay for 
  Ɖostage due on several covers to the same address͍  ^tamƉs cat ^' ά44, with multiƉle x 8 on cover.  
  ,obart receiƉt bͬs 5 NK 04.  Kne sƉiŬe hole, otherwise Įne.  � rare combination. Ψ350

630 h 1ϵ16 ά1 Zoo chocolate Θ dull blue, narrow crown wmŬ.  ^' 44.  �at ά1600.  'hͬ&h. Ψ1,250

631 h 1ϵ17 10ͬͲ Zoo grey Θ deeƉ aniline ƉinŬ, small Ɖunctured ΗK^Η, misƉlaced <angaroo, 3mm to right, 
  3rd ;narrow crownͿ wmŬ.  Excellent well centered examƉle.  ^imilar item sold ^hreves ;�rthur 'rayͿ 
  in 2007 for h^Ψ1665.  BW 48cb.  �at �Ψ5000.  �dK &h. Ψ2,500

632 h 1ϵ32 5ͬͲ ^ydney ,arbour Bridge, �dK.  &h ;no gumͿ. Ψ250

P ACI F I C I SL AND S
633  �ooŬ /sl 18ϵ2 Provisionals set x 6 Ͳ all 6 stereo Ɖositions with identiĮcation notes Θ sŬetches.  ^' 1Ͳ4.
  �at ά1500. Ψ1,000

634 ͬ New 'uinea 1ϵ15Ͳ18 seln of 's Θ <angaroo NWP/ ovƉts, 80+ stamƉs.  �at aƉƉrox ά875 ;2017 catͿ. Ψ600

635 D New 'uinea 1ϵ3ϵ �ir inscribed �irmail Ɖostage set of 14 to ά1.  ^' cat 212Ͳ25.  �at ά1100+.  s>, 
  mint ;some low vals Dh,Ϳ. Ψ1,000

636 � ^amoa 1847͗ scarce early missionary entire from Pago Pago, dutuila to >ondon endorsed ΗƉer drafalgarΗ 
  ;shiƉͿ with red P�/� ^,/P >EddEZ ͬ :� 22 ͬ 1848 ͬ ^z�NEz, transit cancel, blacŬ Η8Η, Θ red Η3Η ;in mͬsͿ
  overcancelled blacŬ mͬs Η3Η ;further 3d to ƉayͿ.  Dessage ;headed ΗPagoƉago, dutuila, Kcto. 12th 
  1847ΗͿ from , s Durray to ^ir �ulling Eardly ^mith ;treasurer of the >ondon Dissionary ^ocietyͿ͗ Η�ear 
  ^ir, / beg to advise you that / have this day drawn a Bill uƉon you for ^ixty Pounds ^terling, in favour of 
  Dessrs �wner Θ Dc>ellan, Derchants, 'lasgosw on account of ^alary.  ZeƋuesting that you will be 
  Ɖleased to honour the sameΗ.  �dditional reciƉientΖs mͬs endorsements include ΗZeceived :une 2, 
  1848Η͖ ΗW� :uly 20, 1848Η͖ ΗBB ͬ 143Η.  Ex Wolīers, Darch 1876 ;Ɖencilled mͬsͿ.  sery Įne condition. Ψ1,250

G R E AT B R I TAI N
637 � 1840 1d Dulready enveloƉe ;forme �144Ϳ with red D� cancel, faults incl Ɖart ŇaƉs missing, 1d BlacŬ 
  ;Pl 1bͿ on entire, red D� cancel, vertical fold clear of stamƉ, stamƉ slight scuī. Ψ500

638 � 1840 1d BlacŬ ;&EͿ, Ɖlate ϵ, 4 margins ;small to largeͿ with blacŬ D� cancel on 26 �Ɖril 1841 entire to 
  'lasgow, ex >iverƉool, with blacŬ boxed '>�^'KW ͬ 27 �P 1841 ͬ 2 PD arrival cancel on rear.  ^' 
  ^Ɖec ά1200. Ψ600

63ϵ h 1840 2d Blue x 7 Ͳ Ɖl 1 x 4, Ɖl 2 x 3.  4 are 4 margins, 3 are 3 margins, blacŬ D� cancels exceƉt red 
  ;x 1 Ɖl 1Ϳ.  �ondition a liƩle mixed.  ^' cat ά7200. Ψ875

640 h 1847 1ͬͲ green embossed ;die //Ϳ, cut sƋuare, 4 margins.  ^' 55.  �at ά1100.  'h nearly &h. Ψ400

641 h 1854 6d dull lilac embossed, cut sƋuare 4 margins exceƉt ũust touches at leŌ.  ^' 5ϵ.  �at ά1000.  &h. Ψ400

642 h 1854 6d ƉurƉle embossed cut sƋuare, 4 margins, very close at base Θ right, wmŬ invtd Θ reversed.  
  ^' 60wŬ.  �at ά1000.  &h. Ψ400

643 � 1857 cover to ^ydney, N^W, franŬed 1856 Ɖale lilac on azure ƉaƉer ;no corner leƩersͿ, 'hͬ&h, canc 
  50Η diamond in bars obliterator.  Zed mͬs endorsement Η17ЪΗ;͍Ϳ  Bͬs ΗBrixton EndΗ straightͲline hͬs 
  ;blueͿ, >ondon red cds ;with crownͿ 21 &E, 4 Ɖartial Η΀^,΁/P >EddEZ ͬ ΀^z�NEz΁Η unframed semiͲ
  circular dͬs Dz 1ϵ.  &laƉ tear, otherwise Įne.  ^' 70a.  �at aƉƉrox άϵ00 on cover. Ψ500

644 D 1858 2d deeƉ blue ;,ZͬZ,, Ɖl 13Ϳ 4 corner leƩers, thin lines, K'.  ^' 47.  �at ά375.  Dint. Ψ140

645 h 1864Ͳ7ϵ 1d red 4 corner leƩers almost comƉlete set of 150 ;missing Ɖlates 77 Θ 163Ϳ.  Kverall good 
  condition.  Plates 21, 223, 224 Θ 225 all reasonable, Ɖlate 223 blunt corner.  'hͬ&h. Ψ375

646 h 1867Ͳ83 high value grouƉ͗ 5ͬͲ rose wmŬ D�e, Ɖl 1 Θ rose Θ Ɖale rose Ɖl 2͖ wmŬ anchor blued ƉaƉer 
  Θ white ƉaƉer.  10ͬͲ wmŬ anchor white ƉaƉer.  ^ome blemishes but all sound.  ^' 126 x 2, 127, 130, 
  134, 135.  �at ά15,475.  'hͬ&h. Ψ1,450

647 h 1877 1d red 4 corner leƩers Ͳ Ɖlate 201 comƉlete sheet reconstruction of 240 stamƉs.  �ll sound, 
  virtually all with very reasonable cancels.  ^' cat ά1440.  hsed. Ψ300

648 h 1883 ϵd dull green Η'Ksd P�Z�E>^Η on small Ɖiece tied by nearly comƉlete >ondon �eƉot Parcels 
  Post hooded circular stamƉ.  ^tamƉ good colour, small surface crease.  ^' K63.  �at ά1200.  &h. Ψ425

64ϵ h 1883 10ͬͲ greenishͲgrey, large uncoloured corner leƩers, wmŬ anchor.  ^' 135.  �at ά4000.  'hͬ&h. Ψ2,000

650 h 1884 2ͬ6d lilac, 5ͬͲ rose, 10ͬͲ ultramarine, coloured leƩers, white ƉaƉer. ^' 178, 180, 183. �at άϵ35. &h. Ψ500

651 h 1884 high values, white ƉaƉer Ͳ 2ͬ6d lilac x 2, 2ͬ6d deeƉ lilac͖ 5ͬͲ crimson x 2͖ 10ͬͲ ultramarine, 10ͬͲ 
  Ɖale ultramarine.  ^' 178Ͳ7ϵ, 181, 183, 183a.  �at ά1710.  'hͬ&h. Ψ475

652 h 1884 ά1 brownͲlilac, wmŬ crowns, very light surface scuīs.  ^' 185.  �at ά3000.  'hͬ&h. Ψ1,500
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653 D 1887Ͳϵ7 1Ъd dull ƉurƉle Θ Ɖale green, 1d lilac, 2d greyͲgreen Θ carmine Η'Ksd P�Z�E>^Η.  ^' K65, 
  K6ϵ, K70.  �at ά520.  Dint. Ψ200

654 DΎ 1887Ͳ1ϵ00 :ubilee set of 14 ;some Dh,, 5d Ɖatchy gumͿ.  ^' cat ά650+.  Dint. Ψ230

655 D 1ϵ02 1d Es// ΗZ.,. K&&/�/�>Η ovƉt.  ^' Kϵ2.  �at ά325.  Dint. Ψ250

656 h 1ϵ02Ͳ13 2ͬ6d Ͳ ά1 Es//.  ^' cat ά1620.  &h. Ψ1,000

657 D 1ϵ03  Ъd, 1d, 2d, 2Ъd, 3d Es// Η��D/Z�>dz K&&/�/�>Η ovƉt wide ΗDΗ, also Ъd narrow ΗDΗ.  2d light 
  horiz crease.  ^' K101Ͳ2, K104Ͳ7.  �at ά1360.  Dint. Ψ425

658 P 1ϵ11 1d scarlet 's �owney head, die Ɖroof, �ie 2.  hncleared stage 1a Ɖroof.  �ull grey on Ɖroof 
  ƉaƉer ;73mm x 68mmͿ.  Ex ^tanley 'ibbons.  ^' ^Ɖec cat ά4750. Ψ1,750

65ϵ h 1ϵ13 ά1 ^eahorses green, Waterlow Ɖrinting, cds, wͬc.  ^' 403.  �at ά1400.  &h. Ψ1,000

660 D 1ϵ15 1ͬͲ orangeͲvermilion Ɖlate blocŬ of 4 Ͳ No. 41, Ɖ14 x 14.  >ͬ, mint ;stamƉs Dh,Ϳ.  �P <12b.  �at 
  Ψ1350. ΀Note͗ NZ 's deĮnitive stamƉs΁. Ψ600

661 ͬ 1ϵ24Ͳ5 EmƉire Exbn, 1ϵ35 :ubilee sets with varieties on 2 Ɖgs.  /ncl Exbn͗ 1ϵ24 1d x 2, 1Ъd͖ 1ϵ25 1d 
  Θ 1Ъd x 2 all mintͬDh, Ɖlus 1ϵ25 1d on Exbn Ɖͬc͖ :ubilee booŬlet Ɖanes of 4 Ͳ 1Ъd, 1d Θ 1Ъd Ɖlus 
  normal set Θ 11 Ɖlate singleͬstriƉs all mintͬDh,. Ψ150

662 h 1ϵ2ϵ ά1 Ph�, cds.  ^' 438.  �at ά550.  &h. Ψ500

663 Ύ 1ϵ37Ͳ8 Ъd, 1d, 1Ъd, 2d, 2Ъd 's/ set of booŬlet Ɖanes + 1Ъd ;4 stamƉs Θ 2 labelsͿ, invt wmŬs.  ^' 
  462bwͲ4bw, 465cwͲ5cw.  �at ά13ϵ5.  Dh,. Ψ425

664 P 1ϵ61 Parliamentary �onference set of 2 imƉrimaturs Ͳ imƉerf on issued ƉaƉer.  ΗN P /DPZ/D�dhZΗ 
  hͬss on bacŬ.  ^' ^Ɖec cat ά2000.  Dh, ;Ɖurchased ex ^tanley 'ibbons Ɖriced at ά4500Ϳ. Ψ2,500

665 Ύ 1ϵ82 15ЪƉ /nformation dechnology imƉerf blocŬ of 4.  ^' 11ϵ6a.  �at ά1100.  Dh,. Ψ750

B R I TI SH  COM M ONWE AL TH
666 h BurmaͲ:aƉanese KccuƉation 1ϵ42 x 3ϵv used on 3 Ɖages with several inverted surcharges.  ^' ;2023Ϳ 

cat ά3850+. Ψ1,500

667 D �yƉrus 1881 Ъd 'B Ys ovƉt Η�zPZh^Η Θ Η,�>&ͲPENNzΗ, Ɖlate 215.  ^' 7.  �at ά800.  Dint. Ψ300

668 ^ �yƉrus 1ϵ21Ͳ3 's Η^PE�/DENΗ ovƉts set of 15, wmŬ mult scriƉt ��, minor bacŬ thins 10Ɖa orange Θ 
  green Θ 6Ɖi.  ^' 85sͲϵϵs.  �at ά750. Ψ300

66ϵ  EgyƉt 1ϵ35 3m vermilion �hristmas seal on bacŬ of enveloƉe ;oƉened out Θ ŇaƉ missingͿ, tied by 
  diamond of dots cancel.  �ddressed to h< with ΗEgyƉt 1ϵ Postage PreƉaidΗ Θ ΗDPK ϵ �E 35 �airoΗ 
  cancels.  ^' 6.  �at from ά250. Ψ250

670 & 'ibraltar ;1886Ϳ 1ͬͲ bistre x 2 ^Ɖerati forgeries diīerent shades, each with BP� reƉroduction cache on 
  bacŬ, one numbered Η53Η other ΗBΗ ;which has blunt cornerͿ. Ψ230

671 h 'ibraltar 1ϵ27 ά1 's redͲorange Θ blacŬ ;^' 107Ϳ on regΖd cover to England, Įne oval regΖd 1 :z 31 
  cancel ;stamƉ cat ά300 &hͿ. Ψ300

672 h 'ibraltar 1ϵ42 2ͬͲ 's/ ElioƩ Demorial, broŬen second ΗZΗ in Η'/BZ�>d�ZΗ in horiz Ɖair, with normal, 
  Ɖ14.  ^' 128ba.  �at ά2500 ;Dh,Ϳ, unƉriced used.  &h. Ψ725

673 h 'ibraltar 1ϵ50 6d 's/ New �onstitution double ovƉt ;with normalͿ.  ^' 142a.  �at ά1300.  &h. Ψ575

674 D Prince Edward /sl 1861 2d roseͲcarmine, 3d blue, 6d yellowͲgreen x 3 shades, Ɖϵ.  �ll no gum exceƉt 
  3d, 1 x 6d hinge thin, 1 x 6d short Ɖerf.  ^' 2, 3, 4.  �at ά6750.  Dint. Ψ1,150

675 � Prince Edward /sl 1864 internal leƩer to ^ummerside with 2d roseͲcarmine ;ƉϵͿ tied by oval barred 
  cancel.  Bͬs indistinct Η...� /^>�N� &E 12 1864Η unframed cds.  ^ome Ɖerf toning Θ tears. Ψ170

F OR E I G N
676 D �hina 1ϵ52 'ymnastics by Zadio comƉlete set of 40 in 10 diī blocŬs of 4 Ͳ original Ɖrinting on thinnish 
  greyish ƉaƉer.  With Ɖair reƉrints for comƉarison.  ^' 1543aͲ52a.  �at ά1000.  Dint. Ψ1,000
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